
MF 2200

PŘÍRUČKA PRO OBSLUHU

Velký balíkovací lis na hranaté balíky řady - CE
Modely: 2240 / 2250 / 2260 / 2270 / 2270XD / 2290

FROM MASSEY FERGUSON





Návod k obsluze

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
CE

2240
2250
2260
2270
2270XD
2290

North America
4205 River Green Parkway, Duluth GA 30096 USA
© AGCO 2015
Originální návod k obsluze

Duben 2015
700746276D

EAME
Čeština



Blahopřejeme vám k tomu, že jste si vybrali výrobek společnosti
AGCO®. Věříme, že jste výběru stroje AGCO® věnovali náležitou péči.
Velmi si vaší důvěry vážíme.

Váš prodejce provedl předprodejní servis vašeho nového stroje.

Probere s vámi pokyny týkající se obsluhy a údržby uvedené v tomto
návodu a poučí vás o správném používání stroje různými způsoby.
Pokud budete mít jakýkoliv dotaz nebo potřebovat vybavení
související se strojem, můžete se na něho kdykoliv obrátit.

Doporučujeme vám si před obsluhou stroje pečlivě prostudovat celý
tento návod. Čas věnovaný úplnému seznámení s výkonnostními
vlastnostmi, nastaveními a harmonogramy údržby stroje se také vrátí
v podobě dlouhé a uspokojivé životnosti výrobku.

Na zařízení je poskytována písemná záruka, která vám bude předána
naším dodavatelem AGCO® při nákupu.
Společnost AGCO® si vyhrazuje právo kdykoliv provést změny a vylepšit své výrobky, aniž by se
zavazovala provést je i u dříve vyrobených výrobků. Společnost AGCO® ani její prodejci nepřejímají
žádnou odpovědnost za odchylky, které mohou být zřejmé ve skutečných technických údajích jejích
výrobků ani za prohlášení a popisy uvedené v této příručce.



Balíkovací lis na velké hranaté balíky

1  Bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
1.1  Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

1.1.1  Symbol bezpečnostní výstrahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.2  Bezpečnostní hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.3  Informační hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.4  Bezpečnostní štítky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.1.5  Informace pro obsluhující personál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.1.6  Návod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

1.1.6.1  Uložení návodu k obsluze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
1.2  Provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

1.2.1  Obecné informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
1.2.2  Příprava k provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.2.3  Osobní ochranné prostředky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.2.4  Pokyny pro sedadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
1.2.5  Ochranný plech a ochranné kryty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
1.2.6  Varování před výfukovými plyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.7  Odletující materiál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.8  Zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.9  Zemědělské chemikálie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

1.3  Jízda po veřejných komunikacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
1.4  Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

1.4.1  Obecné informace o údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
1.4.2  Požární ochrana a první pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
1.4.3  Úniky pod vysokým tlakem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
1.4.4  Bezpečnost při manipulaci s akumulátorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
1.4.5  Bezpečnostní pokyny pro pneumatiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
1.4.6  Náhradní díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1.5  Bezpečnostní a informační štítky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

2  Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
2.1  Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

2.1.1  Jednotky měření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.2  Náhradní díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.3  Zamýšlené použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.4  Správná likvidace odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

2.2  Označení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
2.2.1  Umístění štítku s výrobním číslem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
2.2.2  Popis výrobního čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

2.3  Součásti stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
2.3.1  Pohled zvenku – levá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
2.3.2  Pohled zvenku – pravá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.3.3  Pohled zevnitř – levá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.3.4  Pohled zevnitř – pravá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
2.3.5  Popis provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

2.4  Uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
2.4.1  Systém dvojitého uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
2.4.2  Provoz uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

2.5  Prohlášení o shodě výrobku se směrnicemi ES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

3  Provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.1  Kontrolní přehledy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
3.1.1  Seznam každodenních kontrol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
3.1.2  Kontrola po první hodině provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

3.2  Vysoce kvalitní seno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.1  Příprava plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.2  Vlhkost plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.3  Balíkování vysoce kvalitního sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.4  Skladování balíků suchého sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.5  Balíky siláže s vysokou vlhkostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.6  Balíkování siláže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

3.2.6.1  Zatížení balíkovacího lisu XD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
3.2.7  Skladování balíků siláže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

3.3  Brzdy a zámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
3.3.1  Brzda setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
3.3.2  Blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

3.3.2.1  Aktivace blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
3.3.2.2  Uvolnění blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

3.3.3  Západka vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
3.4  Připojení k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

3.4.1  Demontáž přepravní konzoly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
3.4.2  Identifikace součástí závěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
3.4.3  Nastavení výšky balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
3.4.4  Montážní rozměry traktoru se závěsem s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in), kulovým
závěsem CE nebo prstencovým závěsem 50 mm (2 in) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
3.4.5  Montážní rozměry traktoru s vysokým prstencovým závěsem 40 mm (1,6 in) . . . . . 80
3.4.6  Montáž závěsu stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
3.4.7  Připojení závěsu stroje k tažné tyči traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
3.4.8  Připojení prstencového závěsu 50 mm (2 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
3.4.9  Připojení závěsu s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
3.4.10  Připojení vysokého prstencového závěsu 40 mm (1,6 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . 84
3.4.11  Používání hydraulického zvedáku oje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
3.4.12  Montáž bezpečnostního přepravního řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
3.4.13  Pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . 86

3.4.13.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli . . . . . . . . . . . . . . 86
3.4.13.2  Vytvoření značek na pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . 87
3.4.13.3  Kontrola úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . 88
3.4.13.4  Nastavení úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . 88
3.4.13.5   Kontrola vůle pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . 89

3.4.14  Stejnoúhlý pohon přípojného zařízení (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
3.4.14.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli . . . . . . . . . . . . . . 90
3.4.14.2  Seřízení úhlů stejnoúhlého pohonu přípojného zařízení . . . . . . . . . . . . . . . 91

3.5  Elektrické, hydraulické a brzdové přípojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.1  Připojení zástrčky kabelového svazku světel pro jízdu po veřejných komunikacích . . 93
3.5.2  Připojení zástrčky kabelového svazku ovládání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.3  Připojení čtyřkolíkové zástrčky, stroje s nezávislou brzdou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.4  Připojení hydraulických hadic stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
3.5.5  Připojení hadic hydraulických brzd stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
3.5.6  Připojení hadic vzduchových brzd stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

3.6  Provoz balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.1  Příprava k balíkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2  Spuštění balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

3.6.2.1  Píst je vzdálen od balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2.2  Píst se nachází blízko balíku nebo se balíku dotýká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2.3  Balíkovací lis se nespustí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

3.6.3  Balíkování prvního balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
3.6.4  Balíkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
3.6.5  Zastavení balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.6.6  Cyklus vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
3.7  Elektronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

3.7.1  Obecné informace o terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.2  Informace o kabelovém svazku terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.3  Stromové struktury obrazovek terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.4  Funkce ikon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
3.7.5  Úvodní obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
3.7.6  Hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

3.7.6.1  Změna polí hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
3.7.6.2  Pole hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
3.7.6.3  Provozní směrové šipky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
3.7.6.4  Počet vrstev na balík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
3.7.6.5  Tlak válců hutnění balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
3.7.6.6  Změna mezi automatickým a manuálním režimem regulace . . . . . . . . . . . 119
3.7.6.7  Zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
3.7.6.8  Informace o nastavení zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
3.7.6.9  Nastavení zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
3.7.6.10  Prokluz podavače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
3.7.6.11  Oblast zobrazení hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

3.7.7  Pomocný plošinový přívěs (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.1  Poloha balíku na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.2  Režimy pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.3  Používání manuálního režimu pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . 127
3.7.7.4  Signalizace vyložení balíku pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . 127
3.7.7.5  Chyby pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
3.7.7.6  Nastavení blokování posunu na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . . . 128

3.7.8  Váha (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
3.7.8.1  Hmotnost balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

3.7.9  Počet zdvihů na vrstvu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
3.7.10  Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
3.7.11  Uvolnění tlaku lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
3.7.12  Obrazovka nastavení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

3.7.12.1  Informace o obrazovce nastavení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
3.7.12.2  Mazání řetězů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
3.7.12.3  Manuální spuštění mazání řetězů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.4  Nastavení intervalu mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.5  Nastavení doby provozu mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.6  Manuální spuštění mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.7  Manuální zastavení mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.8  Nastavení výstražné signalizace vlhkosti (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . 135
3.7.12.9  Změna délky balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.10  Změna druhu plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
3.7.12.11  Změna nastavení zvuků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

3.7.13  Servisní obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.7.13.1  Zobrazení servisní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.7.13.2  Servisní obrazovka spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
3.7.13.3  Servisní obrazovka napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
3.7.13.4  Servisní obrazovka frekvence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

3.7.14  Obrazovka protokolu výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
3.7.14.1  Obrazovka podrobností výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
3.7.14.2  Odebrání výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

3.7.15  Obrazovka konfigurace stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
3.7.16  Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
3.7.17  Kalibrace délky balíku (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
3.7.18  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí předmětu se známou
hmotností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
3.7.19  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí zkušebního balíku . . . . . . . . 147
3.7.20  Kalibrace řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.21  Obrazovka pracovních záznamů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
3.7.21.1  Obrazovka záznamu úlohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
3.7.21.2  Změna aktuální úlohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.7.21.3  Obrazovka záznamu zákazníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.7.21.4  Změna aktuálního zákazníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
3.7.21.5  Obrazovka ročního záznamu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
3.7.21.6  Změna aktuálního roku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
3.7.21.7  Vymazání záznamu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.7.21.8  Uložení pracovních záznamů na datovou kartu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.7.21.9  Obrazovka počitadel za dobu životnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

3.7.22  Ikony indikátorů a číslo chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
3.7.22.1  Ikony indikátorů stroje a čísla chyb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
3.7.22.2  Ikony indikátorů pomocného plošinového přívěsu a čísla chyb . . . . . . . . 158
3.7.22.3  Ikony indikátorů váhy a čísla chyb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

3.7.23  Výstražné signály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
3.7.23.1  Informace o výstražné signalizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
3.7.23.2  Popisy výstražných vizuálních signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
3.7.23.3  Popisy výstražných zvukových signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
3.7.23.4  Tabulka výstražných signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

3.8  Sběrací ústrojí a ochranný kryt proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.1  Výška sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.2  Seřízení kol sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.3  Nastavení výšky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
3.8.4  Seřízení systému kopírování terénu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
3.8.5  Výška ochranného krytu proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

3.9  Uzlovač a jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
3.9.1  Monitorovací značky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
3.9.2  Chybějící uzly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

3.10  Změna délky balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
3.11  Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . 177

3.11.1  Zapínání a vypínání nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
3.11.2  Změna délky řezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

3.12  Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . 179
3.12.1  Změna nastavení nožů řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
3.12.2  Spouštění rámu řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
3.12.3  Zvedání rámu řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
3.12.4  Odstranění nečistot z nožů řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
3.12.5  Uvolnění řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188

3.13  Řezací ústrojí / pěchovač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
3.13.1  Změna délky řezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
3.13.2  Uvolnění řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

3.14  Skluzný válečkový žlab (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
3.14.1  Snížení skluzného válečkového žlabu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
3.14.2  Zvednutí skluzného válečkového žlabu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192

3.15  Osvětlení a reflektory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194
3.16  Zámek řízení tandemové nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
3.17  Příprava na přepravu stroje na přepravu po veřejné komunikaci nebo
na přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
3.18  Zvedání a připoutání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

3.18.1  Správné zvedání balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
3.18.2  Místa pro zvedání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
3.18.3  Místa pro připoutání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

3.19  Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se čtyřmi motouzy . . . . . . . . . . 202
3.19.1  Instalace klubek motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
3.19.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
3.19.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.19.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . 205
3.19.4.1  Napínáky motouzu pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

3.19.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
3.19.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
3.19.7  Zavedení motouzů do jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
3.19.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
3.19.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . 209
3.19.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . 210
3.19.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212
3.19.12  Zavedení motouzů přes uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
3.19.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214

3.20  Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se šesti motouzy . . . . . . . . . . . 215
3.20.1  Instalace klubek motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
3.20.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
3.20.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
3.20.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . 218

3.20.4.1  Napínáky motouzu pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
3.20.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
3.20.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
3.20.7  Zavedení motouzů do jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
3.20.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
3.20.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
3.20.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . 224
3.20.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
3.20.12  Zavedení motouzů přes uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226
3.20.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227

3.21  Odstranění balíku z lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
3.21.1  Obsluha vyhazovače (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
3.21.2  Odstranění balíku z lisovací komory – bez vyhazovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
3.21.3  Odebírání balíků s vysokou vlhkostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231

3.22  Uvolnění tlaku ze vzduchových brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
3.23  Odpojení traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

4  Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
4.1  Servisní plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
4.2  Obecné informace o údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244

4.2.1  Bezpečnostní pokyny pro údržbu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.2  Snížení předního schůdku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.3  Zvednutí předního schůdku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.4  Žebřík a zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.5  Schůdkový žebřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.6  Utěsněná ložiska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.7  Obecné informace o elektrické soustavě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.8  Obecné informace o hydraulickém systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246
4.2.9  Místa pro zvedák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246

4.3  Mazací místa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
4.3.1  Mazání a údržba hnacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247

4.3.1.1  Demontáž a montáž krytů pohonu přípojného zařízení . . . . . . . . . . . . . . . 248
4.3.2  Promazání kulové hlavy závěsu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
4.3.3  Promazání kluzné spojky hlavního pohonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
4.3.4  Promazání volnoběžné spojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.5  Promazání ložiska setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.6  Promazání spojovacích tyčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.7  Promazání klikových ložisek pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
4.3.8  Kontrola klikových ložisek pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
4.3.9  Promazání klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
4.3.10  Kontrola klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3.11  Promazání spojky rotoru řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . 253
4.3.12  Promazání upevňovacího prvku pro napínák řetězu rotorového řezacího ústrojí . . . 253
4.3.13  Promazání ložisek rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254
4.3.14  Mazání klik nože, je-li součástí výbavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254
4.3.15  Promazání hlavního hnacího řetězového kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
4.3.16  Promazání pohonu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
4.3.17  Promazání spojky uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256
4.3.18  Promazání táhel brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256
4.3.19  Promazání pouzder otočných čepů tandemové nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.20  Promazání hřídele odměřovací hvězdice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.21  Promazání středové maznice uzlovačů se šesti motouzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.22  Promazání kladek vodicího ramene a vačky ramene motouzu . . . . . . . . . . . . . . . 258
4.3.23  Promazání válců hutnění balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258
4.3.24  Promazání spojky pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
4.3.25  Promazání hlavního klikového ložiska pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . 259
4.3.26  Promazání napínáku řetězu pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
4.3.27  Promazání volnoběžné spojky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
4.3.28  Promazání válečku mechanizmu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
4.3.29  Promazání pružinového otočného čepu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260

4.4  Hlavní převodovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
4.4.1  Kontrola oleje hlavní převodovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
4.4.2  Výměna oleje hlavní převodovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261

4.5  Převodová skříň rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . 263
4.5.1  Kontrola oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
4.5.2  Výměna oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263

4.6  Hydraulická soustava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4.6.1  Kontrola množství hydraulického oleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4.6.2  Doplnění hydraulického oleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4.6.3  Výměna hydraulického oleje a filtru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264

4.7  Střižné šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
4.7.1  Výměna střižného šroubu setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
4.7.2  Výměna střižného šroubu vkladače/uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267

4.8  Mazací čerpadlo uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
4.8.1  Naplnění mazacích vedení uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269

4.9  Čerpadlo mazání řetězů (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
4.10  Brzda setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

4.10.1  Kontrola seřízení brzdy setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272
4.10.2  Seřízení brzdy setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

4.11  Kluzné spojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.1  Seřízení kluzné spojky hlavního pohonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.2  Seřízení kluzné spojky pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.3  Seřízení kluzné spojky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
4.11.4  Seřízení kluzné spojky rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . 275

4.12  Hnací řetězy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.1  Údržba válečkového řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.2  Promazání řetězu pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.3  Promazání řetězu rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.4  Promazání řetězu vkladače/uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.5  Promazání pravých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.6  Promazání levých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.7  Seřízení řetězu pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.8  Seřízení řetězu pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.9  Seřízení nosných lišt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
4.12.10  Seřízení řetězu rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . 279
4.12.11  Seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
4.12.12  Seřízení pravých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.12.13  Seřízení levých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
4.13  Časování balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282
4.14  Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . 284

4.14.1  Výměna nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284
4.14.2  Ostření nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
4.14.3  Umístění výplňových plechů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287

4.15  Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . 289
4.15.1  Výměna nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
4.15.2  Ostření nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
4.15.3  Výměna lopatek rotoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291

4.16  Vkladač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
4.16.1  Seřízení senzorové klapky vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
4.16.2  Seřízení spojky vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
4.16.3  Seřízení brzdy vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
4.16.4  Nastavení skluzného žlabu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
4.16.5  Uvolnění skluzného žlabu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297

4.17  Píst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.1  Kontrola pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.2  Seřízení nožů pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.3  Kontrola horních a bočních ozubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
4.17.4  Kontrola pevných ozubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

4.18  Údržba systému uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.1  Přídržný magnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.2  Napnutí motouzů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.3  Vázací hák a výstupek vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302
4.18.4  Seřízení vázacího háku a výstupku vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
4.18.5  Výměna vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
4.18.6  Výměna nože na motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
4.18.7  Seřízení stahovací páky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
4.18.8  Provoz vřetena pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
4.18.9  Časování vřetena pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
4.18.10  Seřízení držáku motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308
4.18.11  Náhradní součásti uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308

4.19  Údržba jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.1  Montáž jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.2  Vycentrování jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.3  Délka ovládacích tyčí jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.4  Kontrola pronikání jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.5  Seřízení pronikání jehel – všechny jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.6  Seřízení pronikání jehel – jedna jehla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
4.19.7  Seřízení výšky kladky jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
4.19.8  Seřízení bočního zatížení jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312
4.19.9  Seřízení přítlačných prstů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
4.19.10  Seřízení vodicích ramen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314
4.19.11  Seřízení brzdy uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
4.19.12  Kontrola vnitřního výstupku vačky uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317
4.19.13  Seřízení srovnávacího válce a vnějšího výstupku vačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317

4.20  Seřízení ochranného mechanizmu jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
4.21  Umístění a technické údaje senzorů a spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
4.22  Pneumatiky, kola a nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322

4.22.1  Tlak v pneumatikách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
4.22.2  Upevňovací prvky kol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
4.22.3  Upevňovací prvky nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322

4.23  Brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.1  Kontrola brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.2  Kontrola brzdového obložení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.23.3  Kontrola systému parkovací brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.4  Kontrola vzduchové brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.5  Čištění filtru vzduchových brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.6  Kontrola hydraulické brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.7  Odvzdušnění hydraulické brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.8  Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . 326

4.24  Příprava pro odstavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
4.25  Příprava pro novou sezónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

5  Odstraňování problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
5.1  Odstraňování problémů se střižnými šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
5.2  Odstraňování problémů s hlavním hnacím traktem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334
5.3  Odstraňování problémů s hlavní převodovkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
5.4  Odstraňování problémů s podávacím systémem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
5.5  Odstraňování problémů s vkladačem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338
5.6  Odstraňování problémů se spojkou uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
5.7  Odstraňování problémů s vázáním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
5.8  Odstraňování problémů s jehlami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348
5.9  Odstraňování problémů s délkou balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
5.10  Odstraňování problémů s tvarem balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
5.11  Odstraňování problémů s čističem uzlovače (je-li součástí výbavy) . . . 352
5.12  Odstraňování problémů se systémem mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . 353
5.13  Řešení problémů s hydraulickou soustavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354
5.14  Odstraňování problémů s výstražnou signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
5.15  Odstraňování problémů s vyhazovačem (je-li součástí výbavy) . . . . . . 359
5.16  Odstraňování problémů s brzdami (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . 360
5.17  Odstraňování problémů s elektronikou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361

6  Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363
6.1  Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365

6.1.1  Rozměry a hmotnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
6.1.2  Technické údaje hnacího systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367
6.1.3  Technické údaje střižných šroubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
6.1.4  Technické údaje integrované hydrauliky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
6.1.5  Technické údaje sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
6.1.6  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – starší provedení . . . . . . . . . . . . . . . 370
6.1.7  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – novější provedení . . . . . . . . . . . . . . 371
6.1.8  Technické údaje pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372
6.1.9  Technické údaje pěchovače / řezacího ústrojí (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . 372
6.1.10  Technické údaje vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.11  Technické údaje pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.12  Technické údaje motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.13  Technické údaje uzlovačů a jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374
6.1.14  Technické údaje napětí lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
6.1.15  Technické údaje vyhazovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
6.1.16  Technické údaje skluzného válečkového žlabu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . 375
6.1.17  Technické údaje světel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376
6.1.18  Technické údaje mazacího čerpadla uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376
6.1.19  Technické údaje čerpadla mazání řetězů (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . 377
6.1.20  Maziva a jejich množství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
6.1.21  Technické údaje pneumatik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378
6.1.22  Technické údaje brzd (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380
6.1.23  Maximální rychlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380
6.1.24  Požadavky na traktor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.25  Hladiny hluku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382

7  Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
7.1  Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385

7.1.1  Pohon přípojného zařízení (IDL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.2  Souprava hydraulického zvedáku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.3  Souprava terminálu C1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.4  Telemetrická souprava AGCOMMAND™ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.5  Vyhazovač balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.6  Skluzný žlab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.7  Skluzný válečkový žlab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.8  Souprava pro určení hmotnosti balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.9  Souprava elektronického spouštění uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.10  Souprava pro mazání řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.11  Souprava majáku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.12  Ochranný kryt válce proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.13  Demontovatelná kola sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.14  Odporové desky sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.15  Souprava pro upevnění pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.16  Pomocný plošinový přívěs na balíky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.17  Souprava pro určení hmotnosti balíků na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . 390
7.1.18  Přechodová zástrčka napájení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.19  Výměna štítků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.20  Střižné šrouby a pojistné matice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.21  Sady náhradních dílů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.22  Závěs s kulovou hlavou typu ASABE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.23  Vložka závěsu s kulovou hlavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
7.1.24  Závěsy typu ISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391

8  Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393
8.1  Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395

8.1.1  Kontrola stroje před montáží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
8.1.2  Montáž stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395

8.1.2.1  Montáž sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
8.1.2.2  Zvednutí zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396
8.1.2.3  Montáž monitorovacích značek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399
8.1.2.4  Montáž majáku (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
8.1.2.5  Montáž držáků zadních světel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402
8.1.2.6  Označení maximální rychlosti (je-li vyžadováno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
8.1.2.7  Montáž pohonu přípojného zařízení (IDL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
8.1.2.8  Montáž volitelného pohonu s konstantní rychlostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405

8.1.3  Sestavení tandemové nápravy (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.4  Připojení k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.5  Instalace kabelového svazku nezávislé brzdy stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410

8.1.5.1  Kabelový svazek a spínače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.5.2  Instalace napájecího konektoru a spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411
8.1.5.3  Připojení konektorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411
8.1.5.4  Umístění čtyřkolíkového konektoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412

8.1.6  Kontrola systému mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412
8.1.7  Kontrola konečného seřízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412

8.2  Kontrolní přehledy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414
8.2.1  Kontrolní přehled úkonů před předáním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414
8.2.2  Kontrolní přehled úkonů při přejímce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414

9  Rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.  Bezpečnost

1.1  Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.1  Symbol bezpečnostní výstrahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.2  Bezpečnostní hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.3  Informační hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.1.4  Bezpečnostní štítky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.1.5  Informace pro obsluhující personál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.1.6  Návod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

1.1.6.1  Uložení návodu k obsluze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
1.2  Provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

1.2.1  Obecné informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
1.2.2  Příprava k provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.2.3  Osobní ochranné prostředky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.2.4  Pokyny pro sedadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
1.2.5  Ochranný plech a ochranné kryty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
1.2.6  Varování před výfukovými plyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.7  Odletující materiál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.8  Zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
1.2.9  Zemědělské chemikálie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

1.3  Jízda po veřejných komunikacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
1.4  Údržba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

1.4.1  Obecné informace o údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
1.4.2  Požární ochrana a první pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
1.4.3  Úniky pod vysokým tlakem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
1.4.4  Bezpečnost při manipulaci s akumulátorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
1.4.5  Bezpečnostní pokyny pro pneumatiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
1.4.6  Náhradní díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1.5  Bezpečnostní a informační štítky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 13
700746276D



Obsah

14 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.1   Úvod

1.1.1  Symbol bezpečnostní výstrahy

Tento výstražný symbol znamená Důležité
upozornění! Buďte ostražití! Jedná se o vaši
bezpečnost!

Symbol bezpečnostní výstrahy se používá jak
v tomto návodu, tak na bezpečnostních značkách
umístěných na stroji. Symbol bezpečnostní
výstrahy upozorňuje na informace, které se týkají
vaší bezpečnosti i bezpečnosti ostatních osob.

Obr. 1  

1.1.2  Bezpečnostní hlášení

Symbol bezpečnostní výstrahy je doprovázen
nápisy NEBEZPEČÍ, VAROVÁNÍ nebo POZOR.
Seznamte se s takto označenými bezpečnostními
informacemi a dodržujte doporučená opatření
a bezpečnostní postupy.

NEBEZPEČÍ:
Označuje bezprostředně nebezpečnou
situaci, která bude mít za následek
SMRTELNÝ NEBO VELMI VÁŽNÝ
ÚRAZ, pokud jí nepředejdete.

VÝSTRAHA:
Označuje potenciálně nebezpečnou
situaci, která, pokud jí nebude
zabráněno, může mít za následek
SMRTELNÝ NEBO VÁŽNÝ ÚRAZ.

UPOZORNĚNÍ:
Označuje potenciálně nebezpečnou
situaci, která v případě, že jí nebude
zamezeno, může způsobit LEHKÝ
ÚRAZ.

Obr. 2  

1.1.3  Informační hlášení

Označení „důležité“ a „poznámka“ se nevztahují k bezpečnosti osob, ale slouží k označení doplňkových
informací a tipů určených pro obsluhu nebo provádění servisu na zařízení.

DŮLEŽITÉ: Označuje zvláštní pokyny nebo postupy, které by v případě, že nebudou důsledně dodržovány,
mohly vést k poškození nebo zničení stroje, procesu nebo jeho okolí.

POZNÁMKA: Označuje body významné z hlediska efektivnější nebo praktičtější opravy nebo obsluhy.

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 15
700746276D



1.1.4  Bezpečnostní štítky

VÝSTRAHA:
Neodstraňujte ani nezakrývejte bezpečnostní štítky. Nečitelné nebo chybějící
bezpečnostní značky je nutno nahradit. Náhradní bezpečnostní značky jsou v případě
ztráty nebo poškození k dispozici u prodejce. Skutečné umístění bezpečnostních značek je
ilustrováno na konci tohoto oddílu.

Značky udržujte v čistotě a pravidelně je otírejte. V případě potřeby použijte slabý roztok mýdla a vody.

Pokud jste vyměnili části stroje nebo zakoupili použitý stroj, ověřte, že se všechny bezpečnostní štítky
nacházejí na svém místě a jsou čitelné. Na konci této části jsou uvedeny obrázky s umístěním
bezpečnostních značek.

Nečitelné, poškozené nebo chybějící bezpečnostní štítky vyměňte nebo nahraďte. Před umístěním štítků
pečlivě vyčistěte povrch stroje slabým roztokem mýdla a vody. Náhradní bezpečnostní značky jsou
k dispozici u prodejce.

1.1.5  Informace pro obsluhující personál

Před provozováním tohoto stroje jsou pracovníci
obsluhy povinni přečíst si a pochopit bezpečnostní
informace uvedené v této příručce a v příručkách
všech přípojných zařízení. Nezapomeňte, že klíčem
k zajištění bezpečnosti jste vy sami. Správné
bezpečnostní postupy zajišťují nejen vaši ochranu,
ale rovněž ochranu ostatních osob.

Prostudujte si obsah tohoto návodu a zahrňte jej
do svého bezpečnostního plánu. Mějte na paměti,
že tento oddíl týkající se bezpečnosti platí pouze
pro tento typ stroje. Dodržujte všechny obvyklé
a zvláštní bezpečnostní postupy a zejména
pamatujte – za bezpečnost odpovídáte vy sami.
Můžete zabránit vážnému nebo smrtelnému úrazu.

Tento oddíl, který se zabývá bezpečnostními
aspekty, je určen ke zdůraznění základních
bezpečnostních situací, se kterými se můžete
setkat při běžném provozu a údržbě stroje. V tomto
oddílu jsou rovněž navrženy možné způsoby řešení
těchto situací. Tento oddíl nenahrazuje další
bezpečnostní postupy uvedené v jiných částech
tohoto návodu.

Při nedodržení těchto pokynů může dojít k zranění
nebo úmrtí osob.

Nastudujte si správnou obsluhu stroje a používání
ovládacích prvků.

Neumožněte provozování stroje žádné osobě,
která nebyla poučena a vyškolena.

K zajištění vlastní bezpečnosti i bezpečnosti
ostatních osob dodržujte všechna bezpečnostní
opatření a pokyny, které jsou uvedeny v návodech
a na bezpečnostních značkách umístěných na stroji
a jeho přípojných zařízeních.

Používejte pouze schválená přípojná zařízení
a vybavení.

Obr. 3  

1. Bezpečnost

16 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Dbejte, aby byl stroj vybaven odpovídajícím
příslušenstvím podle místních předpisů.

VÝSTRAHA:
Obsluha nesmí požívat alkoholické
nápoje ani léky, které by mohly
negativně ovlivnit bdělost
a koordinaci. Pracovník, který bere
léky na předpis nebo volně prodejné
léky, se musí obrátit na lékaře
a poradit se, zda je či není schopen
řádně obsluhovat stroj.

UPOZORNĚNÍ:
Pokud je k libovolnému přípojnému
zařízení používanému na tomto stroji
k dispozici samostatný návod
k obsluze, podívejte se do tohoto
návodu a prostudujte si důležité
bezpečnostní pokyny.

1.1.6  Návod

Tento návod obsahuje obecné bezpečnostní postupy pro tento stroj. Návod k obsluze musí být vždy
k dispozici ve stroji.

Odkazy na pravou a levou stranu stroje používané v této příručce jsou založeny na směru, ve kterém bude
stroj pojíždět během provozu.

Fotografie, ilustrace a údaje použité v tomto návodu jsou aktuální k datu tisku tohoto návodu. Vzhledem
k možným výrobním změnám se však skutečný stroj může v detailech mírně lišit. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v konstrukci a provedení stroje podle potřeby a bez předchozího upozornění.

VÝSTRAHA:
Na některých obrázcích nebo fotografiích použitých v této příručce mohou být pro účely
zpřehlednění demontovány ochranné plechy nebo kryty. Nikdy stroj neprovozujte
s demontovanými ochrannými plechy a kryty. Pokud je demontáž ochranných plechů
nebo krytů nutná k provádění oprav, musí být před uvedením do provozu namontovány
zpět.

1.1.6.1  Uložení návodu k obsluze
Návod k obsluze je uložen ve schránce (1), která se
nachází na levé straně stroje.

Obr. 4  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 17
700746276D



1.2   Provoz

1.2.1  Obecné informace

Stroj a traktor parkujte na rovném pevném
povrchu. Umístěte všechny ovládací prvky do
neutrální polohy a aktivujte parkovací brzdu
traktoru. Zastavte motor traktoru, vyjměte klíček ze
zapalování a vezměte si jej s sebou.

Ověřte, že je traktor a přípojné zařízení v řádném
provozním stavu v souladu s návody k obsluze.
Dbejte na správné seřízení brzd traktoru a stroje.

Traktor musí mít dostatečnou hmotnost a brzdný
výkon, zejména při provozu na veřejných
komunikacích a na nerovném terénu. K tažení
stroje používejte traktor doporučené velikosti
a hmotnosti. Údaje o minimální velikosti
a hmotnosti traktoru naleznete v technických
údajích stroje.

Traktor musí být vybaven ochrannou konstrukcí
kabiny pro případ převrácení (ROPS)
a bezpečnostním pásem. Během provozu
používejte bezpečnostní pás.

Nevystupujte z pohybujícího se stroje.

Stroj vždy provozujte se zapnutým terminálem.

Nikdy nestartujte traktor, je-li aktivována vývodová
hřídel nebo zapnutý terminál.

Vyhýbejte se svahům, které jsou pro práci příliš
příkré.

Kde je to možné, vyvarujte se použití stroje
v blízkosti příkopů, náspů a jam. Při práci na
nerovném, kluzkém nebo bahnitém povrchu a při
zatáčení nebo příčném přejíždění svahů snižte
rychlost vůči zemi.

Buďte si vědomi velikosti stroje a mějte vždy
k dispozici dostatečný prostor pro jeho provoz.

Při zvedání a spouštění skluzného žlabu
a vysunování nebo odhazování balíků dbejte, aby
se za skluzným žlabem balíkovacího lisu
nenacházely žádné osoby.

Je-li spuštěn motor traktoru, při montáži čepu
závěsu se nezdržujte mezi traktorem a přípojným
zařízením.

Obr. 5  

1. Bezpečnost

18 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Vyvarujte se dotyku elektrických vedení. Kontakt
s elektrickým vedením může vést k úrazu
elektrickým proudem s následkem velmi vážného
nebo smrtelného zranění.

Obr. 6  

1.2.2  Příprava k provozu

Před provozováním nebo prováděním servisu stroje si přečtěte a pochopte všechny provozní pokyny
a bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu.

Seznamte se a zapamatujte si polohu a funkce všech ovládacích prvků. Před zapnutím stroje se
přesvědčte, že jsou všechny ovládací prvky v neutrální poloze a že je zajištěna parkovací brzda.

Před spuštěním stroje a při jeho provozu dbejte, aby se všechny osoby zdržovaly v dostatečné vzdálenosti
od pracovního místa. Před zahájením práce ověřte, zda se na pracovišti nevyskytují nepovolané osoby nebo
překážky. Buďte si vědomi velikosti stroje a při provozu mějte vždy k dispozici dostatečný prostor. Nikdy
stroj neprovozujte při vysoké rychlosti v místech zvýšeného pohybu osob.

Zdůrazněte důležitost použití správných postupů při práci v okolí stroje a při jeho obsluze. Stroj nesmí
obsluhovat děti ani nepovolané osoby. Udržujte ostatní osoby a zejména děti mimo pracovní prostor.
Neumožněte jiným osobám, aby se vozily na stroji.

Dbejte, aby byl stroj v řádném provozním stavu, jak je uvedeno v návodu k obsluze. Dbejte, aby byl stroj
vybaven odpovídajícím příslušenstvím, které je požadováno místními předpisy.

1.2.3  Osobní ochranné prostředky

Používejte veškeré osobní ochranné prostředky
a ochranný oděv, které vám byly poskytnuty nebo
které jsou požadovány státními nebo místními
předpisy či podmínkami prováděné práce. Mezi
osobní ochranné prostředky patří, kromě jiného,
vybavení k ochraně zraku, dýchacího ústrojí,
sluchu, hlavy, rukou a nohou během provozu,
provádění servisních úkonů a oprav zařízení.

Vždy udržujte ruce, nohy, vlasy a oděv mimo dosah
pohybujících se dílů. Nenoste volný oděv, šperky,
hodinky nebo jiné doplňky, které by mohly být
zachyceny pohyblivými díly. Sepněte si dlouhé
vlasy, které se mohou zamotat do pohyblivých
součástí. Obr. 7  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 19
700746276D



1.2.4  Pokyny pro sedadlo

Před obsluhou stroje si řádně zapněte
bezpečnostní pás. Při obsluze stroje vždy seďte
v sedadle a mějte zapnutý bezpečnostní pás. Je-li
bezpečnostní pás opotřebený nebo poškozený,
vyměňte jej.

Bezpečnostní pás nemějte nikdy zapnutý volně
nebo s prověšením. Nikdy bezpečnostní pás
nezapínejte přetočený nebo přiskřípnutý mezi
konstrukčními součástmi sedadla.

Osoba používající sedadlo instruktora (je-li součástí
výbavy) si musí řádně zapnout bezpečnostní pás.
Sedadlo instruktora je určeno pouze ke školení
nových pracovníků obsluhy nebo k zjišťování
problémů. Sedadlo instruktora smí být používáno
pouze krátkodobě. Na stroji není dovoleno převážet
další osoby, to platí zejména pro děti.

Pokud se používá sedadlo instruktora, musí stroj
pojíždět nižší rychlostí a na rovném terénu.
Vyvarujte se rychlému rozjíždění, náhlému
zastavování a ostrému zatáčení. Nejezděte po
rychlostních ani veřejných komunikacích.

Obr. 8  

1.2.5  Ochranný plech a ochranné kryty

Všechny ochranné plechy musí být ve správné
provozní poloze a v dobrém stavu.

Neotevírejte, neodstraňujte ani nesahejte za
ochranné plechy, je-li motor v provozu. Zachycení
do otáčejících se řemenů nebo součástí může
způsobit vážné nebo smrtelné zranění. Pohybujte
se mimo dosah otáčejících se dílů.

Obr. 9  

Neprovozujte stroj, jsou-li otevřeny nebo sejmuty
ochranné plechy hnací hřídele. Zachycení
otáčejícími se hnacími hřídelemi může způsobit
vážné nebo smrtelné zranění. Pohybujte se mimo
dosah otáčejících se dílů.

Přesvědčte se, že se volně otáčejí otočné kryty.

Obr. 10  

1. Bezpečnost

20 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.2.6  Varování před výfukovými plyny

Nikdy neuvádějte motor do chodu v uzavřených
objektech, pokud nejsou výfukové plyny odváděny
ven.

Nemanipulujte nedovoleným způsobem
s výfukovým systémem ani neupravujte výfukový
systém pomocí neschválených nástavců.

Obr. 11  

1.2.7  Odletující materiál

VÝSTRAHA:
Buďte opatrní při použití stroje podél
veřejných komunikací nebo budov.
Během provozu mohou ze stroje
vylétávat kameny nebo jiný materiál
a mohou způsobit zranění.

Během provozu nikdy nebuďte v blízkosti stroje.
Během provozu může ze stroje odletovat materiál,
který může způsobit zranění.

Obr. 12  

1.2.8  Zábradlí

Při nastupování do stroje a při vystupování ze
stroje buďte otočeni čelem k žebříku a používejte
zábradlí.

Obr. 13  

1.2.9  Zemědělské chemikálie

Zemědělské chemikálie mohou být velmi nebezpečné. Nesprávné používání hnojiv, fungicidů, herbicidů,
insekticidů a pesticidů může způsobit zranění osob a živočichů a poškození rostlin, půdy a majetku osob.

Před otevřením jakékoliv nádoby s chemikálií si vždy přečtěte všechny pokyny výrobce a dodržujte je.

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 21
700746276D



Pokyny si přečtěte a dodržujte je při každém použití chemikálie, i když si myslíte, že pokyny již znáte.

Při seřizování, servisní údržbě, čištění nebo skladování stroje dodržujte stejná bezpečnostní opatření jako při
plnění chemikálií do násypek nebo nádrží.

Každou osobu přicházející do styku s chemikálií informujte o potenciálních nebezpečích a o požadovaných
bezpečnostních opatřeních.

Zaujměte polohu proti větru a mimo dosah kouře z požáru chemikálií.

Veškeré nepoužité chemikálie ukládejte nebo likvidujte způsobem předepsaným výrobcem chemikálie.

1. Bezpečnost

22 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.3   Jízda po veřejných komunikacích
Skluzný žlab vždy zvedněte před následujícími
operacemi:

• Přejíždění strojem přes silnici.
• Jízda se strojem po veřejných komunikacích.
• Přesouvání stroje na přívěsu.

Další informace viz část popisující zvedání
skluzného žlabu.

Před jízdou po veřejných komunikacích se
nezapomeňte seznámit s rychlostí, brzdami,
řízením, stabilitou a charakteristikami zatížení stroje
a traktoru.

Při jízdě po veřejných komunikacích předvídejte
situaci. Neustále si udržujte úplnou kontrolu nad
strojem. Nikdy nejezděte ze svahu s vypnutým
motorem či na neutrál.

Nejvyšší rychlost zemědělských strojů se řídí
místními předpisy. Jízdní rychlost volte tak, abyste
měli nad strojem neustálou kontrolu. Nejvyšší
rychlost stroje naleznete v části Technické údaje.

Ověřte, že je traktor v řádném provozním stavu
podle návodu k obsluze traktoru. Dbejte na
správné seřízení brzd traktoru a stroje, je-li jimi
stroj vybaven. Traktor musí mít dostatečnou
hmotnost a brzdný výkon, zejména při provozu na
veřejných komunikacích a na nerovném terénu.
K dosažení potřebného brzdného výkonu
používejte k tažení stroje traktor doporučené
velikosti a hmotnosti. Minimální hmotnost traktoru
naleznete v části Technické údaje.

Seznamte se se všemi pravidly silničního provozu
platnými pro daný stroj a dodržujte je. Obraťte se
na místní úřady a vyžádejte si informace o místních
směrnicích, které se týkají provozu zemědělských
strojů po veřejných komunikacích. Ve dne i v noci
používejte světlomety, výstražná světla, koncová
světla a ukazatele směru, pokud to není zakázáno
místními předpisy.

Před jízdou po veřejných komunikacích se
přesvědčte o správné funkci výstražných světel.
Ověřte správnou instalaci reflektorů, jejich dobrý
stav, a že jsou čisté. Symbol pomalu jedoucího
vozidla (je-li součástí výbavy) musí být čistý,
viditelný a správně instalovaný na zadní straně
stroje.

Neprovozujte balíkovací lis na veřejných
komunikacích, pokud se v komoře nachází balík.

Dávejte pozor na ostatní dopravní prostředky na
komunikaci. Držte se co nejvíc na své straně
silnice, a kdykoliv to je možné, nechejte předjet
rychlejší vozidla.

Obr. 14  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 23
700746276D



Berte v úvahu celkovou šířku, délku, výšku
a hmotnost zařízení. Při přesunování stroje na
úzkých silnicích a mostech dbejte opatrnosti.

Mezi přípojné zařízení a tažnou tyč traktoru vždy
umístěte bezpečnostní přepravní řetěz.

• Používejte bezpečnostní přepravní řetěz, který
je dimenzovaný minimálně na hrubou hmotnost
tažených strojů.

• Bezpečnostní přepravní řetěz připojte k tažné
tyči traktoru a použijte přidržovací prvek na
čepu závěsu.

• Prověšení bezpečnostního přepravního řetězu
nesmí být větší, než prověšení potřebné
k zatáčení.

• Bezpečnostní přepravní řetěz nepoužívejte pro
tažení.

Dávejte pozor na nadzemní elektrická vedení
a další překážky. Vyvarujte se dotyku elektrických
vedení. Kontakt s elektrickým vedením může vést
k úrazu elektrickým proudem s následkem velmi
vážného nebo smrtelného zranění.

Obr. 15  

1. Bezpečnost

24 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.4   Údržba

1.4.1  Obecné informace o údržbě

Před uvolňováním ucpaných součástí, mazáním,
servisní údržbou, čištěním nebo seřizováním:

• Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Zkontrolujte, zda jsou všechny ovládací prvky

v neutrální poloze, a aktivujte parkovací brzdu.
• Zkontrolujte, zda jsou všechna přípojná zařízení

a vybavení spuštěna na zem.
• Zastavte motor a vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku balíkovacího lisu.
• Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li

součástí výbavy).
• Vždy sledujte situaci a naslouchejte zvukům!

Přesvědčte se, že se zastavily všechny
pohyblivé součásti.

• Před prací na stroji nebo pod ním podložte před
a za kola stroje klíny.

Obr. 16  

Je-li spuštěn motor, nenechávejte traktor a přípojné zařízení bez dozoru.

Pokud běží motor stroje, nevytahujte ze stroje plodinu, motouz ani žádné jiné předměty. Pohybující se díly
by vás mohly vtáhnout dříve, než byste byli schopni uhnout.

Pravidelně kontrolujte správné utažení všech matic a šroubů, to platí zejména pro upevnění kol.

Neprovádějte servis ani seřizování stroje, dokud se nezastaví všechny pohyblivé díly.

Pravidelně kontrolujte správné utažení všech matic a šroubů, to platí zejména pro upevnění kol.

Při provádění servisních prací vezměte v úvahu rozměry dílů. Nikdy nestůjte pod nebo v blízkosti dílu
přesunovaného pomocí zvedacího zařízení.

Po odpojení, promazání, provedení servisu, čištění nebo seřizování stroje se přesvědčte, že byly odstraněny
veškeré nástroje a zařízení.

Před zapojením zkontrolujte, že jsou elektrické konektory čisté a beze stop nečistot či maziva.

Hledejte uvolněné, vadné, chybějící nebo poškozené díly. Ujistěte se, že je stroj v dobrém provozním stavu.
Ujistěte se, že jsou všechny kryty a ochranné prvky na svém místě.
Nikdy neprovádějte servisní údržbu, kontrolu ani
seřizování hnacích řetězů nebo řemenů, zatímco je
spuštěn motor.

Obr. 17  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 25
700746276D



Neprovozujte stroj, jsou-li otevřeny nebo sejmuty
ochranné plechy hnací hřídele. Zachycení
otáčejícími se hnacími hřídelemi může způsobit
vážné nebo smrtelné zranění.

Pohybujte se mimo dosah otáčejících se dílů.

Přesvědčte se, že se volně otáčejí otočné kryty.

Uvolněný třmen se může smeknout z hřídele
a způsobit zranění osob nebo poškození stroje.

Při montáži rychloodpojovacího třmenu musí
pružinami ovládané pojistné kolíky volně klouzat
a musí byt usazeny v drážce na hřídeli. Zatáhněte
za hnací ústrojí a přesvědčte se, že nelze
rychloodpojovací třmen strhnout z hřídele.

Obr. 18  

Ze schůdků, plošiny a dalších zařízení pro přístup
ihned odstraňte rozlitý olej, nemrznoucí směs nebo
palivo.

Všechny přístupové oblasti udržujte v čistotě a bez
překážek.

Obr. 19  

Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Vypněte
motor traktoru. Vytáhněte klíček ze zapalování.
Vezměte si klíček s sebou. Aktivujte brzdu
setrvačníku. Před zaváděním motouzu k jehlám
a uzlovačům a před seřizováním napínáků motouzu
aktivujte blokování uzlovačů/jehel.

Při zavádění motouzu k jehlám a uzlovačům a při
seřizování napínáků motouzu, zatímco je balíkovací
lis v provozu, může dojít k vážnému zranění.

Rám jehel a uzlovače se mohou posunout bez
vložení sena do balíkovacího lisu.

Při práci s jehlami nebo uzlovači či v jejich okolí
vždy aktivujte blokování uzlovačů/jehel.

Nepokoušejte se vytahovat motouz z lisovací
komory nebo uzlovače, pokud je balíkovací lis
v provozu.

Obr. 20  

1. Bezpečnost

26 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.4.2  Požární ochrana a první pomoc

Připravte se na případy nouze.

Mějte po ruce lékárničku pro ošetření menších
zranění způsobených pořezáním nebo
poškrábáním.

Vždy mějte k dispozici jeden nebo několik hasicích
přístrojů správného typu. Hasicí přístroje pravidelně
kontrolujte podle pokynů výrobce. Přesvědčte se,
zda jsou hasicí přístroje řádně naplněny a v dobrém
provozním stavu.

Vzhledem k povaze plodiny, se kterou bude stroj
pracovat, existuje riziko požáru. Při hašení požáru
v plodině používejte vodní hasicí přístroj nebo jiný
zdroj vody.

Při hašení čehokoliv jiného než plodiny, například
oleje nebo elektrických součástí, používejte
práškový hasicí přístroj s třídy ABC.

Hasicí přístroje umístěte tak, aby byly v případě
požáru snadno přístupné.

Často odstraňujte ze stroje nahromaděnou plodinu
a sledujte případné přehřívání součástí. Každý den
provádějte kontrolu, zda stroj nevydává neobvyklé
zvuky. Takové zvuky by mohly ukazovat
na poruchu dílů způsobující tvorbu nadměrného
tepla.

Je-li na stroji nebo přípojných zařízeních nutné
provést řezání plamenem, svařování nebo
obloukové svařování, zajistěte, aby byla z oblasti
práce odstraněna veškerá plodina nebo její zbytky.
Ověřte, že se na místě pod oblastí práce nenachází
žádný hořlavý materiál, protože padající roztavený
kov nebo jiskry mohou takový materiál zapálit.

Na konci každé sezóny, nebo bude-li stroj stát déle
než 48 hodin po balíkování plodin s vysokým
obsahem vlhkosti, odstraňte z lisovací komory
pomocí vyhazovače (je-li součástí výbavy) veškerou
plodinu nebo lisovací komoru naplňte suchou
plodinou.

Obr. 21  

Vznikne-li požár, zaujměte polohu proti větru
a mimo dosah kouře z požáru.

Obr. 22  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 27
700746276D



1.4.3  Úniky pod vysokým tlakem

Kapalina unikající pod vysokým tlakem
z hydraulického systému nebo systému vstřikování
paliva může být obtížně viditelná. Kapalina může
proniknout do pokožky a způsobit těžké poranění.

Kapalina, která vnikne do pokožky, musí být do
několika hodin operativně odstraněna. Nebude-li
ihned odstraněna, může dojít k vážné infekci nebo
reakci. Okamžitě vyhledejte lékaře, který má
s tímto typem zranění zkušenosti.

Obr. 23  

Při vyhledávání případných netěsností používejte
lepenku nebo dřevo. Nepoužívejte holou ruku.
K ochraně rukou používejte kožené rukavice a oči
si chraňte bezpečnostními brýlemi.

Před odpojením jakýchkoliv hydraulických vedení
nechejte uniknout veškerý tlak. Tlak uvolněte
spuštěním zvednutých zařízení, vypnutím ventilu
akumulátoru (je-li ve výbavě) a zastavením motoru.
Před tím, než bude systém opět tlakován, je třeba
pevně dotáhnout veškeré spoje.

Obr. 24  

1.4.4  Bezpečnost při manipulaci s akumulátorem

NEBEZPEČÍ:
Plnění nebo výměnu akumulátoru smí
provádět pouze autorizovaný
prodejce.

Akumulátor (1) se plní suchým dusíkem. Při plnění
akumulátoru používejte pouze suchý dusík.
Nepoužívejte vzduch ani kyslík, v opačném případě
hrozí nebezpečí výbuchu.

Plynný dusík může při uvolnění způsobit lokální
omrzliny. Při manipulaci s dusíkem vždy používejte
ochranné rukavice.

Zamezte upadnutí akumulátoru. Naplněný
akumulátor obsahuje dusík pod tlakem. Pokud
dojde k odlomení uzavíracího ventilu
z akumulátoru, může unikající dusík akumulátor
vymrštit vysokou rychlostí.

Obr. 25  

1. Bezpečnost

28 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.4.5  Bezpečnostní pokyny pro pneumatiky

Zkontrolujte, zda pneumatiky nejsou pořezané či
vyduté a zda jsou správně nahuštěné. Opotřebené
nebo poškozené pneumatiky vyměňte. Pokud je
potřeba servis pneumatik, svěřte servis pneumatik
kvalifikovanému technikovi. Výměna pneumatik
může být velmi nebezpečná a musí ji provádět
kvalifikovaný technik pomocí správných nástrojů
a vybavení. Správné rozměry pneumatik jsou
uvedeny v části Technické údaje.

Při přílišném nahuštění pneumatik může dojít
k jejich explozi, což může způsobit vážné zranění.
Nepřekračujte hodnoty tlaku huštění pneumatik.
Správný tlak v pneumatikách je uveden v části
Technické údaje.

Nehustěte pneumatiku, která je velice podhuštěná
nebo má defekt. Nechejte zkontrolovat pneumatiky
kvalifikovaným technikem.

Nesvařujte ráfek, pokud je na něm nasazena
pneumatika. Při svařování vzniká směs vzduchu
a plynu, která může způsobit výbuch a může hořet
při vysokých teplotách. Toto nebezpečí se týká
všech pneumatik, nahuštěných i vypuštěných.
Vypuštění vzduchu nebo oddělení patky
pneumatiky nedostačuje. Před svařováním je nutno
úplně sejmout pneumatiku z ráfku.

Při přípravě roztoku chloridu vápenatého pro
vyvážení pneumatik traktoru kapalinou nikdy nelijte
vodu na chlorid vápenatý. Může se vytvářet plynný
chlór, který je jedovatý a výbušný. Tomu se lze
vyhnout pomalým přidáváním vloček chloridu
vápenatého do vody a mícháním, dokud se
nerozpustí.

Při usazování vnitřního okraje pneumatiky na ráfek
nikdy nepřekračujte tlak 2,4 bar (35 psi) nebo
maximální tlak vzduchu uvedený na pneumatice.
Nahuštění nad tento maximální tlak může vést
k prasknutí vnitřního okraje pneumatiky nebo
dokonce ráfku výbušnou silou.

Obr. 26  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 29
700746276D



1.4.6  Náhradní díly

Pokud jsou k pravidelné údržbě nebo servisním
úkonům vyžadovány náhradní díly, je k obnovení
původních specifikací zařízení nutné použít
originální náhradní díly.

Výrobce nepřijme odpovědnost za montáž
neschválených dílů nebo příslušenství a za škody
vzniklé v důsledku jejich použití.

Obr. 27  

1. Bezpečnost

30 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1.5   Bezpečnostní a informační štítky

Bezpečnostní štítky – Nebezpečí a vyvarování se
Většina bezpečnostních štítků na tomto stroji
obsahuje dvě části. Část popisující nebezpečí (A)
ukazuje následky spojené s nebezpečím. Část
vyvarování se (B) ukazuje akci vyžadovanou
k vyhnutí se nebezpečí.

Obr. 28  

Levá strana

Obr. 29  

Některé štítky se mohou nacházet na jiných místech, než jsou uvedena.

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 31
700746276D



Bezpečnostní štítek (1)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení. Otáčející se
hřídel / hnací ústrojí vývodové hřídele.

Vyvarování se (B) – Nedotýkejte se oblastí
pohybujících se součástí.

Nebezpečí (A) – Obecné bezpečnostní upozornění.

Vyvarování se (B) – Před obsluhou stroje si
přečtěte bezpečnostní informace a provozní
pokyny v návodu k obsluze.

Obr. 30  

Žlutý reflektor (2)

Obr. 31  

Bezpečnostní štítek (3)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění nohou.

Vyvarování se (B) – Udržujte bezpečnou
vzdálenost.

Obr. 32  

1. Bezpečnost

32 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Bezpečnostní štítek (4)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí výbuchu – Pomocný
plošinový přívěs obsahuje plyn a olej pod tlakem,
které mohou proniknout pokožkou a způsobit
vážné zranění.

Vyvarování se (B) – Před prováděním údržby nebo
oprav vypněte motor, vytáhněte klíček a uvolněte
tlak. Správné postupy oprav naleznete v servisní
příručce.

Obr. 33  

Bezpečnostní štítek (5)

Nebezpečí (A) – Obecné bezpečnostní upozornění.

Vyvarování se (B) – Před obsluhou stroje si
přečtěte bezpečnostní informace a provozní
pokyny v návodu k obsluze.

Obr. 34  

Bezpečnostní štítek (6)

Nebezpečí (A) – Obecné bezpečnostní upozornění.

Vyvarování se (B) – Před prováděním údržby nebo
oprav vypněte motor a vytáhněte klíček.

Obr. 35  

Bezpečnostní štítek (7)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení v oblasti vstupu
do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Nikdy nesahejte do prostoru
sběracího ústrojí, je-li traktor v provozu a je
připojena vývodová hřídel. Před prováděním údržby
nebo oprav zastavte motor a vytáhněte klíček.

Obr. 36  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 33
700746276D



Bezpečnostní štítek  (8)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení do otáčejícího
se šneku.

Vyvarování se (B) – Nedotýkejte se oblasti
pohybujících se součástí.

Obr. 37  

Bezpečnostní štítek  (9)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění osob. Vkladač se může spustit i bez vložení
sena do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Nikdy nesahejte do prostoru
vkladače, je-li traktor v provozu a je připojena
vývodová hřídel. Vkladač se může spustit i bez
vložení sena do balíkovacího lisu. Před prováděním
údržby nebo oprav zastavte motor a vytáhněte
klíček.

Obr. 38  

Bezpečnostní štítek  (10)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění rukou.

Vyvarování se (B) – Před otevřením, servisními
úkony nebo uvolněním ucpaných součástí
počkejte, dokud se nezastaví veškerý pohyb.

Obr. 39  

Bezpečnostní štítek  (11)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění osob. Rám jehel se může posunout i bez
zavedení sena do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Před zaváděním motouzu
k jehlám a uzlovačům a před seřizováním napínáků
motouzu vypněte vývodovou hřídel a motor
traktoru a aktivujte blokování uzlovačů/jehel. Před
prováděním údržby nebo oprav zablokujte jehly
a uzlovače.

Obr. 40  

1. Bezpečnost

34 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Bezpečnostní štítek  (12)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení rukou. Sestava
uzlovače se může posunout i bez zavedení sena do
balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Před uvedením balíkovacího
lisu do provozu zavřete kryt uzlovačů.

Obr. 41  

Bezpečnostní štítek  (13)

Nebezpečí (A) – Nikdy nesahejte do prostoru
uzlovačů, je-li traktor v provozu a je připojena
vývodová hřídel. Uzlovač se může spustit i bez
vložení sena do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Před prováděním údržby nebo
oprav vypněte motor a vytáhněte klíček.

Obr. 42  

Místo uvázání  (14)

Jednonápravové balíkovací lisy a balíkovací lisy
s tandemovou nápravou mají rozdílná místa
uvázání.

Obr. 43  

Bezpečnostní štítek  (15)

Nebezpečí (A) – Obecné bezpečnostní upozornění.

Vyvarování se (B) – Stroj smí být provozován pouze
při otáčkách vývodové hřídele 1000 ot./min.

Obr. 44  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 35
700746276D



Brzda setrvačníku  (16)

Přesunutím páky dolů aktivujete brzdu setrvačníku
(A).

Přesunutím páky nahoru brzdu setrvačníku (B)
deaktivujete.

Setrvačník se otáčí proti směru hodinových ručiček
(C) při pohledu od přední části balíkovacího lisu.

Obr. 45  

Vedení řetězového pohonu sběracího ústrojí 
(17)

Tento štítek zobrazuje vedení řetězů na levé straně
sběracího ústrojí.

Obr. 46  

Hodnoty tlaku v pneumatikách a utahovacího
momentu matic kol (18A) pro některé stroje

Všechny hodnoty utahovacího momentu platí pro
naolejované matice.

Rozměry Tlak Utahovací
moment

21,5L × 16,1 2,8 bar (40 psi) 350 Nm (260 lb-
ft)

500/50 × 17 2,1 bar (30 psi) 350 Nm (260 lb-
ft)

600/50-22.5 2,1 bar (30 psi) 350 Nm (260 lb-
ft) Obr. 47  

1. Bezpečnost

36 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Hodnoty tlaku v pneumatikách a utahovacího
momentu matic kol (18B) pro některé stroje

Všechny hodnoty utahovacího momentu platí pro
naolejované matice.

Rozměry Tlak Utahovací
moment (Nm)

500/45-22.5

620/40-22.5

3,2 bar (46 psi) 350 Nm (260 lb-
ft)

28L × 26 2,2 bar (32 psi) 475 Nm (350 lb-
ft)

700/50 × 22.5 2,2 bar (32 psi) 475 Nm (350 lb-
ft)

Obr. 48  

Vedení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel (19)

Obr. 49  

Vedení motouzů v boxu pro motouz pro
balíkovací lisy se čtyřmi a šesti motouzy (20)

Horní zobrazení platí pro balíkovací lisy s čtyřmi
motouzy. Spodní zobrazení platí pro balíkovací lisy
s šesti motouzy.

Obr. 50  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 37
700746276D



Umístění zvedacího zařízení (21)

Obr. 51  

Vedení motouzu do prostoru uzlovačů (22)

Obr. 52  

Vedení motouzu horními napínacími kladkami,
horními povolovacími rameny a vodicími
rameny (23)

Obr. 53  

1. Bezpečnost

38 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Hnací ústrojí CE CV, typ dva a typ tři, 1000 ot./
min (24)

Obr. 54  

Pod levým ochranným krytem – starší provedení

Obr. 55  

Střižný šroub hlavního hnacího řetězového
kola (1)

Šroub s hlavou musí být umístěn tak, aby byla
matice na vnitřní straně. Utáhněte matici
momentem 145 Nm (105 lbf ft).

Obr. 56  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 39
700746276D



Zámek západky vkladače (2)

(A) Západka se aktivuje zatlačením na páku.
(B) Provoz umožníte zatažením za páku.

Při provádění údržby na balíkovacím lisu vždy
přesuňte zámek západky vkladače do zamknuté
polohy.

Obr. 57  

Rozteč nožů (3)

(A) Pro rozteč 192 mm (7,6 in) mezi noži použijte
dva vymezovací prvky.

(B) Pro rozteč 96 mm (3,8 in) mezi noži použijte
jeden vymezovací prvek.

(C) Pro rozteč 48 mm (1,9 in) mezi noži
nepoužijte žádný vymezovací prvek.

Obr. 58  

Zámek nožů (4)

(A) Zvednutím páky zablokujete nože na místě.
(B) Snížením páky nože uvolníte.

Obr. 59  

1. Bezpečnost

40 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Pod levým ochranným krytem – novější provedení

Obr. 60  

Střižný šroub hlavního hnacího řetězového
kola (1)

Šroub s hlavou musí být umístěn tak, aby byla
matice na vnitřní straně. Utáhněte matici
momentem 145 Nm (105 lbf ft).

Obr. 61  

Zámek západky vkladače (2)

(A) Spuštěním páky dovnitř aktivujte západku.
(B) Zvednutím páky umožněte provoz.

Při provádění údržby na balíkovacím lisu vždy
přesuňte zámek západky vkladače do zamknuté
polohy.

Obr. 62  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 41
700746276D



Zámek nožů (3), je-li součástí výbavy

(A) Spuštěním páky zablokujete nože na místě.
(B) Zvednutím páky uvolněte nože.

Obr. 63  

Akumulátor (4), je-li součástí výbavy

Na obou stranách rámu řezacího ústrojí

Bezpečnostní štítek pro nebezpečí

Nebezpečí (A) – Nebezpečí výbuchu – Akumulátor
obsahuje plyn a olej pod tlakem.

Vyvarování se (B) – Před prováděním údržby nebo
oprav vypněte motor, vytáhněte klíček a uvolněte
tlak. Správné postupy oprav naleznete v servisní
příručce.

Obr. 64  

Nebezpečí – Bezpečnostní štítek (5)

Rameno vkladače se může pohybovat i bez
vkládání sena do balíkovacího lisu. Zastavte
vývodovou hřídel a motor traktoru.

Obr. 65  

1. Bezpečnost

42 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Vzadu

Obr. 66  

Bezpečnostní štítek (1)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí pádu.

Vyvarování se (B) – Nepřevážejte osoby –
Nedovolte žádným osobám jet na libovolné části
stroje nebo připojeného zařízení.

Obr. 67  

Bezpečnostní štítek  (2)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí úrazu elektrickým
proudem – Riziko zranění osob a poškození
součástí.

Vyvarování se (B) – Zachovávejte dostatečnou
vzdálenost od elektrických vedení.

Obr. 68  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 43
700746276D



Bezpečnostní štítek (3)

(A) Blokování uzlovačů/jehel se uvolňuje zatlačením
páky směrem dopředu.

(B) Blokování uzlovačů/jehel se aktivuje zatažením
za páku směrem dozadu.

(C) Blokování uzlovačů/jehel ovládá uzlovače
a jehly.

Obr. 69  

Parkovací brzda (4), je-li součástí výbavy

(A) Parkovací brzdy se uvolňují otočením páky
proti směru hodinových ručiček.

(B) Parkovací brzdy se aktivují otočením páky ve
směru hodinových ručiček.

Nevyvíjejte na páku sílu větší než 40 daN (90 lbf).

Obr. 70  

Indikátor délky balíku (5)

Obr. 71  

Vyhazovač a skluzný válečkový žlab (6)

Tento štítek je umístěn pouze na balíkovacích
lisech vybavených vyhazovačem.

Obr. 72  

1. Bezpečnost

44 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Spínač světel pro jízdu po komunikacích
a pracovních světel (7)

Tento štítek ilustruje použití spínače k rozsvícení
světel pro jízdu po komunikacích a pracovních
světel.

Obr. 73  

Štítek bodu pro umístění zvedáku (8)

Ukazuje místo pro umístění zvedáku.

Místa umístění zvedáku se u jednonápravových
balíkovacích lisů a balíkovacích lisů s tandemovou
nápravou liší.

Obr. 74  

Vedení a napnutí motouzu pro jehly (9)

Tento štítek se nachází na zadní straně nosníku
pod dolními napínáky u balíkovacího lisu
s tandemovou nápravou.

Tento štítek zobrazuje vedení motouzu z boxu pro
motouz dolů přes napínače a přes dolní povolovací
ramena do jehel.

Obr. 75  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 45
700746276D



Pravá strana

Obr. 76  

Bezpečnostní štítek (1)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění osob. Rám jehel se může posunout i bez
zavedení sena do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Před zaváděním motouzu
k jehlám a uzlovačům a před seřizováním napínáků
motouzu vypněte vývodovou hřídel a motor
traktoru a aktivujte blokování uzlovačů/jehel. Před
prováděním údržby nebo oprav zablokujte jehly
a uzlovače.

Obr. 77  

Bezpečnostní štítek  (2)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění osob. Vkladač se může spustit i bez vložení
sena do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Nikdy nesahejte do prostoru
vkladače, je-li traktor v provozu a je připojena
vývodová hřídel. Vkladač se může spustit i bez
vložení sena do balíkovacího lisu. Před prováděním
údržby nebo oprav zastavte motor a vytáhněte
klíček.

Obr. 78  

1. Bezpečnost

46 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Bezpečnostní štítek (3)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí rozdrcení – Riziko
zranění osob.

Vyvarování se (B) – Nedotýkejte se oblasti
pohybujících se součástí.

Obr. 79  

Bezpečnostní štítek (4)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení do otáčejícího
se šneku.

Vyvarování se (B) – Nedotýkejte se oblasti
pohybujících se součástí.

Obr. 80  

Bezpečnostní štítek (5)

Nebezpečí (A) – Nebezpečí vtažení v oblasti vstupu
do balíkovacího lisu.

Vyvarování se (B) – Nikdy nesahejte do prostoru
sběracího ústrojí, je-li traktor v provozu a je
připojena vývodová hřídel. Před prováděním údržby
nebo oprav zastavte motor a vytáhněte klíček.

Obr. 81  

Seřízení spojky vkladače (6)

Tento štítek zobrazuje pružiny pro seřízení.

Obr. 82  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 47
700746276D



Box pro motouz pro balíkovací lisy se čtyřmi
a šesti motouzy (7)

Horní zobrazení platí pro balíkovací lisy s čtyřmi
motouzy. Spodní zobrazení platí pro balíkovací lisy
s šesti motouzy.

Obr. 83  

Umístění plnicího otvoru nádrže hydraulického
oleje (8)

Obr. 84  

Vedení řetězů sběracího ústrojí na pravé straně
(9)

Obr. 85  

1. Bezpečnost

48 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Štítek omezení rychlosti

Používat tento štítek omezení rychlosti je
u některých strojů povinné.

Umístění tohoto štítku je určeno zákony platnými
pro přepravu tohoto stroje po veřejných
komunikacích.

Maximální rychlosti jsou uvedeny v části Technické
údaje v tomto návodu k obsluze. Pokud se rychlost
uvedená na štítku omezení rychlosti a maximální
rychlost uvedená v části Technické údaje liší,
nepřekračujte při jízdě po veřejných komunikacích
nižší z těchto rychlostí.

Počasí, dopravní situace a jízdní podmínky si
mohou vynutit další snížení rychlosti. Stroj vždy
táhněte bezpečným způsobem.

Obr. 86  

1. Bezpečnost

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 49
700746276D



1. Bezpečnost

50 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.  Úvod

2.1  Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.1  Jednotky měření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.2  Náhradní díly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.3  Zamýšlené použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
2.1.4  Správná likvidace odpadu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

2.2  Označení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
2.2.1  Umístění štítku s výrobním číslem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
2.2.2  Popis výrobního čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

2.3  Součásti stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
2.3.1  Pohled zvenku – levá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
2.3.2  Pohled zvenku – pravá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
2.3.3  Pohled zevnitř – levá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2.3.4  Pohled zevnitř – pravá strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
2.3.5  Popis provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

2.4  Uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
2.4.1  Systém dvojitého uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
2.4.2  Provoz uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

2.5  Prohlášení o shodě výrobku se směrnicemi ES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 51
700746276D



Obsah

52 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.1   Úvod
Pokyny k obsluze a údržbě uvedené v tomto návodu jsou založeny na praktických zkouškách a dalších
údajích. Informace platí pro obecné podmínky. Podle potřeby proveďte úpravy dle konkrétních podmínek.

2.1.1  Jednotky měření

Naměřené hodnoty jsou uvedeny v metrických jednotkách, za nimiž následují ekvivalentní hodnoty
v amerických jednotkách. Velikosti upevňovacích prvků jsou uvedeny v milimetrech u metrických prvků
a v palcích u amerických prvků.

2.1.2  Náhradní díly

K získání pohotového efektivního servisního zásahu nezapomeňte mít k dispozici následující informace:
Správný popis dílu a číslo dílu
Číslo modelu stroje
Výrobní číslo stroje

2.1.3  Zamýšlené použití

Tento stroj je určen pouze k použití při běžných zemědělských pracích.

Nepoužívejte tento stroj k žádným aplikacím nebo účelům jiným, než jsou popsány v tomto návodu.
Výrobce nezodpovídá za škody nebo úrazy vzniklé nesprávným použitím stroje.

Shoda s podmínkami provozu, servisu a oprav tak, jak je stanoví výrobce, je základním prvkem
zamýšleného použití tohoto stroje.

Stroj smí obsluhovat a jeho servis a opravy provádět pouze kvalifikovaný personál seznámený s jeho
charakteristikami a příslušnými bezpečnostními předpisy a postupy.

Vždy je třeba dodržovat všechny obecně uznávané bezpečnostní předpisy a předpisy silničního provozu.

Všechny nepovolené úpravy provedené na tomto stroji zprošťují výrobce veškeré zodpovědnosti za
jakékoliv následné škody nebo úrazy.

2.1.4  Správná likvidace odpadu

Nesprávná likvidace odpadu může způsobit znečištění životního prostředí. Mezi některé příklady
potenciálně nebezpečných odpadů ze zařízení patří olej, palivo, chladicí kapalina, brzdová kapalina, filtry,
chemikálie z akumulátorů, pneumatiky atd. Tento seznam není vyčerpávající.

Při vypouštění kapalin používejte těsné nádoby. K ukládání odpadních kapalin nepoužívejte nádoby na jídlo
nebo nápoje, protože by se z nich někdo mohl omylem napít.

Škodlivý odpad nevylévejte na zem, do odpadu ani vodního zdroje.

Chladivo z klimatizačního systému uniklé do atmosféry může způsobit její poškození. Zákon může
vyžadovat odevzdání použitých chladiv z klimatizace do autorizované opravny klimatizačních zařízení, kde
budou recyklována.

S dotazem na správnou recyklaci a likvidaci odpadu se obraťte na místní odbor pro ochranu životního
prostředí nebo recyklační středisko.

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 53
700746276D



2.2   Označení stroje
Každý stroj lze identifikovat podle čísla modelu a výrobního čísla.

Poznamenejte si tato čísla na poskytnutá volná místa.

Číslo modelu a výrobní číslo poskytněte prodejci, když vyžadujete náhradní díly nebo servisní údržbu.

Číslo modelu stroje: 

Sériové číslo stroje: 

Datum dodání: 

Název prodejce: 

Adresa prodejce: 

Telefonní číslo prodejce: 

E-mailová adresa prodejce: 

Faxové číslo prodejce: 

2.2.1  Umístění štítku s výrobním číslem

Štítek s výrobním číslem (1) se nachází na pravé
straně oje.

Obr. 1  

2. Úvod

54 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Štítek s výrobním číslem (1) a štítek pro jízdu po
veřejných komunikacích (2)

Ne všechny země ES vyžadují štítek pro jízdu po
veřejných komunikacích.

Obr. 2  

Štítek se sériovým číslem hlavní převodové
skříně (1) je umístěn na pravé straně hlavní
převodové skříně za setrvačníkem.

Obr. 3  

Výrobní číslo převodovky

2.2.2  Popis výrobního čísla

Popis výrobního čísla pro modelový rok 2010 a následující.

Obr. 4  

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 55
700746276D



(1) Počáteční symbol
(2) Celosvětový kód výrobce
(3) Kód značky
(4) Identifikátor modelu (číslo modelu)
(5) Kontrolní znak (0 nebo se použije, pokud má

identifikátor modelu pět číslic)

(6) Kód modelového roku (A = 2010, B = 2011,
C = 2012 atd.)

(7) Kód závodu
(8) Kód skupiny
(9) Číslo jednotky pro rok
(10) Koncový symbol

2. Úvod

56 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.3   Součásti stroje

2.3.1  Pohled zvenku – levá strana

Obr. 5  
(1) Oj
(2) Schránka na nářadí
(3) Západka předního ochranného krytu
(4) Páka brzdy setrvačníku
(5) Zábradlí
(6) Kryt čističe uzlovače
(7) Ochranný kryt uzlovače
(8) Nastavení délky balíku
(9) Nádrž na zvlhčování HayBoss™
(10) Symbol pomalu jedoucího vozidla
(11) Levé zadní světlo a ukazatel směru
(12) Skluzný válečkový žlab
(13) Levá dvířka hutnění balíku
(14) Levý válec hutnění balíku

(15) Nástupní žebřík
(16) Levý ochranný kryt
(17) Západka levého ochranného krytu
(18) Pneumatiky, kola a nápravy
(19) Páka levého ochranného krytu
(20) Kolo sběracího ústrojí
(21) Sběrací ústrojí
(22) Ochranný kryt válce proti větru
(23) Řetěz a držák pružiny ochranného krytu proti

větru
(24) Přední schůdek
(25) Zvedák
(26) Bezpečnostní řetěz

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 57
700746276D



2.3.2  Pohled zvenku – pravá strana

Obr. 6  
(1) Ochranný kryt válce proti větru
(2) Kolo sběracího ústrojí
(3) Sběrací ústrojí
(4) Systém kopírování terénu sběracího ústrojí
(5) Pravý ochranný kryt

(6) Západka pravého ochranného krytu
(7) Čerpadlo mazání řetězů
(8) Pravý válec hutnění balíku
(9) Pravá dvířka hutnění balíku
(10) Skluzný válečkový žlab

2. Úvod

58 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.3.3  Pohled zevnitř – levá strana

Obr. 7  
(1) Volnoběžná spojka a kluzná spojka
(2) Setrvačník
(3) Palubní čerpadlo a vedlejší čerpadlo
(4) Hnací řetězové kolo rotorového řezacího

ústrojí, je-li součástí výbavy
(5) Hlavní převodovka
(6) Hlavní hnací řetězové kolo
(7) Střižný šroub vkladače
(8) Spojka vkladače
(9) Hnací řetězové kolo vkladače
(10) Ochranný mechanizmus jehel
(11) Čistič uzlovače
(12) Spojka uzlovačů/jehel
(13) Hnací řetězové kolo uzlovačů/jehel
(14) Odpojovací táhla uzlovačů/jehel

(15) Hvězdicové kolo
(16) Levý box pro motouz
(17) Parkovací brzda, je-li součástí výbavy
(18) Unášeč jehel
(19) Jehly
(20) Řetěz vkladače/uzlovačů/jehel
(21) Píst
(22) Skluzný žlab vkladače
(23) Senzorová klapka vkladače
(24) Odpojovací rameno vkladače
(25) Prsty vkladače
(26) Výplňové plechy
(27) Odpojovací táhla vkladače
(28) Převodová skříň rotorového řezacího ústrojí

(je-li součástí výbavy)

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 59
700746276D



2.3.4  Pohled zevnitř – pravá strana

Obr. 8  
(1) Řídicí jednotka lisu na hranaté balíky (SBC)
(2) Nádrž hydraulického oleje
(3) Stavoznak nádrže hydraulického oleje
(4) Kluzná spojka pro pěchovač nebo pěchovač /

řezací ústrojí
(5) Pravá pomocná hnací hřídel
(6) Sestava regulačního ventilu balíkovacího lisu
(7) Klika pravého vkladače a vačka přidržovacího

prstu
(8) Rotor řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)
(9) Hnací řetězové kolo pěchovače
(10) Sestava ramene vačky vkladače
(11) Sestava pružiny systému kopírování terénu
(12) Prsty pěchovače
(13) Prsty vkladače

(14) Řídicí táhla přidržovacích prstů
(15) Ozuby
(16) Přídržné prsty
(17) Jehly
(18) Unášeč jehel
(19) Čerpadlo mazání řetězů
(20) Ovládací tyč jehel
(21) Sestava uzlovačů
(22) Majáček, je-li součástí výbavy
(23) Brzda unášeče jehel
(24) Hřídel sestavy uzlovače
(25) Mazací čerpadlo uzlovačů
(26) Brzda vkladače
(27) Zásobník vzduchu, je-li součástí výbavy

2. Úvod

60 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.3.5  Popis provozu

Sběrací ústrojí podá plodinu do stroje.

Šneky posunou plodinu do střední části stroje.

Pokud je stroj vybaven řezacím ústrojím, rotor nebo prsty pěchovače posunou plodinu přes nože. Rozteč
nožů určí délku nařezané plodiny.

Prsty pěchovače posunou plodinu do skluzného žlabu vkladače, aby se vytvořila vrstva. Jakmile skluzný žlab
vkladače obsahuje dostatek plodiny pro vytvoření vrstvy, senzorová klapka vkladače aktivuje prsty vkladače.
Prsty vkladače posunou vrstvu do lisovací komory.

V lisovací komoře stlačí píst vrstvu do balíku.

Stlačovací síla značně zkracuje délku spojovacích tyčí pístu. Senzor v každé spojovací tyči měří změnu
délky. Řídicí jednotka lisu na hranaté balíky (SBC) porovná změnu délky jednotlivých spojovacích tyčí
a provede následující:

• Nastaví dvířka hutnění balíku, aby udržovala správnou sílu působící na balík
• Oznámí obsluze, jakým způsobem má jet, aby zachovala stejné zatížení na obou stranách balíku

Jakmile balík dosáhne správné délky, aktivují se uzlovače a jehly. Při této činnosti se sváže dokončený balík
a začne se vytvářet nový balík.

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 61
700746276D



2.4   Uzlovače

2.4.1  Systém dvojitého uzlovače

Dvojitý uzlovač je založen na stejném principu jako
jednoduchý uzlovač. Rozdíl je ve vačkových
převodech uzlovače, které mají dvě sady zubů
a dva výstupky vačky. Dvě sady zubů a výstupků
vačky způsobují během každého cyklu dvojí funkci
vázacího háku, vřetena pro motouz a stahovací
páky a uvazují se tak dva uzly.

Horní motouzy (1) jsou zaváděny přes napínáky
motouzu (2) na horní straně stroje. Spodní
motouzy (3) jsou zaváděny přes napínáky
motouzu (4) a poté přes jehly (5). Spodní motouzy
se přivádí na spodní stranu a na oba konce balíku.

POZNÁMKA: Při prvním použití stroje svažte tyto
dva motouzy ručně dohromady v lisovací komoře.

Při formování balíku je horní motouz tažen podél
horní strany balíku. Spodní motouz, který je již
přiveden zespodu na zadní stranu balíku, je
protažen podél spodní strany balíku. Motouz není
během vytváření balíku přidržován uzlovačem. Při
dokončení balíku se vysune jehla a podá spodní
motouz nahoru přes přední stranu balíku. Spodní
a horní motouz vycházejí společně na horním okraji
balíku. Uzlovač svazuje tyto dva motouzy
dohromady a provádí první uzel (6) v cyklu
dvojitého uzlovače. Uzlovač uřeže dva motouzy,
sváže dva volné motouzy dohromady a vytvoří
druhý uzel (7). Jehla se zasune a podá spodní
motouz dolů po zadní straně dalšího balíku.

Obr. 9  

2.4.2  Provoz uzlovačů

Pohybující se balík otáčí odměřovací hvězdici (1) na
horní straně stroje. Po dosažení nastavené délky
balíku odměřovací hvězdice aktivuje jehlu
a vypínací rameno uzlovače (2). Jehly a uzlovače
jsou časovány podle pístu. V průběhu jednoho
cyklu pístu vedou jehly motouz do uzlovačů, kde
dochází ke svázání motouzů.

Obr. 10  

2. Úvod

62 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Jehla (1) se posunuje nahoru skrz lisovací komoru
a píst, přičemž umisťuje spodní motouz nahoru
přes přední stranu balíku.

Přítlačný prst (2) se posunuje mimo zářez jehly.

Vodicí rameno (3) se posunuje nahoru, aby se
dostalo mimo dráhu jehly.

Jehla pokračuje v pohybu nahoru, přičemž
zachycuje horní motouz z válečku vodicího
ramene (4). Horní motouz se nachází na horní
kladce jehly (5).

Jehla poté zatlačuje horní a spodní motouz do
zářezu ve stahovací páce (6).

Jehla rovněž tlačí oba motouzy přes vázací hák (7)
a do vybrání ve vřetenu pro motouz (8).

Přítlačný prst bere spodní motouz ze zadní strany
jehly. Přítlačný prst poté přesunuje spodní motouz
dozadu do zářezu ve stahovací páce a do cesty
vázacího háku.

Obr. 11  

Horní zářez vřetena pro motouz (1) se začne otáčet
směrem dolů. Poté se začíná otáčet vázací hák (2)
a nabere oba motouzy.

Obr. 12  

Vázací hák pokračuje v otáčení o 180 stupňů,
zatímco se zvedá jazýček vázacího háku (1)
a přijímá konce motouzu. Jehla zahajuje zdvih
směrem dolů a umisťuje oba motouzy do vybrání
v dalším vřetenu pro motouz, kde jsou motouzy
přidržovány pro druhý uzel. Vřeteno pro motouz
dokončilo otáčení a motouz je v poloze pro
přeříznutí nožem na motouz (2). Zatímco se jehla
posouvá dolů za vřeteno pro motouz, posouvá se
povolovací rameno uzlovače (3) nahoru. Povolovací
rameno uzlovače udržuje napnutí horního motouzu
tak, aby byl horní motouz v poloze pro vytvoření
druhého uzlu.

POZNÁMKA: Pohyb povolovacího ramene
uzlovače je sledován reflektory monitorovacích
značek nad uzlovači.

Obr. 13  

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 63
700746276D



Vázací hák se zavírá a přidržuje motouzy. Nůž na
řezání motouzu se posunuje dopředu a přeřízne
oba motouzy. Vázací hák drží uřezané konce
motouzů (1) při odstraňování smyčky z vázacího
háku pomocí stahovací páky (2), čímž se vytváří
uzel. Tímto je dokončen první uzel cyklu vázání
balíku. Jehla pokračuje v pohybu dolů do výchozí
polohy a uzlovač zahajuje vázání druhého uzlu.

Přítlačný prst se posunuje dopředu směrem od
motouzu. Když se jehla zatáhne za vodicí
rameno (3), vodicí rameno se posune dolů a umístí
horní motouz do dráhy přítlačného prstu.

Obr. 14  

Přítlačný prst (1) se podruhé posunuje dovnitř
a uchopuje dva motouzy přidržované vřetenem pro
motouz (2). Přítlačný prst posunuje dva motouzy
do cesty vázacího háku (3) k dalšímu otočení
vázacího háku.

Obr. 15  

Vřeteno pro motouz (1), které přidržuje volné
konce obou motouzů, se začne otáčet směrem
dolů. Vázací hák (2) zahajuje druhé otáčení
a zachycuje dva motouzy.

Obr. 16  

2. Úvod

64 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Vázací hák pokračuje v otáčení o 180 stupňů,
zatímco se zvedá jazýček vázacího háku (1)
a přijímá konce motouzu. Přítlačný prst (2) se
zatáhne a podává tak motouz pro uzel. Vřeteno pro
motouz dokončí otáčení a motouz je v poloze pro
přeříznutí nožem na motouz (3).

Obr. 17  

Jazýček vázacího háku se zavírá a přidržuje
motouzy. Nůž na řezání motouzu se posunuje
dopředu a přeřízne oba motouzy. Přítlačný prst se
posunuje dozadu a utahuje motouzy, pomáhá
rovněž při odstraňování motouzů z vázacího háku.
Vázací hák drží uřezané konce motouzů (1) při
odstraňování smyčky z vázacího háku pomocí
stahovací páky (2), čímž se vytváří uzel. Tím je
dokončen druhý uzel cyklu vázání.

Obr. 18  

Povolovací rameno uzlovače (1) se posunuje
nahoru a odstraňuje prověšení motouzu během
snímání druhého uzlu (2) z vázacího háku.

POZNÁMKA: Když jsou zvednuta povolovací
ramena uzlovače, monitorovací značky jsou nahoře
a signalizují, že byl uvázán druhý uzel. Při vytváření
dalšího balíku se povolovací ramena uzlovače
a monitorovací značky přesunou dolů. Pokud
povolovací rameno uzlovače zůstane nahoře příliš
dlouho, terminál zobrazí výstražnou signalizaci.
K této situaci obyčejně dochází v případě, že se
v uzlovači nenachází motouz nebo pokud chybí
uzel. Pokud se uzel neuvolní z vázacího háku,
monitorovací značky zůstanou dole. Obr. 19  

2. Úvod

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 65
700746276D



2.5   Prohlášení o shodě výrobku se směrnicemi ES
 

 

AGCO International GmbH

Victor von Bruns-Strasse 17

8212 Neuheusen am Rheinfall

Švýcarsko

Níže uvedená osoba prohlašuje, že

Typ stroje: velký balíkovací lis na hranaté balíky

Model: 2240 / 2250 / 2260 / 2270 / 2270XD / 2290

Značka: Massey Ferguson

Splňuje všechna platná ustanovení a základní požadavky následujících směrnic:

Směrnice Číslo Způsob certifikace

Směrnice pro strojní zařízení 2006/42/ES Certifikace u výrobce podle dodatku V této
směrnice

Směrnice o elektromagnetické
kompatibilitě

2004/108/ES Certifikace u výrobce podle dodatku II této
směrnice

Jméno a adresa osoby v organizaci oprávněné shromažďovat technický konstrukční soubor:

Thierry Chabrol

AGCO S.A.

41, Avenue Blaise Pascal

60026 Beauvais Cedex

Francie

Místo prohlášení: Beauvais, Francie

Jméno: Thierry Chabrol

Funkce: vedoucí oddělení strojní technické legislativy

Výrobce: AGCO International GmbH

Victor von Bruns-Strasse 17

8212 Neuheusen am Rheinfall

Švýcarsko

2. Úvod

66 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.  Provoz

3.1  Kontrolní přehledy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
3.1.1  Seznam každodenních kontrol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
3.1.2  Kontrola po první hodině provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

3.2  Vysoce kvalitní seno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.1  Příprava plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.2  Vlhkost plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
3.2.3  Balíkování vysoce kvalitního sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.4  Skladování balíků suchého sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.5  Balíky siláže s vysokou vlhkostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
3.2.6  Balíkování siláže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

3.2.6.1  Zatížení balíkovacího lisu XD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
3.2.7  Skladování balíků siláže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

3.3  Brzdy a zámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
3.3.1  Brzda setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
3.3.2  Blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

3.3.2.1  Aktivace blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
3.3.2.2  Uvolnění blokování uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

3.3.3  Západka vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
3.4  Připojení k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

3.4.1  Demontáž přepravní konzoly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
3.4.2  Identifikace součástí závěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
3.4.3  Nastavení výšky balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
3.4.4  Montážní rozměry traktoru se závěsem s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in), kulovým
závěsem CE nebo prstencovým závěsem 50 mm (2 in) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
3.4.5  Montážní rozměry traktoru s vysokým prstencovým závěsem 40 mm (1,6 in) . . . . . . . . . . 80
3.4.6  Montáž závěsu stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
3.4.7  Připojení závěsu stroje k tažné tyči traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
3.4.8  Připojení prstencového závěsu 50 mm (2 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
3.4.9  Připojení závěsu s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
3.4.10  Připojení vysokého prstencového závěsu 40 mm (1,6 in) k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
3.4.11  Používání hydraulického zvedáku oje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
3.4.12  Montáž bezpečnostního přepravního řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
3.4.13  Pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . 86

3.4.13.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
3.4.13.2  Vytvoření značek na pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . 87
3.4.13.3  Kontrola úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . . . . . . 88
3.4.13.4  Nastavení úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . . . . . 88
3.4.13.5   Kontrola vůle pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí . . . . . . . . . . . . . 89

3.4.14  Stejnoúhlý pohon přípojného zařízení (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
3.4.14.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
3.4.14.2  Seřízení úhlů stejnoúhlého pohonu přípojného zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

3.5  Elektrické, hydraulické a brzdové přípojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.1  Připojení zástrčky kabelového svazku světel pro jízdu po veřejných komunikacích . . . . . . . 93
3.5.2  Připojení zástrčky kabelového svazku ovládání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.3  Připojení čtyřkolíkové zástrčky, stroje s nezávislou brzdou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
3.5.4  Připojení hydraulických hadic stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
3.5.5  Připojení hadic hydraulických brzd stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
3.5.6  Připojení hadic vzduchových brzd stroje k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

3.6  Provoz balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.1  Příprava k balíkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 67
700746276D



3.6.2  Spuštění balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2.1  Píst je vzdálen od balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2.2  Píst se nachází blízko balíku nebo se balíku dotýká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
3.6.2.3  Balíkovací lis se nespustí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

3.6.3  Balíkování prvního balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
3.6.4  Balíkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
3.6.5  Zastavení balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
3.6.6  Cyklus vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

3.7  Elektronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.1  Obecné informace o terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.2  Informace o kabelovém svazku terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.3  Stromové struktury obrazovek terminálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
3.7.4  Funkce ikon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
3.7.5  Úvodní obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
3.7.6  Hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

3.7.6.1  Změna polí hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
3.7.6.2  Pole hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
3.7.6.3  Provozní směrové šipky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
3.7.6.4  Počet vrstev na balík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
3.7.6.5  Tlak válců hutnění balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
3.7.6.6  Změna mezi automatickým a manuálním režimem regulace . . . . . . . . . . . . . . . . 119
3.7.6.7  Zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
3.7.6.8  Informace o nastavení zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
3.7.6.9  Nastavení zatížení pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
3.7.6.10  Prokluz podavače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
3.7.6.11  Oblast zobrazení hlavní pracovní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

3.7.7  Pomocný plošinový přívěs (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.1  Poloha balíku na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.2  Režimy pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
3.7.7.3  Používání manuálního režimu pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . 127
3.7.7.4  Signalizace vyložení balíku pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . 127
3.7.7.5  Chyby pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
3.7.7.6  Nastavení blokování posunu na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . . . . . . . . 128

3.7.8  Váha (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
3.7.8.1  Hmotnost balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

3.7.9  Počet zdvihů na vrstvu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
3.7.10  Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
3.7.11  Uvolnění tlaku lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
3.7.12  Obrazovka nastavení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

3.7.12.1  Informace o obrazovce nastavení stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
3.7.12.2  Mazání řetězů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
3.7.12.3  Manuální spuštění mazání řetězů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.4  Nastavení intervalu mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.5  Nastavení doby provozu mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
3.7.12.6  Manuální spuštění mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.7  Manuální zastavení mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.8  Nastavení výstražné signalizace vlhkosti (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.9  Změna délky balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
3.7.12.10  Změna druhu plodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
3.7.12.11  Změna nastavení zvuků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

3.7.13  Servisní obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.7.13.1  Zobrazení servisní obrazovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.7.13.2  Servisní obrazovka spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
3.7.13.3  Servisní obrazovka napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
3.7.13.4  Servisní obrazovka frekvence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

3.7.14  Obrazovka protokolu výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
3.7.14.1  Obrazovka podrobností výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
3.7.14.2  Odebrání výstražné signalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

Obsah

68 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.15  Obrazovka konfigurace stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
3.7.16  Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
3.7.17  Kalibrace délky balíku (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
3.7.18  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí předmětu se známou hmotností . . 145
3.7.19  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí zkušebního balíku . . . . . . . . . . . . . 147
3.7.20  Kalibrace řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
3.7.21  Obrazovka pracovních záznamů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

3.7.21.1  Obrazovka záznamu úlohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
3.7.21.2  Změna aktuální úlohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.7.21.3  Obrazovka záznamu zákazníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.7.21.4  Změna aktuálního zákazníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
3.7.21.5  Obrazovka ročního záznamu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
3.7.21.6  Změna aktuálního roku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
3.7.21.7  Vymazání záznamu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.7.21.8  Uložení pracovních záznamů na datovou kartu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.7.21.9  Obrazovka počitadel za dobu životnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

3.7.22  Ikony indikátorů a číslo chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
3.7.22.1  Ikony indikátorů stroje a čísla chyb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
3.7.22.2  Ikony indikátorů pomocného plošinového přívěsu a čísla chyb . . . . . . . . . . . . . 158
3.7.22.3  Ikony indikátorů váhy a čísla chyb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

3.7.23  Výstražné signály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
3.7.23.1  Informace o výstražné signalizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
3.7.23.2  Popisy výstražných vizuálních signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
3.7.23.3  Popisy výstražných zvukových signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
3.7.23.4  Tabulka výstražných signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

3.8  Sběrací ústrojí a ochranný kryt proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.1  Výška sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.2  Seřízení kol sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
3.8.3  Nastavení výšky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
3.8.4  Seřízení systému kopírování terénu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
3.8.5  Výška ochranného krytu proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

3.9  Uzlovač a jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
3.9.1  Monitorovací značky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
3.9.2  Chybějící uzly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

3.10  Změna délky balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
3.11  Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . 177

3.11.1  Zapínání a vypínání nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
3.11.2  Změna délky řezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

3.12  Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . 179
3.12.1  Změna nastavení nožů řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
3.12.2  Spouštění rámu řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182
3.12.3  Zvedání rámu řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
3.12.4  Odstranění nečistot z nožů řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
3.12.5  Uvolnění řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188

3.13  Řezací ústrojí / pěchovač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
3.13.1  Změna délky řezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
3.13.2  Uvolnění řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

3.14  Skluzný válečkový žlab (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
3.14.1  Snížení skluzného válečkového žlabu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
3.14.2  Zvednutí skluzného válečkového žlabu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192

3.15  Osvětlení a reflektory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194
3.16  Zámek řízení tandemové nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
3.17  Příprava na přepravu stroje na přepravu po veřejné komunikaci nebo na
přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
3.18  Zvedání a připoutání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

3.18.1  Správné zvedání balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 69
700746276D



3.18.2  Místa pro zvedání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
3.18.3  Místa pro připoutání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

3.19  Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se čtyřmi motouzy . . . . . . . . . . . . . . . 202
3.19.1  Instalace klubek motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
3.19.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
3.19.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
3.19.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205

3.19.4.1  Napínáky motouzu pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
3.19.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
3.19.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
3.19.7  Zavedení motouzů do jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
3.19.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
3.19.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209
3.19.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
3.19.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212
3.19.12  Zavedení motouzů přes uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
3.19.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214

3.20  Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se šesti motouzy . . . . . . . . . . . . . . . . 215
3.20.1  Instalace klubek motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
3.20.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
3.20.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
3.20.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218

3.20.4.1  Napínáky motouzu pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
3.20.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
3.20.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
3.20.7  Zavedení motouzů do jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
3.20.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
3.20.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
3.20.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224
3.20.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
3.20.12  Zavedení motouzů přes uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226
3.20.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227

3.21  Odstranění balíku z lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
3.21.1  Obsluha vyhazovače (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
3.21.2  Odstranění balíku z lisovací komory – bez vyhazovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
3.21.3  Odebírání balíků s vysokou vlhkostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231

3.22  Uvolnění tlaku ze vzduchových brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232
3.23  Odpojení traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

Obsah

70 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.1   Kontrolní přehledy

3.1.1  Seznam každodenních kontrol

• Určete stav plodiny. Prostudujte si pracovní postupy pro různé stavy plodin.
• Ověřte, že jsou všechny kryty a ochranné prvky na svém místě. Nahraďte všechny chybějící nebo

poškozené ochranné kryty a prvky a nečitelné bezpečnostní štítky.
• Zkontrolujte matice, šrouby a další upevňovací prvky a ověřte, že jsou řádně utaženy. Pečlivě

zkontrolujte matice kol.
• Ověřte, že nedošlo k poškození a nadměrnému opotřebení dílů.
• Prostudujte si tabulky údržby uvedené v tomto návodu a proveďte servisní úkony podle pokynů.
• Vizuálně zkontrolujte všechny mazací body a ověřte, že probíhá mazání.
• Zkontrolujte systém mazání uzlovačů, zda nechybí nebo nejsou poškozena mazací vedení.
• Zkontrolujte množství maziva v mazacím čerpadle uzlovače.
• Na stavoznaku zkontrolujte množství oleje v nádrži hydraulického oleje.
• Na stavoznaku zkontrolujte množství převodového oleje.
• Zkontrolujte na traktoru, zda jsou správně připojeny závěs, pohon přípojného zařízení, hydraulické

a elektrické přípojky.
• Zkontrolujte, zda je šroub závěsu traktoru utažen správným momentem. Vždy umístěte západkový čep

do šroubu závěsu, aby nedošlo ke ztrátě šroubu závěsu.
• Zkontrolujte kulovou hlavu závěsu. Promažte kulovou hlavu závěsu. Ověřte, že je mazivo přiváděno do

místa připojení.
• Ověřte správnou funkci všech ovládacích prvků.
• Ověřte těsnost všech hydraulických přípojek.
• Zkontrolujte správnou funkci všech světel pro jízdu po komunikacích, pracovních světel a světel pro

servisní údržbu.
• Seřiďte řetězy, které jsou příliš volné nebo příliš napnuté.
• Zkontrolujte tlak nahuštění pneumatik.
• Zkontrolujte seřízení brzdy setrvačníku.
• Zkontrolujte přívod střižných šroubů.
• Zkontrolujte množství motouzu v zásobnících motouzu.
• Zkontrolujte správné vedení, zavedení a stav motouzu.
• Zkontrolujte napětí motouzu.
• Zkontrolujte seřízení ochranného mechanizmu jehel.
• Ověřte, že se vyhazovač nachází v přední výchozí poloze (je-li součástí výbavy).
• Pokud je stroj vybaven skluzným válečkovým žlabem, ověřte, že je skluzný válečkový žlab ve správné

provozní poloze.
• Odstraňte veškeré nánosy plodiny.

3.1.2  Kontrola po první hodině provozu

• Zkontrolujte seřízení kluzné spojky hlavního pohonu.
• Zkontrolujte, zda na brzdě vkladače nevzniká nadměrné teplo.
• Zkontrolujte správnou funkci spojky a táhel vkladače.
• Zkontrolujte napnutí řetězu pěchovače.
• Zkontrolujte utahovací moment matic kol.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 71
700746276D



3.2   Vysoce kvalitní seno
Příprava vysoce kvalitního sena vyžaduje stanovení nejvhodnější doby k provedení každé části sklizně.
Kvalitu sena ovlivňují následující faktory:

• Počasí
• Typ plodiny
• Sečení ve správné fázi růstu
• Počet sečení
• Sezóny růstu
• Opatření proti plevelům, škůdcům a chorobám plodiny
• Plán zavlažování
• Budou balíky plodiny určeny k silážování?
• Způsob sečení
• Správné sušení
• Ochranný prostředek pro plodinu nebo sušicí směs (jsou-li použity)
• Déšť během sušení plodiny
• Plán hrabání nebo otáčení
• Postup a podmínky balíkování
• Manipulace s balíky a skladování balíků
• Způsob přísunu

Stav plodiny se mění podle typu půdy, lokality a počasí.

3.2.1  Příprava plodiny

Kvalita vojtěšky a dalších plodin na seno se mění podle fáze růstu při sečení plodiny. Sečení vojtěšky ve fázi
pupenů nebo ne později než při jedné desetině květu zvyšuje množství bílkoviny a usnadňuje jejich trávení.
Sečení vojtěšky v této fázi rovněž zvyšuje obsah karotenu. Vojtěška a další plodiny na seno vykazují
nejmenší obsah vláken během fáze pupenů a na počátku vývoje květu.

Velké balíkovací systémy vyžadují před zahájením balíkování kompletní a rovnoměrné vysušení sena.
Používejte řádkovač, který vytváří široké a rovnoměrné řádky a podmínky pro zkrácení doby sušení sena.

Při shrabování dvou nebo více řádků dohromady ověřte, že seno vykazuje kondenzační vlhkost. Hrabání den
předem obrací řádky a napomáhá správnému vysušení sena. Pokud vítr brání v hrabání jeden nebo dva dny
před balíkováním, hrabejte přímo před balíkovacím lisem. Příliš brzké hrabání prodlužuje dobu schnutí
plodiny, zanechává mokré chuchvalce v řádcích a snižuje kvalitu sena a balíků.

3.2.2  Vlhkost plodiny

Kvalita sena se určuje pomocí vlhkosti plodiny a kondenzační vlhkosti. Prohlédněte si pole. Hledejte oblasti
chráněné před větrem a sluncem. Hledejte další podmínky, které brání úplnému vysušení plodiny.

Vlhkost plodiny zjišťujte před tvorbou kondenzační vlhkosti. Před tvorbou kondenzační vlhkosti musí být
stonky vojtěšky suché. Vlhkost stonků nebo mokré oblasti přispívají k tvorbě kondenzační vlhkosti.

Vojtěšku a další listové plodiny vždy balíkujte při kondenzační vlhkosti. Kondenzační vlhkost pomáhá
snižovat ztrátu listů. Pokud počasí nebo jiné podmínky brání v úplném uschnutí stonků, dávejte pozor při
balíkování s kondenzační vlhkostí.

3. Provoz

72 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Nejlepším způsobem stanovení vlhkosti stonků
vojtěšky je test loupání stonku. Vezměte stonek
zespodu řádku a odloupněte povrch stonku. Pokud
nelze ze stonku vojtěšky nic sloupnout, i když
stonek zlomíte, znamená to, že je ve stonku stále
přítomna určitá vlhkost.

POZNÁMKA: Obsah vlhkosti v plodině obsahující
kondenzační vlhkost se stanovuje obtížně.
U plodin, které jsou vlhké z důvodu tvorby
kondenzační vlhkosti, nemusí snímač vlhkosti
poskytovat přesné hodnoty vlhkosti stonku.

Obr. 1  

3.2.3  Balíkování vysoce kvalitního sena

Listy obsahují většinu bílkovin a karotenu. Stonek obsahuje většinu vláken. Během sklizně a balíkování je
nutno zajistit minimální poškození listů.

Balíkování vysoce kvalitního sena vyžaduje znalost obsahu vlhkosti v balíku. Při určování obsahu vlhkosti
v balíku mohou pomoci hodnoty tlaku zobrazované na terminálu.

• Se zvyšujícím se obsahem vlhkosti se budou snižovat hodnoty tlaku.
• Se snižujícím se obsahem vlhkosti se budou zvyšovat hodnoty tlaku.

Hodnoty tlaku se během několika zdvihů pístu mohou lišit o několik stovek bodů. Tyto změny signalizují
obsah vlhkosti v plodině.

Hydraulický tlak lisovací komory balíkovacího lisu je síla působící na válce lisovací komory. Správné napětí
lisovací komory bude udržováno automaticky po nastavení zatížení pístu. Zatížení pístu musí zůstat
konstantní, aby byly neustále produkovány balíky vysoké kvality.

Tlak působící na válce lisovací komory se automaticky mění s měnícím se třením mezi odpruženými dveřmi
lisovací komory a balíkem. Tento tlak udržuje zatížení pístu na konstantní úrovni. Tření mezi odpruženými
dveřmi lisovací komory a balíkem je dáno typem plodiny, typem vlhkosti (kondenzační nebo vlhkost stonku)
a celkovým obsahem vlhkosti v plodině.

Ke stanovení minimálního obsahu vlhkosti zkontrolujte oba konce balíku, když se hodnoty tlaku dostanou
do blízkosti maximální požadované hodnoty. Poškození listů na zadním konci balíku ukazuje na plodinu,
která je příliš suchá k tomu, aby bylo možno získat vysoce kvalitní seno. Balíkování musí být zastaveno,
dokud se na plodině nevytvoří kondenzační vlhkost. Určité poškození listů na konci balíku v místě pístu je
u vysoce kvalitního sena obvykle přípustné.

3.2.4  Skladování balíků suchého sena

Vysoce kvalitní seno v balících je nejlepší uchovávat ve vnitřních prostorách. Balíky umístěte do stohů
v náležitě připravených a odvodněných skladovacích prostorech.

Pokud nelze balíky skladovat uvnitř a jedná se o oblast pouze s malým až středním množstvím srážek, lze
velké a vysoce zhutněné balíky skladovat venku. Stohy mohou mít výšku čtyři až pět balíků. Každý balík
musí být v plastovém obalu.

Pokud byla plodina balíkována příliš vlhká, umístěte jednotlivé sloupce či řady balíků 152 mm (6,0 in) nebo
více od sebe.

3.2.5  Balíky siláže s vysokou vlhkostí

Při pečlivé přípravě plodiny od sečení až po uložení lze ze sena s vysokým obsahem vlhkosti získat vysoce
kvalitní siláž. Siláž lze získat z většiny plodin na seno, jako jsou například traviny, vojtěška a jetele. Balíkování
takového sena s vysokým obsahem vlhkosti umožňuje, aby bylo přirozenou fermentací získáno
stravitelnější krmivo.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 73
700746276D



Tato přirozená fermentace je způsobena bakteriemi, které mění cukr na kyselinu mléčnou. Přirozená
fermentace musí probíhat za řízených podmínek. V opačném případě dojde ke ztrátě plodiny. Růst
škodlivých bakterií v siláži může vést k problémům v živočišné výrobě.

Obsluha a spotřebitel plodiny musí zajistit, aby byly při výrobě balíků vysoce kvalitní siláže použity správné
metody.

Dělejte velké a rovnoměrné řádky. Sběr z řádku provádějte přímo, aby se do plodiny nedostaly nežádoucí
bakterie a cizí materiály z půdy. Neprovádějte dodatečné průjezdy řádkem, například hrabání.

POZNÁMKA: Při přímém sběru balíkujte vždy ve stejném směru, v jakém byla plodina umístěna do řádků.

3.2.6  Balíkování siláže

Balíkování při správném obsahu vlhkosti je stejně důležité pro získání vysoce kvalitních balíků siláže i pro
tvorbu balíků suchého sena. Zajistěte, aby obsah vlhkosti během balíkování odpovídal typu plodiny, počasí
a použitému způsobu skladování. Dobře zformované a vysoce zhutněné balíky stejné velikosti zajišťují
vysoce kvalitní seno z plodin s vysokým obsahem vlhkosti.

Obsah vlhkosti v seně se při balíkování materiálu pro siláž musí pohybovat mezi 50 a 65 procenty. Suchý
materiál musí představovat 35 až 50 procent celkového obsahu. Pokud je obsah vlhkosti nižší než
doporučený rozsah, nedojde k dobré fermentaci. Pokud je obsah vlhkosti vyšší než doporučený rozsah,
získáte seno nízké kvality. Vysoký obsah vlhkosti rovněž způsobí vyšší zatížení balíkovacího lisu
a manipulačního zařízení.

Po sečení plodiny ji vždy nechejte po určitou dobu schnout.

Při balíkování vždy sledujte hodnotu tlaku a určete nejlepší rozsah zatížení pro vytváření kvalitních balíků
siláže za všech podmínek.

3.2.6.1  Zatížení balíkovacího lisu XD

Při použití balíkovacího lisu XD se ujistěte, že není větší než velmi slabá rosa. Při balíkování siláže, vlhké
nebo mokré plodiny snižte zatížení na hodnotu 210 až 255.

3.2.7  Skladování balíků siláže

Balíky uložte a utěsněte v blízkosti oblasti zkrmování během 24 hodin od jejich vytvoření. Použijte
vzduchotěsný systém skladování balíků.

Zabalte balíky do plastových obalů. Odstraňte vzduch z balíků. Udržujte balíky vzduchotěsné, dokud
nebudou použity.

Při použití metody blokového stohování určete počet balíků, které lze použít během sedmi až deseti dnů.

Všechny uložené balíky siláže pravidelně kontrolujte.

• Hledejte zejména poškození způsobená hlodavci, jinými zvířaty, větrem a jakoukoliv jinou příčinou.
• Poškození okamžitě odstraňte.
• Odstraňte vzduch, který pronikl do uzavřených balíků.

Špatné balíkování siláže a nevhodný způsob skladování může vést k nízké výživové hodnotě nebo její úplné
ztrátě. Špatná siláž může vést k problémům v živočišné výrobě.

3. Provoz

74 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.3   Brzdy a zámky

3.3.1  Brzda setrvačníku

Brzdu setrvačníku (1) používejte k zabránění
otáčení setrvačníku, takže stroj nebude pracovat.

Aktivujte brzdu setrvačníku přesunutím páky do
polohy úplně dole.

DŮLEŽITÉ: Před zapnutím vývodové hřídele
zkontrolujte, zda byla uvolněna brzda setrvačníku.

Vzhledem k velikosti a otáčkám setrvačníku se
brzda setrvačníku používá k jeho zastavení pouze
poté, co se zlomí střižný šroub, nebo kdykoliv je
nutné stroj rychle zastavit.

Obr. 2  

Brzdu setrvačníku uvolníte posunutím páky zcela
nahoru (1).

Obr. 3  

Před balíkováním nebo provedením jakéhokoliv servisního úkonu zkontrolujte, zda je brzda setrvačníku
řádně seřízena. Prostudujte si informace pro seřízení brzdy setrvačníku.

Je-li zapnuta vývodová hřídel, zatímco je aktivována brzda setrvačníku, musí spojka hlavního pohonu
prokluzovat a setrvačník se nesmí otáčet.

3.3.2  Blokování uzlovačů/jehel

VÝSTRAHA:
Při práci s jehlami a uzlovači nebo v jejich okolí vždy aktivujte blokování uzlovačů/jehel,
aby nedošlo ke zranění osob.

Páka blokování uzlovačů/jehel se nachází na levé straně stroje v blízkosti žebříku a odměřovací hvězdice.

Tento zámek ovládá jehly a uzlovače.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 75
700746276D



Pokud je stroj vybaven elektronickým vypínáním
uzlovačů, uzlovače a jehly lze zablokovat pomocí
spínače (1). Spínač se nachází na levé zadní straně
stroje.

• Blokování uzlovačů/jehel aktivujete přesunutím
spínače do horní polohy.

• Blokování uzlovačů/jehel uvolníte přesunutím
spínače do dolní polohy.

Obr. 4  

3.3.2.1  Aktivace blokování uzlovačů/jehel

1. Zatáhněte za západku voliče (1).
2. Táhněte za páku blokování uzlovačů/jehel (2)

směrem dozadu, dokud se západka voliče
nezasune do zadního otvoru pro západku.

Obr. 5  

3.3.2.2  Uvolnění blokování uzlovačů/jehel

Postup
1. Zatáhněte za západku voliče (1).
2. Zatlačte na páku blokování uzlovačů/jehel (2)

směrem dopředu, dokud se západka voliče
nezasune do předního otvoru pro západku.

Obr. 6  

3. Provoz

76 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.3.3  Západka vkladače

Starší provedení
Západka vkladače (1) uzamkne senzorovou klapku
vkladače (2).

• Západku vkladače uzamknete přesunutím
nahoru. Klapka vkladače se neuvolní.

• Západku vkladače odemknete přesunutím dolů.

Spínač západky vkladače (3) na terminálu
signalizuje, kdy je západka vkladače uzamčena.

Obr. 7  

Novější provedení
Západka vkladače (1) uzamkne senzorovou klapku
vkladače (2).

• Západku vkladače zamknete přesunutím dolů.
Klapka vkladače se neuvolní.

• Západku vkladače odemknete přesunutím
nahoru.

Spínač západky vkladače na terminálu signalizuje,
kdy je západka vkladače uzamčena.

Obr. 8  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 77
700746276D



3.4   Připojení k traktoru

3.4.1  Demontáž přepravní konzoly

Postup

1. Zaparkujte traktor a stroj na pevném rovném povrchu.
2. Dejte řadicí páku do parkovací polohy.
3. Pokud je traktor vybaven parkovací brzdou, aktivujte ji.
4. Zastavte motor traktoru.
5. Vezměte si klíček s sebou.
6. Uveďte traktor do stavu parkování.
7. Zablokujte pneumatiky stroje.
8. Ověřte je správný tlak v pneumatikách stroje a traktoru.
9. Zvedněte oj pomocí zvedáku, který se nachází na oji.
10. Demontujte přepravní konzolu.

3.4.2  Identifikace součástí závěsu

Stroj je vybaven konzolou závěsu (1), která se
používá k připojení závěsu ke stroji.

Namontujte konzolu závěsu do nízké polohy (A)
nebo do vysoké polohy (B), aby byla vyrovnaná
s traktorem.

Použijte jeden z následujících čtyř závěsů:

• Stroj je dodáván s kulovým závěsem CE (2).
• Některé traktory používají nízký prstencový

závěs 50 mm (2 in) (3).
• Některé traktory používají závěs s kulovou

hlavou 80 mm (3,15 in) (4).
• Traktory s vysokými závěsy používají

prstencový závěs 40 mm (1,57 in) (5).

Změřte vzdálenost (C) mezi přední osou závěsu
a zadní stranou závěsu.

Vzdálenost musí být v rozsahu 240 až 250 mm (9,5
až 9,8 in).

Chcete-li prodloužit délku pro kratší závěsy,
namontujte distanční vložku (6) 120 mm (4,7 in).
Distanční vložka se umisťuje mezi závěs a konzolu
závěsu.

Obr. 9  

3. Provoz

78 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.4.3  Nastavení výšky balíkovacího lisu

Referenční rozměr (A) od středu otvoru (1) k zemi
musí být 550 mm (22 in).

Referenční rozměr platí za následujících podmínek:

• Stroj je odpojen od traktoru.
• Pneumatiky stroje mají správný tlak.
• Stroj je podepřen zvedákem v místě oje.

Obr. 10  

3.4.4  Montážní rozměry traktoru se závěsem s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in),
kulovým závěsem CE nebo prstencovým závěsem 50 mm (2 in)

K nastavení tažné tyče použijte následující
technické údaje.

Vzdálenost (A) od konce vývodové hřídele ke
středu otvoru pro čep závěsu musí být 50 až
350 mm (2 až 13,8 in).

Poznamenejte si vzdálenost pro pozdější použití
v tomto postupu.

Změřte vzdálenost (B) od osy vývodové hřídele
k horní straně tažné tyče.

• Pro kategorii dva musí být vzdálenost větší než
250 mm (9,8 in).

• Pro kategorii tři musí být vzdálenost větší než
260 mm (10,2 in).

• Pro kategorii čtyři musí být vzdálenost větší než
280 mm (11 in).

Změřte vzdálenost (C) od horní strany tažné tyče
k zemi.

• Pro kategorii dva musí být vzdálenost 330 až
500 mm (13 až 19,7 in).

• Pro kategorii tři nebo kategorii čtyři musí být
vzdálenost 380 až 560 mm (15 až 22 in).

Obr. 11  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 79
700746276D



3.4.5  Montážní rozměry traktoru s vysokým prstencovým závěsem 40 mm (1,6 in)

Vzdálenost (A) od konce vývodové hřídele ke
středu otvoru pro čep závěsu musí být 50 až
350 mm (2 až 13,8 in).

Poznamenejte si vzdálenost pro pozdější použití
v tomto postupu.

Změřte vzdálenost (B) od osy vývodové hřídele
k ose závěsu. Vzdálenost musí být 220 mm (8,7 in)
nebo více.

Změřte vzdálenost (C) od horní strany tažné tyče
k zemi. Vzdálenost musí být v rozsahu 825 až
1000 mm (32 až 39 in).

Obr. 12  

3.4.6  Montáž závěsu stroje

Před zahájením postupu

• Prostudujte si technické údaje traktoru a stroje.
• Ověřte správný tlak v pneumatikách traktoru a stroje.
• Nastavte tažnou tyč traktoru (je-li součástí výbavy) podle technických údajů.
• Nastavte výšku oje stroje podle technických údajů.
• Ověřte, že pevnost bezpečnostního přepravního řetězu odpovídá tažené zátěži nebo je vyšší.
• Ověřte, že délka bezpečnostního přepravního řetězu umožní stroji a traktoru zatáčet.

• Souprava závěsu obsahuje vyžadované upevňovací prvky.
• Traktory jsou vybaveny vývodovou hřídelí typu dva nebo typu tři.
• Závěs a oj jsou opatřeny sloupci otvorů pro nastavení správné polohy závěsu.

3. Provoz

80 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup
1. Umístěte konzolu závěsu do nízké polohy (1)

pro traktory s nízkým závěsem nebo do
vysoké polohy (2) pro traktory s vysokým
závěsem.

2. Změřte vzdálenost od konce vývodové
hřídele ke středu otvoru pro čep závěsu.
Prostudujte si montážní rozměry traktoru.

3. Pokud je vzdálenost 140 až 350 mm (5,5 až
13,7 in), namontujte závěs (3) na konzolu
závěsu. Použijte upevňovací prvky dodané se
strojem.

4. Utáhněte upevňovací prvky momentem
230 Nm (170 lbf ft).

5. Pokud je vzdálenost 50 až 140 mm (2 až
5,5 in), namontujte závěs a distanční vložku
120 mm (4,7 in) (4) na konzolu závěsu.
Použijte upevňovací prvky dodané s distanční
vložkou.

6. Utáhněte upevňovací prvky momentem
230 Nm (170 lbf ft).

Obr. 13  

7. Zaparkujte traktor před strojem.
8. Uveďte převodovku traktoru do parkovací

polohy nebo aktivujte parkovací brzdu
traktoru.

9. Zastavte motor traktoru.
10. Vezměte si klíček s sebou.
11. Změřte vzdálenost (A) od konce vývodové

hřídele (1) k montážní desce (2).
Montážní deska podpírá opěru vloženého
ložiska (3).
Vzdálenost musí být přibližně 1100 mm
(43,3 in).

Obr. 14  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 81
700746276D



12. Připojte zdvihací zařízení se správnou
nosností ke konzole závěsu (1).

13. Umístěte konzolu závěsu do oje (2).
14. Vyrovnejte závěs s místem připojení na tažné

tyči traktoru.

POZNÁMKA: Vyrovnejte závěs s čepem
závěsu pro traktory s vysokým závěsem.

15. Ověřte, že je konzola závěsu ve vodorovné
poloze.

16. Vyrovnejte otvory v konzole závěsu a oji.
Připevněte konzolu závěsu podle potřeby
k přední nebo zadní straně. Otvory umožňují
čtyři polohy ve svislém směru.

17. Upevněte konzolu závěsu k oji. Použijte
sedm šroubů s šestihrannou hlavou
3/4-10 × 2 in (3) a sedm horních
šestihranných pojistných matic s nákružkem
3/4-10.
Nemontujte šroub 3/4-10 × 2 in do levého
předního dolního otvoru. Matice neutahujte.

Obr. 15  

18. Nasaďte krycí desku (4) a pouzdro (5) na
šroub se šestihrannou hlavou
3/4-10 × 3-1/4 in (6).

19. Prostrčte šroub a pouzdro přes velké oko
v bezpečnostním přepravním řetězu (7).

20. Prostrčte šroub přes levý přední dolní otvor
v oji a konzole závěsu.

21. Namontujte šestihrannou pojistnou matici
s horní přírubou 3/4-10".

22. Utáhněte všech osm matic momentem
380 Nm (280 lbf ft).

3.4.7  Připojení závěsu stroje k tažné tyči traktoru

Před zahájením postupu

Prostudujte si technické údaje traktoru a stroje.

Postup
1. Vyrovnejte tažnou tyč traktoru (1) a závěs

stroje (2).
2. Zasuňte spodní desku třmenu (3) mezi

tažnou tyč traktoru a kulovou hlavu závěsu
(4).

3. Nasaďte podložku (5) na šroub závěsu
1-1/4 × 9 in (6).

4. Zasuňte šroub závěsu s podložkou ze spodní
strany tažné tyče.
Zasunutí šroubu závěsu s podložkou v tomto
směru zabrání hromadění plodiny pod
závěsem.

Obr. 16  

3. Provoz

82 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



POZNÁMKA: Pokud šroub závěsu vyžaduje
distanční podložku, obsahuje souprava
distanční podložku pro aplikace třídy dva.

POZNÁMKA: V případě potřeby si distanční
podložky pro další rozměrové třídy objednejte
u prodejce.

5. Nasaďte horní desku třmenu (7) na šroub
závěsu.

6. Nasaďte podložku (8) a našroubujte matici (9)
na šroub závěsu. Matici neutahujte.

7. Našroubujte kontramatici (10) na šroub
závěsu. Matice neutahujte.

8. Namontujte distanční vložku třmenu (11)
mezi desky třmenu.

9. Zasuňte zespodu šroub třmenu 5/8 × 7-1/2 in
třídy 8 (12).

POZNÁMKA: Pokud šroub třmenu nepasuje
pevně do tažné tyče traktoru, umístěte do
otvoru tažné tyče distanční vložku. Distanční
vložka musí být o  1,5 mm (0,06 in) kratší,
než je tloušťka tažné tyče traktoru.

10. Našroubujte na šroub třmenu horní
šestihrannou pojistnou matici s nákružkem
(13). Horní šestihrannou pojistnou matici
s nákružkem nyní neutahujte.

11. Utáhněte matici na šroubu závěsu
momentem 1152 Nm (850 lbf ft).

12. Utáhněte kontramatici na šroubu závěsu.
13. Zasuňte západkový čep (14) do otvoru na

konci šroubu závěsu.
14. Utáhněte matici na šroubu třmenu 5/8 in

momentem 285 Nm (210 lbf ft).
15. Zašroubováním dorazových šroubů zajistěte

tažnou tyč v pevné poloze přímo pod
vývodovou hřídelí.
Dorazové šrouby brání pohybu tažné tyče do
stran.

3.4.8  Připojení prstencového závěsu 50 mm (2 in) k traktoru

Před zahájením postupu

Prostudujte si technické údaje traktoru a stroje.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 83
700746276D



Postup
1. Popojetím traktorem podle potřeby

vyrovnejte tažnou tyč traktoru (1) se závěsem
stroje.

2. Uveďte traktor do stavu parkování.
3. Aktivujte parkovací brzdu traktoru.
4. Zastavte motor traktoru.
5. Vezměte si klíček s sebou.
6. Prostrčte čep závěsu (2) přes prstencový

závěs (3).
7. Zvedněte zvedák zcela nahoru.
8. Umístěte páku zvedáku do držáku.
9. Nastavte opěru vloženého ložiska pro polohu

závěsu.
Obr. 17  

3.4.9  Připojení závěsu s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) k traktoru

Před zahájením postupu

Prostudujte si technické údaje traktoru a stroje.

Postup
1. Popojetím traktorem podle potřeby

vyrovnejte držák kulové hlavy na traktoru se
závěsem s pouzdrem kulové hlavy na stroji
(1).

2. Uveďte traktor do stavu parkování.
3. Aktivujte parkovací brzdu traktoru.
4. Zastavte motor traktoru.
5. Vezměte si klíček s sebou.
6. Nasaďte závěs s pouzdrem kulové hlavy na

držák kulové hlavy 80 mm (3.15 in).
7. Zvedněte zvedák zcela nahoru.
8. Umístěte páku zvedáku do držáku.
9. Nastavte opěru vloženého ložiska pro polohu

závěsu.

Obr. 18  

3.4.10  Připojení vysokého prstencového závěsu 40 mm (1,6 in) k traktoru

Před zahájením postupu

Prostudujte si technické údaje traktoru a stroje.

3. Provoz

84 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup
1. Popojetím traktorem podle potřeby

vyrovnejte závěsný třmen traktoru (1) se
závěsem stroje.

2. Uveďte traktor do stavu parkování.
3. Aktivujte parkovací brzdu traktoru.
4. Zastavte motor traktoru.
5. Vezměte si klíček s sebou.
6. Prostrčte čep závěsu (2) přes prstencový

závěs (3).
7. Zvedněte zvedák zcela nahoru.
8. Umístěte páku zvedáku do držáku.
9. Nastavte opěru vloženého ložiska pro polohu

závěsu.
Obr. 19  

3.4.11  Používání hydraulického zvedáku oje

Postup

1. Připojte hydraulické hadice ke vzdáleným výstupům na traktoru.
2. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).
3. Použijte hydraulickou soustavu traktoru ke zvednutí nebo spuštění oje do požadované výšky.

Pokud je oj připojena k traktoru, nezvedejte ji o více než 13 mm (1/2 in).

Po dokončení postupu

Hydraulický zvedák oje před použitím zcela zvedněte.

3.4.12  Montáž bezpečnostního přepravního řetězu

Před zahájením postupu

Pevnost bezpečnostního přepravního řetězu musí odpovídat tažené zátěži nebo být vyšší.

Postup
1. Namontujte nosný třmen (1).
2. Umístěte bezpečnostní přepravní řetěz (2)

okolo podpěry tažné tyče traktoru (3).
U traktoru bez podpěry tažné tyče připojte
bezpečnostní přepravní řetěz k pevnému
místu na traktoru.

3. Upevněte hák (4) bezpečnostního
přepravního řetězu k bezpečnostnímu
přepravnímu řetězu.

4. Zkontrolujte délku řetězu.
° Ověřte, že se bezpečnostní přepravní

řetěz nedotýká země.
° Pokud bezpečnostní přepravní řetěz

neumožňuje zatáčet, namontujte delší
bezpečnostní řetěz.

5. Pokud bezpečnostní přepravní řetěz
nepoužíváte, umístěte jej na správné místo
pro uložení.

Obr. 20  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 85
700746276D



3.4.13  Pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí (je-li součástí výbavy)

3.4.13.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli

Postup
1. Promažte drážky (1) vývodové hřídele olejem

nebo mazacím tukem, abyste zabránili
opotřebení drážek.

Obr. 21  

2. Vyšroubujte šrouby (1), které přidržují
kuželový kryt (2) na místě.

3. Odtáhněte kuželový kryt
z rychloodpojovacího třmenu.

Obr. 22  
4. Přitáhněte pojistný nákružek (1)

rychloodpojovacího třmenu směrem k zadní
straně.

5. Nasuňte rychloodpojovací třmen na
vývodovou hřídel.
Připojení rychloodpojovacího třmenu
k vývodové hřídeli je slyšitelné.

6. Uvolněte pojistný nákružek.
7. Zatáhněte za rychloodpojovací třmen. Ověřte,

že se pružinový blokovací mechanizmus
kulové hlavy zasune do drážky na vývodové
hřídeli.

Obr. 23  

3. Provoz

86 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



VÝSTRAHA:
Nesprávně namontovaný třmen
může sklouznout z hřídele
a způsobit zranění osob nebo
poškození stroje.
Při montáži rychloodpojovacího
třmenu musí být pojistný
mechanizmus usazen v drážce
na hřídeli.
Po montáži za třmen zatáhněte
a ověřte, že jej nelze stáhnout
z hřídele.

8. Přetáhněte kuželový kryt směrem dopředu
přes rychloodpojovací třmen.

9. Namontujte šrouby.
10. Připojte řetěz (2) na ochranném krytu pohonu

přípojného zařízení k zadní straně traktoru.
11. Připevněte řetěz pod pravým úhlem

k pohonu přípojného zařízení. Řetěz
připevněný pod jiným úhlem způsobí
nadměrné zatížení ložisek kuželového krytu.

12. Obtočte řetěz kolem kuželového krytu
o 180 stupňů. Nadbytečná délka poskytne
průvěs, který zabrání poškození řetězu
a kuželového krytu.

3.4.13.2  Vytvoření značek na pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí

Před zahájením postupu

Nepřipojujte pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí k traktoru.

Postup
1. Zasuňte zcela zpět pohon přípojného zařízení

s konstantní rychlostí.
2. Udělejte značku (1) na vnitřním krytu, která

bude vyrovnaná s koncem vnějšího krytu.
Tato značka označuje minimální délku
pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí.

3. Vytáhněte pohon přípojného zařízení
s konstantní rychlostí o  152 mm (6 in).

4. Udělejte značku (2) na vnitřním krytu, která
bude vyrovnaná s koncem vnějšího krytu.
Tato značka označuje střední délku pohonu
přípojného zařízení s konstantní rychlostí.

5. Vytáhněte pohon přípojného zařízení
s konstantní rychlostí o dalších 152 mm
(6 in).

6. Udělejte značku (3) na vnitřním krytu, která
bude vyrovnaná s koncem vnějšího krytu.
Tato značka označuje maximální délku
pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí.

Obr. 24  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 87
700746276D



3.4.13.3  Kontrola úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí

Postup
1. Zkontrolujte úhel křížového kloubu (1) na

zadní straně pohonu přípojného zařízení
s konstantní rychlostí.

Úhel musí být co nejpřímější.
2. Vyrovnejte pohon přípojného zařízení

s konstantní rychlostí (2) s vloženou hřídelí
(3).

3. V případě potřeby upravte polohu opěry
vloženého ložiska (4).

Obr. 25  

3.4.13.4  Nastavení úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí

Postup
1. VÝSTRAHA:

Vložené ložisko, hřídel
a podpěra jsou těžké. Před
demontáží šroubů připojte
zdvihací zařízení, aby nedošlo ke
zranění.

DŮLEŽITÉ: Dávejte pozor, abyste
nepoškodili senzor nebo kabeláž vývodové
hřídele na spodní straně opěry vloženého
ložiska. V případě potřeby povolte svorku na
kabelovém svazku.

Připojte zdvihací zařízení se správnou
nosností k opěře vloženého ložiska (1).

2. Demontujte upevňovací prvky (2), kterými je
opěra vloženého ložiska připevněna
k montážní desce.

3. Nastavte opěru vloženého ložiska tak, aby byl
křížový kloub (3) co nejpřímější.

POZNÁMKA: V některých instalacích nelze
opěru vloženého ložiska zvednout dostatečně
vysoko. Zadní křížový kloub musí být
provozován pod úhlem.

4. U vysokých upevňovacích závěsů
zkontrolujte vzdálenost (4) mezi pohonem
přípojného zařízení s konstantní rychlostí
a přední stranou konzoly závěsu.
V případě potřeby k zajištění správné
vzdálenosti snižte opěru vloženého ložiska.

5. Namontujte a utáhněte upevňovací prvky.

Obr. 26  

3. Provoz

88 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.4.13.5   Kontrola vůle pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí

Postup
1. Zkontrolujte, zda nedochází ke kolizi ramen

tříbodového závěsu, oje stroje a pohonu
přípojného zařízení s konstantní rychlostí.
Pokud se ramena tříbodového závěsu
dotýkají oje stroje nebo pohonu přípojného
zařízení s konstantní rychlostí, může dojít
k poškození.

2. Seřiďte nebo demontujte ramena
tříbodového závěsu, aby nedocházelo ke
kolizi s ojí stroje nebo pohonem přípojného
zařízení s konstantní rychlostí.

3. Sledujte pohon přípojného zařízení
s konstantní rychlostí při jízdě přes
vyvýšeniny nebo příkopy. Ověřte, že
nedochází k následujícím stavům.

• Pohon přípojného zařízení s konstantní
rychlostí se nesmí zasouvat ani vysouvat
příliš daleko.

• Pohon přípojného zařízení s konstantní
rychlostí se nesmí dotýkat žádných
součástí závěsu.

Obr. 27  

4. Proveďte následující pokyny pro každou ze
čtyř poloh.
Jedná se o polohy, jako jsou zatáčení,
přejíždění přes vyvýšeniny a projíždění
příkopů.
Prostudujte si informace pro vytváření značek
na pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí.
(1) Vyrovnejte traktor a stroj. Nakloňte přední
stranu traktoru o 15 stupňů dolů. Stroj musí
zůstat ve vodorovné poloze.
(2) Vyrovnejte traktor a stroj. Nakloňte přední
stranu traktoru o 15 stupňů nahoru. Stroj
musí zůstat ve vodorovné poloze.
(3) Nasměrujte traktor co nejvíce doprava.
Nakloňte přední stranu traktoru o 15 stupňů
dolů. Stroj musí zůstat ve vodorovné poloze.
(4) Nasměrujte traktor co nejvíce doprava.
Nakloňte přední stranu traktoru o 15 stupňů
nahoru. Stroj musí zůstat ve vodorovné
poloze.
a) Zkontrolujte značky na vnitřním krytu

pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí. Ověřte, že se pohon přípojného
zařízení s konstantní rychlostí nezasouvá
za přední značku na vnitřním krytu.

b) Zkontrolujte značky na vnitřním krytu
pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí. Ověřte, že mezi zadní značkou Obr. 28  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 89
700746276D



na vnitřním krytu a vnějším krytem není
mezera.

c) Zkontrolujte, zda nedochází ke kolizi mezi
pohonem přípojného zařízení s konstantní
rychlostí a součástmi závěsu.

d) Odstraňte jakékoliv problémy změnou
nebo výměnou tažné tyče traktoru.

e) Znovu zkontrolujte seřízení závěsu stroje
a pohonu přípojného zařízení s konstantní
rychlostí.

5. Tento postup provádějte, dokud pohon
přípojného zařízení s konstantní rychlostí,
součásti závěsu a tažná tyč traktoru nebudou
řádně funkční.

3.4.14  Stejnoúhlý pohon přípojného zařízení (je-li součástí výbavy)

3.4.14.1  Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli

Postup
1. Promažte drážky (1) vývodové hřídele olejem

nebo mazacím tukem, abyste zabránili
opotřebení drážek.

Obr. 29  

2. VÝSTRAHA:
Nesprávně namontovaný třmen
může sklouznout z hřídele
a způsobit zranění osob nebo
poškození balíkovacího lisu.
Při montáži rychloodpojovacího
třmenu musí být pojistný
mechanizmus usazen v drážce
na hřídeli.
Po montáži za třmen zatáhněte
a ověřte, že jej nelze stáhnout
z hřídele.

Otevřete maznici (1) na kuželovém krytu (2).
3. Otáčejte ložiskem (3) proti směru hodinových

ručiček.
4. Odtáhněte kuželový kryt

z rychloodpojovacího třmenu (4).

Obr. 30  

5. Přitáhněte pojistný nákružek (5)
rychloodpojovacího třmenu ke třmenu
a přidržte jej.

3. Provoz

90 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6. Nasuňte rychloodpojovací třmen na hřídel
vývodové hřídele. Ověřte, že se blokovací
mechanizmus (6) zasune do drážky na
vývodové hřídeli.
Správné spojení rychloodpojovacího třmenu
a vývodové hřídele uslyšíte.

7. Uvolněte pojistný nákružek.
8. Zatažením za rychloodpojovací třmen se

ujistěte, že se blokovací mechanizmus (2)
zasunul do drážek na vývodové hřídeli.

9. Posuňte kuželový kryt (1) zcela dopředu
a zajistěte jej na místě.

10. Připojte řetěz (2) z kuželového krytu k zadní
straně traktoru.

11. Připevněte řetěz pod pravým úhlem
k pohonu přípojného zařízení. Řetěz
připevněný pod jiným úhlem způsobí
nadměrné zatížení ložisek kuželového krytu.

12. Obtočte řetěz kolem kuželového krytu
o 180 stupňů. Nadbytečná délka poskytne
průvěs, který zabrání poškození řetězu
a kuželového krytu.

13. Seřiďte nebo demontujte ramena
tříbodového závěsu traktoru, aby
nedocházelo ke kolizím s ojí stroje nebo
pohonem přípojného zařízení.
Pokud se ramena dotýkají oje stroje nebo
pohonu přípojného zařízení, dojde
k závažnému poškození.

Obr. 31  

Související odkazy
Demontáž a montáž krytů pohonu přípojného zařízení stránka 248

3.4.14.2  Seřízení úhlů stejnoúhlého pohonu přípojného zařízení

Před zahájením postupu

• Připojte správně pohon přípojného zařízení k vývodové hřídeli traktoru.
• Připojte správně pohon přípojného zařízení k opěře vloženého ložiska.

Postup
1. Zkontrolujte úhly předního a zadního křížového kloubu.

Úhly musí být 169 stupňů. Pokud úhly nejsou 169 stupňů, proveďte následující kroky.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 91
700746276D



2. VÝSTRAHA:
VAROVÁNÍ: Vložené ložisko,
hřídel a opěra jsou těžké. Před
demontáží upevňovacích prvků
připojte zdvihací zařízení, aby
nedošlo ke zranění.

Zdvihací zařízení připojte k opěře vloženého
ložiska (1).
Nosnost zdvihacího zařízení musí odpovídat
hmotnosti opěry vloženého ložiska a hřídelí
na obou stranách.
Demontujte senzor vývodové hřídele
a kabeláž senzoru na spodní straně opěry
vloženého ložiska. V případě nutnosti
uvolněte svorku na kabelovém svazku.

3. Demontujte upevňovací prvky (2) z opěry
vloženého ložiska.

4. Upravte polohu opěry vloženého ložiska tak,
aby byly úhly stejné.

5. Zkontrolujte úhly předního a zadního
křížového kloubu.
Úhly musí být 169 stupňů.

6. Namontujte a utáhněte upevňovací prvky.
7. Namontujte senzor vývodové hřídele

a kabeláž senzoru.

Obr. 32  

3. Provoz

92 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.5   Elektrické, hydraulické a brzdové přípojky

3.5.1  Připojení zástrčky kabelového svazku světel pro jízdu po veřejných
komunikacích

Zástrčka světel stroje obsahuje spoje pro světla pro jízdu po veřejných komunikacích.

Postup

1. Připojte zástrčku kabelového svazku světel pro jízdu po veřejných komunikacích do konektoru světel
na traktoru.

2. Zapněte zapalování traktoru a spínač světel traktoru.
3. Pomocí ovládacích spínačů světel traktoru zkontrolujte správnou funkci světel stroje pro jízdu po

veřejných komunikacích.
4. Pokud nejsou světla řádně funkční, obraťte se na prodejce.

3.5.2  Připojení zástrčky kabelového svazku ovládání

Postup
1. Vypněte terminál stroje.
2. Připojte zástrčku kabelového svazku

ovládání (1) do zásuvky pro kabelový svazek
terminálu.

3. Zapněte terminál.
4. Ověřte, že jsou terminál a stroj řádně

propojeny.

DŮLEŽITÉ: Při odpojení terminálu od stroje
před vypnutím terminálu může dojít ke ztrátě
dat.

Obr. 33  

3.5.3  Připojení čtyřkolíkové zástrčky, stroje s nezávislou brzdou

Čtyřkolíkovou zástrčkou jsou opatřeny pouze stroje s nezávislou brzdovou soustavou.

Postup
1. Připojte čtyřkolíkovou zástrčku (1) do zásuvky

pracovních světel a nezávislé brzdy (2).
2. Zkontrolujte správnou funkci světel pro jízdu

po veřejných komunikacích, pracovních
světel a světel pro servisní údržbu.

DŮLEŽITÉ: Pokud je stroj vybaven
nezávislou brzdovou soustavou, před
vyjmutím čtyřkolíkové zástrčky nejprve
vyprázdněte hydraulické brzdy.

Obr. 34  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 93
700746276D



3.5.4  Připojení hydraulických hadic stroje k traktoru

Postup
1. Před připojením hydraulických hadic ze stroje

vyčistěte spojovací prvky (1) a výstupy.

Obr. 35  

2. Jako návod k připojení hadic použijte symboly
uvedené na identifikačním štítku (1).
Velká šipka (A) směřuje dopředu.

3. Připojte hadice pro zvedání sběracího ústrojí
(2) ke vzdáleným výstupům na traktoru.

4. Pokud jsou součástí výbavy hadice rámu
řezacího ústrojí, připojte je ke vzdáleným
výstupům na traktoru.

Obr. 36  
5. Pokud má stroj řízenou nápravu, připojte

hadici pro řízenou nápravu ke vzdálenému
výstupu na traktoru.

6. Otevřete kulový ventil (1) na hadici pro
řízenou nápravu.
Vzdálená páka na traktoru zamyká a uvolňuje
řízenou nápravu.

Obr. 37  

3. Provoz

94 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.5.5  Připojení hadic hydraulických brzd stroje k traktoru

Postup
1. Vyjměte brzdovou hadici (1) z polohy uložení.
2. Připojte brzdovou hadici ke spojovacímu

členu brzd přívěsu na zadní straně traktoru.

Obr. 38  

3.5.6  Připojení hadic vzduchových brzd stroje k traktoru

Postup
1. Vyjměte dvě brzdové hadice z úložných

konzol.
2. Připojte přívodní hadici (1) s červeným

protiprachovým krytem k červenému
spojovacímu prvku brzd přívěsu.

3. Připojte signálovou hadici (2) se žlutým
protiprachovým krytem ke žlutému
spojovacímu prvku brzd přívěsu.

4. Před uvedením stroje do pohybu zkontrolujte,
zda tlak v soustavě vzduchových brzd
traktoru dosáhl hodnoty provozního tlaku.

Obr. 39  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 95
700746276D



3.6   Provoz balíkovacího lisu

3.6.1  Příprava k balíkování

Postup

1. Balíkovací lis a traktor musí být správně nastaveny.
2. Zastavte motor traktoru, vyjměte klíček ze zapalování a vezměte si jej s sebou. Proveďte každodenní

kontrolu.
3. Nastavte délku balíku.
4. Uvolněte brzdu setrvačníku.
5. Uvolněte blokování uzlovačů/jehel.
6. Uvolněte západku vkladače.
7. Nastartujte traktor.
8. Ověřte, že je terminál připraven k použití.
9. Nastavte zatížení pístu pro aktuální podmínky.
10. Nastavte informace záznamu tak, aby terminál zaznamenával počet balíků v roce.
11. Aktivujte vývodovou hřídel traktoru.
12. Spusťte dolů sběrací ústrojí. Ověřte, že je výška sběracího ústrojí nastavena správně podle stavu pole

a plodiny.

3.6.2  Spuštění balíkovacího lisu

3.6.2.1  Píst je vzdálen od balíku

Postup

1. Ověřte, že je píst vzdálen od balíku.
2. Nastavte otáčky motoru traktoru na půl plynu.
3. Pozvolna aktivujte vývodovou hřídel.

Když se píst dotkne balíku, setrvačník přenese píst přes zadní polohu, čímž se zahájí cyklus balíkování.
4. Zvyšte otáčky motoru na běžné provozní otáčky.

3.6.2.2  Píst se nachází blízko balíku nebo se balíku dotýká

Když se píst nachází proti balíku, nikdy nezapínejte vývodovou hřídel. Před pokusem o spuštění stroje se
píst musí nacházet ve vzdálenosti nejméně 150 až 250 mm (6 až 10 in) od balíku.

Pokud je píst příliš blízko balíku:

Postup

1. Nastavte otáčky motoru traktoru na méně než půl plynu.
2. Zapněte na okamžik vývodovou hřídel, dokud se píst nepřisune k balíku.
3. Nechejte píst odtáhnout od balíku a posunout dopředu.

Pokud se píst nepřesune zcela dozadu, zastavte motor a vezměte si klíček s sebou. Manuálním
otočením setrvačníku ve zpětném směru přesuňte píst zcela dopředu.

4. Pozvolna aktivujte vývodovou hřídel.
Když se píst dotkne balíku, setrvačník přenese píst přes zadní polohu, čímž se zahájí cyklus balíkování.

5. Zvyšte otáčky motoru na běžné provozní otáčky.

3. Provoz

96 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.6.2.3  Balíkovací lis se nespustí

Pokud stroj nezačne pracovat po třech nebo čtyřech zapnutích a vypnutích vývodové hřídele, zkuste
provést následující postup:

Postup

1. Zastavte motor a vezměte si klíček s sebou.
2. Zkontrolujte, zda nedošlo k zablokování a zda se všechny součásti mohou volně pohybovat.
3. Spusťte motor.
4. Uvolněte tlak lisovací komory. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

  
5. Zvyšte otáčky motoru a zapněte vývodovou hřídel.
6.

Po spuštění stroje přejděte výběrem ikony  do režimu automatické regulace tlaku.

Po dokončení postupu

Pokud stroj stále nezačne pracovat, pečlivě jej zkontrolujte.

3.6.3  Balíkování prvního balíku

Pokud je lisovací komora prázdná, postupujte následovně.

Postup

1. Balíkovací lis a traktor musí být správně nastaveny.
2. Ověřte, že jsou zavedeny všechny motouzy a horní a spodní motouzy jsou svázány dohromady

v lisovací komoře.
3. Nastavte zatížení pístu do středu rozmezí zatížení.
4. Spusťte balíkování. Jeďte nízkou rychlostí vůči zemi.
5. Před aktivací vkladače zkontrolujte, zda je zaplněn skluzný žlab vkladače až k přídržným prstům.

Pokud vkladač pracuje před naplněním komory, zastavte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte
si klíček s sebou. Seřiďte senzorovou klapku vkladače.

6. Ověřte, že správně bliká zobrazení počtu zdvihů na vrstvu.
7. Sledujte zatížení pístu.

Při zahájení vytváření prvního balíku bude hodnota pro píst nulová a klapky lisovací komory se zavřou.
Po stlačení dostatečného množství sena v lisovací komoře (přibližně půl balíku) dojde k zatížení pístu.
Je-li zatížení pístu vyšší, než nastavená hodnota zatížení, systém automatické regulace uvolní určité
množství oleje z napínacích válců lisovací komory, aby se klapky lisovací komory mohly posunout
směrem ven. Zatížení pístu se zvýší, vyváží a poté začne klesat k nastavené hodnotě zatížení pístu.
Pokud se zatížení neustále zvyšuje pro více než 1/4 balíku, zastavte stroj a určete příčinu.

8. Jakmile se zatížení vrátí na normální hodnotu, pomalu zvyšujte nastavení zatížení pístu až do dosažení
požadovaného nastavení zatížení pístu.

9. Jsou-li vrstvy v prvním balíku dostatečně zhutněny, odpojte manuálně uzlovač a uvažte balík.

První balík bude volný.
10. Je-li balíkovací lis vybaven skluzným žlabem, pokračujte v balíkování, dokud nebude uvázán druhý

balík.

Druhý balík bude mít obvykle dostatečnou hustotu, aby se jednalo o dobrý balík.
11. Rozřízněte a odstraňte motouzy na prvním balíku a nechejte vrstvy spadnout na zem pro opětovné

balíkování.
12. Zkontrolujte třetí balík, a pokud nemá požadovanou délku, seřiďte vypínací rameno.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 97
700746276D



13. Ověřte, že se pro balík o délce přibližně 2,4 m (8 ft) pohybuje počet vrstev mezi 30 a 55. Při vytváření
balíků o délce 1,5 m (5 ft) nebo méně musí být počet vrstev na balík v rozsahu od 19 do 35.

3.6.4  Balíkování

Postup

1. Pozvolna aktivujte vývodovou hřídel.
2. Zvyšte otáčky motoru na běžné provozní otáčky.
3. Zvolte správnou rychlost traktoru pro dosažení vhodné rychlosti přísunu plodiny.

Použijte rychlost, která umožní bezproblémový sběr plodiny bez přetížení sběracího ústrojí nebo
podávacího systému lisovací komory.

4. Jeďte dopředu a začněte podávat plodinu do stroje.
5. Sledujte terminál. Zkontrolujte, zda během podávání plodiny do stroje bliká zobrazení počtu zdvihů na

vrstvu.

Rychlost podávání musí být dostatečně vysoká, aby byla zajištěna nepřetržitá funkce prstů vkladače,
jak je signalizováno zobrazením počtu zdvihů na vrstvu na terminálu. Je-li řádek řádně rovnoměrný,
proběhne cyklus vkladače při každém zdvihu pístu. Pokud pravidelně vypadávají cykly vkladače, zvyšte
rychlost vůči zemi.

Pokud zobrazení nebliká, nebude zatěžovací systém pístu pracovat správně. V důsledku toho může
dojít k poškození stroje a hnacího systému.

POZNÁMKA: Pokud balíkování probíhá za dobrých podmínek při plné nebo téměř plné kapacitě, bude
pro počet zdvihů na vrstvu zobrazena hodnota 1.

6. Sledujte udávaný počet zdvihů na balík.

Je-li počet vrstev na balík menší než 30, snižte rychlost vůči zemi. Při vytváření balíků o délce 1,5 m
(5 ft) nebo méně musí být počet vrstev na balík v rozsahu od 19 do 35.

7. Sledujte provozní směrové šipky na terminálu a upravujte způsob jízdy podle signalizace.
8. Ověřte, že se zatížení pístu pohybuje v požadovaném rozsahu pro danou plodinu a podmínky.

Sledujte napínací tlak lisovací komory a ověřte, že se pohybuje ve správném rozmezí pro aktuální
podmínky. Podle potřeby zvyšte nebo snižte rychlost vůči zemi.

9. Sledujte monitorovací značky uzlovačů a terminál, zda nedošlo k poruše uzlovačů nebo nechybí uzel.

10. Sledujte, zda se na terminálu neobjeví výstražná signalizace. Zkontrolujte správnou funkci součástí
balíkovacího lisu.

3.6.5  Zastavení balíkovacího lisu

Nevypínejte vývodovou hřídel při plných otáčkách

DŮLEŽITÉ: Vývodovou hřídel nezapínejte ani nevypínejte, když traktor a balíkovací lis zatáčejí.

Postup

1. Otáčky vývodové hřídele snižte během 10 až 20 sekund.
2. Vypněte vývodovou hřídel

Po dokončení postupu

Pokud se balíkovací lis zastaví náhle, může být k opětovnému spuštění balíkovacího lisu nutné uvolnit tlak
lisovací komory.

3.6.6  Cyklus vkladače

Správný průběh cyklu vkladače je důležitý pro činnost stroje. Na základě porovnání cyklu vkladače a senzorů
časování se určuje, zda mechanizmus vkladače pracuje správně.

3. Provoz

98 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Jsou-li řádky řádně rovnoměrné, proběhne cyklus vkladače při každém zdvihu pístu. Pokud cyklus vkladače
neprobíhá při každém zdvihu pístu, zvyšte rychlost vůči zemi. Počet zdvihů pístu, k nimž dojde během
jednoho cyklu vkladače, je udáván počtem zdvihů na vrstvu zobrazovaným na terminálu. Hodnota 1 jako
počet zdvihů na vrstvu znamená, že stroj pracuje téměř na plnou kapacitu.

Při podávání plodiny do stroje za normálních podmínek balíkování musí vkladač provádět cyklus nejméně za
jeden až tři zdvihy pístu. Pokud cyklus vkladače neproběhne, nebude správně pracovat zátěžový systém
pístu a na terminálu se zobrazí výstražná signalizace. Okamžitě deaktivujte vývodovou hřídel traktoru
a zastavte traktor. Zastavte traktor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si klíček zapalování s sebou. Před
pokračováním odstraňte problém. Budete-li pokračovat v balíkování před nápravou problému, může dojít
k poškození stroje.

POZNÁMKA: Při balíkování velmi lehkých řádků, například při čištění pole, snižte na krátkou dobu otáčky
vývodové hřídele traktoru přibližně na polovinu. Tím se výstražná signalizace odstraní a obsluha bude moci
pokračovat v balíkování za tohoto stavu.

Většinu akustických výstražných signalizací lze vypnout vyřešením problému nebo stisknutím tlačítka
potvrzení výstražné signalizace.

Pokud cykly vkladače probíhají nepřetržitě po dlouhou dobu, nebude zátěžový systém stroje pracovat
správně. Terminál provede zvukovou a vizuální výstražnou signalizaci. Okamžitě odpojte vývodovou hřídel
traktoru a zastavte traktor. Zastavte traktor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si klíček zapalování
s sebou. Před dalším balíkováním odstraňte problém.

POZNÁMKA: Při práci na velmi dlouhých řádcích velmi těžké plodiny se může výstražná signalizace
zobrazit i bez poruchy mechanizmu vkladače. Na krátkou dobu snižte otáčky vývodové hřídele traktoru asi
na polovinu, tím se varování odstraní.

DŮLEŽITÉ: Pokud není do stroje přiváděna plodina, nesmí probíhat cykly vkladače. Pokud cykly vkladače
pokračují bez přivádění plodiny do stroje, okamžitě stroj zastavte. Zastavte traktor, aktivujte parkovací brzdu
a vezměte si klíček zapalování s sebou. Určete příčinu.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 99
700746276D



3.7   Elektronika

3.7.1  Obecné informace o terminálu

Terminál (1) ukazuje obsluze funkce a stav stroje.
Obsluha ovládá stroj prostřednictvím terminálu.

Více informací naleznete v návodu k obsluze
terminálu.

POZNÁMKA: Tento stroj bude pracovat
s libovolným řídicím systémem kompatibilním
s normou ISO 11783 nebo s kompatibilním
terminálovým systémem.

DŮLEŽITÉ: Terminál před odpojením vypněte,
jinak může dojít ke ztrátě dat.

Obr. 40  

3.7.2  Informace o kabelovém svazku terminálu

Informace o kabelovém svazku terminálu naleznete v návodu k obsluze terminálu.

DŮLEŽITÉ: Terminál po zapnutí neodpojujte dříve, než jej vypnete. Při odpojení terminálu od stroje před
vypnutím terminálu může dojít ke ztrátě dat.

3.7.3  Stromové struktury obrazovek terminálu

Stromová struktura obrazovek terminálu poskytuje rychlý přehled pro procházení obrazovek terminálu.

Šipky ukazují, kterou obrazovku jednotlivé ikony otevřou.

Umístění ikony může být na terminálu odlišné.

Výběrem ikony  ukončíte aktuální obrazovku a vrátíte se na hlavní pracovní obrazovku.

3. Provoz

100 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Stromová struktura hlavní pracovní obrazovky

Obr. 41  Stromová struktura hlavní pracovní obrazovky

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 101
700746276D



Stromová struktura servisní obrazovky

Obr. 42  Stromová struktura servisní obrazovky

3. Provoz

102 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Stromová struktura obrazovky pracovních záznamů

Obr. 43  Stromová struktura obrazovky pracovních záznamů

3.7.4  Funkce ikon

V závislosti na volitelném vybavení stroje nebo verzi softwaru nemusí být některé ikony dostupné.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 103
700746276D



Obecné ikony

Ikona Funkce

Návrat na hlavní pracovní obrazovku

Provedení postupu

Neprovedení postupu

Otevření další sady ikon

POZNÁMKA: Tato ikona se může lišit od uvedené ikony.

Hlavní pracovní ikony

Ikona Funkce

Otevření druhé hlavní pracovní obrazovky

Otevření první hlavní pracovní obrazovky

Manuální regulace tlaku lisovací komory

Změna tlaku lisovací komory podle potřeby k dosažení požadovaného zatížení

Otevření obrazovky pracovních záznamů

Otevření obrazovky nastavení stroje

3. Provoz

104 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ikona Funkce

Otevření servisní obrazovky

Zvýšení tlaku v okruhu hutnění balíku

Snížení tlaku v okruhu hutnění balíku

Uvolnění hydraulického tlaku v okruhu hutnění balíku a otevření klapek komory. Tato ikona
se zobrazí pouze v režimu manuálního uvolnění tlaku.

Zahájení cyklu uzlovačů

Zastavení uvolňování tlaku v okruhu hutnění balíku

Umožňuje manuální ovládání pomocného plošinového přívěsu

Umožňuje automatické ovládání pomocného plošinového přívěsu

Přesunutí balíku na pomocném plošinovém přívěsu doleva

Přesunutí balíku na pomocném plošinovém přívěsu doprava

Stisknutím a podržením lze zvýšit hydraulický tlak nožů řezacího ústrojí při odstraňování
nečistot z nožů řezacího ústrojí.

Dokud nebudou nože zcela dole, barva ikony se změní na červenou.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 105
700746276D



Ikona Funkce

DŮLEŽITÉ: Neprovozujte stroj, pokud je ikona červená. Provoz stroje s červenou ikonou
může způsobit jeho poškození.

Ikony pracovních záznamů

Ikona Funkce

Otevření obrazovky počitadla balíků za dobu životnosti

Otevření obrazovky záznamu úlohy

Otevření obrazovky záznamu zákazníka

Otevření obrazovky ročního záznamu

Uložení pracovních záznamů na souborový server, je-li k dispozici

Spuštění aktuální úlohy

Zastavení aktuální úlohy

Otevření obrazovky pro změnu názvu

3. Provoz

106 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ikona Funkce

Vymazání detailů aktuální úlohy, zákazníka nebo roku

Přidání jednoho balíku do počtu balíků

Odebrání jednoho balíku z počtu balíků

Ikony nastavení stroje

Ikona Funkce

Zapnutí mazacího čerpadla uzlovačů na dobu 40 sekund

Zapnutí mazacího čerpadla řetězů na dobu 10 sekund

Zastavení mazacího čerpadla uzlovačů

Otevření obrazovky nastavení výstražné signalizace

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 107
700746276D



Ikony servisní obrazovky

Ikona Funkce

Otevření servisní obrazovky spínačů

Otevření servisní obrazovky dalších spínačů

Otevření servisní obrazovky napětí

Otevření servisní obrazovky frekvence

Otevření protokolu výstražné signalizace

Otevření obrazovky podrobností výstražné signalizace

Přesunutí značky nahoru na předchozí protokol výstražné signalizace

Přesunutí značky na následující protokol výstražné signalizace

Přesunutí značky dolů o 10 výstražných signalizací

Přesunutí značky nahoru o 10 výstražných signalizací

3. Provoz

108 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ikona Funkce

Otevření obrazovky konfigurace stroje

Otevření obrazovky kalibrace řezacího ústrojí

Nastavení polohy zapnutí řezacího ústrojí na senzoru

Nastavení polohy vypnutí řezacího ústrojí na senzoru

Otevření obrazovky kalibrace váhy

Nastavení nulové hodnoty (tárování) váhy

Dokončení kalibrace a uložení nastavení

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 109
700746276D



3.7.5  Úvodní obrazovka

Když terminál přechází na obrazovky stroje, zobrazí
se na tři sekundy úvodní obrazovka.

Na úvodní obrazovce se zobrazují následující
informace:

1. Velikost stroje
2. Počitadlo balíků za dobu životnosti
3. Počet provozních hodin za dobu životnosti
4. Stav pracovního záznamu
5. Aktuální úloha
6. Počet balíků v aktuální úloze

Výběrem ikony  přejděte na hlavní
pracovní obrazovku.

Obr. 44  

Pokud není konfigurace stroje správná, zazní výstražná zvuková signalizace a zobrazí se jedna
z následujících zpráv:

• Knotter lubrication pump found (Bylo nalezeno mazací čerpadlo uzlovačů)
• Accumulator found (Byl nalezen pomocný plošinový přívěs)
• Ejector found (Byl nalezen vyhazovač)
• Cutter found (Bylo nalezeno řezací ústrojí)
• Scale found (Byla nalezena váha)

Po výběru výstražné signalizace se zobrazí obrazovka konfigurace stroje. Více informací naleznete v části
věnované obrazovce konfigurace stroje.

3.7.6  Hlavní pracovní obrazovky

K dispozici jsou dvě hlavní pracovní obrazovky.
Druhá hlavní pracovní obrazovka umožňuje obsluze
přepínat mezi dvěma sadami informací. Terminál
se vrátí na první hlavní obrazovku, když obsluha
přejde na jinou obrazovku nebo když se zobrazí
výstražná signalizace.

Výběrem ikony  přejdete na druhou hlavní
pracovní obrazovku.

Výběrem ikony  přejdete na první hlavní
pracovní obrazovku.

Na obou pracovních obrazovkách se zobrazí pole
pro zatížení pístu (1).

Pole jsou zaměnitelná, s výjimkou pole pro zatížení
pístu. Prostudujte si informace pro změnu polí
hlavních obrazovek.

Obr. 45  

3. Provoz

110 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Obr. 45  

3.7.6.1  Změna polí hlavní pracovní obrazovky
1. Vyberte pole, které chcete změnit.

Obr. 46  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 111
700746276D



2. Vyberte požadované pole z rozevíracího
seznamu.

Obr. 47  

3.7.6.2  Pole hlavní pracovní obrazovky

Informace se na hlavní pracovní obrazovce zobrazují v polích. Pole lze, s výjimkou pole pro zatížení pístu,
přesunout na libovolné místo pro pole.

3. Provoz

112 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Informační pole Popis

Senzor prokluzu podavače. Proužkový graf udává procentuální
hodnotu prokluzu spojky podavače.

Otáčky vývodové hřídele. Hodnota je udávána v otáčkách za minutu.

Aktuální hmotnost balíku. Toto pole použijte s pomocným plošinovým
přívěsem, který je vybaven váhou, nebo se strojem, který je opatřen
soupravou pro určení hmotnosti.

Průměrná hmotnost balíků. Toto pole udává průběžnou průměrnou
hmotnost vytvářených balíků. Toto pole použijte s pomocným
plošinovým přívěsem, který je vybaven váhou, nebo se strojem, který
je opatřen soupravou pro určení hmotnosti.

Pomocný plošinový přívěs Toto pole udává režim (automatický nebo
manuální), počet balíků na pomocném plošinovém přívěsu, polohu
posouvací lišty a směr pohybu balíku.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 113
700746276D



Informační pole Popis

Aktuální délka balíku a délka předchozího balíku. Toto pole bude
funkční pouze u strojů vybavených soupravou pro určení délky balíku.

Toto pole udává aktuální délku balíku (1) a délku předchozího
balíku (2).

Pohyblivý modrý proužek (3) a měnící se číselná hodnota na levé
straně čáry udávají délku aktuálního balíku.

Předchozí balík vypadne ze stroje, když modrý proužek dosáhne
červené čáry (4).

Průměrná délka balíku. Toto pole bude funkční pouze u strojů
vybavených soupravou pro určení délky balíku.

Toto pole zobrazuje průběžnou průměrnou délku balíků vytvářených
strojem.

Ukazatel vlhkosti. Toto pole bude funkční pouze u strojů vybavených
zařízením pro snímání vlhkosti.

Toto pole udává průběžnou procentuální hodnotu vlhkosti v aktuálním
balíku (1) a průměrnou vlhkost předchozího balíku (2).

Celkový počet balíků pro úlohu. Toto pole udává celkový počet balíků
vytvořených pro konkrétní úlohu.

Celkový počet balíků. Toto pole udává celkový počet balíků
vytvořených strojem za dobu jeho životnosti.

3. Provoz

114 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Informační pole Popis

Tloušťka vrstvy. Toto pole udává tloušťku aktuální vrstvy.

Toto pole bude funkční pouze u strojů vybavených soupravou pro
určení délky balíku.

Průměrná tloušťka vrstvy. Toto pole bude funkční pouze u strojů
vybavených soupravou pro určení délky balíku.

Toto pole udává průběžnou průměrnou tloušťku vrstev, které zařízení
vytváří.

Aktuální počet vrstev balíku a počet vrstev předchozího balíku. Toto
pole udává průběžný celkový počet vrstev v aktuálním balíku (1)
a celkový počet vrstev v předchozím balíku (2).

Přibližný počet vrstev na balík. Toto pole bude funkční pouze u strojů
vybavených soupravou pro určení délky balíku.

V tomto poli se zobrazuje průběžný odhad celkového počtu vrstev,
které budou v balíku.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 115
700746276D



Informační pole Popis

Tlak válců hutnění balíku. Toto pole udává tlak v integrované
hydraulické soustavě působící na klapky lisovací komory.

Teplota oleje hlavní převodovky. Toto pole udává teplotu oleje v hlavní
převodovce.

Řezací ústrojí. Toto pole je funkční pouze na novějším modelu stroje
s řezacím ústrojím.

Toto pole slouží k volbě nastavení řezacího ústrojí.

3.7.6.3  Provozní směrové šipky
Provozní směrové šipky (1) signalizují rozdíl mezi
zatížením levé a pravé strany pístu.

Pokud nejsou zatížení shodná, bude šipka ukazovat
na stranu s největším zatížením. Jeďte se strojem
ve směru šipky, aby bylo přiváděno více plodiny do
opačné strany sběracího ústrojí. Jakmile se rozdíl
v zatížení sníží, barva šipky se změní na bílou.
Pokud jsou zatížení pístu shodná, šipky se
nezobrazí.

Pokud se zobrazí ikona , přesuňte stroj
doprava, aby byla plodina umisťována na levou
stranu.

Pokud se zobrazí ikona , přesuňte stroj
doleva, aby byla plodina umisťována na pravou
stranu.

Obr. 48  

3. Provoz

116 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.6.4  Počet vrstev na balík
Aktuální počet vrstev balíku
Aktuální počet vrstev balíku (1) udává aktuální
počet cyklů vkladače mezi jednotlivými cykly
uzlovačů.

Počet vrstev na balík udává, jak dobře je využívána
kapacita stroje. Čím menší je počet vrstev na balík,
tím vyšší je kapacita.

Počet vrstev na balík se mění podle typu plodiny,
jejího stavu a délky balíku. Normální počet vrstev
na balík je 30 až 55 pro balík o délce přibližně 2,4 m
(8 ft). Normální počet vrstev na balík je 19 až 35
pro balíky o délce 1,5 m (5 ft) nebo kratší.

DŮLEŽITÉ: Pokud je počet vrstev na balík pro po
sobě následující balíky větší než 60, zkontrolujte
spojku vkladače. Seřiďte spojku vkladače a ověřte,
že se spojka vkladače správně vypíná. Pokud je
počet vrstev na balík 25 nebo nižší, může se ucpat
podavač a zvýšit opotřebení stroje.

Vydělením délky balíku počtem vrstev v balíku
určete přibližnou velikost jednotlivých vrstev.
Dobrá velikost vrstvy je přibližně 76 mm (3 in).

Obr. 49  

Počet vrstev posledního balíku
Počet vrstev posledního balíku (1) poskytuje
informaci o počtu vrstev v předchozím balíku.

Umožňuje porovnání aktuálního balíku
s předchozím balíkem.

Obr. 50  

3.7.6.5  Tlak válců hutnění balíku

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 117
700746276D



Tlak válců hutnění balíku (1) se zobrazuje na hlavní
pracovní obrazovce.

Hodnota tlaku může pomoci určit stav plodiny
a obsah vlhkosti.

Nezapomeňte:

• Čím nižší je hodnota tlaku, tím vyšší je obsah
vlhkosti v plodině.

• Hodnota tlaku pro vlhkost stonků může být při
stejném celkovém obsahu vlhkosti v plodině
vyšší než pro kondenzační vlhkost.

• Je lepší balíkovat poněkud přeschlou plodinu
než příliš vlhkou plodinu. Stroj může balíkovat
o trochu sušší plodinu než jiné typy strojů
s nižší ztrátou listů.

• Před balíkováním a v jeho průběhu určete stav
plodiny. Sledujte postup balíkování
a kontrolujte, zda mají dokončené balíky dobrou
kvalitu.

Tlak v systému je určen odporem plodiny
a nastavením zatížení. Při některých stavech
plodiny bude nutné použít nižší nastavení zatížení,
aby se zabránilo opakovanému nadměrnému tlaku
nebo přetížení.

Pokud tlak dosáhne limitu nastaveného z výroby,
zobrazí se na obrazovce výstražná signalizace
upozorňující na přetížení.

Obr. 51  

Příklady hodnot tlaku pro suché seno

POZNÁMKA: Následujícího hodnoty jsou pouze příklady a platí pro suché seno.

POZNÁMKA: Zkontrolujte také, zda hodnoty zatížení pístu zůstanou v povoleném rozsahu.

Příklad 1

Balíkování začíná na konci dne, kdy je plodina suchá a připravená. Hodnoty tlaku se pohybují mezi 1350
a 1700. O několik hodin později se vytvoří značná kondenzační vlhkost. Hodnoty tlaku klesnou do rozmezí
700 až 970.

POZNÁMKA: Při stejném celkovém obsahu vlhkosti ve středu balíku budou u kondenzační vlhkosti nižší
hodnoty tlaku než u vlhkosti stonku.

Příklad 2

Jiného dne jsou plodina, počasí a zatížení pístu stejné jako v příkladu 1, ale na začátku je přítomna silná
kondenzační vlhkost. Obsluha stanovuje, že minimální tlak nesmí být menší než 650 až 950.

Příklad 3

Na jiném poli, ale za stejného počasí a při stejném zatížení pístu pochází vlhkost ze stonků a vlhkých míst,
ale nikoliv z kondenzační vlhkosti. Obsluha pracuje s rozmezím tlaku 1250 až 1500. Nižší hodnoty ukazují na
obsah vlhkosti, který je pro balíkování příliš vysoký.

POZNÁMKA: Hodnoty tlaku se mění s vlhkostí stonku. Hmotnost balíku se poněkud zvýší, když plodinu
začátkem dne opouští zkondenzovaná vlhkost.

Poznejte místní oblast, plodinu, počasí a podávání plodiny, abyste mohli určit minimální hodnotu tlaku
potřebnou k dosažení vysoce kvalitního sena.

3. Provoz

118 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.6.6  Změna mezi automatickým a manuálním režimem regulace

Před zahájením postupu
Vývodová hřídel stroje musí být spuštěná, aby se zvyšoval hydraulický tlak.

Režim manuální regulace tlaku se používá ke kontrole funkce hydraulického systému hutnění balíku.

Postup
1.

Výběrem ikony  přejdete do režimu
manuální regulace tlaku.

POZNÁMKA: Po 10 cyklech vkladače se
stroj přepne zpět do režimu automatické
regulace zatížení.

DŮLEŽITÉ: V režimu manuální regulace tlaku
musí obsluha regulovat zatížení. Nepřetěžujte
stroj.

DŮLEŽITÉ: Pokud tlak dosáhne meze
nastavené z výroby, zobrazí se na obrazovce
výstražná signalizace nadměrného tlaku.

Výsledek
Ikona manuální regulace tlaku (1) signalizuje,
že se stroj nachází v režimu manuální
regulace tlaku.

2.
Výběrem ikony  zvýšíte tlak.

POZNÁMKA: Ikony se zobrazí pouze
v případě, že je na hlavní pracovní obrazovce
pole pro tlak válců hutnění balíku.

3.
Výběrem ikony  snížíte tlak.

Obr. 52  

4.
Výběrem ikony  přejdete do režimu
automatické regulace zatížení.

Výsledek
Ikona automatické regulace zatížení (1)
signalizuje, že se stroj nachází v režimu
automatické regulace zatížení.

Obr. 53  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 119
700746276D



3.7.6.7  Zatížení pístu
Hodnoty zatížení pístu
Zatížení pístu (1) zobrazuje aktuální celkové zatížení
pístu.

Proužkový graf (2) zobrazuje hodnoty zatížení z levé
a pravé spojovací tyče.

V průběhu balíkování bude zatížení pístu
představovat celkové zatížení na spojovacích tyčích
pro poslední cyklus vkladače. Toto zatížení se bude
od nastaveného zatížení pístu lišit.

Zatížení pístu se bude měnit podle stavu plodiny.
Pokud je část řádku těžká a vlhká, zatížení může
být vyšší, než jsou běžné rozsahy.

Obr. 54  

Režim zatížení pístu
Tlak lisovací komory nezajišťuje přímou regulaci
zatížení pístu.

Pokud je píst nastaven do režimu automatické
regulace zatížení, zobrazí se ikona automatického
režimu (1). Stroj upravuje hydraulický tlak
automaticky, aby se zatížení pístu blížilo
požadovanému nastavení.

DŮLEŽITÉ: 
Provozujte stroj pouze v automatickém režimu,
s výjimkou kontroly systému hutnění balíku.

Pokud je píst nastaven do režimu manuální
regulace tlaku, nezobrazí se žádná ikona. Obsluha
reguluje hydraulický tlak pro okruh hutnění balíku
pomocí tlačítek na terminálu.

Při změně ikony režimu zatížení pístu se rovněž
změní ikona režimu regulace tlaku (2).

Obr. 55  

3. Provoz

120 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Přetížení pístu
Je-li zatížení na spojovacích tyčích pístu vyšší než
maximální hodnota, změní se barva proužkového
grafu na žlutou (1).

Pokud přetížení pístu pokračuje, barva
proužkového grafu se změní na červenou (2)
a zobrazí se ikona chyby (3). Systém sníží tlak válců
hutnění balíku, aby snížil zatížení.

V případě, že přetížení trvá déle než dva cykly
vkladače, snižte rychlost stroje vůči zemi. Pokud
přetížení nadále pokračuje, zastavte a zjistěte jeho
příčinu.

POZNÁMKA: Zkontrolujte, zda plodina nemá
vysoký obsah vlhkosti, zda se v lisovací komoře
nenachází nátěr nebo rez nebo zda nedošlo
k problémům hydraulického systému.

Prostudujte si informace pro ikony indikátorů.

Obr. 56  

3.7.6.8  Informace o nastavení zatížení pístu

Zkontrolujte stav plodiny. Pružné plodiny, jako jsou sláma a tráva, mohou vyžadovat nastavení nižšího
zatížení pístu, zejména při nízké kvalitě použitého motouzu.

Pokud je zatížení pístu nastaveno na nulovou hodnotu, automatická regulace zatížení nebude regulovat
stroj.

DŮLEŽITÉ: Nepracuje-li automatická regulace zatížení správně, může dojít k přetížení stroje. Přetížení
způsobí poškození stroje.

Při zatáčení může být zatížení nižší, než jsou běžné rozsahy.

Pokud je část řádku těžká a vlhká, zatížení může být vyšší, než jsou běžné rozsahy.

Pokud je zatížení pístu nižší než nastavení zatížení, zvýší se tlak ve válcích hutnění balíku.

Pokud je zatížení pístu vyšší než nastavení zatížení, sníží se tlak ve válcích hutnění balíku.

Je-li zatížení pístu vyšší než maximální hodnota zatížení nastavená výrobcem, zobrazí se výstražná
signalizace přetížení. V případě, že přetížení trvá déle než dva cykly vkladače, snižte rychlost stroje vůči
zemi. Pokud přetížení přetrvává, zastavte stroj a zjistěte příčinu. Zkontrolujte vlhkost plodiny.

Je-li zatížení vyšší než druhá vyšší hodnota zatížení nastavená výrobcem déle než dva cykly vkladače,
zobrazí se výstražná signalizace. Vypněte vývodovou hřídel. Zastavte traktor. Aktivujte parkovací brzdu.
Vezměte si klíček s sebou. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li
součástí výbavy). Před pokračováním odstraňte problém. Budete-li pokračovat v používání stroje před
odstraněním problému, dojde k poškození stroje.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 121
700746276D



3.7.6.9  Nastavení zatížení pístu

Postup
1. Vyberte pole nastavení zatížení pístu (1).

POZNÁMKA: Pokyny pro výběr pole
nastavení zatížení pístu naleznete v návodu
k obsluze terminálu.

2. Použijte následující tabulku jako výchozí bod
pro výběr nastavení zatížení pístu.

Obr. 57  

Model Suché seno z plodiny
(seno z vojtěšky nebo
trávy)

Vlhká nebo mokrá
plodina nebo plodina
na siláž

Maximální nastavení
zatížení

80 × 70 130 až 160 120 až 140 210

80 × 90 130 až 160 120 až 140 210

120 × 70 225 až 270 180 až 210 330

120 × 90 225 až 270 180 až 210 330

120 × 90 XD 225 až 315 210 až 255 465

120 × 130 280 až 360 260 až 300 440

3. Zadejte hodnotu do pole nastavení zatížení pístu.

Po dokončení postupu

Upravte nastavení zatížení pístu v rozsahu hodnot zajišťujících nejvyšší kvalitu balíků.

3. Provoz

122 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.6.10  Prokluz podavače
Prokluz podavače (1) je procentuální rozdíl mezi
hodnotami hlavního časovacího senzoru a senzoru
prokluzu podavače. Graf bude narůstat se
zvyšujícím se prokluzem podavače.

Graf ukazuje velikost prokluzu následujícím
způsobem:

Prokluz podavače je
mezi 5 a 10 procenty

Prokluz podavače je
mezi 10 a 15 procenty

Prokluz podavače je
mezi 15 a 20 procenty

Prokluz podavače je
větší než 20 procent

Normální je prokluz podavače menší než
10 procent. Pokud prokluz podavače překračuje
10 procent, zpomalte.

POZNÁMKA: K prokluzu podavače a zobrazení
výstražné signalizace může také dojít v případě, že
sběrací ústrojí sníží rychlost při přísunu velkého
množství plodiny.

Prokluz podavače překračující 20 procent může
indikovat ucpaný systém podavače. Zastavte
balíkování. Zkontrolujte, zda nedošlo k ucpání.
Pokud není do stroje přiváděna nová plodina
a ucpání není příliš rozsáhlé, podávací systém se
obvykle vyčistí.

Obr. 58  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 123
700746276D



3.7.6.11  Oblast zobrazení hlavní pracovní obrazovky
V oblasti zobrazení se zobrazí informační a chybové
ikony.

Ikony v oblasti zobrazení:

(1) Vyhození balíku
(2) Uzlovač
(3) Mazání uzlovačů
(4) Mazání řetězů

Ikona vyhazovače není zobrazena.

Horních pět ikon se zapíná a vypíná, když dojde
k příslušným operacím.

V poli zatížení pístu se nacházejí následující ikony:

(5) Zámek tandemové nápravy
(6) Řezací ústrojí
(7) Výstražná signalizace napětí

Tyto ikony zůstanou zobrazeny, dokud trvá
příslušný stav. Obr. 59  

Ikona vyhození balíku

Ikona  se zobrazí pouze v případě, že jsou na obrazovce konfigurace stroje připojen skluzný válečkový
žlab a nainstalováno vyhazování balíků. Blikání ikony vyhození balíku bude signalizovat, že balík vypadl ze
skluzného válečkového žlabu.

Během vyhození balíku zazní výstražná zvuková signalizace. Obsluha může výstražnou zvukovou signalizaci
zapnout nebo vypnout. Prostudujte si informace pro obrazovku nastavení zvuků.

DŮLEŽITÉ: Necouvejte se strojem, pokud se přímo za skluzným žlabem nachází balík. Při nacouvání
strojem do balíku může dojít k poškození skluzného žlabu nebo stroje.

Ikony uzlovačů

Rozsvícená ikona  signalizuje cyklus uzlovačů.

Rozsvícená ikona  představuje výstražnou signalizaci uzlovačů.

Ikona  bude blikat při zahájení cyklu uzlovačů a zůstane svítit po zbývající dobu cyklu uzlovačů.
Obsluha může poté sledovat monitorovací značky uzlovačů na stroji, aby zjistila, pokud uzlovač neprovede
uzel.

Při zahájení cyklu uzlovačů zazní výstražná zvuková signalizace. Obsluha může výstražnou zvukovou
signalizaci zapnout nebo vypnout. Prostudujte si informace pro obrazovku nastavení zvuků.

Více informací naleznete v části věnované ikonám indikátorů.

Ikona mazání uzlovačů

Rozsvícená ikona  signalizuje činnost mazacího čerpadla uzlovačů.

Při zahájení cyklu mazání uzlovačů zazní výstražná zvuková signalizace. Obsluha může výstražnou zvukovou
signalizaci zapnout nebo vypnout. Prostudujte si informace pro obrazovku nastavení zvuků.

3. Provoz

124 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ikona mazání řetězů

Rozsvícená ikona  signalizuje činnost čerpadla mazání řetězů.

Ikony zámku tandemové nápravy (je-li součástí výbavy)

Ikona  signalizuje, že je tandemová náprava uzamknuta.

Ikona  signalizuje, že je tandemová náprava odemknuta.

DŮLEŽITÉ: Při jízdě se strojem po veřejných komunikacích a při couvání se strojem musí být tandemové
nápravy uzamknuté.

Ikony řezacího ústrojí u staršího modelu, je-li součástí výbavy

Následující ikony udávají stav řezacího ústrojí.

Ikona  signalizuje, že je zvednutý rám řezacího ústrojí a jsou zapnuty nože.

Ikona  signalizuje, že je zvednutý rám řezacího ústrojí a nejsou zapnuty nože.

Ikona  signalizuje, že se nože řezacího ústrojí nacházejí mezi aktivní a neaktivní polohou. Zastavte stroj
a zkontrolujte, zda je zajištěn rám řezacího ústrojí.

Ikona  signalizuje, že je rám řezacího ústrojí v dolní poloze a není zajištěn. Stroj v tomto stavu
nepřesouvejte ani neuvádějte do provozu, mohlo by dojít k jeho poškození.

Ikony řezacího ústrojí u novějšího modelu, je-li součástí výbavy

Následující ikony udávají stav řezacího ústrojí.

Ikona  signalizuje, že levý blok je nahoře a je nastaven tlak nože.

Ikona  signalizuje, že pravý blok je nahoře a je nastaven tlak nože.

Ikona  signalizuje, že oba bloky jsou nahoře a je nastaven tlak nože.

Ikona  signalizuje, že nože řezacího ústrojí nejsou nahoře. Bude to signalizovat i rám řezacího ústrojí
zcela nahoře.

Ikona  signalizuje, že rám řezacího ústrojí není zcela nahoře.

Ikona výstražné signalizace napětí

Ikona  se rozsvítí a zazní výstražná zvuková signalizace, pokud je stroj napájen napětím nižším než 11 V
nebo vyšším než 16 V.

Více informací naleznete v části věnované ikonám indikátorů.

Ikona vyhazovače

Ikona  se rozsvítí, když je aktivován elektromagnet vyhazovače. Elektromagnet vyhazovače musí být
aktivován, aby bylo možné používat vyhazovač nebo zvedat a spouštět skluzný žlab.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 125
700746276D



Ikona  se rozsvítí na místě ikony vyhození balíku.

3.7.7  Pomocný plošinový přívěs (je-li součástí výbavy)

3.7.7.1  Poloha balíku na pomocném plošinovém přívěsu
Tmavé čtverečky (1) označují polohu balíků na
pomocném plošinovém přívěsu.

Šipka (2) na středovém čtverečku ikony
pomocného plošinového přívěsu ukazuje směr
posunu dalšího balíku.

Malý čtvereček (3) ve středovém čtverečku ikony
pomocného plošinového přívěsu ukazuje polohu
páky posunu balíku.

Obr. 60  

3.7.7.2  Režimy pomocného plošinového přívěsu
Režim pomocného plošinového přívěsu (1) udává,
zda je pomocný plošinový přívěs nastaven do
automatického nebo manuálního režimu.

Ikona  udává, že pomocný plošinový
přívěs je nastaven do automatického režimu.
V automatickém režimu bude stroj posouvat balíky
automaticky.

Ikona  udává, že pomocný plošinový přívěs
je nastaven do manuálního režimu. V manuálním
režimu se balíky posouvají pomocí ikon na
terminálu.

Ikona manuálního režimu bude blikat
v následujících situacích:

• Je nutné posunout balík
• Chyba nenalezení posouvací lišty pomocného

plošinového přívěsu
• Chyba nereagování posouvací lišty pomocného

plošinového přívěsu

Více informací naleznete v části věnované ikonám
indikátorů.

Obr. 61  

3. Provoz

126 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.7.3  Používání manuálního režimu pomocného plošinového přívěsu
V manuálním režimu (1) je nutné balík posouvat
pomocí ikon na terminálu. Pokud je balík umístěn
uprostřed (2), použijte k jeho posunutí na stranu (3)
jednu z následujících ikon.

•
Výběrem ikony  přesunete balík na
levou stranu pomocného plošinového přívěsu.

•
Výběrem ikony  přesunete balík na
pravou stranu pomocného plošinového přívěsu.

POZNÁMKA: Ikony pro posun balíku se zobrazují
pouze po nastavení pomocného plošinového
přívěsu do manuálního režimu. Obr. 62  

3.7.7.4  Signalizace vyložení balíku pomocného plošinového přívěsu
Pro vyložení balíku jsou k dispozici tři úrovně
signalizace.

POZNÁMKA: Velikost stroje určí, zda se zobrazí
pomocný plošinový přívěs pro tři balíky nebo pro
pět balíků.

(1 ) Trvale zobrazená ikona balíku se šipkou
signalizuje, že balík je nutné vyložit, aby bylo
možné posunout další balík do této polohy.

(2) Blikající ikona balíku signalizuje, že se na
pomocném plošinovém přívěsu nachází další
balík. Balík se šipkou je nutné vyložit, aby
bylo možné posunout středový balík.

(3) Posouvací lišta je zablokována. Vyložte balík
a přesuňte další balík manuálně.

DŮLEŽITÉ: Manuální posunutí posouvací lišty po
jejím zablokování může poškodit balík na
pomocném plošinovém přívěsu a další balík ve
stroji. Před manuálním přesunutím dalšího balíku
musí posouvací lišta odklidit balík přicházející ze
stroje a balík na pomocném plošinovém přívěsu.
V případě potřeby odeberte balík z pomocného
plošinového přívěsu.

Více informací naleznete v části věnované ikonám
indikátorů.

Obr. 63  

3.7.7.5  Chyby pomocného plošinového přívěsu

Rozsvícení následujících ikon signalizuje chyby nebo postupy, které je nutné provést.

Více informací naleznete v části věnované ikonám
indikátorů.

Ikona Popis

Bude blikat při následujících chybách:

• Nebyla nalezena posouvací lišta
pomocného plošinového přívěsu

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 127
700746276D



Ikona Popis

• Není funkční posouvací lišta
pomocného plošinového přívěsu

• Je nutné posunout balík

Signalizuje, že je zablokována
posouvací lišta pomocného
plošinového přívěsu.

Signalizuje, že nelze nalézt posouvací
lištu.

3.7.7.6  Nastavení blokování posunu na pomocném plošinovém přívěsu

Výběrem ikony  přejděte na obrazovku
nastavení stroje.

Lišta pro posun balíků neposune balík ke straně
vozíku, pokud bude boční vozík plný. Nastavení
blokování posunu na pomocném plošinovém
přívěsu (1) je počet cyklů vkladače poté, co balík
stlačí středový panel na zadní straně pomocného
plošinového přívěsu. Chcete-li dokončit
automatický posun v tomto vybraném časovém
intervalu, odeberte balíky z bočního vozíku.
Posouvací lišta se zablokuje při dosažení
nastaveného počtu vrstev před odebráním balíků.

Blokování posunu na pomocném plošinovém
přívěsu zabrání posouvací liště v příliš pozdním
posunu. Posunutí, zatímco je balík částečně
v lisovací komoře, může způsobit poškození balíku.
Posunutí před vyložením balíků z pomocného
plošinového přívěsu může způsobit poškození
posouvací lišty.

Blokování posunu na pomocném plošinovém
přívěsu nastavte na obrazovce nastavení stroje.
Zvolte nastavení blokování posunu na pomocném
plošinovém přívěsu. Zadejte požadovanou
hodnotu.

• Pokud je plodina v normálním stavu, používejte
pro blokování posunu na pomocném
plošinovém přívěsu hodnotu 6 až 9.

• Je-li plodina těžká (32 až 40 vrstev na balík),
nebo při vytváření krátkých balíků nastavte
blokování posunu na pomocném plošinovém
přívěsu na hodnotu 5 až 7.

• Je-li plodina lehká (45 až 55 vrstev na balík),
nebo při vytváření dlouhých balíků nastavte
blokování posunu na pomocném plošinovém
přívěsu na hodnotu 7 až 10.

Rozsah pro nastavení je 1 až 15. Výchozí nastavení
je 5.

Obr. 64  

3. Provoz

128 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Výběrem ikony  přejdete zpět na hlavní
pracovní obrazovku.

3.7.8  Váha (je-li součástí výbavy)

Váha může být součástí soupravy pro určení
hmotnosti na stroji nebo může být součástí
pomocného plošinového přívěsu. Jedna z vah se
zobrazí v poli (1).

Indikátor váhy (2) ukazuje obsluze stav váhy balíků.

Ikona Popis

Hmotnost balíku je úplná bez chyb

Hmotnost balíku je úplná a balík je
odsunut z váhy

Průměrná hmotnost balíku, která se
zobrazuje při spuštění

Chyba váhy

Více informací naleznete v části věnované ikonám
indikátorů.

Obr. 65  

3.7.8.1  Hmotnost balíku
Při spuštění se zobrazí hmotnost (1) posledního
balíku.

Při zvážení balíku zazní výstražná zvuková
signalizace. Obsluha může výstražnou zvukovou
signalizaci zapnout nebo vypnout. Prostudujte si
informace pro obrazovku nastavení zvuků.

POZNÁMKA: Jednotky hmotnosti se nastavují na
terminálu. Více informací naleznete v návodu
k obsluze terminálu.

Obr. 66  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 129
700746276D



3.7.9  Počet zdvihů na vrstvu

Ikona počtu zdvihů na vrstvu (1) udává počet
zdvihů pístu na cyklus vkladače. Je-li řádek řádně
rovnoměrný, bude cyklus vkladače odpovídat
každému zdvihu pístu a počet zdvihů na vrstvu
bude 1. Hodnota 1 signalizuje maximální účinnost
balíkování.

Ikona počtu zdvihů na vrstvu se zobrazí pouze
v případě, že je stroj v provozu. Při cyklu vkladače
ikona změní barvu.

U lehkých plodin se bude hodnota zvyšovat. Pokud
je počet zdvihů na vrstvu vyšší než jedna, zvyšte
rychlost vůči zemi.

Toto místo rovněž slouží k signalizaci následujících
chyb vkladače.

Ikona Popis

Žádné cykly vkladače

POZNÁMKA: Tato chyba může
ukazovat na problém nebo se může
rozsvítit na konci řádku nebo při čištění
pole.

Nepřetržitý cyklus vkladače

POZNÁMKA: Tato chyba může
ukazovat na problém nebo se ikona
může zobrazit při dlouhodobém
balíkování na plnou kapacitu.

Více informací naleznete v části věnované ikonám
indikátorů.

Obr. 67  

3.7.10  Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku

Postup
1. Nastavte vývodovou hřídel na otáčky vyšší než 400 ot./min.

POZNÁMKA: Čím vyšší budou otáčky, tím kratší bude doba uvolnění tlaku lisovací komory.
2.

Výběrem ikony  přejděte do režimu manuální regulace tlaku.

Pokud se ikona  na obrazovce nevyskytuje, přejděte výběrem ikony  na další obrazovku. Na

druhé obrazovce vyberte ikonu .

3. Provoz

130 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.
Výběrem ikony  uvolněte tlak komory.
Na obrazovce (1) se zobrazí zbývající doba.

POZNÁMKA: 
Nevybírejte žádnou ikonu, dokud se
nezobrazí obrazovka dokončení uvolnění. Při
výběru některé ikony před dokončením
uvolnění tlaku bude nutné postup uvolnění
provést znovu.
Pro zastavení uvolňování tlaku komory

vyberte možnost .

Obr. 68  

4. Po dokončení uvolňování tlaku komory se
zobrazí obrazovka dokončení uvolnění.
Vypněte vývodovou hřídel.

Obr. 69  

Výsledek postupu
Jakmile se vývodová hřídel přestane otáčet, automaticky se znovu zobrazí hlavní pracovní obrazovka.

3.7.11  Uvolnění tlaku lisovací komory

Pokud se stroj zastavil z důvodu ucpání stroje nebo zlomení střižného šroubu, uvolněte provedením
následujících kroků tlak v lisovací komoře.

Postup

1.
Vyberte ikonu .

2.
Pro uvolnění tlaku lisovací komory vyberte a podržte ikonu .

POZNÁMKA: Tlak zobrazený na terminálu se nebude po dobu podržení ikony  aktualizovat.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 131
700746276D



Po dokončení postupu

Před balíkováním přejděte výběrem ikony  do režimu automatické regulace tlaku.

3.7.12  Obrazovka nastavení stroje

3.7.12.1  Informace o obrazovce nastavení stroje

Výběrem ikony  otevřete obrazovku nastavení stroje.

Výběrem ikony  otevřete hlavní pracovní obrazovku.

Na obrazovce nastavení stroje se zobrazí
následující informace.

(1) Otáčky vývodové hřídele stroje
(2) Teplota převodovky

POZNÁMKA: Teplota převodovky se
nezobrazí, pokud je nižší než 40 °C (104 °F).

Obr. 70  

3.7.12.2  Mazání řetězů

Ovládání maznice řetězu – software stroje 3.30 a nižší

Výchozí nastavení intervalu čerpadla mazání řetězů je 15 sekund. Čerpadlo se zapne na 12 sekund (1)
a vypne na tři sekundy.

POZNÁMKA: Výchozí nastavení zajistí nadbytečné mazání řetězů a způsobí nadměrnou spotřebu oleje.

Zvýšení hodnoty omezí rozsah mazání. Snížení hodnoty zvýší rozsah mazání.

3. Provoz

132 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup
1.

Výběrem ikony  přejděte na
obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení intervalu mazání řetězů (2).
3. Zadejte 30 sekund.

Výsledek
Čerpadlo bude pracovat 12 sekund a poté se
vypne na 18 sekund.

4.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

POZNÁMKA: Specifické pokyny naleznete
v návodu k obsluze terminálu.

Obr. 71  

Ovládání maznice řetězu – software stroje 3.50 a vyšší

Výchozí nastavení intervalu čerpadla mazání řetězů je 30 sekund. Čerpadlo se zapne na 15 sekund (1)
a vypne na 15 sekund.

POZNÁMKA: Pokud je při výchozím nastavení mazání řetězů nadměrné, prodlužte interval mazání (2).

Zvýšení hodnoty omezí rozsah mazání. Snížení hodnoty zvýší rozsah mazání.

Postup
1.

Výběrem ikony  přejděte na
obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení intervalu mazání řetězů.
3. Zadejte 30 sekund.

Výsledek
Čerpadlo bude pracovat 15 sekund a poté se
na 15 sekund vypne.

4.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

POZNÁMKA: Specifické pokyny naleznete
v návodu k obsluze terminálu.

Obr. 72  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 133
700746276D



3.7.12.3  Manuální spuštění mazání řetězů

Postup

Výběrem ikony  spusťte cyklus mazání.
Číslo na ikoně představuje počet sekund, po které bude zapnuto čerpadlo.

3.7.12.4  Nastavení intervalu mazání uzlovačů
Interval mazání uzlovačů (1) je počet balíků mezi
cykly mazání.

Interval mazání uzlovačů lze nastavit v rozsahu 25
až 150 balíků s krokem 1. Výchozí nastavení je 25.

Obr. 73  

Postup

1.
Výběrem ikony  přejděte na obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení intervalu mazání uzlovačů.
3. Zadejte požadovanou hodnotu.
4.

Výběrem ikony  přejdete zpět na hlavní pracovní obrazovku.

POZNÁMKA: Specifické informace naleznete v návodu k obsluze terminálu.

3.7.12.5  Nastavení doby provozu mazání uzlovačů
Doba provozu mazání uzlovačů (1) je doba
v sekundách, po kterou mazací čerpadlo uzlovačů
pracuje během každého cyklu mazání.

POZNÁMKA: Pokud je terminál během cyklu
mazání vypnut, cyklus se dokončí po zapnutí
terminálu.

Dobu provozu mazání uzlovačů lze nastavit
v rozsahu 1 až 200 sekund. Výchozí nastavení je
40.

Obr. 74  

Postup

1.
Výběrem ikony  přejděte na obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení doby provozu mazání uzlovačů.

3. Provoz

134 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3. Zadejte požadovanou hodnotu.
4.

Výběrem ikony  přejdete zpět na hlavní pracovní obrazovku.

POZNÁMKA: Specifické pokyny naleznete v návodu k obsluze terminálu.

3.7.12.6  Manuální spuštění mazání uzlovačů

Výběrem ikony  spusťte cyklus mazání.

Číslo na ikoně představuje dobu v sekundách, po kterou bude zapnuto čerpadlo uzlovačů.

3.7.12.7  Manuální zastavení mazání uzlovačů

Výběrem ikony  zastavte cyklus mazání.

3.7.12.8  Nastavení výstražné signalizace vlhkosti (je-li součástí výbavy)

Pokud je stroj vybaven systémem zjišťování vlhkosti, nastavte na terminálu výstražnou signalizaci vlhkosti.
Pokud je vlhkost sena vyšší než tato hodnota, terminál upozorní obsluhu.

Postup
1.

Výběrem ikony  přejděte na
obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení výstražné signalizace
vlhkosti (1).

3. Zadejte požadovanou hodnotu.
4.

Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 75  

3.7.12.9  Změna délky balíku

Pokud je stroj vybaven elektronickým spouštěním uzlovačů, délka balíků se nastavuje na terminálu.

Ujistěte se, že je zvolen správný druh plodiny. Prostudujte si informace pro změnu druhu plodiny.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 135
700746276D



Postup
1.

Výběrem ikony  přejděte na
obrazovku nastavení stroje.

2. Vyberte nastavení délky balíku (1).
3. Zadejte požadovanou hodnotu.
4.

Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 76  

3.7.12.10  Změna druhu plodiny

Pokud je stroj vybaven elektronickým spouštěním uzlovačů, vyberte správný druh plodiny. Každá plodina se
roztahuje a stlačuje odlišně. S druhem plodiny se mění délka balíku.

V případě potřeby proveďte kalibraci délky balíku pro konkrétní druh plodiny. Prostudujte si informace pro
kalibraci délky balíku.

Postup
1.

Vyberte ikony   .
2. Vyberte druh požadované plodiny pomocí

ikony  (1) nebo zadejte novou plodinu.

Ostatní možnosti musí zobrazit .
3.

Výběrem ikon   
přejdete zpět na hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 77  

3.7.12.11  Změna nastavení zvuků
Obrazovka nastavení zvuků dovoluje obsluze zapnout nebo vypnout výstražnou zvukovou signalizaci.

Postup

1.
Výběrem ikony  přejděte na obrazovku nastavení zvuků.

3. Provoz

136 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2. Vyberte nastavení pro změnu (1).

POZNÁMKA: Specifické informace
naleznete v návodu k obsluze terminálu.

3.
Výběrem ikony  zapnete výstražnou
zvukovou signalizaci.

4.
Výběrem ikony  vypnete výstražnou
zvukovou signalizaci.

5.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
obrazovku nastavení stroje.

6.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 78  

3.7.13  Servisní obrazovka

3.7.13.1  Zobrazení servisní obrazovky

Výběrem ikony  přejdete na servisní obrazovku.

Výběrem ikony  přejdete zpět na hlavní
pracovní obrazovku.

Servisní obrazovka poskytuje následující informace:

(1) Informace o terminálu
(2) Verze softwaru
(3) Informace o sestavení softwaru

Obr. 79  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 137
700746276D



3.7.13.2  Servisní obrazovka spínačů
Chcete-li přejít na servisní obrazovku spínačů,

vyberte ikony v následujícím pořadí:  

Výběrem ikony  zobrazíte další stránku
spínačů.

Na servisní obrazovce spínačů se zobrazují názvy
všech spínačů, a zda jsou jednotlivé spínače
rozpojené nebo sepnuté.

Tuto obrazovku lze použít pro diagnostiku
elektrického systému. Pokud se změní stav
spínače, změní se rovněž signalizace u tohoto
spínače. Terminál vydá zvuk při každé změně stavu
spínačů.

Obr. 80  

3.7.13.3  Servisní obrazovka napětí
Chcete-li přejít na servisní obrazovku napětí,

vyberte ikony v následujícím pořadí:  

Na servisní obrazovce napětí se zobrazují název
a napětí součástí.

Tuto obrazovku lze použít pro diagnostiku
elektrického systému.

Obr. 81  

3. Provoz

138 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.13.4  Servisní obrazovka frekvence
Chcete-li přejít na servisní obrazovku frekvence,

vyberte ikony v následujícím pořadí:  

Na servisní obrazovce frekvence se zobrazují název
a frekvence součástí.

Tuto obrazovku lze použít pro diagnostiku
elektrického systému. Pokud se změní stav
senzoru, změní se rovněž signalizace u tohoto
senzoru.

Pro každou součást se mohou zobrazit tři stavy:

Součást nebyla nalezena

Součást byla nalezena

Číselná
hodnota

Součást byla nalezena a zasílá
hodnotu frekvence

POZNÁMKA: Pokud není stroj vybaven rotorovým
řezacím ústrojím, zobrazí se stav prokluzu
pěchovače jako nenalezení součásti.

Obr. 82  

3.7.14  Obrazovka protokolu výstražné signalizace

Chcete-li přejít na obrazovku protokolu výstražné
signalizace, vyberte ikony v následujícím pořadí:

  

Na obrazovce protokolu výstražné signalizace se
zobrazí až 50 výstražných signalizací v pořadí,
v němž se objevily, počínaje nejnovější.

Výběrem ikony  přesunete označení
výběru (1) o jeden řádek nahoru na předchozí
výstražnou signalizaci. Pokud je vybrána první

položka seznamu, výběrem ikony  zobrazíte
předchozích 10 protokolů chyb.

Výběrem ikony  přesunete označení výběru
o jeden řádek dolů na předchozí výstražnou
signalizaci. Pokud je vybrána první položka

seznamu, výběrem ikony  zobrazíte
předchozích 10 protokolů chyb.

Výběrem ikony  přesunete označení výběru
nahoru o 10 výstražných signalizací.

Výběrem ikony  přesunete označení výběru
dolů o 10 výstražných signalizací.

Obr. 83  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 139
700746276D



3.7.14.1  Obrazovka podrobností výstražné signalizace

Vyberte ikony v následujícím pořadí:  

Výběrem ikony  nebo  vyberte
požadovanou výstražnou signalizaci.

Výběrem ikony  zobrazte informace
o výstražné signalizaci.

Na obrazovce podrobností výstražné signalizace se
zobrazí až pět posledních výskytů vybrané
výstražné signalizace.

Na displeji se zobrazuje název, čas a datum
výstražné signalizace.

POZNÁMKA: Informace o čase a datu pocházejí
z elektroniky stroje nebo terminálu.

Obr. 84  

3.7.14.2  Odebrání výstražné signalizace

Postup

1. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

  

2.
Výběrem ikony  vymažete celý
protokol výstražných signalizací.

Výsledek
Zobrazí se potvrzovací obrazovka vymazání
protokolu výstražných signalizací (1).

3. Vyberte jednu z následujících ikon:
°

 vymaže veškeré výstražné signalizace
a znovu zobrazí obrazovku protokolu
výstražných signalizací.

°
 znovu zobrazí obrazovku protokolu

výstražných signalizací bez vymazání
výstražných signalizací.

4.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku. Obr. 85  

3. Provoz

140 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.15  Obrazovka konfigurace stroje

Chcete-li přejít na obrazovku konfigurace stroje,

vyberte následující ikony v uvedeném pořadí: 

 

Opětovným výběrem ikony  zobrazíte druhou
stránku.

Na obrazovce konfigurace stroje se zobrazují
aktuální nastavení. Změňte nastavení z této
obrazovky.

Neměňte nastavení, dokud se nezmění vybavení
na stroji.

Pro změnu nastavení vyberte nastavení pro změnu
(1).

Obr. 86  

Zadejte požadované nastavení:

Nastavení Popis

Oznamuje, že zařízení je na stroji namontováno

Oznamuje, že zařízení není na stroji namontováno

3 × 3, nebo 70 × 80, 3 × 4,
nebo 70 × 120 a 4 × 4

Velikost stroje (výšku × šířku) automaticky nastaví stroj.

POZNÁMKA: Pro stroj 70 × 80 se zobrazí 3 × 3. Obsluha může toto
nastavení změnit na 70 × 80. Pro stroj 70 × 120 se zobrazí 3 × 4.
Obsluha může toto nastavení změnit na 70 × 120.

3.7.16  Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu

Ověřte, že je levá strana pomocného plošinového přívěsu zajištěná, prázdná a může se volně pohybovat ve
svislém směru.

Postup

1. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

  

POZNÁMKA: Ikona  nebude dostupná, pokud pomocný plošinový přívěs nemá váhu.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 141
700746276D



2.
Výběrem ikony  vynulujte váhu.

Obr. 87  

3.
Výběrem ikony  spusťte proces
kalibrace.

Obr. 88  

3. Provoz

142 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4. Položte na levou stranu pomocného
plošinového přívěsu balík známé hmotnosti.

Obr. 89  

5. Zobrazená hmotnost (1) se nesmí od známé
hmotnosti balíku lišit o více než 4,5 kg (10 lb).
Pokud se liší více, odeberte balík a zopakujte
předchozí krok.

6.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 90  

3.7.17  Kalibrace délky balíku (je-li součástí výbavy)

Kalibraci délky balíku lze provést pouze u balíkovacích lisů vybavených soupravou elektronického spouštění
uzlovačů.

Postup
1. Vytvořte alespoň tři balíky.
2.

Vyberte ikony   .

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 143
700746276D



3. Vyberte druh požadované plodiny pomocí

ikony  (1) nebo zadejte novou plodinu.

Ostatní možnosti musí zobrazit .

POZNÁMKA: Každá plodina se roztahuje
a stlačuje odlišně. S druhem plodiny se mění
délka balíku.

4.
Vyberte ikonu .

Obr. 91  

5. Pokud se na terminálu zobrazí informace, že
je v paměti nedostatečný počet balíků pro

kalibraci (1), vyberte ikonu . Vytvořte
požadované balíky.

POZNÁMKA: Stroj musí po zapnutí systému
vytvořit tři balíky. Na displeji s odpočítáváním
hodnoty (2) se zobrazuje počet balíků, které
zbývají, aby bylo možné zahájit kalibraci
délky.

Obr. 92  

6.
Vyberte ikonu .

Obr. 93  

3. Provoz

144 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7. Zadejte celkový počet svázaných balíků
v lisovací komoře do pole (1).

Obr. 94  

8. Změřte délku posledního balíku, který vypadl.
9. Zadejte délku balíku do pole (1).

Na pravé straně pole (2) se zobrazí ikona ,
pokud je terminál nastaven na americké
jednotky.

Pokud je terminál nastaven na metrické
jednotky, zobrazí se na pravé straně pole

ikona .

Obr. 95  

10.
Když je hodnota správná, vyberte ikonu .

11.
Vyberte ikonu .

12.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 96  

3.7.18  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí předmětu se známou
hmotností

Následující postup umožňuje kalibrovat integrovanou váhu pomocí předmětu se známou hmotností.

Postup není tak přesný jako použití zkušebního balíku ke kalibraci váhy.

Tento postup zajistí kalibraci váhy rychleji než použití zkušebního balíku.

Pro přesnější určování hmotnosti proveďte kalibraci váhy pomocí zkušebního balíku.

Postup

1. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 145
700746276D



  

2. Ujistěte se, že je skluzný válečkový žlab
prázdný a zcela spuštěn dolů.

3.
Výběrem ikony  vynulujte váhu.

Obr. 97  

4.
Výběrem ikony  spusťte proces
kalibrace.

Obr. 98  

5. Umístěte předmět se známou hmotností na
skluzný válečkový žlab.

POZNÁMKA: K zajištění nejlepší kalibrace
použijte hmotnost 225 kg (500 lb) nebo vyšší.

POZNÁMKA: Upevněte závaží ke skluznému
válečkovému žlabu až do dokončení tohoto
postupu.

Výsledek
Hmotnost předmětu (1) se zobrazí na
kalibrační obrazovce váhy.

Obr. 99  

3. Provoz

146 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6. Pokud hmotnost (1) neodpovídá známé
hmotnosti ± 4,5 kg (± 10 lb), zadejte známou
hmotnost (2).

7. Vyberte jednu z následujících ikon:
°

 pro uložení hodnoty.

°
 pro zachování předchozích

kalibračních nastavení.
8. Pokud hmotnost neodpovídá známé

hmotnosti ± 4,5 kg (± 10 lb), zopakujte
kalibrační proces.

9.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 100  

3.7.19  Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí zkušebního balíku

Následující postup umožňuje kalibrovat integrovanou váhu zvážením zkušebního balíku na kalibrované váze.

Tento postup není tak rychlý jako použití předmětu se známou hmotností ke kalibraci váhy.

Chcete-li provést rychlou kalibraci, kalibrujte váhu pomocí předmětu se známou hmotností.

1. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

  

Obr. 101  

2. Ověřte, že je skluzný žlab prázdný a zcela
spuštěn dolů.

3.
Výběrem ikony  vynulujte váhu.

Obr. 102  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 147
700746276D



4.
Výběrem ikony  spusťte proces
kalibrace.

Obr. 103  

5. Pokud nelze balík zvážit na poli, výběrem

ikony  uložte hmotnost (1)
a pokračujte později.

POZNÁMKA: Terminál lze po uložení
hmotnosti v případě potřeby vypnout.

6. Zvažte zkušební balík na kalibrované váze.

Obr. 104  

7. Zadejte hmotnost zkušebního balíku do pole
(1).

8. Pokud je hodnota správná, vyberte ikonu

.
9.

Není-li hodnota správná, vyberte ikonu 
a zadejte správnou hodnotu.

Výsledek
Modul lisu na hranaté balíky (SBM) vytvoří
kalibrační hodnotu.

10.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 105  

3.7.20  Kalibrace řezacího ústrojí

Postup kalibrace se aplikuje pouze u staršího provedení rotorového řezacího ústrojí.

3. Provoz

148 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1. Vyberte ikony v následujícím pořadí:

  

POZNÁMKA: Pokud stroj není vybaven

řezacím ústrojím, ikona  se
nezobrazí.

2. Zajistěte rám řezacího ústrojí.
3. Nastartujte traktor.
4. Zasuňte válce rámu řezacího ústrojí a zcela

zapněte nože řezacího ústrojí.
5.

Vyberte ikonu .
6. Zcela vypněte nože řezacího ústrojí.
7.

Vyberte ikonu .

Obr. 106  

3.7.21  Obrazovka pracovních záznamů

Pracovní záznamy se používají ke sledování počtu balíků.

Při každém cyklu uzlovačů se do všech aktivních záznamů přičte jeden balík.

Každý pracovní záznam je nezávislý na ostatních pracovních záznamech. Obsluha musí podle potřeby
spustit nebo zastavit záznamy úlohy a záznamy zákazníka.

Výběrem ikony  přejděte na obrazovku
pracovních záznamů.

Na obrazovce pracovních záznamů se zobrazují
následující informace:

(1) Číslo aktuální úlohy
(2) Číslo aktuálního zákazníka
(3) Číslo aktuálního roku
(4) Stav záznamu

Ikona Popis

Záznam je aktivní

Záznam není aktivní

Obr. 107  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 149
700746276D



Na obrazovce pracovních záznamů jsou dostupné
následující ikony.

Ikona Funkce

Návrat na hlavní pracovní obrazovku

Otevření obrazovky počitadla balíků za
dobu životnosti

Otevření obrazovky záznamu úlohy

Otevření obrazovky ročního záznamu

Otevření obrazovky záznamu zákazníka

Uložení pracovního záznamu na
souborový server, je-li k dispozici.

3.7.21.1  Obrazovka záznamu úlohy

Chcete-li přejít na obrazovku záznamu úlohy, vyberte ikony v následujícím pořadí:   

Obsluha může uložit až 99 záznamů úloh.

Na obrazovce záznamu úlohy se zobrazují
následující informace.

(1) Číslo úlohy
(2) Aktuální stav záznamu: 

Stav záznamu Popis

Záznam je aktivní

Záznam není aktivní

(3) Název úlohy
(4) Celkový počet balíků v tomto záznamu
(5) Celkový počet hodin v tomto záznamu
(6) Počet řezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(7) Počet neřezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(8) Průměrná hmotnost balíku pro tento záznam

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

(9) Celková hmotnost balíků pro tento záznam

Obr. 108  

3. Provoz

150 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

(10) Čas zahájení a čas ukončení pořizování
záznamu

Na obrazovce záznamu úlohy jsou dostupné
následující ikony.

Ikona Funkce

Spuštění aktuálního záznamu. Je-li
aktivní jiný záznam, bude tento záznam
zastaven.

Zastavení aktuálního záznamu.

Otevření stránky pro změnu názvu
záznamu

Vymazání detailů aktuálního zákazníka

Přidání jednoho balíku k počtu balíků ve
všech aktivních záznamech. Pokud je
stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Odebrání jednoho balíku z počtu balíků
ve všech aktivních záznamech. Pokud
je stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Návrat na obrazovku pracovních
záznamů

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 151
700746276D



3.7.21.2  Změna aktuální úlohy
1. Vyberte název úlohy (1).
2. Procházejte názvy úloh a vyberte požadovaný

název úlohy ze seznamu.

Obr. 109  

3.7.21.3  Obrazovka záznamu zákazníka

Chcete-li přejít na obrazovku záznamu zákazníka, vyberte ikony v následujícím pořadí:   

Obsluha může uložit až 20 záznamů zákazníka.
Na obrazovce záznamu zákazníka se zobrazují
následující informace.

(1) Číslo zákazníka
(2) Aktuální stav záznamu:

Stav záznamu Popis

Záznam je aktivní

Záznam není aktivní

(3) Jméno zákazníka
(4) Celkový počet balíků v tomto záznamu
(5) Celkový počet hodin v tomto záznamu
(6) Počet řezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(7) Počet neřezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(8) Průměrná hmotnost balíku pro tento záznam

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

(9) Celková hmotnost balíků pro tento záznam

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

Obr. 110  

3. Provoz

152 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



(10) Čas zahájení a čas ukončení pořizování
záznamu

Na obrazovce záznamu zákazníka jsou dostupné
následující ikony.

Ikona Funkce

Spuštění aktuálního záznamu. Je-li
aktivní jiný záznam, bude tento záznam
zastaven.

Zastavení aktuálního záznamu.

Otevření stránky pro změnu názvu
záznamu

Vymazání detailů aktuálního zákazníka

Přidání jednoho balíku k počtu balíků ve
všech aktivních záznamech. Pokud je
stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Odebrání jednoho balíku z počtu balíků
ve všech aktivních záznamech. Pokud
je stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Návrat na obrazovku pracovních
záznamů

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 153
700746276D



3.7.21.4  Změna aktuálního zákazníka
1. Vyberte jméno zákazníka (1).
2. Procházejte jména zákazníků a vyberte jméno

požadovaného zákazníka.

Obr. 111  

3.7.21.5  Obrazovka ročního záznamu
Chcete-li přejít na obrazovku ročního záznamu,

vyberte ikony v následujícím pořadí:  

Obsluha může uložit až čtyři roční záznamy. Roční
záznam bude vždy aktivní.

Na obrazovce ročního záznamu se zobrazují
následující informace.

(1) Číslo roku
(2) Stav záznamu: 

Stav záznamu Popis

Záznam je aktivní

Záznam není aktivní

(3) Název roku
(4) Celkový počet balíků v tomto záznamu
(5) Celkový počet hodin v tomto záznamu
(6) Počet řezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(7) Počet neřezaných balíků v tomto záznamu

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven řezacím
ústrojím, zobrazí se nulová hodnota.

(8) Průměrná hmotnost balíku pro tento záznam

POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

(9) Celková hmotnost balíků pro tento záznam

Obr. 112  

3. Provoz

154 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



POZNÁMKA: Není-li stroj vybaven váhou,
zobrazí se nulová hodnota.

Na obrazovce ročního záznamu jsou dostupné
následující ikony.

Ikona Funkce

Spuštění aktuálního záznamu. Je-li
aktivní jiný záznam, bude tento záznam
zastaven.

POZNÁMKA: Jediným postupem
zastavení ročního záznamu je zahájení
jiného ročního záznamu.

Otevření stránky pro změnu názvu
záznamu

Vymazání detailů aktuálního roku

Přidání jednoho balíku k počtu balíků ve
všech aktivních záznamech. Pokud je
stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Odebrání jednoho balíku z počtu balíků
ve všech aktivních záznamech. Pokud
je stroj vybaven řezacím ústrojím, stav
řezacího ústrojí určí, zda budou balíky
odebrány z řezaných balíků nebo
neřezaných balíků.

Návrat na obrazovku pracovních
záznamů

3.7.21.6  Změna aktuálního roku
1. Vyberte pole názvu roku (1).
2. Procházejte názvy roků a vyberte název

požadovaného roku.

Obr. 113  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 155
700746276D



3.7.21.7  Vymazání záznamu

Postup
1.

Vyberte ikonu .
2. Vyberte jednu z následujících ikon:

°
Ikonu  pro přechod na obrazovku záznamů úloh.

°
Ikonu  pro přechod na obrazovku záznamů zákazníků.

°
Ikonu  pro přechod na obrazovku ročních záznamů.

3. Vyberte záznam, který chcete vymazat.
4.

Vyberte ikonu .
5. Vyberte jednu z následujících ikon:

°
Ikonu  pro vymazání všech informací
záznamu a přechod zpět na předchozí
obrazovku.

°
Ikonu  pro přechod zpět na předchozí
obrazovku bez vymazání záznamu.

6.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
obrazovku pracovních záznamů.

7.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 114  

3.7.21.8  Uložení pracovních záznamů na datovou kartu

Obsluha může na některých terminálech uložit pracovní záznamy na datovou kartu.

Postup

1.
Vyberte ikonu .

2.
Výběrem ikony  uložíte pracovní
záznamy na datovou kartu.

POZNÁMKA: Více informací naleznete
v návodu k obsluze terminálu.

3.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
obrazovku pracovních záznamů.

4.
Výběrem ikony  přejdete zpět na
hlavní pracovní obrazovku.

Obr. 115  

3. Provoz

156 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.7.21.9  Obrazovka počitadel za dobu životnosti

Výběrem ikony  zobrazte obrazovku počitadel za dobu životnosti.

Počet balíků v počitadle za dobu životnosti nelze změnit ani vymazat.
(1) Celkový počet balíků
(2) Celkový počet provozních hodin stroje
(3) Počet řezaných balíků*
(4) Počet neřezaných balíků*
(5) Průměrná hmotnost balíku**
(6) Hmotnost balíků za dobu životnosti**

* Zobrazí se pouze v případě, že je stroj vybaven
řezacím ústrojím.

** Zobrazí se pouze v případě, že je stroj vybaven
váhou.

Obr. 116  

3.7.22  Ikony indikátorů a číslo chyby

Následuje seznam indikátorů, které lze spatřit na terminálu.

Indikátory mohou zobrazovat:

• Pouze informace
• Nezbytný postup
• Chybu

Ikona může být použita pro více než jednu chybu. Příčinu chyby naleznete v protokolu výstražných
signalizací. Některé z následujících chyb budou uvedeny v protokolu výstražných signalizací. Jiné chyby
v protokolu výstražných signalizací uvedeny nebudou.

3.7.22.1  Ikony indikátorů stroje a čísla chyb

Ikona Číslo chyby Popis Příčiny

Cyklus vázání Spínač výchozí polohy jehel se rozpojí, čímž
signalizuje zahájení cyklu vázání.

Chybí uzel Jehly pokračují v cyklu, uplynul časový limit
cyklu vázání, horní uzlovač je uzavřen, dolní
uzlovač je uzavřen nebo uplynul časový limit
dolního uzlovače.

Vyhození balíku Spadl balík ze skluzného válečkového žlabu.
Dokončený balík se nachází na zemi za strojem.

Mazání uzlovačů Byl zahájen cyklus mazání uzlovače.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 157
700746276D



Ikona Číslo chyby Popis Příčiny

Mazání řetězů Byl zahájen cyklus mazání řetězů.

171 a 173 Vysoké napětí Napájecí napětí je vyšší než 16 V po dobu pěti
sekund.

170 a 172 Nízké napětí Napájecí napětí nebo napětí řídicí jednotky lisu
na hranaté balíky (SBC) nebo elektronické řídicí
jednotky (ECU) je nižší než 11,5 V po dobu pěti
sekund.

Žádné cykly vkladače Během stanoveného časového intervalu nebyl
zaznamenán cyklus vkladače.

117 Nepřetržitý cyklus vkladače Během stanoveného časového intervalu byl
zaznamenán cyklus vkladače pro každý zdvih
pístu.

206 Přetížení pístu Zatížení na spojovacích tyčích překračuje úroveň
přetížení.

260 Druhý nadměrný tlak Tlak ve válci lisovací komory je vyšší než
maximální tlak.

3.7.22.2  Ikony indikátorů pomocného plošinového přívěsu a čísla chyb

Ikona Číslo chyby Popis Příčina

Vyložit balíky 1 Na straně, která bude přijímat další balík, se
nachází balík. Vyložte balík.

Vyložit balíky 2 Balík na středovém vozíku nelze přesunout,
protože na straně, která bude přijímat další
balík, se nachází balík. Vyložte balík. Ikona bude
blikat.

Blokování posunu na
pomocném plošinovém přívěsu

Balík v poloze pro posunutí na pomocném
plošinovém přívěsu nebyl vyložen během
nastaveného počtu cyklů vkladače. Pokyny pro
změnu nastaveného počtu cyklů vkladače
naleznete v části věnované blokování posunu na
pomocném plošinovém přívěsu.

3. Provoz

158 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ikona Číslo chyby Popis Příčina

404 Nebyla nalezena posouvací lišta
pomocného plošinového
přívěsu

Při zapnutí nebo změně z manuálního na
automatický režim jsou rozpojeny levý spínač
dalšího balíku i pravý spínač dalšího balíku.
Pomocný plošinový přívěs přejde do
manuálního režimu a začne blikat ikona
manuálního režimu.

409 Selhání posouvací lišty
pomocného plošinového
přívěsu

Posouvací lišta se nepřesune z jedné strany
pomocného plošinového přívěsu na druhou
během přípustného časového intervalu.
Pomocný plošinový přívěs přejde do
manuálního režimu a začne blikat ikona
manuálního režimu.

Posun na pomocném
plošinovém přívěsu

Pomocný plošinový přívěs je v manuálním
režimu a existuje balík, který je nutno
přesunout. Ikona manuálního režimu bude
blikat.

3.7.22.3  Ikony indikátorů váhy a čísla chyb

Ikona Číslo chyby Popis Příčina

Balík byl zvážen Hmotnost balíku je úplná bez chyb.

557 Chyba komunikace s váhou Chyba komunikace s váhou může být
způsobena špatným spojením mezi řídicí
jednotkou stroje a váhou na pomocném
plošinovém přívěsu.

K této chybě dojde pouze při běžném použití.

Tuto chybu může také způsobit nesprávná
hodnota tárování z váhy na pomocném
plošinovém přívěsu.

558 Uplynul časový limit
komunikace s váhou

Váha na pomocném plošinovém přívěsu
neudává hmotnost ve správném časovém
intervalu.

K této chybě dojde pouze při běžném použití.

560 Balík nemá úplnou hmotnost Balík je vyložen před dokončením postupu
vážení.

561 Tára váhy není správná Váha nebyla během běžného použití správně
vynulována.

3.7.23  Výstražné signály

3.7.23.1  Informace o výstražné signalizaci

Většinu výstražných signalizací lze vypnout odstraněním problému nebo pomocí ikony pro výběr výstražné
signalizace.

Více informací naleznete v návodu k obsluze terminálu.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 159
700746276D



Informace o zobrazení předchozích výstražných signalizací a vymazání protokolu výstražných signalizací
naleznete v části věnované obrazovce protokolu výstražných signalizací.

3.7.23.2  Popisy výstražných vizuálních signalizací
Na obrazovce terminálu se zobrazují dvě úrovně
výstražných vizuálních signalizací.

Výstraž
ná
vizuální
signaliz
ace

Popis

Okamžitě zastavte stroj a odstraňte
problém.

Zastavte stroj, je-li to možné,
a odstraňte problém.

3.7.23.3  Popisy výstražných zvukových signalizací

Existují čtyři úrovně výstražných zvukových signalizací. Těmito úrovněmi jsou vysoká priorita, střední
priorita, nízká priorita a bez priority.

Více informací naleznete v návodu k obsluze terminálu.

3.7.23.4  Tabulka výstražných signalizací

Následuje seznam výstražných signalizací, které lze spatřit na terminálu nebo zaslechnout z terminálu.

Číslo výstražné signalizace v tabulce je shodné s číslem zobrazovaným na terminálu.

Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

100 Baler timing sensor not
detected (Nezjištěn
senzor časování
balíkovacího lisu)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

101 Stuffer cycle sensor not
detected (Nezjištěn
senzor cyklů vkladače)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

102 Stuffer bolt sensor not
detected (Nezjištěn
senzor šroubů vkladače)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

103 Feeder slip sensor not
detected (Nezjištěn
senzor prokluzu
podavače)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

104 Packer slip sensor not
detected (Nezjištěn
senzor prokluzu
pěchovače)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

105 Baler PTO sensor not
detected (Nezjištěn
senzor vývodové hřídele
balíkovacího lisu)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

3. Provoz

160 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

106 Flywheel shearbolt fail
(Závada střižného šroubu
setrvačníku)

Zkontrolujte, zda není zlomený střižný
šroub setrvačníku.

Před dalším balíkováním určete příčinu
a proveďte nápravu.

Vysoká

107 Stuffer shearbolt fail
(Závada střižného šroubu
vkladače)

Tato výstražná signalizace se zobrazí,
pokud se přestane otáčet hlavní hnací
řetězové kolo, zatímco je stroj
v provozu.

DŮLEŽITÉ: Ihned vypněte vývodovou
hřídel a zastavte stroj. Umístění další
plodiny do skluzného žlabu vkladače
stroje způsobí problémy při čištění
skluzného žlabu vkladače a povede
k přetížení hnacího systému. Vyměňte
střižný šroub vkladače a zkontrolujte
časování stroje.

Zkontrolujte, zda není zlomený střižný
šroub vkladače nebo uzlovačů.

Před dalším balíkováním určete příčinu
a proveďte nápravu.

Vysoká

112 Pickup/packer
continuous slip (Neustálé
prokluzování sběracího
ústrojí / pěchovače)

Sběrací ústrojí a pěchovač nepřetržitě
prokluzují.

Před dalším balíkováním určete příčinu
a proveďte nápravu.

Vysoká

113 Pickup/cutter continuous
slip (Neustálé
prokluzování sběracího
ústrojí / řezacího ústrojí)

Sběrací ústrojí a řezací ústrojí
nepřetržitě prokluzují.

Před dalším balíkováním určete příčinu
a proveďte nápravu.

Vysoká

114 Packer continuous slip
(Neustálé prokluzování
pěchovače)

Pěchovač nepřetržitě prokluzuje.

Před dalším balíkováním určete příčinu
a proveďte nápravu.

Vysoká

125 Work record checksum
error (Chyba kontrolního
součtu pracovního
záznamu)

Pracovní záznam nebyl správně
uložen. Soubor je poškozen.

Střední

126 NVM error (Chyba NVM) Data nebyla úspěšně zapsána do
energeticky nezávislé paměti.

Střední

129 Baler timing sensor fault
(Závada senzoru časování
balíkovacího lisu)

Nedostatečný počet signálů senzoru
časování stroje mezi spojitými cykly
vkladače.

Zkontrolujte prodlevu senzoru
časování stroje a seřízení brzdy
vkladače.

Žádná

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 161
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

150 ECU ground open circuit
(Přerušený obvod
uzemnění jednotky ECU)

Na uzemnění řídicí jednotky lisu na
hranaté balíky (SBC) nebo elektronické
řídicí jednotky (ECU) je napětí větší než
0,5 V.

Obraťte se na prodejce.

Střední

151 PWR GND open circuit
(Přerušený obvod
uzemnění napájení)

Je přerušený obvod v uzemnění
hydraulického ventilu a mazacího
čerpadla.

Obraťte se na prodejce.

Střední

153 PWR over voltage
(Nadměrné napětí
napájení)

Napájecí napětí hydraulických ventilů
a mazacího čerpadla je větší než 18 V.

Obraťte se na prodejce.

Střední

154 Sensor ground 1 over
voltage (Nadměrné
napětí uzemnění
senzoru 1)

Bylo zjištěno napětí v obvodu
uzemnění senzoru 1.

Obraťte se na prodejce.

Střední

155 Sensor ground 2 over
voltage (Nadměrné
napětí uzemnění
senzoru 2)

Bylo zjištěno napětí v obvodu
uzemnění senzoru 2.

Obraťte se na prodejce.

Střední

156 Switch ground 1 over
voltage (Nadměrné
napětí uzemnění
spínače 1)

Bylo zjištěno napětí v obvodu
uzemnění spínače 1.

Obraťte se na prodejce.

Vysoká

157 Switch ground 2 over
voltage (Nadměrné
napětí uzemnění
spínače 2)

Bylo zjištěno napětí v obvodu
uzemnění spínače 2.

Obraťte se na prodejce.

Vysoká

160 Baler configuration reset!
(Reset konfigurace
balíkovacího lisu!)

Automatická konfigurace velikosti
stroje změnila instalaci volitelného
vybavení stroje.

Žádná

161 Bale counters reset!
(Vynulování počitadel
balíků!)

Pracovní záznamy nebo záznamy za
dobu životnosti nebyly správně
načteny.

Žádná

170 ECU_PWR < 11.5V (ECU
Low Voltage Fault)
(ECU_PWR < 11,5 V
(Chyba nízkého napětí
jednotky ECU))

Napětí elektronické řídicí jednotky
(ECU) lisu na hranaté balíky je nižší než
11,5 V po dobu pěti sekund. Napětí
jednotky ECU se kontroluje každou
sekundu.

Žádná Žádná

171 ECU_PWR > 16V (ECU
High Voltage Fault)
(ECU_PWR > 16 V
(Chyba vysokého napětí
jednotky ECU))

Napětí elektronické řídicí jednotky
(ECU) lisu na hranaté balíky je vyšší
než 16 V po dobu pěti sekund. Napětí
jednotky ECU se kontroluje každou
sekundu.

Žádná Žádná

172 PWR < 11.5V (Solenoid
Low Voltage Fault) (PWR

Napájecí napětí elektromagnetu pro
elektronickou řídicí jednotku (ECU) je

Žádná Žádná

3. Provoz

162 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

< 11,5 V (Chyba nízkého
napětí elektromagnetu))

nižší než 11,5 V po dobu pěti sekund.
Napětí elektromagnetu se kontroluje
každou sekundu.

173 PWR > 16V (Solenoid
High Voltage Fault) (PWR
> 16 V (Chyba vysokého
napětí elektromagnetu))

Napájecí napětí elektromagnetu pro
elektronickou řídicí jednotku (ECU) je
vyšší než 16 V po dobu pěti sekund.
Napětí elektromagnetu se kontroluje
každou sekundu.

Žádná Žádná

174 Module configuration
mismatch (Nesoulad
konfigurace modulu)

Aktuální informace o rozšiřujícím
modulu nejsou shodné s předchozími
informacemi. Příkladem rozšiřujícího
modulu je modul lisu na hranaté balíky
(SBM) pro soupravu určení hmotnosti
nebo délky balíků.

Nízká

175 New module on line
(Nový modul na lince)

Byl přidán nový rozšiřující modul do
systému sběrnice CAN a je připraven
ke konfiguraci.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

176 Intermittent module on
line (Modul
s přerušovanou
komunikací na lince)

Modul v systému sběrnice CAN
komunikuje s dalšími součástmi sítě
přerušovaně.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

177 Module communication
failure (Selhání
komunikace modulu)

Modul v systému sběrnice CAN
nekomunikuje s dalšími součástmi
sítě.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

201 Left load arm failure
(Porucha levého
zátěžového ramene)

Frekvenční signál z levého zátěžového
ramene není přítomen.

Stroj lze v tomto stavu dočasně
provozovat. Stroj automaticky upraví
hodnotu zatížení pomocí dat z pravého
zátěžového ramene. Provozní směrové
šipky nebudou funkční a zatížení, která
nebudou stejná, mohou působit na
převodovku. To může způsobit
poškození stroje.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

202 Right load arm failure
(Porucha pravého
zátěžového ramene)

Frekvenční signál z pravého
zátěžového ramene není přítomen.

Stroj lze v tomto stavu dočasně
provozovat. Stroj automaticky upraví
hodnotu zatížení pomocí dat z levého
zátěžového ramene. Provozní směrové
šipky nebudou funkční a zatížení, která
nebudou stejná, mohou působit na

Nízká

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 163
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

převodovku. To může způsobit
poškození stroje.

Obraťte se na prodejce.

206 Plunger 2nd Overload
(Druhé přetížení pístu)

Zatížení pístu je u dvou čtení hodnoty
zatížení vyšší než maximální tovární
nastavená hodnota zatížení.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

250 Decrease valve not
detected (Nezjištěn ventil
poklesu)

Test nalezení tohoto
elektromagnetického ventilu se
nezdařil.

Zastavte stroj.

DŮLEŽITÉ: Neprovozujte stroj, dokud
nebude problém odstraněn. Tento
problém může způsobit poškození
stroje.

Obraťte se na prodejce.

Střední

251 Decrease valve short
circuit (Zkrat ventilu
poklesu)

Systém regulace zatížení nepracuje
správně.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

252 Increase valve not
detected (Nezjištěn ventil
nárůstu)

Test nalezení tohoto
elektromagnetického ventilu se
nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

253 Increase valve short
circuit (Zkrat ventilu
nárůstu)

Systém regulace zatížení nepracuje
správně.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

254 Open center valve not
detected (Nezjištěn ventil
konstantního průtoku)

Test nalezení tohoto
elektromagnetického ventilu se
nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

255 Open center valve short
circuit (Zkrat ventilu
konstantního průtoku)

Systém regulace zatížení nepracuje
správně.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

3. Provoz

164 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

256 Pressure sensor not
detected (Nezjištěn
senzor tlaku)

Ověřte, že není přerušeno vedení do
snímače tlaku.

Obraťte se na prodejce.

Střední

261 Low oil or hydraulic fault
(Malé množství oleje
nebo porucha hydrauliky)

Množství oleje je příliš malé nebo je
teplota vyšší než 107 °C (225 °F).

Zastavte stroj.

Při nedostatečném množství oleje
doplňte olej.

Pokud je hydraulický olej příliš horký,
nastal problém s přehříváním.

Obraťte se na prodejce.

Střední

300 Needles not home (Jehly
nejsou ve výchozí poloze)

Jehly se po dokončení cyklu vázání
nevrátily do výchozí polohy.

DŮLEŽITÉ: Ihned vypněte vývodovou
hřídel a zastavte stroj. Před použitím
stroje nalezněte a odstraňte problém.
Pokračování v přivádění plodiny do
stroje může stroj poškodit.

Obraťte se na prodejce.

Střední

301 Needles continuous
cycle (Nepřetržitý cyklus
jehel)

Pokud jehly provedou tři cykly v řadě
s méně než čtyřmi zdvihy pístu mezi
každým cyklem, zobrazí se tato
výstražná signalizace.

DŮLEŽITÉ: Ihned vypněte vývodovou
hřídel a zastavte stroj. Před použitím
stroje nalezněte a odstraňte problém.
Pokračování v přivádění plodiny do
stroje může stroj poškodit.

Obraťte se na prodejce.

Střední

302 Needles position
unknown (Neznámá
poloha jehel)

Spínač výchozí polohy jehel je při
zapnutí rozpojený.

Obraťte se na prodejce.

Střední

303 Lower knotter fault 1
(Porucha dolního
uzlovače 1)

Spínač výstražné signalizace
povolovacího ramene dolního uzlovače
je sepnutý, když se stav spínače
výchozí polohy jehel mění ze
sepnutého na rozpojený.

Tato výstražná signalizace se zobrazí,
pokud je na začátku cyklu uzlovačů
sepnutý spínač výstražné signalizace
povolovacího ramene dolního
uzlovače. Tuto výstražnou signalizaci
obvykle způsobí motouz obtočeným
okolo vázacích háků, který pochází

Střední

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 165
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

z některých předchozích
neprovedených uzlů.

DŮLEŽITÉ: Pokud se motouz obtočí
okolo vázacího háku, zastavte stroj
a odstraňte motouz ze součástí
uzlovačů. Pokud se motouz obtáčí
okolo vázacího háku po dobu více
cyklů uzlovačů, může dojít k poškození
součástí uzlovačů.

304 Lower knotter fault 2
(Porucha dolního
uzlovače 2)

Doba od rozpojení spínače výchozí
polohy jehel do sepnutí spínače
výstražné signalizace povolovacího
ramene dolního uzlovače je příliš
dlouhá.

Výstražnou signalizaci dolního uzlovače
obvykle způsobí, pokud při zdvihu
nahoru není v jehle horní motouz nebo
pokud dojde k omotávání motouzu
okolo vázacího háku.

Motouz se bude omotávat okolo dvou
balíků, pokud nalevo od jehly chybí
horní motouz. Uzlovač obvykle začne
vázat správně při dalším cyklu
uzlovače.

Pokud motouz chybí napravo od jehly,
bude se normálně obmotávat okolo
vázacího háku.

DŮLEŽITÉ: Pokud se motouz obtočí
okolo vázacího háku, zastavte stroj
a odstraňte motouz ze součástí
uzlovačů. Pokud se motouz obtáčí
okolo vázacího háku po dobu více
cyklů uzlovačů, může dojít k poškození
součástí uzlovačů.

Střední

305 Upper knotter fault
(Porucha horního
uzlovače)

Spínač výstražné signalizace
povolovacího ramene horního uzlovače
se spíná příliš pozdě po rozpojení
spínače jehel.

Tato výstražná signalizace se zobrazí,
pokud povolovací rameno (horního)
uzlovače zůstane nahoře příliš dlouho.
To může být způsobeno tím, že stroj
nedokončí uzel během cyklu vázání,
v uzlovači není motouz nebo se vyskytl
problém s přísunem motouzu.

Střední

306 Tie Cycle Fault (Selhání
cyklu vázání)

Cykly vázání probíhají před vytvořením
úplného balíku.

Střední

3. Provoz

166 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

Nastane, pokud bylo od posledního
cyklu vázání provedeno méně než
6 vrstev.

K tomuto selhání dochází pouze
u balíkovacích lisů s elektronickým
uzlovačem.

352 Knotter lube not
detected (Nezjištěno
mazání uzlovačů)

Test nalezení mazacího čerpadla
uzlovačů se nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

353 Knotter lube detected
(Zjištěno mazání
uzlovačů)

Bylo zjištěno mazání uzlovačů.
Zkontrolujte konfiguraci stroje.

Nízká

356 Chain lube not detected
(Nezjištěno mazání
řetězů)

Test nalezení čerpadla mazání řetězů
se nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

357 Chain lube detected
(Zjištěno mazání řetězů)

Bylo zjištěno mazání řetězů.
Zkontrolujte konfiguraci stroje.

Nízká

400 Accumulator detected
(Zjištěn pomocný
plošinový přívěs)

Byl nalezen volitelný pomocný
plošinový přívěs. Zkontrolujte
konfiguraci stroje.

Nízká

401 Chute/accumulator
mismatch (Nesoulad
skluzu a pomocného
plošinového přívěsu)

Stroj byl nakonfigurován pro skluzný
žlab i pro pomocný plošinový přívěs.
Skluzný žlab a pomocný plošinový
přívěs nelze namontovat společně.

Nízká

402 Accumulator not
detected (Nezjištěn
pomocný plošinový
přívěs)

Test nalezení pomocného plošinového
přívěsu na balíky se nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

403 Bale chute up! (Skluzný
žlab nahoře!)

Skluzný žlab je nahoře. Pokud bude
stroj provozován se skluzným žlabem
v horní poloze, dojde k poškození
skluzného žlabu a stroje.

DŮLEŽITÉ: Vypněte vývodovou hřídel.
Není-li skluzný žlab v provozní poloze,
spusťte jej dolů.

Střední

405 Shift left valve not
detected (Nezjištěn ventil
posunu vlevo)

Obraťte se na prodejce. Střední

406 Shift left valve short
circuit (Zkrat ventilu
posunu vlevo)

Obraťte se na prodejce. Střední

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 167
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

407 Shift right valve not
detected (Nezjištěn ventil
posunu vpravo)

Obraťte se na prodejce. Střední

408 Shift right valve short
circuit (Zkrat ventilu
posunu vpravo)

Obraťte se na prodejce. Střední

410 Material not selected
(Nebyl vybrán materiál)

Nejprve vyberte materiál sena, poté
proveďte kalibraci délky balíku.

Nízká

411 Accumulator center bale
present (Balík uprostřed
pomocného plošinového
přívěsu)

Při zapnutí stroje je sepnutý spínač
středového balíku. Uprostřed
pomocného plošinového přívěsu se
nachází balík.

Odeberte balík.

Pokud se balík na tomto místě
nenachází, obraťte se na prodejce.

Střední

415 Harvest Tec not detected
(Nezjištěna souprava
Harvest Tec)

Souprava Harvest Tec® je vybrána, ale
nebyla nalezena v systému sběrnice
CAN.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

416 Harvest Tec on line
(Souprava Harvest Tec
na lince)

Souprava Harvest Tec® je vybrána
a byla nalezena v systému sběrnice
CAN.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

451 Ejector not detected
(Nezjištěn vyhazovač)

Na obrazovce konfigurace stroje byl
vybrán vyhazovač. Ve stroji není
namontován elektromagnet pro
aktivaci vyhazovače.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

453 Ejector valve short circuit
(Zkrat ventilu
vyhazovače)

Do ventilu vyhazovače je přiváděn
příliš vysoký proud.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

456 Release valve not
detected (Nezjištěn
vypouštěcí ventil)

Test nalezení tohoto
elektromagnetického ventilu se
nezdařil.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

457 Release valve short
circuit (Zkrat
vypouštěcího ventilu)

Systém regulace zatížení nepracuje
správně.

Zastavte stroj.

Obraťte se na prodejce.

Střední

3. Provoz

168 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

500 Cutter knives unlocked
(Odblokovány nože
řezacího ústrojí)

Stroj je používán, zatímco je rozpojený
vstup zámku nožů.

Zastavte stroj.

DŮLEŽITÉ: Pokud je stroj používán
s nezablokovanými noži, dojde k jeho
poškození.

Střední

501 Cutter bed down (Rám
řezacího ústrojí je dole)

Stroj je používán s rámem řezacího
ústrojí v dolní poloze.

Zastavte stroj.

DŮLEŽITÉ: Nepřesouvejte ani
nepoužívejte stroj s rámem řezacího
ústrojí v dolní poloze. Přesouvání
stroje nebo podávání plodiny, zatímco
je rám řezacího ústrojí v dolní poloze,
může vést k poškození stroje.

Střední

502 Cutter detected (Zjištěno
řezací ústrojí)

Bylo nalezeno řezací ústrojí. Stroj není
nakonfigurován pro toto volitelné
vybavení. Nakonfigurujte stroj.

Nízká

503 Cutter bed sensor not
detected (Nezjištěn
senzor rámu řezacího
ústrojí)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

504 Cutter bed sensor out of
range (Senzor rámu
řezacího ústrojí mimo
rozsah)

Pokus o kalibraci polohy zapnutí či
vypnutí, zatímco je výstup senzoru
rámu řezacího ústrojí mimo správný
rozsah.

Nízká

505 Packer cutter detected
(Zjištěny pěchovač
a řezací ústrojí)

Byly nalezeny pěchovač a řezací
ústrojí. Stroj není nakonfigurován pro
toto volitelné vybavení. Nakonfigurujte
stroj.

Nízká

506 Cutter pressure sensor
not detected (Nezjištěn
snímač tlaku řezacího
ústrojí)

Ověřte, že není přerušeno vedení do
snímače tlaku.

Obraťte se na prodejce.

Střední

550 Scale detected (Zjištěna
váha)

Byla nalezena váha. Stroj není
nakonfigurován pro toto volitelné
vybavení. Nakonfigurujte stroj.

Nízká

551 Scale not detected
(Nezjištěna váha)

Test nalezení váhy se nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Nízká

552 Scale setup write error
(Chyba zápisu nastavení
váhy)

Váha nepřevzala číslo nového
nastavení.

Nízká

553 Scale cal write error
(Chyba zápisu kalibrace
váhy)

Váha nepřevzala číslo nové kalibrace. Nízká

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 169
700746276D



Číslo
výstražné
signalizace

Displej Popis Priorita Výstražná
zvuková
signalizace

555 Scale kit comm. error
(Chyba komunikace
soupravy váhy)

Váha neudávala správné údaje. K této
chybě dojde pouze během kalibračního
procesu. Opakujte proces.

Nízká

556 Scale kit comm. timeout
(Časový limit komunikace
soupravy váhy)

Váha neudala hmotnost ve správném
časovém intervalu. K této chybě dojde
pouze během kalibračního procesu.
Opakujte proces.

Nízká

559 Invalid tare (Neplatná
tára)

Integrovaná váha nebyla kalibrována.
Proveďte kalibraci váhy.

Nízká

601 Flywheel brake set or,
flywheel/stuffer latch
lock (Nastavena brzda
setrvačníku nebo zámek
západky setrvačníku/
vkladače)

Je aktivována brzda setrvačníku.
Zastavte stroj. Uvolněte brzdu
setrvačníku.

Při použití stroje s aktivovanou brzdou
setrvačníku dojde k poškození stroje.

Může být uzamčen zámek západky
vkladače. Pokud je uzamčen zámek
západky vkladače, nebalíkujte. Dojde
k poškození stroje.

Vypněte vývodovou hřídel. Aktivujte
brzdu traktoru. Vypněte stroj. Vezměte
si klíček s sebou. Uvolněte zámek
západky vkladače.

Střední

602 Gearbox temperature
above limit (Teplota
převodovky nad limitem)

Teplota převodového oleje přesahuje
přijatelný rozsah.

Zastavte stroj.

Vypněte vývodovou hřídel.

Obraťte se na prodejce.

Střední

603 Temperature sensor not
detected (Nezjištěn
teplotní senzor)

Test nalezení tohoto senzoru se
nezdařil.

Obraťte se na prodejce.

Střední

609 Flywheel brake or,
flywheel/stuffer latch
lock (Brzda setrvačníku
nebo zámek západky
setrvačníku/vkladače)

Je aktivována brzda setrvačníku. Stroj
nepracuje.

Může být uzamčen zámek západky
vkladače.

Před zapnutím vývodové hřídele
uvolněte brzdu setrvačníku.
Zkontrolujte a uvolněte zámek západky
vkladače.

Nízká

610 Parkovací brzda Je aktivována parkovací brzda, pokud
je součástí výbavy.

Střední

611 File server error (Chyba
souborového serveru)

Došlo k chybě souborového serveru
nebo souborový server není připojen.

Obraťte se na prodejce.

Střední

3. Provoz

170 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.8   Sběrací ústrojí a ochranný kryt proti větru

3.8.1  Výška sběracího ústrojí

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Používejte hroty sběracího ústrojí co nejvýše tak, aby stále zajišťovaly dokonalý sběr řádku.

Pro většinu podmínek na polích udržujte hroty během použití přibližně 25 až 40 mm (1,0 až 1,5 in) nad zemí.
Sběrací ústrojí musí být dostatečně vysoko, aby jeho kola byla ve výšce 25 až 40 mm (1,0 až 1,5 in) nad
úrovní terénu. Nenechávejte kola sběracího ústrojí nést sběrací ústrojí po většinu času. Systém kopírování
terénu je navržen tak, aby nesl sběrací ústrojí, s výjimkou velmi nerovného terénu. Příliš vysoká hmotnost
může způsobit poškození kol sběracího ústrojí, konzol, horních ramen a sběracího ústrojí.

Hroty nepoužívejte tak, aby byly v neustálém kontaktu s půdou. Pokud se sběrací ústrojí nachází příliš
nízko, mohou hroty sbírat společně s plodinou nečistoty nebo kameny, což povede k příliš velkému
opotřebení.

DŮLEŽITÉ: Kluzná spojka pohonu sběracího ústrojí musí prokluzovat, pokud se hroty zaříznou do země
nebo pokud stroj nedokáže sbírat plodinu dostatečně rychle.

Výšku sběracího ústrojí nastavte podle aktuálního stavu pole. Například při práci na sypkých nebo písčitých
půdách se kola zaboří hlouběji do půdy, takže se sníží výška stroje, a kola sběracího ústrojí se tak přiblíží
k povrchu terénu.

Lehké řádky vyžadují nastavení nižší výšky sběru než těžké řádky.

K dosažení hladkého sběru plodiny vždy balíkujte ve stejném směru, ve kterém byla plodina uložena do
řádků.

Sběrací ústrojí se zvedá a spouští hydraulicky.

Při práci na poli spusťte sběrací mechanizmus na nastavenou výšku pomocí nákružku pro nastavení výšky.
Při obvyklém použití nebo tažení či přesunu nedovolte, aby hmotnost sběracího ústrojí nesl hydraulický
válec sběracího ústrojí.

Při tažení nebo přesunu zcela zvedněte sestavu sběracího ústrojí. Nákružek pro nastavení výšky přesuňte
do polohy pro maximální výšku sběracího ústrojí.

3.8.2  Seřízení kol sběracího ústrojí

1. Povolte přední pojistné matice (1) na obou
ramenech kol sběracího ústrojí.

2. Odšroubujte zadní pojistné matice (2),
vyjměte ploché podložky (3) a šrouby
s plochou kulovou hlavou a čtyřhranem (4)
z obou ramen kol sběracího ústrojí.

3. Pomocí hydraulického zdvihacího systému
zvedněte nebo spusťte sběrací ústrojí.
Nastavte hroty do výšky přibližně 13 až
25 mm (1/2 až 1 in) nad zemí. Nastavte výšku
pro nejlepší sběr, aniž by sběrací ústrojí
sbíralo nečistoty a kameny.

4. Ověřte, že jsou kola sběracího ústrojí (5) na
zemi.

5. Prostrčte šroub s plochou kulovou hlavou
a čtyřhranem skrz otvor v každém ramenu kol
sběracího ústrojí a skrz otvor v konzole.

Obr. 117  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 171
700746276D



Použijte otvor v konzole, který je vyrovnán
s otvorem v ramenu.

6. Nasaďte podložky a našroubujte pojistné
matice. Utáhněte pojistné matice.

7. Utáhněte přední pojistné matice na obou
ramenech kol sběracího ústrojí.

POZNÁMKA: Kola sběracího ústrojí nesmí
nést celou hmotnost sběracího ústrojí. Kola
sběracího ústrojí musí spolupracovat
s pružinou systému kopírování terénu, aby
sběrací ústrojí nenaráželo do země.

3.8.3  Nastavení výšky sběracího ústrojí

1. Zvedněte sběrací ústrojí pomocí
hydraulického zvedacího válce.

2. Vyjměte čep třmenu (1) z nákružku (2).
3. Spusťte sběrací ústrojí tak, aby se kola

sběracího ústrojí nacházela přibližně 25 mm
(1 in) nad zemí.

4. Posuňte nákružek co nejdále zpět.
5. Vyrovnejte otvor v nákružku s nejbližším

otvorem v tyči pro nastavení výšky (3).
6. Zasuňte a zajistěte čep třmenu.
7. Spusťte hydraulický zvedací válec.
8. Zkontrolujte výšku kol sběracího ústrojí. Kola

sběracího ústrojí musí být 25 až 38 mm (1 až
1,5 in) nad zemí.

POZNÁMKA: Kola sběracího ústrojí nesmí
nést celou hmotnost sběracího ústrojí. Kola
sběracího ústrojí musí spolupracovat
s pružinou systému kopírování terénu, aby
sběrací ústrojí nenaráželo do země.

Obr. 118  

3.8.4  Seřízení systému kopírování terénu sběracího ústrojí

Kopírování terénu sběracího ústrojí je správné,
pokud síla vyžadovaná ke zvednutí sběracího
ústrojí odpovídá 54 kg (120 lb). Ke kontrole
systému kopírování terénu sběracího ústrojí
použijte pružinovou váhu (1).

Obr. 119  

Postup

1. Ke zvednutí sběracího ústrojí použijte hydraulický zvedací válec.

3. Provoz

172 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2. Vyjměte čep třmenu (1) z nákružku (2).
3. Posuňte nákružek.

° Posunutím nákružku dopředu zvýšíte sílu
vyžadovanou ke zvednutí sběracího
ústrojí.

° Posunutím nákružku dozadu snížíte sílu
vyžadovanou ke zvednutí sběracího
ústrojí.

4. Zasuňte a zajistěte čep třmenu.
5. Spusťte dolů sběrací ústrojí.
6. Zkontrolujte systém kopírování terénu

sběracího ústrojí.
7. Opakujte postup, dokud nebude systém

kopírování terénu sběracího ústrojí správně
seřízen.

Obr. 120  

3.8.5  Výška ochranného krytu proti větru

Ochranný kryt proti větru (1) se musí nacházet co
nejblíže ke sběracímu ústrojí, aniž by překážel
proudění plodiny.

Úpravou délky řetězu (2) na obou stranách
dosáhněte správné výšky ochranného krytu proti
větru.

Upravte horní vymezovací člen (3) tak, aby se zadní
strana ochranného krytu proti větru nedotýkala
hrotů sběracího ústrojí.

Obr. 121  

Obr. 121  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 173
700746276D



3.9   Uzlovač a jehly

3.9.1  Monitorovací značky

Monitorovací značky (1) zůstanou během
formování balíku dole a částečně se zvednou mezi
vázáním prvního a druhého uzlu. Monitorovací
značky se potom při vytváření druhého uzlu
posunou dolů. Bezprostředně po uvázání druhého
uzlu a jeho vytlačení z vázacího háku se zvedne
povolovací rameno uzlovače a odstraní prověšení
motouzu. Monitorovací značky se poté zvednou
nahoru a zde zůstanou, dokud nebude do balíku
přidáno dostatečné množství materiálu, aby došlo
k odstranění prověšení motouzu uzlovače. Poté
monitorovací značky klesnou dolů. Pokud vkladač
neprovedl cyklus s vrstvou (mrtvý zdvih), mohou
monitorovací značky klesnout okamžitě.

Monitorovací značky se posunují spolu kromě
případů, kdy dojde k poruše nebo při nesprávném
seřízení uzlovače. Porucha bude obvykle
signalizována tím, že jedna monitorovací značka
nebude časově synchronizována s ostatními
značkami.

Dojde-li k poruše nebo není-li provedeno správné
seřízení, zastavte stroj a odstraňte problém.

Obr. 122  

Monitorovací značky zůstanou dole. V jehle chybí horní motouz.

Motouz není řezán.

Uzel se zachytí na vázacím háku (po cyklu uzlovače
zůstává jedna značka dole delší dobu než ostatní
značky).

Motouz je obtočen okolo vázacího háku (značka
zůstává během cyklu uzlovače dole).

POZNÁMKA: Pokud se motouz obtáčí okolo
vázacího háku po několik cyklů, může dojít ke
zničení nebo poškození součástí uzlovače.

Monitorovací značky zůstávají nahoře. Z držáku motouzu se uvolňuje motouz.

Horní motouz je přetržený nebo uříznutý.

Vázací hák neuváže uzel (může být způsobeno
přetržením nebo uříznutím spodního motouzu).

Z boxu pro motouz není přiváděn žádný motouz.

3. Provoz

174 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Výhled na monitorovací značky umožňuje zpětné
zrcátko traktoru.

V noci osvětluje monitorovací značky pracovní
světlo (1).

Obr. 123  

3.9.2  Chybějící uzly

Pokud chybí uzel nebo není zaveden motouz, uřízněte motouz a uvažte jej k příčníku konstrukce.

Horní motouzy veďte dolů do drážky pro jehlu pístu před vodicím válečkem nebo je uvažte k příčníku přímo
za uzlovači. Udržujte motouz v co nejnižší poloze a vyrovnaný s válečkem vodicího ramena tak, aby jehla při
dalším vázání uchopila motouz.

Dolní motouzy uvažte k hákům pro motouz přímo za jehlami. Ověřte, že se motouz nachází v drážce
druhého válce jehel. Po dokončení dalšího cyklu vázání odřežte motouz od háku.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 175
700746276D



3.10   Změna délky balíku
POZNÁMKA: Pokud je stroj vybaven elektronickým spouštěním uzlovačů, délka balíků se nastavuje na
terminálu. Prostudujte si informace pro obrazovku nastavení balíkovacího lisu.

1. Uvolněte seřizovací páku (1).
2. Otáčejte klikou (2) pro nastavení délky balíku.

° Otáčením ve směru hodinových ručiček
balík zkrátíte

° Otáčením proti směru hodinových ručiček
balík prodloužíte

Jako referenci pro nastavení délky balíku
použijte štítek (3) vedle drážky.

3. Utáhněte seřizovací páku.

Obr. 124  

3. Provoz

176 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.11   Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí
U novějšího provedení rotorového řezacího ústrojí
se rám řezacího ústrojí pro provedení servisních
prací spouští.

Obr. 125  

3.11.1  Zapínání a vypínání nožů

Ověřte, že je rám řezacího ústrojí zcela zvednutý
a zámek (1) je v poloze blokování.

• Chcete-li nože vypnout, použijte vzdálený ventil
traktoru k prodloužení válců nožů (2).

• Chcete-li nože zapnout, použijte vzdálený ventil
traktoru ke stažení válců nožů.

Pro balíky sena, které není nutné řezat, nože
vypněte. Tímto způsobem balte pouze krátkou
dobu. Pro běžné použití nože podle potřeby
demontujte a namontujte výplňové plechy.

Pokud se řezací ústrojí ucpe, vypněte nože. Po
uvolnění nože zapněte.

Obr. 126  

3.11.2  Změna délky řezu

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup

1. Vypněte vývodovou hřídel.
2. Spusťte dolů sběrací ústrojí.
3. Spusťte nože.

POZNÁMKA: 
Nastavení nožů lze změnit, když je rám řezacího ústrojí ve zvednuté poloze.

4. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si
s sebou klíček zapalování.

5. Aktivujte brzdu setrvačníku.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 177
700746276D



6. Zvedněte nahoru tyč pro výběr nožů (1).
7. Vytáhněte tyč pro výběr nožů ze sestavy

řezacího ústrojí.
8. Zasuňte tyč pro výběr nožů do otvoru pro

požadovanou délku řezu.

Umístění
otvoru

Rozteč nožů Zapnuté
nože

Dole (A) 48 mm
(1,8 in)

Všechny
nože

Uprostřed (B) 96 mm
(3,8 in)

Každý druhý
nůž

Nahoře (C) 192 mm
(7,6 in)

Každý třetí
nůž

9. Otočte páku tyče západek nožů proti směru
hodinových ručiček do polohy uzamknutí.

DŮLEŽITÉ: Pokud páku západek nožů
neotočíte do polohy uzamknutí, dojde
k poškození řezacího ústrojí, nožů a stroje.

10. Zvedněte nože.

Obr. 127  

Po dokončení postupu

Bude-li řezací ústrojí používáno po dlouhé doby s roztečí nožů 96 mm (3,8 in) nebo 192 mm (7,6 in):

• Namontujte výplňové plechy do rámu řezacího ústrojí, abyste dosáhli požadované délky řezu.
• Umístěte tyč pro nastavení nožů do dolní polohy.

Prostudujte si pokyny pro instalaci výplňových plechů.

3. Provoz

178 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.12   Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí
U novějšího provedení rotorového řezacího ústrojí
jsou nože seskupeny do sestavy levého a pravého
bloku.

Ikona Popis

Levý blok nožů. Zvedne se krajní
levý nůž a každý druhý nůž.

Pravý blok nožů. Zvedne se
krajní pravý nůž a každý druhý
nůž.

Oba bloky nožů. Zvednou se
všechny nože.

Obr. 128  

Nože jsou chráněny hydraulickým akumulátorem
(1). Pokud na nůž udeří nějaký předmět, způsobí
zvýšení tlaku současné spuštění všech nožů
v bloku. Hydraulický akumulátor plní funkci pružiny
a nutí nože k návratu do provozní polohy.

Obr. 129  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 179
700746276D



Za provozu může blikat ikona  v poli zatížení
pístu tak dlouho, dokud se nože nevrátí do
provozní polohy.

Pokud se v poli zatížení pístu za provozu řezacího

ústrojí zobrazí ikona , zastavte stroj
a zkontrolujte řezací ústrojí.

Obr. 130  

3.12.1  Změna nastavení nožů řezacího ústrojí

Postup
1. Vyberte požadované nastavení nožů řezacího

ústrojí.

Ikona Popis

Levý blok nožů. Zvedne se
krajní levý nůž a každý druhý
nůž.

Pravý blok nožů. Zvedne se
krajní pravý nůž a každý
druhý nůž.

Oba bloky nožů. Zvednou se
všechny nože.

Obr. 131  

3. Provoz

180 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2. Ke spuštění nožů řezacího ústrojí použijte
hydraulickou soustavu traktoru.

Výsledek
Po úplném spuštění nožů se bude v poli

zatížení pístu zobrazovat ikona .

Obr. 132  

3. Vyberte požadované nastavení nožů řezacího
ústrojí.

Ikona Popis

Levý blok nožů. Zvedne se
krajní levý nůž a každý druhý
nůž.

Pravý blok nožů. Zvedne se
krajní pravý nůž a každý
druhý nůž.

Oba bloky nožů. Zvednou se
všechny nože.

Obr. 133  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 181
700746276D



4. Ke zvedání nožů použijte hydraulickou
soustavu traktoru.

Výsledek
Po zvednutí nožů a nastavení tlaku nože se
spustí zvuková signalizace a vybrané
nastavení nožů řezacího ústrojí se zobrazí
v poli zatížení pístu.

Obr. 134  

5.
Vyberte ikonu  pro ovládání sběracího
ústrojí.

POZNÁMKA: Třicet sekund po zapnutí
vývodové hřídele terminál automaticky změní

nastavení řezacího ústrojí na . Pokud je
vývodová hřídel zapnuta třicet sekund od
výběru nastavení nožů řezacího ústrojí a nože
jsou zcela nahoře, terminál automaticky

změní nastavení řezacího ústrojí na .

Obr. 135  

3.12.2  Spouštění rámu řezacího ústrojí

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel.

3. Provoz

182 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2.
Vyberte ikonu .

Obr. 136  

3. Ke spuštění rámu řezacího ústrojí použijte
hydraulickou soustavu traktoru.

POZNÁMKA: Až do úplného zvednutí rámu
řezacího ústrojí se bude v poli zatížení pístu

zobrazovat ikona .Po úplném zvednutí
rámu řezacího ústrojí se bude v poli zatížení

pístu zobrazovat ikona .

Obr. 137  

3.12.3  Zvedání rámu řezacího ústrojí

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 183
700746276D



2. Pro prevenci poškození válce sběracího
ústrojí zajistěte páku západek nožů (2)
a západku voliče (1) v příslušných polohách.

DŮLEŽITÉ: Pokud není páka západek nožů
zcela zajištěna v příslušné poloze, nedojde
k úplnému uzavření rámu řezacího ústrojí.

Obr. 138  

3. Pomocí páky rámu řezacího ústrojí (2)
zasuňte rám řezacího ústrojí směrem dovnitř
a zajistěte západku rámu řezacího ústrojí (1)
v příslušné poloze.

Obr. 139  

4.
Vyberte ikonu .

Obr. 140  

3. Provoz

184 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5. Ke zvedání rámu řezacího ústrojí použijte
hydraulickou soustavu traktoru.

Výsledek

POZNÁMKA: Až do úplného zvednutí rámu
řezacího ústrojí se bude v poli zatížení pístu

zobrazovat ikona .

Po úplném zvednutí rámu řezacího ústrojí se
bude v poli zatížení pístu zobrazovat ikona

.

Obr. 141  

3.12.4  Odstranění nečistot z nožů řezacího ústrojí

Nečistoty mohou bránit zvedání nožů řezacího ústrojí při přechodu z jednoho bloku nožů na jiný.
K odstranění nečistot z nožů řezacího ústrojí použijte následující postup.

Postup
1. Pomocí hydraulické soustavy traktoru spusťte

nože.

Výsledek
Po úplném spuštění nožů se bude v poli

zatížení pístu zobrazovat ikona .

Obr. 142  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 185
700746276D



2. Vyberte požadované nastavení nožů řezacího
ústrojí z rozbalovací nabídky.

Ikona Popis

Levý blok nožů. Zvedne se
krajní levý nůž a každý druhý
nůž.

Pravý blok nožů. Zvedne se
krajní pravý nůž a každý
druhý nůž.

Oba bloky nožů. Zvednou se
všechny nože.

Obr. 143  

3.
Vyberte a podržte ikonu . Barva ikony 
se změní na červenou. Ke zvedání nožů
použijte hydraulickou soustavu traktoru.

Výsledek
Jakmile jsou nože zcela nahoře, vybrané
nastavení nožů řezacího ústrojí se zobrazí
v poli zatížení pístu.

4.
Uvolněte ikonu . Barva ikony  zůstane
červená, dokud nebudou nože zcela dole.

DŮLEŽITÉ: Neprovozujte stroj, pokud je
ikona červená. Provoz stroje s červenou
ikonou může způsobit jeho poškození.

Obr. 144  

3. Provoz

186 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5. Pomocí hydraulické soustavy traktoru spusťte
nože.

Výsledek

Po úplném spuštění nožů se bude v poli

zatížení pístu zobrazovat ikona .

Barva ikony  nebude červená.

Obr. 145  

6. Ke zvedání nožů použijte hydraulickou
soustavu traktoru.

Výsledek
Jakmile jsou nože zcela nahoře, spustí se
zvuková signalizace a vybrané nastavení nožů
řezacího ústrojí se zobrazí v poli zatížení
pístu.

Obr. 146  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 187
700746276D



7.
Vyberte ikonu  v rozbalovací nabídce pro
ovládání sběracího ústrojí.

POZNÁMKA: Třicet sekund po zapnutí
vývodové hřídele terminál automaticky změní

nastavení řezacího ústrojí na . Pokud je
vývodová hřídel zapnuta třicet sekund od
výběru nastavení nožů řezacího ústrojí a nože
jsou zcela nahoře, terminál automaticky

změní nastavení řezacího ústrojí na .

Obr. 147  

3.12.5  Uvolnění řezacího ústrojí

Pokud se oblast řezacího ústrojí ucpe nebo se řezací ústrojí zastaví, proveďte tento postup.

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel
2. Spusťte nože.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.
4. Odstraňte závlačku (1) a kolík (2) na obou koncích stroje.

Obr. 148  

3. Provoz

188 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5. Pomocí hydrauliky spusťte plošinu rámu
řezacího ústrojí (1) s rámem řezacího ústrojí.

6. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu
a vezměte s sebou klíček zapalování.

7. Odstraňte ze stroje plodinu a veškeré cizí
předměty.

8. Po vyčištění pomocí hydrauliky zvedněte rám
a plošinu rámu řezacího ústrojí.

9. Zasuňte kolíky a závlačky.
10. Zvedněte nože.

Obr. 149  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 189
700746276D



3.13   Řezací ústrojí / pěchovač

3.13.1  Změna délky řezu

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup

1. Vypněte vývodovou hřídel
2. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si

s sebou klíček zapalování.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.

4. Zatáhněte za západku voliče (1).
5. Otočením páky západek nožů (2) o 90 stupňů

ve směru hodinových ručiček uvolněte nože.
6. Demontujte nebo namontujte nože podle

potřeby, abyste dosáhli správné délky řezu.
Mezi typické délky řezu patří: 48 mm (1,8 in),
96 mm (3,8 in) a 192 mm (7,6 in).

7. Namontujte výplňové plechy na volná místa
pro nože.

8. Otočte páku západek nožů proti směru
hodinových ručiček do polohy uzamknutí.

9. Zasuňte západku voliče.

DŮLEŽITÉ: 
Pokud páku západek nožů neotočíte do
polohy uzamknutí, dojde k poškození
řezacího ústrojí, nožů a stroje.

Obr. 150  

3.13.2  Uvolnění řezacího ústrojí

Pokud se oblast řezacího ústrojí ucpe nebo se řezací ústrojí zastaví, proveďte tento postup.

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel
2. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si

s sebou klíček zapalování.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.
4. Zatáhněte za západku voliče (1).
5. Otočením páky západek nožů (2) o 90 stupňů

ve směru hodinových ručiček uvolněte nože.

Obr. 151  

3. Provoz

190 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6. Demontujte nože.
7. Odstraňte ze stroje plodinu a veškeré cizí předměty.
8. Uvolněte brzdu setrvačníku.
9. Nastartujte traktor. Aktivujte vývodovou hřídel. Spusťte stroj bez nožů, dokud se ucpání neodstraní.
10. Po odstranění ucpání vypněte vývodovou hřídel. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte

si s sebou klíček zapalování.
11. Aktivujte brzdu setrvačníku.
12. Namontujte nože.
13. Otočte páku západek nožů proti směru hodinových ručiček do polohy uzamknutí.
14. Zasuňte západku voliče.

DŮLEŽITÉ: Pokud páku západek nožů neotočíte do polohy uzamknutí, dojde k poškození řezacího
ústrojí, nožů a stroje.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 191
700746276D



3.14   Skluzný válečkový žlab (je-li součástí výbavy)

3.14.1  Snížení skluzného válečkového žlabu

VÝSTRAHA:
Ověřte, že se v dosahu balíkovacího lisu, skluzného válečkového žlabu a místa, kde se
bude pohybovat skluzný válečkový žlab, nenacházejí žádné osoby.

VÝSTRAHA:
Když je skluzný válečkový žlab nahoře a levý řetěz není v západce řetězu, držte se mimo
dosah skluzného válečkového žlabu.

Před balíkováním vždy spusťte skluzný válečkový žlab do provozní polohy (provoz na poli).

DŮLEŽITÉ: Nebude-li skluzný válečkový žlab před balíkováním spuštěn dolů, dojde k poškození skluzného
válečkového žlabu a stroje.

Postup

1. Zastavte vývodovou hřídel traktoru. Ověřte, že se všechny pohyby zastavily.
2. Aktivujte parkovací brzdu.
3. Aktivujte a zablokujte vzdálený ventil traktoru ke sběru ve zvednuté poloze.

Sběrací ústrojí se posune do horní polohy.

4. Posuňte ovládací prvek (1) pro skluzný
válečkový žlab nahoru. Ověřte, že se skluzný
válečkový žlab zcela zvedne. Uvolněte
ovládací prvek.

5. Vyjměte levý řetěz z úchytů řetězu.

DŮLEŽITÉ: Nebude-li levý řetěz vyjmut
z úchytu řetězu před snížením skluzného
válečkového žlabu, dojde k poškození
skluzného válečkového žlabu a zdvihacího
systému.

6. Odstraňte oba řetězy z úložných držáků
řetězu.

7. Stlačte a přidržte ovládací prvek pro skluzný
válečkový žlab.

8. Jakmile bude skluzný válečkový žlab zcela
dole, uvolněte ovládací prvek.

9. Ověřte, že jsou nosné řetězy skluzného
válečkového žlabu těsné.

Obr. 152  

3.14.2  Zvednutí skluzného válečkového žlabu

VÝSTRAHA:
Ověřte, že se v dosahu stroje, skluzného válečkového žlabu a místa, kde se bude
pohybovat skluzný válečkový žlab, nenacházejí žádné osoby.

VÝSTRAHA:
Když je skluzný válečkový žlab nahoře a levý řetěz není v západce řetězu, držte se mimo
dosah skluzného válečkového žlabu.

VÝSTRAHA:
Skluzný žlab vždy zvedněte před následujícími operacemi:

• Přejíždění strojem přes silnici.
• Jízda se strojem po veřejných komunikacích.
• Přesouvání stroje na přívěsu.

3. Provoz

192 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Před přejíždění strojem přes silnici, jízdou se strojem po veřejných komunikacích a přesouváním stroje na
přívěsu vždy zvedněte skluzný žlab.

Před uskladněním stroje vždy zvedněte skluzný žlab.

Postup
1. Odeberte veškeré balíky, které se nacházejí na skluzném válečkovém žlabu.
2. Zastavte vývodovou hřídel traktoru. Ověřte, že se všechny pohyby zastavily.
3. Aktivujte parkovací brzdu.
4. Aktivujte a zablokujte vzdálený ventil traktoru ke sběru ve zvednuté poloze.

Sběrací ústrojí se přesune do horní polohy.
5. Tlačte na ovládací prvek (1) směrem nahoru,

dokud se skluzný válečkový žlab zcela
nezvedne.

Obr. 153  

6. Zajistěte levý řetěz (1) v úchytech řetězu (2).
7. Umístěte řetězy do držáků (3) na obou

stranách válečkového skluzného žlabu.

DŮLEŽITÉ: 
Volné řetězy mohou poškodit zadní světla
a držáky.

8. Upevněte levý řetěz k západce řetězu maticí
a šroubem (4).

DŮLEŽITÉ: 
Pokud není řetěz upevněn, může poškodit
válec skluzného válečkového žlabu, skluzný
válečkový žlab a stroj.

Obr. 154  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 193
700746276D



3.15   Osvětlení a reflektory
Výstražná a obrysová světla připojte k sedmikolíkové zásuvce ISO, která je k dispozici u většiny traktorů.

Ovládací spínač osvětlení traktoru ovládá výstražná a obrysová světla. Pracovní světla traktoru musí být
zapnuta, aby bylo možné používat pracovní světla balíkovacího lisu.

Kabelový svazek pracovních světel připojte do napájecí zásuvky traktoru, která zajišťuje napájení pracovních
světel a majáku. Kabelový svazek pracovních světel blízko závěsu balíkovacího lisu ovládá pracovní světla
a maják.

Spínač (1) na levém panelu světel ovládá světla pro
servisní údržbu uzlovačů a jehel.

Další světla pro servisní údržbu ovládají spínače,
které zapínají příslušná světla při otevření
servisních dvířek.

Obr. 155  

Pohled zezadu
(1) Zadní světla
(2) Osvětlení registrační značky
(3) Červené reflektory
(4) Žlutý reflektor
(5) Označení koncového bodu

Obr. 156  

Pohled zepředu (obě strany)
(1) Polohové světlo
(2) Polohový reflektor
(3) Označení koncového bodu
(4) Žlutý reflektor

Vadné nebo porušené reflektory vyměňte.

Obr. 157  

3. Provoz

194 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.16   Zámek řízení tandemové nápravy
K zablokování nebo odblokování tandemové nápravy použijte vzdálenou hydraulickou páku traktoru.

Při běžném použití na poli odblokujte tandemovou nápravu. Přesuňte vzdálenou páku traktoru do plovoucí
polohy. Zadní kola budou při zatáčení sledovat stopu předních kol.

Tandemovou nápravu zablokujte v následujících případech:

• Přesouvání stroje ve zpětném směru
• Jízda po veřejných komunikacích
• Přesouvání stroje na přívěsu
• Balíkování napříč svahy

Blokování je ovládáno dvěma hydraulickými
válci (1) na řízené nápravě. Tyto hydraulické válce
se vysunují do dorazu otáčení (2) na každém
ramenu řízení a blokují tak nápravu.

Obr. 158  

Před odpojením balíkovacího lisu od traktoru
zablokujte tandemovou nápravu. Uzavřete kulový
ventil (1). To zachová vysunutí hydraulických válců
a zablokuje zadní nápravu.

Obr. 159  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 195
700746276D



3.17   Příprava na přepravu stroje na přepravu po veřejné komunikaci
nebo na přívěsu

VÝSTRAHA:
Aby nedošlo ke zranění osob, musí být bezpečnostní přepravní řetěz neustále řádně
připojen k balíkovacímu lisu a traktoru. Při přepravě balíkovacího lisu používejte dodaný
osvětlovací systém. Při přepravě balíkovacího lisu dodržujte všechna platná pravidla
silničního provozu.

VÝSTRAHA:
Skluzný žlab vždy zvedněte před následujícími operacemi:

• Přejíždění strojem přes silnici.
• Jízda se strojem po veřejných komunikacích.
• Přesouvání stroje na přívěsu.

Postup
1. Zvedněte skluzný žlab.

Viz informace o zvedání skluzného žlabu.
2. Před jízdou po veřejných komunikacích zkontrolujte připojení stroje k traktoru.
3. Zkontrolujte správnou instalaci

bezpečnostního přepravního řetězu (1).
4. Pomocí vzdáleného okruhu traktoru zcela

zvedněte sběrací ústrojí.
5. Zastavte motor traktoru. Aktivujte parkovací

brzdu. Vezměte si klíček s sebou.

Obr. 160  
6. Vyjměte čep třmenu (1) z nákružku (2).
7. Přesuňte nákružek dozadu. Ověřte, že je

otvor v nákružku vyrovnán se zadním
otvorem v tyči pro nastavení výšky (3).

8. Zasuňte čep třmenu přes nákružek a tyč pro
nastavení výšky a zajistěte jej.

Obr. 161  

3. Provoz

196 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



9. Zvedněte co nejvýše ochranný kryt proti
větru (1). Zajistěte ochranný kryt proti větru
pomocí řetězu (2) nebo řetězu pro jízdu po
veřejných komunikacích (3).

Obr. 162  

10. Pokud je stroj vybaven koly sběracího ústrojí
(1) zajištěnými v příslušné poloze čepy (2),
vyjměte je.

11. Demontujte kola sběracího ústrojí z levé
a pravé strany.

Obr. 163  
12. Namontujte kola sběracího ústrojí (1) do

konzol (2) na ochranném zábradlí sběracího
ústrojí.

13. Namontujte čepy (3).
14. Pokud je stroj vybaven tandemovou

nápravou, zablokujte zadní nápravu.
15. Bezpečně zavřete všechny kryty a přístupová

dvířka.
16. Bezpečně upevněte všechny volné součásti

stroje.

Obr. 164  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 197
700746276D



Po dokončení postupu

Za nepříznivých podmínek a v těsných místech jeďte pomalu. Při projíždění zatáček jezděte dostatečně
nízkou rychlostí pro udržení kontroly nad pohybem stroje. Vzhledem k velikosti stroje buďte při jízdě po
veřejných komunikacích, přejíždění přes mosty nebo jízdě proti jiným vozidlům opatrní.

Pokud je stroj vybaven pomocným plošinovým přívěsem, nezapomeňte, že tento přívěs zvětšuje kruh
zatáčení.

3. Provoz

198 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.18   Zvedání a připoutání

3.18.1  Správné zvedání balíkovacího lisu

Postup

1. Ověřte, že se stroj nachází na pevném rovném povrchu, který unese jeho hmotnost.
2. Aktivujte parkovací brzdu, je-li součástí výbavy.
3. Ověřte, že je lisovací komora prázdná.
4. Ověřte, že jsou veškeré součásti, jako je skluzný žlab, bezpečně upevněné.
5. Ověřte, že není připojen traktor.
6. Ověřte, že není použito žádné vybavení pro připoutání.
7. Ověřte, že ze stroje nemohou spadnout žádné volné součásti.
8. Aktivujte brzdu setrvačníku.
9. Ověřte, že zdvihací zařízení může zvednout nejméně 16,8 tuny (18,5 tuny) celkové hmotnosti.
10. Ověřte, že je ke všem čtyřem místům pro zvedání připojeno správné zdvihací zařízení.
11. Ověřte, že každé lano, řemen nebo řetěz a hák mohou zvednout nejméně 4,2 tuny (4,6 tuny).
12. Ověřte, že při zvedání stroje z pevného rovného povrchu nebo při vracení stroje na pevný rovný

povrch nestojí pod strojem ani v jeho blízkosti žádné osoby.
13. Ověřte, že pod místem, kam bude přesunut stroj, ani v jeho blízkosti nestojí žádná osoba.
14. Ověřte, že je stroj umístěn zpět na pevný rovný povrch a zdvihací zařízení je řádně odpojeno

a odsunuto.
Související odkazy

Místa pro zvedání stránka 199

3.18.2  Místa pro zvedání

Levý zadní zvedací kruh (1) se nachází na levé
straně za oblastí uzlovačů.

Chcete-li použít zvedací kruh, zvedněte
stupátko (2).

Obr. 165  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 199
700746276D



Pravý zadní zvedací kruh (1) se nachází na levé
straně za oblastí uzlovačů.

Chcete-li použít zvedací kruh, zvedněte
stupátko (2).

Obr. 166  

Přední zvedací kruhy (1) se nacházejí přímo před
krytem (2) pro přístup k pístu.

Obr. 167  

3.18.3  Místa pro připoutání

Před přesunutím na přívěsu stroj připoutejte.

Používejte pouze vybavení pro připoutání vyrobené pro přemisťování velkých strojů, které vyhovuje
specifikacím dopravní společnosti.

Použijte uvedená místa pro připoutání.

Levá strana oje (1)

Obr. 168  

3. Provoz

200 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Pravá strana oje (1)

Obr. 169  

Zadní strana stroje s jednoduchou nápravou (1)

Obr. 170  

Zadní strana stroje s tandemovou nápravou (1)

Obr. 171  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 201
700746276D



3.19   Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se čtyřmi motouzy

3.19.1  Instalace klubek motouzu

Nová klubka motouzu jsou dodávána v plastových obalech. Nevyjímejte klubka motouzu z obalu.

Postup
1. Umístěte klubka motouzu do boxů pro motouz tak, aby byl přívodní konec otočen směrem ven.

POZNÁMKA: Přivádění motouzu z převráceného klubka nebo ze zadní strany klubka způsobí
zkroucení motouzu. Zkroucený motouz způsobí problémy uzlovačů.

2. Vytáhněte přívodní konec motouzu nahoru ze středu jednotlivých klubek motouzu.
3. Vytáhněte přívodní konec motouzu

z jednotlivých záložních klubek.
4. Vytáhněte konec klubka z vnější strany

přívodního klubka.
5. Svažte motouzy čtvercovým uzlem.

Vytáhněte motouzy podle obrázku. Udělejte
co nejmenší a nejpevnější uzel.

6. Odřízněte volné konce motouzů. Ponechejte
volné konce o délce 50 až 100 mm (2 až
4 in).

Obr. 172  
Související odkazy

Technické údaje motouzu stránka 373

3.19.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro jehly se umisťují do zadní části levého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro jehlu jedna se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro jehlu dva se umisťují do prostřední řady.

Balíkovací lisy se šesti motouzy používají horní řadu pro motouz pro jehly.

3. Provoz

202 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup

Obr. 173  

1. Vytáhněte motouz ze zadního spodního klubka motouzu (1a) pro jehlu jedna.
2. Označte první motouz jako motouz číslo jedna.
3. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnější vodítko (1b) nad zadním klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnitřní vodítko (1c), které se nachází na spodní straně horní řady.
5. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnitřní vodítko (1d) v rohu.
6. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1e) na horní straně levého boxu pro motouz.
7. Protáhněte motouz číslo jedna dolů za levý box pro motouz.
8. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1f) pod levým boxem pro motouz.
9. Vytáhněte motouz ze zadního prostředního klubka motouzu (2a) pro jehlu dva.
10. Označte druhý motouz jako motouz číslo dva.
11. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2b) nad klubkem motouzu.
12. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2c) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2d) na horní straně levého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo dva dolů za levý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2e) pod levým boxem pro motouz.

Přiřaďte jehlám čísla od jedné do čtyř, od levé strany k pravé straně stroje.

3.19.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 203
700746276D



Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro jehly se umisťují do zadní části pravého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro jehlu čtyři se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro jehlu tři se umisťují do prostřední řady.

Balíkovací lisy se šesti motouzy používají horní řadu pro motouz pro jehly.

Postup

Obr. 174  

1. Vytáhněte motouz ze zadního prostředního klubka motouzu (3a) pro jehlu tři.
2. Označte třetí motouz jako motouz číslo tři.
3. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3b) nad klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3c), které se nachází v rohu.
5. Proveďte motouz číslo tři přes vodítko (3d) na horní straně pravého boxu pro motouz.
6. Protáhněte motouz číslo tři dolů za pravý box pro motouz.
7. Proveďte motouz číslo tři přes vodítko (3e) pod pravým boxem pro motouz.
8. Vytáhněte motouz ze zadního spodního klubka motouzu (4a) pro jehlu čtyři.
9. Označte čtvrtý motouz jako motouz číslo čtyři.
10. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnější vodítko (4b) nad klubkem motouzu.
11. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4c), které se nachází na spodní straně horní řady.
12. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4d) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4e) na horní straně pravého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo čtyři dolů za pravý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4f) pod pravým boxem pro motouz.

Přiřaďte jehlám čísla od jedné do čtyř, od levé strany k pravé straně stroje.

3. Provoz

204 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.19.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
1. Z vnitřku levého boxu pro motouz proveďte

motouz číslo jedna přes přední vodítko
motouzu (1).

2. Proveďte motouz číslo jedna přes přední
napínák motouzu (2).

3. Protáhněte motouz číslo jedna dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

4. Z vnitřku levého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo dva přes prostřední vodítko
motouzu (3).

5. Proveďte motouz číslo dva přes prostřední
napínák motouzu (4).

6. Protáhněte motouz číslo dva dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

Obr. 175  

7. Z vnitřku pravého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo tři přes prostřední vodítko
motouzu (1).

8. Proveďte motouz číslo tři přes prostřední
napínák motouzu (2).

9. Protáhněte motouz číslo tři dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

10. Z vnitřku pravého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo čtyři přes přední vodítko
motouzu (3).

11. Proveďte motouz číslo čtyři přes přední
napínák motouzu (4).

12. Protáhněte motouz číslo čtyři dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

Obr. 176  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 205
700746276D



3.19.4.1  Napínáky motouzu pro jehly
Velká šipka (A) směřuje k přední straně stroje.

Vodítka motouzu (1) musí být v pravém otvoru pro
jehly na levé straně stroje.

Vodítka motouzu musí být v levém otvoru pro jehly
na pravé straně stroje.

Vodítka motouzu udržují motouz uprostřed kladek
napínáků motouzu (2).

Na tomto obrázku je zobrazeno vodítko v pravém
otvoru napínáku (3) používaném jehlami na levé
straně.

Obr. 177  

3.19.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Na tomto obrázku jsou zobrazena vodítka motouzu pro jehly na pravé nosné vzpěře.

Postup
1. Protáhněte motouz číslo tři přes horní

vodítko (1) a směrem k jehle tři.
2. Protáhněte motouz číslo čtyři přes prostřední

vodítko (2) a směrem k jehle čtyři.
3. Protáhněte motouzy pro jehly na levé straně

podobným způsobem.
Přiřaďte jehlám čísla od jedné do čtyř, od levé
strany k pravé straně stroje.

Obr. 178  

3. Provoz

206 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.19.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
1. Vytáhněte motouz z levého horního vodítka

motouzu (1) dovnitř levého napínáku
motouzu (2).
Na tomto obrázku je zobrazen stroj se šesti
motouzy.

2. Protáhněte motouz přes napínák motouzu.
3. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky (3)

na konci povolovacího ramene.
Pružina (4) na horním konci jednotlivých
povolovacích ramen zachová správné napnutí
motouzu.

4. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle
nad povolovací rameno.

5. Protáhněte motouz z prostředního vodítka
motouzu do dalšího napínáku motouzu (5).

6. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky (6).
7. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle

nad povolovací rameno.
8. Pokud stroj obsahuje šest motouzů, použijte

stejný postup k instalaci posledního motouzu
na levé straně.

Obr. 179  

9. Vytáhněte motouz z pravého horního vodítka
motouzu (1) dovnitř pravého napínáku
motouzu (2).
Na tomto obrázku je zobrazen stroj se šesti
motouzy.

10. Protáhněte motouz přes napínák motouzu.
11. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky na

konci povolovacího ramene (3).
Pružina (4) na horním konci jednotlivých
povolovacích ramen zachová správné napnutí
motouzu.

12. Protáhněte motouz nahoru směrem
k jehle (5) nad povolovací rameno.

13. Protáhněte motouz z prostředního vodítka
motouzu do dalšího napínáku motouzu (6).

14. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky na
konci dalšího povolovacího ramene (7).

Obr. 180  

15. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle nad povolovací rameno.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 207
700746276D



16. Pokud stroj obsahuje šest motouzů, použijte stejný postup k instalaci posledního motouzu na pravé
straně.

3.19.7  Zavedení motouzů do jehel

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje k přední straně stroje.

Postup
1. Vytáhněte jednotlivé motouzy z povolovacího

ramene jehly (1) nahoru a mezi zadní konce
napínacích pružin (2).

2. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru ke
správné jehle (3).

3. Protáhněte jednotlivé motouzy přes spodní
kladku (4) a skrz hrot jehly.

4. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru
k hákům pro motouz pro jehly.

5. Ověřte, že každý motouz směřuje ke správné
jehle.

6. Ověřte, že žádný motouz není obtočen kolem
jiného motouzu.

Obr. 181  

3.19.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

3. Provoz

208 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup
Uvažte jednotlivé motouzy pro jehly ke
správnému háku motouzu (1).
Háky motouzů drží motouz, dokud jehly (2)
nepřevezmou jednotlivé motouzy a nepředají
je do uzlovačů k vázání.

Obr. 182  

3.19.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro uzlovače se umisťují do přední části levého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro uzlovač jedna se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro uzlovač dva se umisťují do prostřední řady.

Balíkovací lisy se šesti motouzy používají horní řadu pro motouz pro uzlovač.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 209
700746276D



Postup

Obr. 183  

1. Vytáhněte motouz z předního spodního klubka motouzu (1a) pro uzlovač jedna.
2. Označte první motouz jako motouz číslo jedna.
3. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnější vodítko (1b) nad předním klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnitřní vodítko (1c), které se nachází na spodní straně horní řady.
5. Protáhněte motouz číslo jedna přes vnitřní vodítko (1d) v rohu.
6. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1e) na horní straně levého boxu pro motouz.
7. Protáhněte motouz číslo jedna nahoru za levý box pro motouz.
8. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1f) nad levým boxem pro motouz.
9. Vytáhněte motouz z předního prostředního klubka motouzu (2a) pro uzlovač dva.
10. Označte druhý motouz jako motouz číslo dva.
11. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2b) nad klubkem motouzu.
12. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2c) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2d) na horní straně levého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo dva nahoru za levý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2e) nad levým boxem pro motouz.

Přiřaďte uzlovačům čísla od jedné do čtyř, od levé strany k pravé straně stroje.

3.19.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

3. Provoz

210 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro uzlovače se umisťují do přední části pravého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro uzlovač čtyři se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro uzlovač tři se umisťují do prostřední řady.

Balíkovací lisy se šesti motouzy používají horní řadu pro motouz pro uzlovač.

Postup

Obr. 184  

1. Vytáhněte motouz z předního prostředního klubka motouzu (3a) pro uzlovač tři.
2. Označte třetí motouz jako motouz číslo tři.
3. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3b) nad klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3c), které se nachází v rohu.
5. Proveďte motouz číslo tři přes vodítko (3d) na horní straně pravého boxu pro motouz.
6. Protáhněte motouz číslo tři nahoru za pravý box pro motouz.
7. Protáhněte motouz číslo tři přes vodítko (3e) nad pravým boxem pro motouz.
8. Vytáhněte motouz z předního spodního klubka motouzu (4a) pro uzlovač čtyři.
9. Označte čtvrtý motouz jako motouz číslo čtyři.
10. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnější vodítko (4b) nad klubkem motouzu.
11. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4c), které se nachází na spodní straně horní řady.
12. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4d) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4e) na horní straně pravého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo čtyři nahoru za pravý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4f) nad pravým boxem pro motouz.

Přiřaďte uzlovačům čísla od jedné do čtyř, od levé strany k pravé straně stroje.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 211
700746276D



3.19.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.
• Ověřte, že žádný motouz není obtočen kolem jiných motouzů.

Postup
1. Protáhněte motouz číslo jedna přes horní

vodítko (1) na levé straně.
2. Protáhněte motouz číslo dva přes prostřední

vodítko (2).

Obr. 185  
3. Protáhněte motouz číslo jedna přes horní

napínák motouzu (1).
4. Protáhněte motouz číslo dva přes prostřední

napínák motouzu (2).

Obr. 186  
5. Protáhněte motouz číslo tři přes prostřední

vodítko (1) na pravé straně.

Obr. 187  

3. Provoz

212 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6. Protáhněte motouz číslo čtyři přes horní
vodítko (2).

7. Protáhněte motouz číslo tři přes prostřední
napínák motouzu (1).

8. Protáhněte motouz číslo čtyři přes horní
napínák motouzu (2).

Obr. 188  

3.19.12  Zavedení motouzů přes uzlovače

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.
• Umístěte horní vodítka motouzu napínáku motouzu do pravého otvoru pro uzlovače jedna a dva.
• Umístěte horní vodítka motouzu napínáku motouzu do levého otvoru pro uzlovače tři a čtyři.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Postup
1. Protáhněte motouz číslo tři přes prostřední

napínák motouzu (1).
2. Proveďte motouz číslo tři do horního

napínáku motouzu tři (2)
3. Protáhněte motouz číslo čtyři přes horní

napínák motouzu (3).
4. Proveďte motouz číslo čtyři do horního

napínáku motouzu čtyři (4).
5. Zaveďte motouz do horních napínáků

motouzu jedna (5) a dva (6), jak je znázorněno
na obrázku.

Obr. 189  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 213
700746276D



6. Zaveďte motouzy nahoru a za hřídel prstů (1).
7. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru a přes

kladku (2) v jednotlivých horních povolovacích
ramenech (3).

8. Protáhněte jednotlivé motouzy dolů a přes
vodicí ramena (není znázorněno na obrázku).

9. Proveďte jednotlivé motouzy kolem kladek
(není znázorněno na obrázku) na konci
vodicích ramen.
Ověřte, že každý motouz směřuje ke
správnému uzlovači.

10. Vytáhněte motouzy z prostoru uzlovačů do
lisovací komory. Obr. 190  

3.19.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
1. Vytáhněte motouzy pro jehly a uzlovače (1)

do lisovací komory.
2. Svažte motouzy pro jehly s motouzy pro

uzlovače.

Obr. 191  

3. Provoz

214 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.20   Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se šesti motouzy

3.20.1  Instalace klubek motouzu

Nová klubka motouzu jsou dodávána v plastových obalech. Nevyjímejte klubka motouzu z obalu.

Postup
1. Umístěte klubka motouzu do boxů pro motouz tak, aby byl přívodní konec otočen směrem ven.

POZNÁMKA: Přivádění motouzu z převráceného klubka nebo ze zadní strany klubka způsobí
zkroucení motouzu. Zkroucený motouz způsobí problémy uzlovačů.

2. Vytáhněte přívodní konec motouzu nahoru ze středu jednotlivých klubek motouzu.
3. Vytáhněte přívodní konec motouzu

z jednotlivých záložních klubek.
4. Vytáhněte konec klubka z vnější strany

přívodního klubka.
5. Svažte motouzy čtvercovým uzlem.

Vytáhněte motouzy podle obrázku. Udělejte
co nejmenší a nejpevnější uzel.

6. Odřízněte volné konce motouzů. Ponechejte
volné konce o délce 50 až 100 mm (2 až
4 in).

Obr. 192  
Související odkazy

Technické údaje motouzu stránka 373

3.20.2  Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro jehly se umisťují do zadní části levého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro jehlu jedna se umisťují do horní řady.

Klubka motouzu pro jehlu dva se umisťují do prostřední řady.

Klubka motouzu pro jehlu tři se umisťují do spodní řady.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 215
700746276D



Postup

Obr. 193  

1. Vytáhněte motouz z předního horního klubka motouzu (1a) pro jehlu jedna.
2. Označte první motouz jako motouz číslo jedna.
3. Protáhněte motouz číslo jedna přes vodítko (1b) nad a za klubko motouzu.
4. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1c) na horní straně levého boxu pro motouz.
5. Protáhněte motouz číslo jedna dolů za levý box pro motouz.
6. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1d) pod levým boxem pro motouz.
7. Vytáhněte motouz ze zadního prostředního klubka motouzu (2a) pro jehlu dva.
8. Označte druhý motouz jako motouz číslo dva.
9. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2b) nad klubkem motouzu.
10. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2c) v rohu.
11. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2d) na horní straně levého boxu pro motouz.
12. Protáhněte motouz číslo dva dolů za levý box pro motouz.
13. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2e) pod levým boxem pro motouz.
14. Vytáhněte motouz ze zadního spodního klubka motouzu (3a) pro jehlu tři.
15. Označte třetí motouz jako motouz číslo tři.
16. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3b) nad zadním klubkem motouzu.
17. Protáhněte motouz číslo tři přes vnitřní vodítko (3c), které se nachází na spodní straně horní řady.
18. Protáhněte motouz číslo tři přes vnitřní vodítko (3d) v rohu.
19. Proveďte motouz číslo tři přes vodítko (3e) na horní straně levého boxu pro motouz.
20. Protáhněte motouz číslo tři dolů za levý box pro motouz.
21. Protáhněte motouz číslo tři přes vodítko (3f) pod levým boxem pro motouz.

Přiřaďte jehlám čísla od jedné do šesti, od levé strany k pravé straně stroje.

3. Provoz

216 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.20.3  Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro jehly se umisťují do zadní části pravého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro jehlu čtyři se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro jehlu pět se umisťují do prostřední řady.

Klubka motouzu pro jehlu šest se umisťují do horní řady.

Postup

Obr. 194  

1. Vytáhněte motouz ze zadního spodního klubka motouzu (4a) pro jehlu čtyři.
2. Označte první motouz jako motouz číslo čtyři.
3. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnější vodítko (4b) nad zadním klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4c), které se nachází na spodní straně horní řady.
5. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4d) v rohu.
6. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4e) na horní straně pravého boxu pro motouz.
7. Protáhněte motouz číslo čtyři dolů za pravý box pro motouz.
8. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4f) pod pravým boxem pro motouz.
9. Vytáhněte motouz ze zadního prostředního klubka motouzu (5a) pro jehlu pět.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 217
700746276D



10. Označte druhý motouz jako motouz číslo pět.
11. Protáhněte motouz číslo pět přes vnější vodítko (5b) nad klubkem motouzu.
12. Protáhněte motouz číslo pět přes vnější vodítko (5c) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo pět přes vodítko (5d) na horní straně pravého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo pět dolů za pravý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo pět přes vodítko (5e) pod pravým boxem pro motouz.
16. Vytáhněte motouz z předního horního klubka motouzu (6a) pro jehlu šest.
17. Označte třetí motouz jako motouz číslo šest.
18. Protáhněte motouz číslo šest přes vodítko (6b) nad a za klubko motouzu.
19. Proveďte motouz číslo šest přes vodítko (6c) na horní straně pravého boxu pro motouz.
20. Protáhněte motouz číslo šest dolů za pravý box pro motouz.
21. Proveďte motouz číslo šest přes vodítko (6d) pod pravým boxem pro motouz.

Přiřaďte jehlám čísla od jedné do šesti, od levé strany k pravé straně stroje.

3.20.4  Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
1. Z vnitřku levého boxu pro motouz proveďte

motouz číslo jedna přes přední vodítko
motouzu (1).

2. Proveďte motouz číslo jedna přes přední
napínák motouzu (2).

3. Protáhněte motouz číslo jedna dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

4. Z vnitřku levého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo dva přes prostřední vodítko
motouzu (3).

5. Proveďte motouz číslo dva přes prostřední
napínák motouzu (4).

6. Protáhněte motouz číslo dva dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

7. Z vnitřku levého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo tři přes zadní vodítko motouzu
(5).

8. Proveďte motouz číslo tři přes zadní napínák
motouzu (6).

9. Protáhněte motouz číslo tři dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

Obr. 195  

3. Provoz

218 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



10. Z vnitřku pravého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo čtyři přes zadní vodítko
motouzu (1).

11. Proveďte motouz číslo čtyři přes zadní
napínák motouzu (2).

12. Protáhněte motouz číslo čtyři dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

13. Z vnitřku pravého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo pět přes prostřední vodítko
motouzu (3).

14. Proveďte motouz číslo pět přes prostřední
napínák motouzu (4).

15. Protáhněte motouz číslo pět dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

16. Z vnitřku pravého boxu pro motouz proveďte
motouz číslo šest přes přední vodítko
motouzu (5).

17. Proveďte motouz číslo šest přes přední
napínák motouzu (6).

18. Protáhněte motouz číslo šest dolů ke spodní
straně, kde projde do prostoru jehly.

Obr. 196  

3.20.4.1  Napínáky motouzu pro jehly
Velká šipka (A) směřuje k přední straně stroje.

Vodítka motouzu (1) musí být v pravém otvoru pro
jehly na levé straně stroje.

Vodítka motouzu musí být v levém otvoru pro jehly
na pravé straně stroje.

Vodítka motouzu udržují motouz uprostřed kladek
napínáků motouzu (2).

Na tomto obrázku je zobrazeno vodítko v pravém
otvoru napínáku (3) používaném jehlami na levé
straně.

Obr. 197  

3.20.5  Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly

Na tomto obrázku jsou zobrazena vodítka motouzu pro jehly na pravé nosné vzpěře.

Postup
1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Zastavte motor, aktivujte parkovací brzdu a brzdu

setrvačníku a vezměte s sebou klíček.
2. Aktivujte blokování uzlovačů/jehel.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 219
700746276D



3. Protáhněte motouz číslo čtyři přes horní
vodítko (1) a směrem k jehle čtyři.

4. Protáhněte motouz číslo pět přes prostřední
vodítko (2) a směrem k jehle pět.

5. Protáhněte motouz číslo šest přes spodní
vodítko (3) a směrem k jehle šest.

Obr. 198  

3.20.6  Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
1. Vytáhněte motouz z levého horního vodítka

motouzu (1) dovnitř levého napínáku
motouzu (2).
Na tomto obrázku je zobrazen stroj se šesti
motouzy.

2. Protáhněte motouz přes napínák motouzu.
3. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky (3)

na konci povolovacího ramene.
Pružina (4) na horním konci jednotlivých
povolovacích ramen zachová správné napnutí
motouzu.

4. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle
nad povolovací rameno.

5. Protáhněte motouz z prostředního vodítka
motouzu do dalšího napínáku motouzu (5).

6. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky (6).
7. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle

nad povolovací rameno.
8. Pokud stroj obsahuje šest motouzů, použijte

stejný postup k instalaci posledního motouzu
na levé straně.

Obr. 199  

3. Provoz

220 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



9. Vytáhněte motouz z pravého horního vodítka
motouzu (1) dovnitř pravého napínáku
motouzu (2).
Na tomto obrázku je zobrazen stroj se šesti
motouzy.

10. Protáhněte motouz přes napínák motouzu.
11. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky na

konci povolovacího ramene (3).
Pružina (4) na horním konci jednotlivých
povolovacích ramen zachová správné napnutí
motouzu.

12. Protáhněte motouz nahoru směrem
k jehle (5) nad povolovací rameno.

13. Protáhněte motouz z prostředního vodítka
motouzu do dalšího napínáku motouzu (6).

14. Protáhněte motouz dolů a kolem kladky na
konci dalšího povolovacího ramene (7).

Obr. 200  

15. Protáhněte motouz nahoru směrem k jehle nad povolovací rameno.
16. Pokud stroj obsahuje šest motouzů, použijte stejný postup k instalaci posledního motouzu na pravé

straně.

3.20.7  Zavedení motouzů do jehel

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje k přední straně stroje.

Postup
1. Vytáhněte jednotlivé motouzy z povolovacího

ramene jehly (1) nahoru a mezi zadní konce
napínacích pružin (2).

2. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru ke
správné jehle (3).

3. Protáhněte jednotlivé motouzy přes spodní
kladku (4) a skrz hrot jehly.

4. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru
k hákům pro motouz pro jehly.

5. Ověřte, že každý motouz směřuje ke správné
jehle.

6. Ověřte, že žádný motouz není obtočen kolem
jiného motouzu.

Obr. 201  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 221
700746276D



3.20.8  Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Postup
Uvažte jednotlivé motouzy pro jehly ke
správnému háku motouzu (1).
Háky motouzů drží motouz, dokud jehly (2)
nepřevezmou jednotlivé motouzy a nepředají
je do uzlovačů k vázání.

Obr. 202  

3.20.9  Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro uzlovače se umisťují do přední části levého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro uzlovač jedna se umisťují do horní řady.

Klubka motouzu pro uzlovač dva se umisťují do prostřední řady.

Klubka motouzu pro uzlovač tři se umisťují do spodní řady.

3. Provoz

222 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup

Obr. 203  

1. Vytáhněte motouz z předního horního klubka motouzu (1a) pro uzlovač jedna.
2. Označte první motouz jako motouz číslo jedna.
3. Protáhněte motouz číslo jedna přes vodítko (1b) nad a za klubko motouzu.
4. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1c) na horní straně levého boxu pro motouz.
5. Protáhněte motouz číslo jedna nahoru za levý box pro motouz.
6. Proveďte motouz číslo jedna přes vodítko (1d) nad levým boxem pro motouz.
7. Vytáhněte motouz z předního prostředního klubka motouzu (2a) pro uzlovač dva.
8. Označte druhý motouz jako motouz číslo dva.
9. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2b) nad klubkem motouzu.
10. Protáhněte motouz číslo dva přes vnější vodítko (2c) v rohu.
11. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2d) na horní straně levého boxu pro motouz.
12. Protáhněte motouz číslo dva nahoru za levý box pro motouz.
13. Proveďte motouz číslo dva přes vodítko (2e) nad levým boxem pro motouz.
14. Vytáhněte motouz ze spodního předního klubka motouzu (3a) pro uzlovač tři.
15. Označte třetí motouz jako motouz číslo tři.
16. Protáhněte motouz číslo tři přes vnější vodítko (3b) nad předním klubkem motouzu.
17. Protáhněte motouz číslo tři přes vnitřní vodítko (3c), které se nachází na spodní straně horní řady.
18. Protáhněte motouz číslo tři přes vnitřní vodítko (3d) v rohu.
19. Proveďte motouz číslo tři přes vodítko (3e) na horní straně levého boxu pro motouz.
20. Protáhněte motouz číslo tři nahoru za levý box pro motouz.
21. Protáhněte motouz číslo tři přes vodítko (3f) nad levým boxem pro motouz.

Přiřaďte uzlovačům čísla od jedné do šesti, od levé strany k pravé straně stroje.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 223
700746276D



3.20.10  Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Klubka motouzu pro uzlovače se umisťují do přední části pravého boxu pro motouz.

Klubka motouzu pro uzlovač čtyři se umisťují do spodní řady.

Klubka motouzu pro uzlovač pět se umisťují do prostřední řady.

Klubka motouzu pro uzlovač šest se umisťují do horní řady.

Postup

Obr. 204  

1. Vytáhněte motouz z předního spodního klubka motouzu (4a) pro uzlovač čtyři.
2. Označte první motouz jako motouz číslo čtyři.
3. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnější vodítko (4b) nad předním klubkem motouzu.
4. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4c), které se nachází na spodní straně horní řady.
5. Protáhněte motouz číslo čtyři přes vnitřní vodítko (4d) v rohu.
6. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4e) na horní straně pravého boxu pro motouz.
7. Protáhněte motouz číslo čtyři nahoru za pravý box pro motouz.
8. Proveďte motouz číslo čtyři přes vodítko (4f) nad pravým boxem pro motouz.
9. Vytáhněte motouz z předního prostředního klubka motouzu (5a) pro uzlovač pět.

3. Provoz

224 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



10. Označte druhý motouz jako motouz číslo pět.
11. Protáhněte motouz číslo pět přes vnější vodítko (5b) nad klubkem motouzu.
12. Protáhněte motouz číslo pět přes vnější vodítko (5c) v rohu.
13. Proveďte motouz číslo pět přes vodítko (5d) na horní straně pravého boxu pro motouz.
14. Protáhněte motouz číslo pět nahoru za pravý box pro motouz.
15. Proveďte motouz číslo pět přes vodítko (5e) nad pravým boxem pro motouz.
16. Vytáhněte motouz z předního horního klubka motouzu (6a) pro uzlovač šest.
17. Označte třetí motouz jako motouz číslo šest.
18. Protáhněte motouz číslo šest přes vodítko (6b) nad a za klubko motouzu.
19. Proveďte motouz číslo šest přes vodítko (6c) na horní straně pravého boxu pro motouz.
20. Protáhněte motouz číslo šest nahoru za pravý box pro motouz.
21. Proveďte motouz číslo šest přes vodítko (6d) nad pravým boxem pro motouz.

Přiřaďte uzlovačům čísla od jedné do šesti, od levé strany k pravé straně stroje.

3.20.11  Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.
• Ověřte, že žádný motouz není obtočen kolem jiných motouzů.

Postup
1. Protáhněte motouz číslo jedna přes horní

vodítko (1) na levé straně.
2. Protáhněte motouz číslo dva přes prostřední

vodítko (2).
3. Protáhněte motouz číslo tři přes spodní

vodítko (3).

Obr. 205  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 225
700746276D



4. Protáhněte motouz číslo jedna přes horní
napínák motouzu (1).

5. Protáhněte motouz číslo dva přes prostřední
napínák motouzu (2).

6. Protáhněte motouz číslo tři přes spodní
napínák motouzu (3).

Obr. 206  
7. Protáhněte motouz číslo čtyři přes spodní

vodítko (1) na pravé straně.
8. Protáhněte motouz číslo pět přes prostřední

vodítko (2).
9. Protáhněte motouz číslo šest přes horní

vodítko (3).

Obr. 207  
10. Protáhněte motouz číslo čtyři přes spodní

napínák motouzu (1).
11. Protáhněte motouz číslo pět přes prostřední

napínák motouzu (2).
12. Protáhněte motouz číslo šest přes horní

napínák motouzu (3).

Obr. 208  

3.20.12  Zavedení motouzů přes uzlovače

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.
• Umístěte horní vodítka motouzu napínáku motouzu do pravého otvoru pro uzlovače jedna, dva a tři.
• Umístěte horní vodítka motouzu napínáku motouzu do levého otvoru pro uzlovače čtyři, pět a šest.

3. Provoz

226 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Velká šipka (A) směřuje dopředu.

Postup
1. Protáhněte motouz číslo čtyři přes spodní

napínák motouzu (1).
2. Proveďte motouz číslo čtyři do horního

napínáku motouzu čtyři (2)
3. Protáhněte motouz číslo pět přes prostřední

napínák motouzu (3).
4. Proveďte motouz číslo pět do horního

napínáku motouzu pět (4).
5. Protáhněte motouz číslo šest přes horní

napínák motouzu (5)
6. Proveďte motouz číslo šest do horního

napínáku motouzu šest (6)
7. Zaveďte motouz do horních napínáků

motouzu jedna (7), dva (8) a tři (9), jak je
znázorněno na obrázku.

8. Zaveďte motouzy nahoru a za hřídel prstů
(10).

Obr. 209  

9. Protáhněte motouzy nahoru za hřídel prstů
(1).

10. Protáhněte jednotlivé motouzy nahoru a přes
kladku (2) v jednotlivých horních povolovacích
ramenech (3).

11. Protáhněte jednotlivé motouzy dolů a přes
vodicí ramena (4).

12. Proveďte jednotlivé motouzy kolem kladek
(není znázorněno na obrázku) na konci
vodicích ramen.
Ověřte, že každý motouz směřuje ke
správnému uzlovači.

13. Vytáhněte motouzy z prostoru uzlovačů do
lisovací komory.

Obr. 210  

3.20.13  Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače

Před zahájením postupu

• Vypněte vývodovou hřídel traktoru.
• Vypněte motor traktoru.
• Vytáhněte klíček ze zapalování.
• Vezměte si klíček s sebou.
• Aktivujte brzdu setrvačníku.
• Před zavedením motouzů do stroje zapněte blokování uzlovačů/jehel.

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 227
700746276D



Postup
1. Vytáhněte motouzy pro jehly a uzlovače (1)

do lisovací komory.
2. Svažte motouzy pro jehly s motouzy pro

uzlovače.

Obr. 211  

3. Provoz

228 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.21   Odstranění balíku z lisovací komory

3.21.1  Obsluha vyhazovače (je-li součástí výbavy)

Postup

1. Vypněte vývodovou hřídel.
2. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Aktivujte parkovací brzdu.
3. Ověřte, že se skluzný žlab nachází v dolní poloze (je-li součástí výbavy).
4. Pokud byla vytvořena část balíku, uvažte částečný balík.

Při svázání částečného balíku je zanechán uvázaný motouz, který je připraven pro další balík.
a) Aktivujte vývodovou hřídel.
b) Manuálním zvednutím vypínacího ramena uzlovače (1) ovládejte uzlovače a jehly.
c) Zastavte vývodovou hřídel.

5. Aktivujte brzdu setrvačníku.

6. Zatáhněte za západku voliče (1). Zatáhněte za
páku blokování uzlovačů/jehel (2) směrem
dozadu. Ověřte, že je západka voliče zcela
zasunuta do zadního otvoru pro západku.

7. Ověřte, že je na obrazovce terminálu pro
konfiguraci balíkovacího lisu vybrán
vyhazovač.

8. Uvolněte tlak lisovací komory. Prostudujte si
pokyny pro uvolnění tlaku v lisovací komoře.

Na terminálu se zobrazí ikona aktivace

vyhazovače ( ).
9. Aktivujte a zablokujte vzdálený ventil traktoru

ke sběru ve zvednuté poloze.
Obr. 212  

10. Pomocí ovládacího prvku vyhazovače (1)
posuňte vyhazovač přibližně 102 mm (4 in) za
nejvzdálenější přední polohu.

POZNÁMKA: Pokud je vyhazovač příliš
daleko vpředu, nelze vybrat zuby.

Obr. 213  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 229
700746276D



(A) V záběru jsou všechny zuby
(B) Dva přední zuby jsou dole
(C) Čtyři přední zuby jsou dole
(D) Šest předních zubů je dole

11. Posunutím páky voliče (1) vyberte zuby
vyžadované k odebírání balíku. Spusťte
dostatečné množství zubů, které zabrání
pohybu balíku v lisovací komoře.

Jako referenci pro výběr počtu zubů ke
spuštění použijte štítky na lisovací komoře.

12. Posuňte ovládací prvek vyhazovače dozadu.
13. Přidržujte ovládací prvek vyhazovače vzadu,

dokud vyhazovač nebude na konci zdvihu.
14. V případě potřeby posuňte vyhazovač zcela

dopředu a poté dozadu. Tento postup
opakujte, dokud balík neopustí balíkovací lis
nebo nebude na skluzném válečkovém žlabu.

POZNÁMKA: Když se vyhazovač přesune
zcela dozadu, všechny zuby se vrátí nahoru.
Po přesunutí vyhazovače zcela dopředu se
znovu spustí dolů vybrané zuby.

15. Opakujte tento postup pro další balíky.
V případě potřeby přesuňte traktor
a balíkovací lis dopředu.

Obr. 214  

16. Po vyhození balíků vytáhněte západku
voliče (1). Zatáhněte za páku blokování
uzlovačů/jehel (2) směrem dopředu, dokud se
západka voliče zcela nezasune do předního
otvoru pro západku.

17. Nastavte vypínací rameno uzlovačů (3) tak,
aby byl stroj připraven vytvořit další sadu
balíků.

Obr. 215  
Související odkazy

Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku stránka 130

3.21.2  Odstranění balíku z lisovací komory – bez vyhazovače

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Následující postup proveďte, chcete-li odstranit balík z lisovací komory bez použití vyhazovače balíků.

Postup

1. V řádku musí být dostatečné množství sena k vytvoření alespoň 1 až 1,5 balíku. Pro tento postup je
nejlepší velmi suchá plodina.

3. Provoz

230 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2. Změňte nastavení zatížení pístu na terminálu na hodnotu 000.

DŮLEŽITÉ: Ověřte, že nedochází ke snížení zatížení a tlaku, jinak by mohlo dojít k poškození rámu.
3. Manuálně odpojte uzlovač a uvažte balík v komoře.
4. Aktivujte blokování uzlovačů/jehel.

5. Zablokujte klapku vkladače (1) v odpojené
poloze. Upevněte blokovací kleště na
výstupek senzorové klapky.

Klapka vkladače musí být udržována
v odpojené poloze, aby byl vkladač
nepřetržitě v chodu.

POZNÁMKA: Pokud nemáte k dispozici
blokovací kleště, lze dočasně seřídit pružinu
senzorové klapky vkladače tak, aby byla
klapka udržována v odpojené poloze.

6. Vytvořte několik krátkých balíků při nízkých
otáčkách vývodové hřídele (odpovídajících
přibližně 1/3 běžných otáček) a s traktorem
jedoucím nejnižší rychlostí.

7. Balíkujte pouze takové množství sena, aby
došlo k vytlačením balíku z lisovací komory.

8. Odstraňte pevně uvázaný balík ze skluzného
žlabu nebo pomocného plošinového přívěsu.

9. Odstraňte z lisovací komory volné krátké
balíky.

10. Odstraňte ze senzorové klapky vkladače
blokovací kleště nebo vyměňte pružinu
senzorové klapky vkladače.

11. Uvolněte blokování uzlovačů/jehel.

Obr. 216  

3.21.3  Odebírání balíků s vysokou vlhkostí

Postup

Odeberte balíky s vysokou vlhkostí nebo naplňte lisovací komoru suchou plodinou v následujících
případech:
° Stroj bude odstaven déle než 48 hodin
° Na konci sezóny

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 231
700746276D



3.22   Uvolnění tlaku ze vzduchových brzd
Při odpojení od traktoru reléový nouzový ventil aktivuje a přidrží brzdy pomocí vzduchu ze vzduchojemu.

Pro přesun balíkovacího lisu brzdy uvolněte. Vzduchové brzdy lze uvolnit pomocí traktoru s konektory pro
vzduchové brzdy. Vzduchové brzdy lze rovněž uvolnit pomocí vypouštěcího ventilu.
Stisknutím ventilu (1) na reléovém nouzovém
ventilu uvolněte brzdy.

DŮLEŽITÉ: Při přesouvání balíkovacího lisu bez
připojení vzduchových brzd postupujte opatrně. Při
přepravě nebo přesouvání balíkovacího lisu vždy
dodržujte veškeré dopravní předpisy.

Obr. 217  

3. Provoz

232 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3.23   Odpojení traktoru
VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy). Zablokujte kola balíkovacího lisu. Zvedák ponese pouze svislá
zatížení.

Postup

1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
2. Zvedněte sběrací ústrojí.
3. Pokud má balíkovací lis tandemové nápravy, zablokujte řízenou nápravu v zamknuté poloze vepředu.

4. Pokud je součástí výbavy systém
hydraulických nezávislých brzd, řádně z něj
uvolněte tlak.

DŮLEŽITÉ: Pokud není traktor odpojen
provedením správné posloupnosti kroků,
elektromagnetický ventil nezávislých brzd
aktivuje a přidrží brzdy balíkovacího lisu.
Tento tlak zabrání připojení brzdové hadice
k brzdovému systému traktoru, pokud byla
tato hadice odpojena. Balíkovací lis musí být
připojen k traktoru, aby došlo k řádnému
uvolnění tlaku z nezávislého brzdového
systému.

a) Ověřte, že je v kabině elektřina pro spínač
nezávislého brzdového systému (1).
Nestartujte traktor.

b) Ověřte, že je k traktoru připojena hadice
brzdového systému balíkovací lisu.

c) Posuňte dolů pojistku (2) na spínači
nezávislého brzdového systému.

d) Čtyřikrát stiskněte a uvolněte tento
spínač. Pokaždé počkejte jednu sekundu.

Tímto postupem se uvolňuje tlak
z brzdového systému balíkovacího lisu.
Postup může zpomalit chladné počasí.

e) Přesuňte pojistku na spínači nezávislého
brzdového systému do zablokované
polohy.

Neaktivujte brzdu traktoru, dokud neodpojíte
hydraulickou brzdovou hadici od traktoru.
Pokud je brzda traktoru použita před
odpojením hydraulické brzdové hadice,
opakujte postup uvolnění.

5. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu
a vezměte s sebou klíček zapalování.

6. Vypněte terminál.

DŮLEŽITÉ: Při odpojení terminálu od
balíkovacího lisu před vypnutím terminálu
může dojít ke ztrátě dat.

7. Aktivujte brzdu setrvačníku.

Obr. 218  

3. Provoz

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 233
700746276D



8. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu
(pokud je touto brzdou vybaven).

9. Zablokujte kola balíkovacího lisu.
10. Odpojte brzdové hadice (jsou-li součástí

výbavy). Umístěte brzdové hadice na místo
uložení.

11. Pokud je stroj vybaven tandemovou
nápravou, nastavte kulový ventil (1) na hadici
do uzavřené polohy. Odpojte hadici.
Umístěte hadici na místo uložení.

12. Odpojte kabelové svazky. Umístěte kabelové
svazky na místo uložení. Všechny konce musí
být chráněny.

13. Odpojte hydraulické hadice. Umístěte
hydraulické hadice na místo uložení.

14. Odpojte pohon přípojného zařízení. Umístěte
konec traktoru do podpěry pohonu
přípojného zařízení.

15. Odpojte bezpečnostní přepravní řetěz. Obr. 219  

16. Otočením páky zvedáku (1) zcela zvedněte
zvedák.

17. Povytáhněte kolík zvedáku (2) a snižte patku
zvedáku (3).

18. Uvolněte kolík zvedáku. Ověřte, že se kolík
zvedáku zasune do otvoru v trubce patky
zvedáku.

19. Otáčením páky zvedáku zvedněte oj tak, aby
bylo možné odpojit traktor.

20. Odpojte traktor.
21. Otočením páky zvedáku zvedněte dostatečně

oj, aby se uvolnila ze závěsu traktoru.
22. Pomalu popojeďte s traktorem od

balíkovacího lisu.

Obr. 220  

3. Provoz

234 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.  Údržba

4.1  Servisní plán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
4.2  Obecné informace o údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244

4.2.1  Bezpečnostní pokyny pro údržbu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.2  Snížení předního schůdku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.3  Zvednutí předního schůdku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
4.2.4  Žebřík a zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.5  Schůdkový žebřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.6  Utěsněná ložiska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.7  Obecné informace o elektrické soustavě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4.2.8  Obecné informace o hydraulickém systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246
4.2.9  Místa pro zvedák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246

4.3  Mazací místa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
4.3.1  Mazání a údržba hnacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247

4.3.1.1  Demontáž a montáž krytů pohonu přípojného zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248
4.3.2  Promazání kulové hlavy závěsu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
4.3.3  Promazání kluzné spojky hlavního pohonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
4.3.4  Promazání volnoběžné spojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.5  Promazání ložiska setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.6  Promazání spojovacích tyčí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
4.3.7  Promazání klikových ložisek pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
4.3.8  Kontrola klikových ložisek pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
4.3.9  Promazání klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
4.3.10  Kontrola klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
4.3.11  Promazání spojky rotoru řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
4.3.12  Promazání upevňovacího prvku pro napínák řetězu rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . 253
4.3.13  Promazání ložisek rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254
4.3.14  Mazání klik nože, je-li součástí výbavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254
4.3.15  Promazání hlavního hnacího řetězového kola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
4.3.16  Promazání pohonu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
4.3.17  Promazání spojky uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256
4.3.18  Promazání táhel brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256
4.3.19  Promazání pouzder otočných čepů tandemové nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.20  Promazání hřídele odměřovací hvězdice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.21  Promazání středové maznice uzlovačů se šesti motouzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
4.3.22  Promazání kladek vodicího ramene a vačky ramene motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258
4.3.23  Promazání válců hutnění balíku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258
4.3.24  Promazání spojky pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
4.3.25  Promazání hlavního klikového ložiska pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
4.3.26  Promazání napínáku řetězu pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
4.3.27  Promazání volnoběžné spojky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
4.3.28  Promazání válečku mechanizmu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
4.3.29  Promazání pružinového otočného čepu sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260

4.4  Hlavní převodovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
4.4.1  Kontrola oleje hlavní převodovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
4.4.2  Výměna oleje hlavní převodovky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261

4.5  Převodová skříň rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . 263
4.5.1  Kontrola oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
4.5.2  Výměna oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263

4.6  Hydraulická soustava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4.6.1  Kontrola množství hydraulického oleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 235
700746276D



4.6.2  Doplnění hydraulického oleje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
4.6.3  Výměna hydraulického oleje a filtru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264

4.7  Střižné šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
4.7.1  Výměna střižného šroubu setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
4.7.2  Výměna střižného šroubu vkladače/uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267

4.8  Mazací čerpadlo uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
4.8.1  Naplnění mazacích vedení uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269

4.9  Čerpadlo mazání řetězů (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
4.10  Brzda setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

4.10.1  Kontrola seřízení brzdy setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272
4.10.2  Seřízení brzdy setrvačníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

4.11  Kluzné spojky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.1  Seřízení kluzné spojky hlavního pohonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.2  Seřízení kluzné spojky pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
4.11.3  Seřízení kluzné spojky sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
4.11.4  Seřízení kluzné spojky rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . 275

4.12  Hnací řetězy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.1  Údržba válečkového řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.2  Promazání řetězu pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
4.12.3  Promazání řetězu rotorového řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.4  Promazání řetězu vkladače/uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.5  Promazání pravých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
4.12.6  Promazání levých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.7  Seřízení řetězu pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.8  Seřízení řetězu pěchovače / řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
4.12.9  Seřízení nosných lišt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
4.12.10  Seřízení řetězu rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
4.12.11  Seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
4.12.12  Seřízení pravých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
4.12.13  Seřízení levých řetězů sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

4.13  Časování balíkovacího lisu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282
4.14  Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . 284

4.14.1  Výměna nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284
4.14.2  Ostření nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
4.14.3  Umístění výplňových plechů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287

4.15  Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . 289
4.15.1  Výměna nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
4.15.2  Ostření nožů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
4.15.3  Výměna lopatek rotoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291

4.16  Vkladač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
4.16.1  Seřízení senzorové klapky vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
4.16.2  Seřízení spojky vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
4.16.3  Seřízení brzdy vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
4.16.4  Nastavení skluzného žlabu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
4.16.5  Uvolnění skluzného žlabu vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297

4.17  Píst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.1  Kontrola pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.2  Seřízení nožů pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4.17.3  Kontrola horních a bočních ozubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
4.17.4  Kontrola pevných ozubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

4.18  Údržba systému uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.1  Přídržný magnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.2  Napnutí motouzů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
4.18.3  Vázací hák a výstupek vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302
4.18.4  Seřízení vázacího háku a výstupku vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
4.18.5  Výměna vázacího háku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303

Obsah

236 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.18.6  Výměna nože na motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
4.18.7  Seřízení stahovací páky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
4.18.8  Provoz vřetena pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
4.18.9  Časování vřetena pro motouz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
4.18.10  Seřízení držáku motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308
4.18.11  Náhradní součásti uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308

4.19  Údržba jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.1  Montáž jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.2  Vycentrování jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
4.19.3  Délka ovládacích tyčí jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.4  Kontrola pronikání jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.5  Seřízení pronikání jehel – všechny jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
4.19.6  Seřízení pronikání jehel – jedna jehla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
4.19.7  Seřízení výšky kladky jehly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
4.19.8  Seřízení bočního zatížení jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312
4.19.9  Seřízení přítlačných prstů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
4.19.10  Seřízení vodicích ramen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314
4.19.11  Seřízení brzdy uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
4.19.12  Kontrola vnitřního výstupku vačky uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317
4.19.13  Seřízení srovnávacího válce a vnějšího výstupku vačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317

4.20  Seřízení ochranného mechanizmu jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
4.21  Umístění a technické údaje senzorů a spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
4.22  Pneumatiky, kola a nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322

4.22.1  Tlak v pneumatikách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
4.22.2  Upevňovací prvky kol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
4.22.3  Upevňovací prvky nápravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322

4.23  Brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.1  Kontrola brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.2  Kontrola brzdového obložení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.3  Kontrola systému parkovací brzdy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.4  Kontrola vzduchové brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
4.23.5  Čištění filtru vzduchových brzd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.6  Kontrola hydraulické brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.7  Odvzdušnění hydraulické brzdové soustavy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
4.23.8  Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326

4.24  Příprava pro odstavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
4.25  Příprava pro novou sezónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 237
700746276D



Obsah

238 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.1   Servisní plán
Osm hodin 50 100 250 Další Hodiny

1000 2000 5000 Balíky

Připojení
k traktoru

Namažte drážky hnacího ústrojí
přípojného zařízení.

X Zkontrolujte táhla spojky vkladače.

X Zkontrolujte nádrž oleje hydraulické
soustavy. V případě potřeby dolijte.

X Zkontrolujte nádrž mazacího oleje
uzlovačů. V případě potřeby dolijte.

X Zkontrolujte nádrž mazacího oleje
řetězů (je-li součástí výbavy). V případě
potřeby dolijte.

X Promažte ložiska krytů pohonného
ústrojí mazacím tukem.

X Promažte střed homokinetického
kloubu mazacím tukem (je-li součástí
výbavy).

X Promažte pouzdra otočných čepů
tandemové nápravy.

X Promažte ložisko v horní části obou
ramen vkladače mazacím tukem.

X Promažte napínák řetězu pěchovače /
řezacího ústrojí mazacím tukem (je-li
součástí výbavy).

X Zkontrolujte zásobu motouzu.

X Vyčistěte uzlovače po použití
v náročných podmínkách.

X Vyčistěte mřížky čističe uzlovačů.

X Vypusťte kondenzát ze vzduchojemu
(je-li součástí výbavy).

Po každých
300 až

500 balících

Naostřete nože řezacího ústrojí (jsou-li
součástí výbavy).

Každý den
po dobu
prvních

dvou nebo
tří dnů

Zkontrolujte utahovací moment
třmenových šroubů tandemové
nápravy.

X Promažte kliková ložiska pěchovače
mazacím tukem.

X Zkontrolujte axiální vůli sestavy klikové
hřídele pěchovače.

X Zkontrolujte množství oleje v klikových
ložiskách pěchovače / řezacího ústrojí.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 239
700746276D



Osm hodin 50 100 250 Další Hodiny

1000 2000 5000 Balíky

X Zkontrolujte axiální vůli sestavy klikové
hřídele pěchovače / řezacího ústrojí.

X Zkontrolujte a utáhněte upevňovací
prvky kol.

X Zkontrolujte a utáhněte upevňovací
prvky nápravy.

X Odstraňte plodinu z prostoru pístu
a drážek pro jehly pístu.

X Zkontrolujte seřízení ochranného
mechanizmu jehel. Podle potřeby
seřiďte.

X Zkontrolujte napnutí řetězů. Podle
potřeby seřiďte.

X Zkontrolujte tlak v pneumatikách.

X Promažte hřídel odměřovací hvězdice
mazacím tukem.

X Zkontrolujte funkci mazacího čerpadla
uzlovačů. Ověřte, že je na všechna
místa přiváděno mazivo.

X Zkontrolujte funkci čerpadla mazání
řetězů (je-li součástí výbavy).

X Ověřte, že je na všechna místa mazání
přiváděno mazivo.

X Při balíkování slamnaté píce promažte
boční válečková ložiska pístu mazacím
tukem.

X Promažte křížové klouby hnacího
ústrojí mazacím tukem.

X Promažte kluzné klouby hnacího ústrojí
mazacím tukem.

X Promažte pružinový otočný čep
sběracího ústrojí mazacím tukem.

X Promažte napínák řetězu rotorového
řezacího ústrojí mazacím tukem, je-li
součástí výbavy.

X Promažte ložisko rotorového řezacího
ústrojí mazacím tukem, je-li součástí
výbavy.

X Vyčistěte řetěz rotorového řezacího
ústrojí a promažte jej olejem (je-li
součástí výbavy).

X Promažte kliky nože u novějšího
provedení rotorového řezacího ústrojí
mazacím tukem, je-li součástí výbavy

4. Údržba

240 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Osm hodin 50 100 250 Další Hodiny

1000 2000 5000 Balíky

X Promažte hlavní klikové ložisko
pěchovače / řezacího ústrojí mazacím
tukem (je-li součástí výbavy).

X Promažte řetězové kolo vkladače
a rameno spojky vkladače mazacím
tukem.

X Vyčistěte řetěz vkladače/uzlovačů/jehel
a promažte jej olejem.

X Promažte vačková ložiska vkladače na
obou stranách mazacím tukem.

X Vyčistěte řetěz pěchovače a promažte
jej olejem.

X Promažte spojku uzlovačů a rameno
spojky uzlovačů mazacím tukem.

X Promažte kulovou hlavu závěsu
mazacím tukem.

X Zkontrolujte množství oleje v hlavní
převodovce. V případě potřeby doplňte
olej.

X Promažte řetězy šneku olejem.

X Promažte řetěz přiháněče olejem.

X Promažte rameno spojky uzlovačů/
jehel mazacím tukem.

X Promažte váleček mechanizmu
sběracího ústrojí mazacím tukem.

X Promažte válečky vodicího ramene
a vačky ramene motouzu mazacím
tukem.

X Promažte spojku pěchovače mazacím
tukem.

X Promažte volnoběžnou spojku
sběracího ústrojí mazacím tukem.

X Promažte středovou maznici uzlovačů
se šesti motouzy mazacím tukem.

Každé čtyři
týdny

Zkontrolujte funkci a seřízení brzd.
Podle potřeby seřiďte.

Promažte podpěry vačkové hřídele
brzd mazacím tukem.

Po prvních
2500 balícíc

h

Zkontrolujte a utáhněte upevňovací
prvky, včetně upínacích šroubů na
klikových ramenech hlavní
převodovky.

Po každých
2500 balícíc

h

Promažte spojku rotoru řezacího
ústrojí mazacím tukem (je-li součástí
výbavy).

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 241
700746276D



Osm hodin 50 100 250 Další Hodiny

1000 2000 5000 Balíky

X Zkontrolujte spojku hlavního pohonu,
zda není opotřebovaná.

X Promažte výstupek vačky na hnacím
řetězovém kole uzlovačů/jehel
mazacím tukem.

X Promažte oba konce spojovacích tyčí
mazacím tukem.

X Zkontrolujte utahovací moment
upevňovacích prvků spojovacích tyčí.

X Promažte hřídel pružiny systému
kopírování terénu mazacím tukem.

X Promažte drážky pohonu přípojného
zařízení mazacím tukem.

X Zkontrolujte utahovací moment
upínacích šroubů na klikových
ramenech hlavní převodovky.

X Zkontrolujte utahovací moment
upevňovacích prvků na ložiskách
klikových ramen.

X Zkontrolujte upevňovací prvky hlavní
převodovky. V případě potřeby
proveďte výměnu.

X Promažte pouzdro spojky pěchovače
mazacím tukem.

X Promažte mechanizmus válců hutnění
balíku na obou stranách mazacím
tukem.

X Promažte kluznou spojku hlavního
pohonu mazacím tukem.

X Promažte volnoběžnou spojku
mazacím tukem.

Po
10 000 balíc

ích nebo
500 hodiná

ch

Zkontrolujte utahovací moment
upevňovacích prvků, v případě potřeby
je utáhněte.

Promažte hlavní hnací řetězové kolo
mazacím tukem.

Promažte boční válečková ložiska pístu
mazacím tukem.

Po 20 000
až

25 000 balíc
ích

Zkontrolujte upevňovací prvky brzd.
V případě potřeby je utáhněte.

Zkontroluje obložení brzd, zda není
opotřebováno.

Zkontrolujte a promažte ložiska kol.

Jednou za
sezónu

Promažte hlavní ložisko setrvačníku
mazacím tukem.

4. Údržba

242 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Osm hodin 50 100 250 Další Hodiny

1000 2000 5000 Balíky

Po první
sezóně

Vyměňte olej hlavní převodovky.

Po každých
10 týdnech

Promažte páky brzd mazacím tukem.

Jednou za
rok

Vyměňte hydraulický olej a filtr.

Každé tři
sezóny

Vyměňte olej v klikovém ložisku
pěchovače / řezacího ústrojí.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 243
700746276D



4.2   Obecné informace o údržbě
Pravidelně prohlížejte všechny šrouby, řetězová kola, válečkové řetězy a pojistné nákružky ložisek.
Utáhněte všechny volné součásti. Při dotahování šroubů zkontrolujte požadované hodnoty utahovacího
momentu uvedené v postupu. Šrouby neutahujte příliš silně, protože během provozu může dojít k jejich
poškození.

4.2.1  Bezpečnostní pokyny pro údržbu

Ověřte, že se stroj nachází na pevném rovném povrchu.

Pokud kontrola v rámci údržby vyžaduje, aby byl stroj v chodu bez zapnutých některých bezpečnostních
prvků, musí být všechny osoby v dostatečné vzdálenosti od pracujících součástí.

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček.
Aktivujte brzdu setrvačníku.
Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).

4.2.2  Snížení předního schůdku

1. Přidržte přední schůdek (1) a vytáhněte kolík
(2).

2. Posuňte přední schůdek do dolní polohy.
3. Ověřte, že se kolík zajistí.

Obr. 1  

4.2.3  Zvednutí předního schůdku

1. Vytáhněte kolík (1).
2. Posuňte přední schůdek (2) do polohy

uložení.
3. Ověřte, že se kolík zajistí.

Obr. 2  

4. Údržba

244 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.2.4  Žebřík a zábradlí

Po žebříku (1) vždy stoupejte nebo sestupujte
čelem ke stroji.

Nestoupejte zcela nahoru, pokud není zábradlí (2)
zvednuto do správné polohy.

Neprovádějte žádnou práci nebo kontrolu, která
vyžaduje přejít mimo nebo nad zábradlí.

Prostudujte si postup montáže a zvednutí zábradlí.

Obr. 3  

4.2.5  Schůdkový žebřík

Některé balíkovací lisy obsahují schůdkový
žebřík (1).

Schůdkový žebřík je uložen v levé přední části
stroje.

Než vstoupíte na schůdkový žebřík, ověřte, že se
nachází na pevném rovném povrchu.

Nikdy nestůjte na vrcholu schůdkového žebříku.

Po dokončení práce vždy vraťte schůdkový žebřík
na místo uložení.

Obr. 4  

4.2.6  Utěsněná ložiska

Utěsněná ložiska se používají k zajištění bezproblémové činnosti s minimální údržbou a mazáním.

Utěsněná ložiska jsou promazána na celou dobu životnosti. Vzhledem k typu těsnění nelze doplnit mazivo.

Pokud je těsnění poškozené, vyměňte utěsněné ložisko.

POZNÁMKA: 
Ložiska používaná na některých součástech je nutné promazávat. Prostudujte si podrobné informace
o mazání pro tento stroj.

4.2.7  Obecné informace o elektrické soustavě

Na všechny odpojené konektory kabelových svazků nasaďte kryty. Používejte těsnicí víčka a zátky, aby se
do konektorů nedostaly nečistoty a vlhkost.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 245
700746276D



4.2.8  Obecné informace o hydraulickém systému

Hydraulický systém udržujte v čistotě. Znečištění může způsobit poruchu sestavy regulačního ventilu.

4.2.9  Místa pro zvedák

Štítky míst pro zvedák (1) ukazují, kam lze umístit
zvedák.

Použijte zvedák s dostatečnou nosností pro
hmotnost stroje.

Před použitím zvedáku aktivujte parkovací brzdy
a zablokujte ostatní kola.

Obr. 5  

4. Údržba

246 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3   Mazací místa
Stroj prohlížejte každý den před započetím práce. Obejděte stroj a zkontrolujte všechny díly, zda není něco
uvolněné, nechybí nebo není rozbité. Díly podle potřeby utáhněte a vyměňte.

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Nejvhodnějším okamžikem pro mazání stroje je konec dne balíkování, kdy je stroj ještě teplý. Správné
mazivo naleznete v technických údajích stroje.

Maznice před mazáním důkladně očistěte. Mazivo se musí dostat do všech mazacích míst. Během mazání
stroje kontrolujte, zda součásti nejsou volné, opotřebené a zda nechybí. Kontrolujte mazací vedení, zda
nejsou poškozená.

Některé pracovní podmínky vyžadují častější mazání, například mimořádně suchá či písčitá půda nebo lehké
seno. Nemažte nadměrně.

4.3.1  Mazání a údržba hnacího ústrojí

VÝSTRAHA:
Nesprávně namontovaný třmen může sklouznout z hřídele a způsobit zranění osob nebo
poškození.
Blokovací mechanizmus musí sedět v drážce na hřídeli.
Po montáži třmenu za něj zatáhněte. Ověřte, že třmen nelze stáhnout.

Promažte drážky hnacího ústrojí přípojného
zařízení (1) pokaždé, když je stroj připojen
k traktoru, a po každých 250 hodinách nebo
5000 balících.

Promažte křížové klouby (2) po každých
50 hodinách nebo 1000 balících.

Promažte kluzné trubky (3) po každých 50 hodinách
nebo 1000 balících.

Promažte ložiska krytu (4) po každých osmi
hodinách.

Obr. 6  

Obr. 6  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 247
700746276D



Homokinetický kloub (je-li součástí výbavy)
Promažte střed homokinetického kloubu (1) po
každých osmi hodinách nebo 240 balících.

Promažte pouzdra ložisek křížových
homokinetických kloubů (2) po každých
50 hodinách nebo 1000 balících.

Promažte kluznou homokinetickou trubku (3) po
každých 50 hodinách nebo 1000 balících.

Promažte ložiska krytu (4) po každých osmi
hodinách.

Obr. 7  

Řetězy hnacího ústrojí
Připojte řetězy (1) pod úhlem 90 stupňů (pravým
úhlem) k hnacímu ústrojí. Řetěz, který není
připojen pod pravým úhlem, způsobí předčasnou
závadu ložiska krytu.

DŮLEŽITÉ: Pokud byly řetězy odpojeny z důvodu
promazání, připojte je po dokončení promazání ke
stroji a traktoru.

Obr. 8  

4.3.1.1  Demontáž a montáž krytů pohonu přípojného zařízení
1. Pomocí plochého šroubováku otevřete

maznici (1).
2. Otáčejte ložiskem (2) proti směru hodinových

ručiček.

Obr. 9  

4. Údržba

248 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3. Zatažením za kryt (1) směrem dozadu získejte
přístup ke křížovému kloubu nebo
homokinetickému kloubu.

Obr. 10  

Po dokončení postupu

Při montáži krytů postupujte obráceně.

4.3.2  Promazání kulové hlavy závěsu (je-li součástí výbavy)

Kulovou hlavu závěsu (1) promažte po
každých 100 hodinách nebo 2000 balících.

Obr. 11  

4.3.3  Promazání kluzné spojky hlavního pohonu

Kluznou spojku hlavního pohonu (1) promažte
po každých 250 hodinách nebo 5000 balících.

Na kluznou spojku hlavního pohonu
nenanášejte příliš mnoho maziva. Nadbytek
maziva může způsobit nadměrný prokluz
spojky. Obvykle stačí dvojí zapumpování
mazací pistolí.

Obr. 12  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 249
700746276D



4.3.4  Promazání volnoběžné spojky

Volnoběžnou spojku (1) promažte po každých
250 hodinách nebo 5000 balících.

Obr. 13  

4.3.5  Promazání ložiska setrvačníku

Ložisko setrvačníku (1) promažte jednou za
sezónu.

Nepoužívejte příliš mnoho maziva. Ložiska
jsou zatěžována jen při zlomení střižného
šroubu. Nadměrné množství maziva může
poškodit těsnění.

Obr. 14  

4.3.6  Promazání spojovacích tyčí

Po 250 hodinách nebo 5000 balících podle toho, co nastane dříve, promažte ložiska na obou koncích
spojovacích tyčí.

4. Údržba

250 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1. Manuálním otočením setrvačníku přesuňte
píst dozadu.

2. Aktivujte brzdu setrvačníku.
3. Otevřete přístupový plech (1), který se

nachází na přední straně čističe uzlovačů, je-li
součástí výbavy.

4. Promažte koncová ložiska pístu (2) a koncová
ložiska klikové hřídele (3).

Nanášejte mazivo, dokud z každého
ložiska (4) neunikne malé množství maziva.

Nemažte nadměrně. Nadměrné promazání
může poškodit těsnění. Písek a nečistoty
v nadbytečném mazivu mohou způsobit vyšší
opotřebení.

Nestoupejte na spojovací tyče ani na kabeláž.

Obr. 15  

4.3.7  Promazání klikových ložisek pěchovače

Postup
Promažte kliková ložiska pěchovače (1)
maznicemi (2) po každých 50 hodinách nebo
1000 balících.

Používejte výhradně pistoli pro manuální
mazání.

Mažte každé ložisko tak dlouho, dokud
nezačne tuk vytékat z odvzdušňovacího
otvoru (3). Nemažte nadměrně.

Po promazání ložisek zkontrolujte, zda není
poškozené těsnění.

Poškozená těsnění vyměňte.

POZNÁMKA: 
Za běžného použití může dojít k úniku
určitého množství mazacího tuku
z odvzdušňovače.

Obr. 16  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 251
700746276D



4.3.8  Kontrola klikových ložisek pěchovače

Při promazávání zkontrolujte, zda nemá
sestava klikové hřídele pěchovače (1)
nadměrnou axiální vůli.

Pokud má sestava klikové hřídele pěchovače
nadměrnou axiální vůli, seřiďte kliková ložiska
pěchovače. Obraťte se na prodejce.

Obr. 17  

4.3.9  Promazání klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí

Kontrolujte olej po každých 50 hodinách nebo 1000 balících.

Každé tři sezóny olej vyměňte.

Postup
1. Ověřte, že jsou ložiskové skříně  (1) ve

vodorovné poloze.
2. Zkontrolujte množství oleje na stavoznaku (2).
3. Pokud olej nedosahuje ke stavoznaku,

doplňte jej tak, aby dosáhl alespoň ke
spodnímu okraji stavoznaku.

Nedolévejte jej nad horní okraj stavoznaku.

Správný typ a množství oleje jsou uvedeny
v technických údajích stroje.

Obr. 18  

4.3.10  Kontrola klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí

Při promazávání ověřte, že nemá sestava
klikové hřídele pěchovače / řezacího
ústrojí (1) nadměrnou axiální vůli.

Pokud má sestava klikové hřídele
pěchovače / řezacího ústrojí nadměrnou
axiální vůli, seřiďte kliková ložiska
pěchovače / řezacího ústrojí. Obraťte se na
prodejce.

Obr. 19  

4. Údržba

252 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3.11  Promazání spojky rotoru řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)

Spojku rotoru řezacího ústrojí (1) promažte po
každých 2500 balících.

Nepoužívejte příliš mnoho maziva. Pouzdro
na spojce rotoru řezacího ústrojí se používá
pouze při prokluzování spojky rotoru.
Nadbytečné množství maziva může způsobit
nadměrné prokluzování spojky rotoru
řezacího ústrojí.

Obr. 20  

4.3.12  Promazání upevňovacího prvku pro napínák řetězu rotorového řezacího
ústrojí

Postup
Upevňovací prvek (1) pro napínák řetězu
rotorového řezacího ústrojí promažte po
každých 50 hodinách nebo 1000 balících.

Obr. 21  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 253
700746276D



4.3.13  Promazání ložisek rotorového řezacího ústrojí

Postup
Ložiska rotorového řezacího ústrojí (1) na
obou stranách promažte po každých
50 hodinách nebo 1000 balících.

POZNÁMKA: Těmito maznicemi jsou
vybaveny pouze balíkovací lisy s rotorovým
řezacím ústrojím.

Obr. 22  

4.3.14  Mazání klik nože, je-li součástí výbavy

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup
Namažte kliky nože (1) u novějšího provedení
rotorového řezacího ústrojí po každých
50 hodinách nebo 1000 balících.
Každá druhá klika nože je vybavena
maznicemi.

Šířka řezacího
ústrojí

Počet maznic

90 cm (3 ft) 9

120 cm (4 ft) 14

Obr. 23  

4. Údržba

254 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3.15  Promazání hlavního hnacího řetězového kola

Postup
Hlavní hnací řetězové kolo (1) promažte po
každých 500 hodinách nebo 10 000 balících.

Otáčejte manuálně setrvačníkem, dokud
nebude otvor v hlavním hnacím řetězovém
kole vyrovnán s maznicí. Aktivujte brzdu
setrvačníku.

Nepoužívejte příliš mnoho maziva. Ložisko je
používáno jen při zlomení střižného šroubu.

Obr. 24  

4.3.16  Promazání pohonu vkladače

Postup
1. Řetězové kolo vkladače (1) promažte po

každých 100 hodinách nebo 2000 balících.

2. Vačkové ložisko vkladače (2) promažte po
každých 100 hodinách nebo 2000 balících.

3. Namažte horní ložisko (3) ramene vačky
vkladače po každých 8 hodinách.

4. Rameno západky spojky vkladače (4)
promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících.

Nedostatečné promazání západkového
ramene spojky vkladače může způsobit
předčasné uvolnění spojky vkladače ještě
před dokončením vázacího cyklu. To může
způsobit poškození jehel, unášeče jehel,
ochranného mechanizmu jehel a dalších
součástí uzlovačů.

5. Denně odstraňujte plodinu z okolí táhel
vkladače (5). Ověřte, že se táhla vkladače
volně pohybují.

Obr. 25  Levá strana

Obr. 26  Pravá strana

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 255
700746276D



4.3.17  Promazání spojky uzlovačů/jehel

Postup
Rameno spojky uzlovačů/jehel (1) na levé
straně promažte po každých 100 hodinách
nebo 2000 balících.

Nedostatečné promazání ramene spojky
uzlovačů/jehel může způsobit předčasné
vypnutí pohonu spojky uzlovačů/jehel před
dokončením cyklu vázání. To může způsobit
poškození jehel, unášeče jehel, ochranného
mechanizmu jehel a dalších součástí
uzlovačů.

Obr. 27  

4.3.18  Promazání táhel brzd

1. Uložení vačkové hřídele (1) na každém kole
promažte po každých čtyřech týdnech.

2. Páku brzdy (2) na každém kole promažte po
každých 10 týdnech.

Obr. 28  

4. Údržba

256 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3.19  Promazání pouzder otočných čepů tandemové nápravy

Veškerá pouzdra otočných čepů tandemové
nápravy (1) promažte každý den.

Obr. 29  

4.3.20  Promazání hřídele odměřovací hvězdice

Postup
Hřídel odměřovací hvězdice (1) promažte po
každých 50 hodinách nebo 1000 balících.

Obr. 30  

4.3.21  Promazání středové maznice uzlovačů se šesti motouzy

Středovou maznicí jsou vybaveny pouze uzlovače se šesti motouzy.

Ložisko (1) ve střední části uzlovače
promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících.

Obr. 31  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 257
700746276D



4.3.22  Promazání kladek vodicího ramene a vačky ramene motouzu

1. Promažte kladku vodicího ramene (1) po
každých 100 hodinách nebo 2000 balících.
Nemažte nadměrně.

Obr. 32  

2. Promažte kladku vačky ramene motouzu (1)
po každých 100 hodinách nebo 2000 balících.
Nemažte nadměrně.

Obr. 33  

4.3.23  Promazání válců hutnění balíku

Maznice mechanizmu válců hutnění balíku (1)
na obou stranách promažte po každých
250 hodinách nebo 5000 balících.

Obr. 34  

4. Údržba

258 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.3.24  Promazání spojky pěchovače

Pouzdro spojky pěchovače nebo pěchovače /
řezacího ústrojí (1) promažte po každých
250 hodinách nebo 5000 balících. Postačující
je jedno nebo dvě zapumpování mazací
pistolí.

Nepoužívejte příliš mnoho maziva. Pouzdro
na hnacím řetězovém kole pěchovače se
používá pouze při prokluzování spojky
pěchovače. Nadbytek maziva může způsobit
nadměrný prokluz spojky pěchovače.

Obr. 35  

4.3.25  Promazání hlavního klikového ložiska pěchovače / řezacího ústrojí

Postup
Hlavní klikové ložisko pěchovače / řezacího
ústrojí (1) na pravé straně promažte po
každých 50 hodinách nebo 1000 balících.

POZNÁMKA: Touto maznicí jsou vybaveny
pouze balíkovací lisy s pěchovačem / řezacím
ústrojím.

Obr. 36  

4.3.26  Promazání napínáku řetězu pěchovače / řezacího ústrojí

Postup
Napínák řetězu pěchovače / řezacího ústrojí
(1) promažte každý den nebo po každých
osmi hodinách.

POZNÁMKA: Touto maznicí jsou vybaveny
pouze balíkovací lisy s pěchovačem / řezacím
ústrojím.

Obr. 37  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 259
700746276D



4.3.27  Promazání volnoběžné spojky sběracího ústrojí

Volnoběžnou spojku sběracího ústrojí (1)
promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících. Nemažte nadměrně.

Obr. 38  

4.3.28  Promazání válečku mechanizmu sběracího ústrojí

Váleček mechanizmu sběracího ústrojí (1)
promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících.

Obr. 39  

4.3.29  Promazání pružinového otočného čepu sběracího ústrojí

Pružinový otočný čep sběracího ústrojí (1)
promažte po každých 50 hodinách.

Postačující je jedno nebo dvě zapumpování
mazací pistolí.

Nemažte nadměrně.

Obr. 40  

4. Údržba

260 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.4   Hlavní převodovka

4.4.1  Kontrola oleje hlavní převodovky

Množství oleje kontrolujte po každých 100 hodinách nebo 2000 balících.

1. Ověřte, že je oj ve správné výšce.

Vzdálenost od středu spodního otvoru (1)
k zemi musí být 550 mm (22 in).

2. Otevřete přední kryt.

Obr. 41  

3. Zkontrolujte množství oleje na stavoznaku (1).
Olej musí dosahovat k hornímu okraji
stavoznaku.

4. Při malém množství motorového oleje:
a) Odstraňte zátku plnicího otvoru (2), je-li

součástí výbavy, nebo demontujte
odvzdušňovač (není zobrazen) na horní
straně hlavní převodovky.

b) Doplňujte olej, dokud nedosáhne horního
okraje stavoznaku.

Nedolévejte nadměrné množství.
Přeplnění může způsobit nadměrné
zahřívání převodovky.

Správný typ a množství maziva jsou
uvedeny v technických údajích stroje.

c) Namontujte a utáhněte zátku plnicího
otvoru nebo odvzdušňovač.

5. Zavřete přední kryt.

Obr. 42  

Související odkazy
Maziva a jejich množství stránka 377

4.4.2  Výměna oleje hlavní převodovky

Před zahájením postupu

Při provádění kontroly, údržby, testování, seřizování a oprav stroje zachyťte veškeré kapaliny. Před
otevřením jakékoliv skříně nebo demontáží jakéhokoliv dílu obsahujícího kapalinu si připravte vhodné
nádoby pro zachycení kapalin. Veškeré kapaliny zlikvidujte v souladu s místními předpisy a zákony.

Olej v hlavní převodovce vyměňte na konci první sezóny.

Postup

1. Pod vypouštěcí zátku umístěte nádobu pro zachycení oleje.
2. Vyšroubujte vypouštěcí zátku ze dna převodovky.
3. Očistěte závity vypouštěcí zátky a převodovky.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 261
700746276D



4. Po vypuštění oleje zašroubujte vypouštěcí zátku.
5. Odstraňte zátku plnicího otvoru, je-li součástí výbavy, nebo demontujte odvzdušňovač na horní straně

hlavní převodovky.
6. Doplňujte olej, dokud nedosáhne horního okraje stavoznaku.

Nedoplňujte nadbytečné množství oleje. Nadbytečné množství oleje může způsobit nadměrné
zahřívání převodovky.

Správný typ a množství maziva jsou uvedeny v technických údajích stroje.
7. Namontujte a utáhněte zátku plnicího otvoru nebo odvzdušňovač.
Související odkazy

Maziva a jejich množství stránka 377

4. Údržba

262 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.5   Převodová skříň rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)

4.5.1  Kontrola oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí

1. Ověřte, že je oj ve správné výšce tažné tyče
traktoru.

2. Odstraňte zátku pro kontrolu množství
oleje (1).

3. Zkontrolujte množství oleje.

Olej musí dosahovat ke spodnímu okraji
otvoru pro zátku pro kontrolu množství oleje.

Doplnění oleje:
a) Odstraňte zátku plnicího otvoru (2).
b) Naplňte převodovku olejem do úrovně

spodní části kontrolního otvoru hladiny
oleje.

Správný typ a množství maziva jsou
uvedeny v technických údajích stroje.

c) Na závity plnící zátky naneste těsnící tmel
a nasaďte ji zpět.

4. Vraťte zpět kontrolní zátku hladiny oleje.

Obr. 43  

Související odkazy
Maziva a jejich množství stránka 377

4.5.2  Výměna oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí

Před zahájením postupu

Při provádění kontroly, údržby, testování, seřizování a oprav stroje zachyťte veškeré kapaliny. Před
otevřením jakékoliv skříně nebo demontáží jakéhokoliv dílu obsahujícího kapalinu si připravte vhodné
nádoby pro zachycení kapalin. Veškeré kapaliny zlikvidujte v souladu s místními předpisy a zákony.

1. Umístěte nádobu pod vypouštěcí zátku (1).
2. Demontujte vypouštěcí zátku.
3. Vyčistěte závity vypouštěcí zátky

a převodovky.
4. Zkontrolujte O-kroužek a v případě potřeby jej

vyměňte.
5. Po vypuštění oleje zašroubujte vypouštěcí

zátku do převodovky.
6. Odstraňte zátku pro kontrolu množství

oleje (2).
7. Odstraňte zátku plnicího otvoru (3).
8. Naplňte převodovku olejem do úrovně spodní

části kontrolního otvoru hladiny oleje.

Správný typ a množství maziva jsou uvedeny
v technických údajích stroje.

9. Vraťte zpět kontrolní zátku hladiny oleje.
10. Na závity plnící zátky naneste těsnící tmel

a nasaďte ji zpět.

Obr. 44  

Související odkazy
Maziva a jejich množství stránka 377

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 263
700746276D



4.6   Hydraulická soustava

4.6.1  Kontrola množství hydraulického oleje

Denně kontrolujte množství hydraulického
oleje v nádrži.

Pokud hydraulický olej dosahuje na rysku (1)
v blízkosti spodní strany štítku nebo pod ní,
doplňte jej.

Objem oleje, který je nutné dolít, aby jeho
množství stouplo o jednu rysku na štítku, je
přibližně 0,4 l (0,4 qt).

Doplňte správné množství hydraulického
oleje tak, aby olej dosahoval k horní rysce (2)
na štítku nebo těsně pod ní.

Nepřeplňujte. Obr. 45  

4.6.2  Doplnění hydraulického oleje

1. Odstraňte víčko (1) z horní strany nádrže
hydraulického oleje.

2. Doplňte požadované množství hydraulického
oleje.

Správný typ a množství oleje jsou uvedeny
v technických údajích stroje.

Nepřeplňujte.

POZNÁMKA: Objem oleje, který je nutné
dolít, aby jeho množství stouplo o jednu
rysku na štítku, je přibližně 0,4 l (0,4 qt).

3. Nasaďte víčko.
Obr. 46  

Související odkazy
Maziva a jejich množství stránka 377

4.6.3  Výměna hydraulického oleje a filtru

Hydraulický olej a filtr hydraulického oleje měňte jednou za rok.

1. Umístěte nádobu pod vypouštěcí zátku.
2. Odstraňte vypouštěcí zátku ze dna nádrže

hydraulického oleje (1).
3. Zkontrolujte vypouštěcí zátku a O-kroužek.

Dle potřeby vyměňte O-kroužek. Vyčistěte
magnet.

4. Po vypuštění hydraulického oleje zašroubujte
vypouštěcí zátku.

5. Demontujte a zlikvidujte filtr (2).
6. Naplňte nový filtr čistým hydraulickým

olejem.
7. Mírně namažte těsnění filtru čistým

hydraulickým olejem. Obr. 47  

4. Údržba

264 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



8. Namontujte filtr. Utahujte jej rukou, dokud
nedojde ke kontaktu těsnění filtru. Pokračujte
otočením filtru o 3/4 otáčky. Neutahujte příliš.

9. Naplňte nádrž čistým hydraulickým olejem.
Správný typ a množství oleje jsou uvedeny
v technických údajích stroje.

Související odkazy
Maziva a jejich množství stránka 377

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 265
700746276D



4.7   Střižné šrouby

4.7.1  Výměna střižného šroubu setrvačníku

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Střižný šroub setrvačníku chrání převodovku, píst a další součásti před poškozením v důsledku přetížení.

Když se střižný šroub setrvačníku zlomí, pohon přípojného zařízení zůstane spuštěný, ale setrvačník se
zastaví.

Náhradní střižné šrouby setrvačníku jsou umístěny ve skříňce na nářadí na balíkovacím lisu.

Nepoužívejte standardní střižné šrouby. Správné střižné šrouby setrvačníku získáte u prodejce. Použití
střižného šroubu s vyšší než stanovenou pevností může způsobit poškození stroje.

Velikosti a utahovací momenty střižných šroubů naleznete v technických údajích stroje.

Postup

1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
2. Vypněte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte parkovací brzdu

traktoru. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte s sebou klíček zapalování.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.
4. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).
5. Určete, co způsobilo zlomení střižného šroubu setrvačníku. Proveďte opravu.
6. Otevřete kryt setrvačníku.

7. Vyrovnejte pouzdro střižného šroubu
v setrvačníku (1) s otvorem ve střižném
náboji (2).

8. Namontujte nový střižný šroub
setrvačníku (3) tak, aby se matice nacházela
na přední straně setrvačníku.

V případě potřeby použijte k vytlačení
zlomeného střižného šroubu setrvačníku
nový střižný šroub setrvačníku.

POZNÁMKA: Montáž střižného šroubu
setrvačníku přes náboj může být obtížná,
protože se v náboji nachází odpružená
sestava kuličky (4).

DŮLEŽITÉ: 
Na konci střižného šroubu se nachází
odpružená kulička a stavěcí šroub.
Při demontáži zlomeného střižného šroubu
setrvačníku neotáčejte stavěcím šroubem
nastaveným z výroby.
Odpružená kulička a stavěcí šroub brání
zlomenému střižnému šroubu setrvačníku
v uvolnění a poškození krytu setrvačníku.

9. Utáhněte střižný šroub setrvačníku. Správné
utahovací momenty naleznete v technických
údajích stroje. Neutahujte příliš.

10. Zavřete a zajistěte kryt setrvačníku.

Obr. 48  

4. Údržba

266 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Související odkazy
Technické údaje střižných šroubů stránka 368

4.7.2  Výměna střižného šroubu vkladače/uzlovačů

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Střižný šroub vkladače/uzlovačů chrání prsty vkladače, uzlovače a jehly.

Náhradní střižné šrouby vkladače/uzlovačů jsou umístěny ve skříňce na nářadí na balíkovacím lisu.

Nepoužívejte standardní střižné šrouby. Správné střižné šrouby vkladače/uzlovačů získáte u prodejce.
Použití střižného šroubu s vyšší než stanovenou pevností může způsobit poškození stroje.

Velikosti a utahovací momenty střižných šroubů vkladače/uzlovačů naleznete v technických údajích stroje.

Při selhání střižného šroubu vkladače/uzlovačů se zobrazí výstražná signalizace na terminálu. Okamžitě
zastavte stroj. Při pokračování v provozu může dojít k ucpání skluzného žlabu vkladače.

Postup

1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
2. Vypněte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte parkovací brzdu

traktoru. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte s sebou klíček zapalování.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.
4. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).
5. Určete, co způsobilo zlomení střižného šroubu vkladače/uzlovačů. Proveďte opravu.
6. Otevřete boční kryt.

7. Manuálním otočením hlavního hnacího
řetězového kola (1) vyrovnejte otvory pro
šrouby v řetězovém kole a náboji (2).

8. Namontujte nový střižný šroub vkladače/
uzlovačů (3) s maticí směřující dovnitř.

DŮLEŽITÉ: Je-li matice střižného šroubu
vkladače/uzlovačů namontována směrem
ven, může dojít k poškození ochranné tyče
jehel.

9. Utáhněte střižný šroub vkladače/uzlovačů.
Správné utahovací momenty naleznete
v technických údajích stroje. Neutahujte
příliš.

10. Zavřete a zajistěte boční kryt.
Obr. 49  

Po dokončení postupu

Skluzný žlab vkladače lze obvykle vyčistit po montáži nového střižného šroubu vkladače/uzlovačů zapnutím
vývodové hřídele na poloviční otáčky.

Odstranění plodiny ze skluzného žlabu vkladače může být obtížné. Buďte opatrní. Při čištění ucpaného
skluzného žlabu vkladače může dojít k přetížení pohonu.

Pokud je k vyprázdnění skluzného žlabu vkladače vyžadován více než jeden střižný šroub vkladače/uzlovačů:

• Ověřte, že se ve skluzném žlabu vkladače a drážkách pro jehly nenacházejí cizí předměty
• Ověřte, že plodina není mokrá

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 267
700746276D



Ověřte, že je klapka regulace hutnění vkladače zajištěná a není otevřená.
Související odkazy

Technické údaje střižných šroubů stránka 368

4. Údržba

268 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.8   Mazací čerpadlo uzlovačů
Nastavte na terminálu dobu zapnutí a interval mazání uzlovačů. Seřiďte mazací čerpadlo uzlovačů pro
konkrétní pracovní podmínky.

Každý den zkontrolujte nádrž pro mazací čerpadlo
uzlovačů (1).

Při nedostatečném množství maziva doplňte nádrž
přes otvor (2) na horní straně po horní rysku.
Správný typ maziva je uveden v technických
údajích stroje.

Každý týden zkontrolujte funkci mazacího čerpadla
uzlovačů. Ovládejte mazací čerpadlo uzlovačů
ručně z terminálu, zatímco jiná osoba zkontroluje
funkci mazacího čerpadla uzlovačů.

Obr. 50  

Jednou týdně zkontrolujte ventily (1), čepy
rozdělovače a mazací vedení. Za náročných
provozních podmínek provádějte kontroly častěji.

Každý ventil je vybaven rozdělovačem s čepy,
které se posunují dovnitř a ven pokaždé, když je do
každého vedení přivedeno mazivo. Pokud se čep
rozdělovače nepohybuje, prostudujte si informace
pro odstraňování problémů.

Některé rozdělovače jsou zablokovány, aby další
rozdělovač přijal dvojnásobné množství maziva.

Obr. 51  
Související odkazy

Maziva a jejich množství stránka 377

4.8.1  Naplnění mazacích vedení uzlovačů

Postup
1. Ověřte, že je nádrž (1) naplněna správným

mazivem.
2. Uvolněte spoj přívodního vedení v horní části

stroje.
3. Zapněte terminál.
4.

Výběrem ikony  přejděte na
obrazovku nastavení.

5.
Výběrem ikony  spusťte cyklus
mazání.

6. Ověřte, že z povoleného konce přívodního
vedení vytéká mazivo.
Pokud z přívodního vedení nevytéká mazivo,
naplňte přívodní vedení olejem.

Obr. 52  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 269
700746276D



7. Před připojením k vývodům dělicích ventilů
a ložisek naplňte jednotlivá přívodní vedení
mazivem.

8. Pumpujte tak dlouho, dokud se do všech
mazacích míst uzlovače nedostane olej.
To může trvat až čtyři minuty.

4. Údržba

270 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.9   Čerpadlo mazání řetězů (je-li součástí výbavy)
Nastavte na terminálu čas vypnutí čerpadla mazání řetězů. Seřiďte čerpadlo mazání řetězů pro konkrétní
pracovní podmínky.

Každý den zkontrolujte nádrž pro mazací čerpadlo
uzlovačů.

Při nedostatečném množství maziva doplňte nádrž
přes otvor (1) na horní straně po horní rysku.
Správný typ maziva je uveden v technických
údajích stroje.

Každý týden zkontrolujte funkci čerpadla mazání
řetězů. Ovládejte čerpadlo mazání řetězů ručně
z terminálu, zatímco jiná osoba zkontroluje funkci
čerpadla mazání řetězů.

Vyměňte opotřebené kartáčky.

Obr. 53  

Čerpadlo mazání řetězů (1) maže:

Řetěz pěchovače (2)

Řetěz uzlovačů/jehel (3)

Řetěz řezacího ústrojí, je-li součástí výbavy (4)

Obr. 54  
Související odkazy

Maziva a jejich množství stránka 377

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 271
700746276D



4.10   Brzda setrvačníku

4.10.1  Kontrola seřízení brzdy setrvačníku

Pravidelně kontrolujte seřízení brzdy setrvačníku. Pokud není brzda setrvačníku správně seřízena, seřiďte ji.
Nelze-li brzdu setrvačníku seřídit, nepoužívejte stroj, dokud nebude problém odstraněn.

Když je aktivována brzda setrvačníku (1), musí se setrvačník (2) zastavit do několika sekund. Je-li setrvačník
správně seřízen a je aplikován výkon prostřednictvím vývodové hřídele, musí kluzná spojka hlavního
pohonu (3) prokluzovat bez otáčení setrvačníku.

1. Vypněte vývodovou hřídel. Stroj zaparkujte na
pevném a rovném povrchu. Vypněte motor,
aktivujte parkovací brzdu a vezměte s sebou
klíček zapalování. Počkejte, dokud se
všechny pohyblivé součásti nezastaví.

2. Otevřete kryt setrvačníku.
3. Zkontrolujte seřízení kluzné spojky hlavního

pohonu. Prostudujte si pokyny pro seřízení
kluzné spojky hlavního pohonu.

4. Posuňte ručně píst od plodiny.
5. Zatažením za páku (4) zcela dolů aktivujte

brzdu setrvačníku.
6. Nastartujte traktor. Nastavte otáčky motoru

traktoru na půl plynu.
7. Aktivujte vývodovou hřídel na tři sekundy.

Spojka hlavního pohonu musí prokluzovat
a setrvačník se nesmí otáčet. Pokud se
setrvačník otáčí, seřiďte brzdu setrvačníku
a znovu zkontrolujte seřízení.

8. Zavřete a zajistěte kryt setrvačníku.

Obr. 55  

Související odkazy
Seřízení brzdy setrvačníku stránka 272
Seřízení kluzné spojky hlavního pohonu stránka 274

4.10.2  Seřízení brzdy setrvačníku

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte motor, aktivujte

parkovací brzdu a vezměte s sebou klíček zapalování. Počkejte, dokud se všechny pohyblivé součásti
nezastaví.

2. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (pokud je touto brzdou vybaven).
3. Pokud je aktivována parkovací brzda setrvačníku, uvolněte ji.

4. Údržba

272 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4. Uvolněte vnitřní pojistnou matici na šroubu
s okem (1) na páce (2).

5. Utáhnutím vnější pojistné matice dosáhněte
správného seřízení.

6. Poté utáhněte vnitřní pojistnou matici.

Obr. 56  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 273
700746276D



4.11   Kluzné spojky

4.11.1  Seřízení kluzné spojky hlavního pohonu

Jako počáteční krok nastavte délku (1) pružiny
spojky (A) na:

Balíkovací lis Délka pružiny

Balíkovací lis XD 70,0 až 71,0 mm (2,76
až 2,80 in)

Všechny ostatní modely 73 mm (2,9 in)

Při správném seřízení bude kluzná spojka hlavního
pohonu mírně prokluzovat, když bude píst
procházet nejvzdálenější zadní polohou během
zhutňovacího zdvihu.

Po jedné hodině nepřetržitého provozu bude skříň
spojky (2) na dotyk teplá (nebude horká). Pokud se
skříň spojky nezahřeje, seřiďte pružiny spojky.
Nestlačujte zcela pružiny spojky.

• Pokud je skříň spojky horká, utáhněte pružiny
spojky.

• Pokud je skříň spojky studená, povolte pružiny
spojky.

Malá změna seřízení pružin spojky způsobí
významný rozdíl. Žádnou z matic neotáčejte o více
než 1/4 otáčky. Vytvořte strojem několik balíků
a znovu zkontrolujte spojku. Pokud není spojka
teplá, opakujte postup seřízení.

Obr. 57  

4.11.2  Seřízení kluzné spojky pěchovače

Nastavte délku pružiny (A) na 30 mm (1,181 in) pro
všechny pružiny (1). Pružiny nestlačuje úplně.

Obr. 58  

4. Údržba

274 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.11.3  Seřízení kluzné spojky sběracího ústrojí

Nastavte délku pružiny (A) na 30 mm (1,181 in) pro
všechny pružiny (1). Pružiny nestlačuje úplně.

Pokud terminál pravidelně signalizuje prokluzování
spojky podavače v lehké plodině, zkontrolujte
správné seřízení kluzných spojek pěchovače
a sběracího ústrojí.

Obr. 59  

4.11.4  Seřízení kluzné spojky rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)

Nastavte délku pružiny (A) u všech pružin (1).
Pružiny nestlačuje úplně.

Šířka řezacího
ústrojí

Délka pružiny

Starší
provedení
řezacího ústrojí

Všechna 30 mm
(1,181 in)

Novější
provedení
řezacího ústrojí

90 cm (3 ft) 32 mm
(1,260 in)

120 cm (4 ft) 31 mm
(1,220 in)

Obr. 60  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 275
700746276D



4.12   Hnací řetězy

4.12.1  Údržba válečkového řetězu

Pro zachování vysoké účinnosti a dlouhodobého bezproblémového provozu válečkových řetězů provádějte
jejich časté mazání čistým motorovým olejem.

VÝSTRAHA:
Nikdy neprovádějte servis řetězů ani řemenů, neseřizujte je ani je nemažte, pokud je stroj
v chodu.

Životnost válečkového řetězu mohou změnit provozní podmínky, nečistoty a teplota, velikost vytvořeného
výkonu, rychlost válečkového řetězu a mazání. Drsné podmínky mohou vyžadovat častější údržbu.

Olej se musí dostat do mezer mezi podélnými nosníky na řetězových spojích. Mezi válečky a pouzdry musí
být vrstva oleje, aby si válečkový řetěz zachoval volnost a ohebnost.

Pokud je válečkový řetěz ztuhlý, demontujte jej. Řetěz uvolněte namočením a umytím v rozpouštědle.
Odstraňte nečistoty a korozi ze spojovacích článků. Namáčejte jej alespoň osm hodin v oleji, aby se mazivo
dostalo mezi válečky a pouzdra.

Při použití spojek řetězu s pružnou sponou (1) vždy
instalujte pružnou sponu s otevřeným koncem
orientovaným ve směru chodu řetězu (2), aby
nedošlo k vypadnutí nebo ztrátě pružné spony.

Obr. 61  

4.12.2  Promazání řetězu pěchovače

Pokud není stroj vybaven systémem
automatického mazání řetězů, promažte
řetěz pěchovače (1) po každých 100 hodinách
nebo 2000 balících.

Obr. 62  

4. Údržba

276 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.12.3  Promazání řetězu rotorového řezacího ústrojí

Postup
Řetěz rotorového řezacího ústrojí (1)
promažte po každých 50 hodinách nebo
1000 balících.

Obr. 63  

4.12.4  Promazání řetězu vkladače/uzlovačů/jehel

Pokud není stroj vybaven systémem
automatického mazání řetězů, promažte
řetěz vkladače/uzlovačů/jehel (1) po každých
100 hodinách nebo 2000 balících.

Obr. 64  

4.12.5  Promazání pravých řetězů sběracího ústrojí

1. Odstraňte plodinu z okolí řetězů.
2. Řetěz šneku (1) a řetěz přiháněče (2)

promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících.

Obr. 65  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 277
700746276D



4.12.6  Promazání levých řetězů sběracího ústrojí

1. Odstraňte plodinu z okolí řetězů.
2. Řetěz šneku (1) a řetěz přiháněče (2)

promažte po každých 100 hodinách nebo
2000 balících.

Obr. 66  

4.12.7  Seřízení řetězu pěchovače

Správně seřízený řetěz má zdvih 25 mm (1 in) při síle 178 N (40 lb).

Postup
1. Uvolněte šroub v řetězovém kole napínacího

mechanizmu (1).
2. Posuňte řetězové kolo napínacího

mechanizmu.
3. Utáhněte šroub v řetězovém kole napínacího

mechanizmu.

Obr. 67  

4.12.8  Seřízení řetězu pěchovače / řezacího ústrojí

Správně seřízený řetěz má průvěs 15 mm (0,59 in) při působení síly 178 N (40 lb) v místě (1).

Postup
1. Povolte kontramatici (2).
2. Otáčejte seřizovací maticí (3) až do dosažení

správného napnutí.
3. Utáhněte kontramatici.

Obr. 68  

4. Údržba

278 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.12.9  Seřízení nosných lišt

Řetěz musí být přidržován horní stranou nosných lišt.

1. Uvolněte šrouby na úhlových podpěrách (1).
2. Posuňte nosné lišty (2).
3. Utáhněte šrouby na úhlových podpěrách.

Obr. 69  

4.12.10  Seřízení řetězu rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)

Správně seřízený řetěz má průvěs (A) 15 mm (0,59 in) při působení síly 178 N (40 lb).

Postup
1. Povolte kotevní šroub převodovky (1).
2. Povolte kontramatice (2) na tyči třmenu

a posuňte je od sestavy napínání (3).
3. Seřiďte tyč třmenu (4).
4. Utáhněte kontramatice proti sestavě

napínání.
5. Utáhněte kotevní šroub převodovky

momentem 205 Nm (150 lbf ft).

Obr. 70  

4.12.11  Seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel

Správně seřízený řetěz má průvěs (A) 50 mm (1,97 in) při působení síly 178 N (40 lb).

Pokud je řetěz vkladače/uzlovačů/jehel příliš napnutý, pohyb hlavního řetězového kola bude při montáži
střižného šroubu obtížný. Pokud je řetěz vkladače/uzlovačů/jehel příliš volný, uvolní se ze zubů ozubeného
kola a způsobí, že se prsty vkladače vysunou v nesprávný čas.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 279
700746276D



Postup
1. Uvolněte šroub (1) v napínacím mechanizmu.
2. Pomocí seřizovacího šroubu (2) posuňte

řetězové kolo napínacího mechanizmu.
3. Utáhněte šroub v napínacím mechanizmu.
4. Ověřte, že jsou všechny časovací značky

vyrovnány.

Obr. 71  

4.12.12  Seřízení pravých řetězů sběracího ústrojí

Správně seřízený pravý řetěz sběracího ústrojí má průvěs (A) 13 mm (0,5 in) při působení síly 178 N (40 lb).

Postup
1. Uvolněte šroub v řetězovém kole napínacího

mechanizmu (1).
2. Posuňte řetězové kolo napínacího

mechanizmu.
3. Utáhněte šroub v řetězovém kole napínacího

mechanizmu.

Obr. 72  

4.12.13  Seřízení levých řetězů sběracího ústrojí

Správně seřízený řetěz má průvěs (A) 13 mm (0,5 in) při působení síly 178 N (40 lb).

4. Údržba

280 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



1. Uvolněte šroub v řetězovém kole napínacího
mechanizmu (1).

2. Posuňte řetězové kolo napínacího
mechanizmu.

3. Utáhněte šroub v řetězovém kole napínacího
mechanizmu.

Obr. 73  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 281
700746276D



4.13   Časování balíkovacího lisu
Provoz jehel, uzlovačů a pohonu vkladače je časově závislý na činnosti pístu.

Časování balíkovacího lisu proveďte, pokud se přetrhne řetěz vkladače/uzlovačů/jehel nebo pokud jej
vyměníte.

1. Demontujte řetěz vkladače/uzlovačů/jehel (1).
2. Vyrovnejte časovací značky na hlavním

hnacím řetězovém kole (2), hnacím
řetězovém kole vkladače (3) a hnacím
řetězovém kole uzlovačů/jehel (4). Pro
kontrolu zarovnání použijte např. pravítko.

Varianty hnacího řetězového kola
vkladače

Ref. Velikost
balíkovacího

lisu (cm)

Velikost
balíkovacího

lisu (ft)

5 80 × 70,
120 × 70

2 × 3, 2 × 4

6 80 × 90,
230 × 90

3 × 3, 3 × 4

7 120 × 130 4 × 4

3. Nasaďte řetěz vkladače/uzlovačů/jehel.
4. Seřiďte napnutí. Prostudujte si pokyny pro

seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel.
5. Ověřte, že jsou všechny časovací značky

stále vyrovnány.
6. Ručně vypněte spojky vkladače a uzlovačů.

Obr. 74  

7. Otáčejte ručně setrvačníkem a kontrolujte
následující podmínky:
a) Ověřte, že prsty vkladače vstoupily do

skluzného žlabu vkladače. Prsty vkladače
se musí začít pohybovat mírně nahoru
a dozadu, než píst zcela otevře horní část
skluzného žlabu vkladače. Prsty pro
přidržení náplně musí být zcela venku
a mimo komoru.

b) Prsty vkladače musí dokončit veškerý
pohyb nahoru, když píst začne zavírat
horní otvor skluzného žlabu vkladače.

c) Když jehly začnou pronikat do lisovací
komory a kladky hrotů jehel jsou v rovině
s horním okrajem ozubů, vnější nože pístu
se musí nacházet 15 až 75 mm (0,591 až
2,953 in) (A) za kladkou jehly.

d) Když jsou jehly v nejvyšší části zdvihu,
ověřte, že jehly vcházejí do uzlovače ve
správné vzdálenosti. Prostudujte si
pokyny pro montáž a seřízení jehel.

Pokud nejsou výše uvedené podmínky
v pořádku, znovu zkontrolujte vyrovnání
časovacích značek. Pokud jsou časovací
značky řádně vyrovnané, ověřte, že nedošlo

Obr. 75  

4. Údržba

282 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



k poškození součástí, a podle potřeby
vyměňte příslušné díly.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 283
700746276D



4.14   Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí
U novějšího provedení rotorového řezacího ústrojí
se rám řezacího ústrojí pro provedení servisních
prací spouští.

Obr. 76  

4.14.1  Výměna nožů

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup montáže výplňových plechů (1) a nožů je
stejný. Výplňové plechy namontujte, chcete-li
prodloužit délku řezu nebo nechcete-li plodinu
řezat.

Držák výplňových plechů se nachází na rámu
řezacího ústrojí.

Obr. 77  

Postup
1. Zcela zatáhněte hydraulické válce.
2. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte vývodovou hřídel. Vypněte motor, aktivujte

parkovací brzdu a vezměte si s sebou klíček zapalování. Aktivujte brzdu setrvačníku.
3. Pokud byl stroj právě používán na poli, odstraňte olej, nečistoty a materiál plodiny z oblasti, ve které

bude prováděna práce.

4. Údržba

284 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4. Uvolněte západku rámu řezacího ústrojí (1).

Obr. 78  

5. Nastartujte traktor a zcela vysuňte
hydraulické válce (1).

6. Zastavte motor traktoru, vyjměte klíček ze
zapalování a vezměte si jej s sebou.

Obr. 79  
7. Vytáhněte kolík opatřený pružinou (1). Otočte

páku tyče západek nožů (2) ve směru
hodinových ručiček do polohy uvolnění.

Obr. 80  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 285
700746276D



8. Natočte nůž (1) směrem nahoru a zvednutím
jej vyjměte z drážky.

Obr. 81  

9. Namontujte nový nůž (1). Ověřte, že se
montážní otvor (2) jednotlivých nožů nachází
nad montážní tyčí nožů.

Obr. 82  

10. Vytáhněte kolík (1) na páce (2) tyče západek
nožů (3) a otočte tyč západek nožů směrem
nahoru do polohy uzamknutí.

DŮLEŽITÉ: Pokud tyč západek nožů
neotočíte zpět do polohy uzamknutí, dojde
k poškození řezacího ústrojí, nožů
a balíkovacího lisu.

Obr. 83  

4. Údržba

286 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



11. Nastartujte traktor a zasuňte hydraulické
válce.

12. Zastavte motor traktoru, vyjměte klíček ze
zapalování a vezměte si jej s sebou.

13. Zajistěte západku rámu řezacího ústrojí. (1).

Obr. 84  

4.14.2  Ostření nožů

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup
Nože naostřete po každých 300 až
500 balících, pokud byly používány.

Nože bruste pouze na straně (1), která se
nachází proti vroubkovaným okrajům (2).
Vždy zachovejte úhel 20 až 25 stupňů (A) od
povrchu. Při broušení postupujte pomalu
podél celého ostří nože.

Pokud ocel ztratí tvrdost nebo pokud se ostří
třením vyvolaným při broušení přehřeje
a změní barvu, životnost nože se výrazně
zkrátí.

Obr. 85  

4.14.3  Umístění výplňových plechů

Na schématech je znázorněno umístění nožů a výplňových plechů. Výplňové plechy namontujte po
demontáži nožů, chcete-li změnit délku řezu.

Na obrázku je zobrazen široký rám řezacího ústrojí. Úzký rám řezacího ústrojí je podobný.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 287
700746276D



Každý nůž 192 mm (7,6 in)

Obr. 86  
(1) Umístění nožů (2) Umístění výplňových plechů

Každý nůž 96 mm (3,8 in)

Obr. 87  
(1) Umístění nožů (2) Umístění výplňových plechů

4. Údržba

288 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.15   Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí
U novějšího provedení rotorového řezacího ústrojí
se rám řezacího ústrojí pro provedení servisních
prací vysouvá.

Obr. 88  

4.15.1  Výměna nožů

Postup
1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
2. Vypněte vývodovou hřídel
3. Spusťte nože.
4. Spusťte rám řezacího ústrojí.
5. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si s sebou klíček zapalování.
6. Aktivujte brzdu setrvačníku.
7. Zatáhněte za západku rámu řezacího ústrojí

(1) a pomocí páky rámu řezacího ústrojí (2)
vysuňte rám řezacího ústrojí ven.

Obr. 89  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 289
700746276D



8. Zatáhněte za západku voliče (1).
9. Pro uvolnění nožů otočte páku západek nožů

(2) proti směru hodinových ručiček do
druhého vybrání.

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou
představovat nebezpečí. Styk
s nožem může způsobit úraz. Při
práci s ostrými předměty
používejte osobní ochranné
pomůcky

Obr. 90  
10. Pro vyjmutí z rámu řezacího ústrojí zatáhněte

za nůž (1).

Obr. 91  
11. Podle potřeby naostřete nebo vyměňte nože.
12. Při instalaci nože (1) nasaďte dolní vybrání na

držák (2) a spouštějte nůž, dokud horní
vybrání nezapadne do hřídele (3).

Obr. 92  

4. Údržba

290 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



13. Otočením páky západek nožů (2) po směru
hodinových ručiček zajistěte nože v příslušné
poloze.

14. Zajistěte páku západek nožů a západku voliče
(1) v příslušné poloze.

DŮLEŽITÉ: 
Pro zajištění úplného uzavření rámu řezacího
ústrojí ověřte, že jsou nože zcela dole a páka
západky nože je zajištěna v příslušné poloze.

Obr. 93  
15. Pomocí páky rámu řezacího ústrojí (2)

zasuňte rám řezacího ústrojí směrem dovnitř
a zajistěte západku rámu řezacího ústrojí (1)
v příslušné poloze.

16. Pomocí hydrauliky zvedněte rám řezacího
ústrojí a nože.

Obr. 94  

4.15.2  Ostření nožů

VÝSTRAHA:

Ostré předměty mohou představovat nebezpečí. Styk s noži může způsobit úraz. Při práci
s ostrými předměty používejte osobní ochranné pomůcky.

Postup
Nože naostřete po každých 300 až
500 balících, pokud byly používány.

Nože bruste pouze na straně (1), která se
nachází proti vroubkovaným okrajům (2).
Vždy zachovejte úhel 20 až 25 stupňů (A) od
povrchu. Při broušení postupujte pomalu
podél celého ostří nože.

Pokud ocel ztratí tvrdost nebo pokud se ostří
třením vyvolaným při broušení přehřeje
a změní barvu, životnost nože se výrazně
zkrátí.

Obr. 95  

4.15.3  Výměna lopatek rotoru

Postup
1. Vypněte vývodovou hřídel

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 291
700746276D



2. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte si
s sebou klíček zapalování.

3. Přistupte k rotoru od přední části stroje.
4. Demontujte matice a šrouby upevňující

lopatky rotoru k rotoru. Každá souprava
lopatek rotoru se skládá ze tří částí a je
upevněna třemi sadami matic a šroubů.

5. Demontujte lopatky rotoru a podle potřeby je
vyměňte.

Obr. 96  
6. Nainstalujte novou lopatku rotoru a nastavte

vzdálenost (1) mezi lopatkami rotoru na 2 až
3 mm (0,079 až 0,118 in).

7. Vložte montážní materiál a postupně jej
utáhněte momentem 108,5 Nm (80 lbf ft). Po
utažení je třeba zachovat minimální
vzdálenost mezi lopatkami rotoru 0,254 mm
(0,010 in).

Obr. 97  

4. Údržba

292 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.16   Vkladač
Pokud nedojde k aktivaci spojky vkladače, skluzný žlab vkladače se ucpe a jeho vyčištění bude obtížné. Je-li
spojka vkladače aktivována před zaplněním skluzného žlabu vkladače, budou balíky lehké na horní straně.

Kontrolu seřízení vkladače provádějte vždy v následujícím pořadí:

1. Senzorová klapka vkladače
2. Spojka vkladače
3. Brzda vkladače

4.16.1  Seřízení senzorové klapky vkladače

1. Zkontrolujte vzdálenost (A), kterou je
senzorová klapka vkladače (1) zasunuta do
komory.

Senzorová klapka vkladače musí proniknout
do komory 25,4 mm (1 in).

V případě potřeby seřiďte dorazový šroub (2)
na levé straně.

Obr. 98  

2. Ověřte, že se senzorová klapka vkladače (1)
volně pohybuje.

3. Přesuňte senzorovou klapku vkladače do
horní polohy. Ověřte, že vzdálenost (A) mezi
přední stranou senzorové klapky a prohlubní
pěchovače (2) je 3 až 5 mm (0,118 až
0,197 in).

Není-li vzdálenost správná, uvolněte
upevňovací prvky ložiska a posuňte je.

Obr. 99  

4. Zatlačte senzorovou klapku vkladače (1) dolů.
Ověřte, že je vzdálenost na levé a pravé
straně stejná.

Pokud nejsou vzdálenosti stejné, povolte
stavěcí šrouby na vnitřním nákružku kroužku
ložiska a vycentrujte klapku.

5. Když je senzorová klapka vkladače dole,
zkontrolujte vzdálenost (A) mezi klapkou
a seřizovacím úhelníkem plnicího skluzu (2).

Vzdálenost musí být v rozmezí 4 až 8 mm
(0,157 až 0,315 in).

Pokud není vzdálenost správná, povolte
upevňovací prvky na seřizovacím úhelníku
plnicího skluzu a jejich posunutím dopředu
nebo dozadu dosáhněte správné mezery.

Obr. 100  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 293
700746276D



6. Stlačte senzorovou klapku vkladače (1)
a přidržte ji proti spodnímu dorazu klapky (2).
Působte silou na senzorovou klapku vkladače
v místě (3). Nepůsobte silou na páku
vypínacího ramene (4).

7. Zkontrolujte vzdálenost (A) mezi
nastavitelným dorazem (5) a blokem
vypínacího ramene (6).

Vzdálenost musí být nejméně 5 mm
(0,197 in).

Není-li vzdálenost správná, povolte
upevňovací prvky na nastavitelném dorazu.
Seřiďte vzdálenost. Utáhněte upevňovací díly. Obr. 101  

8. Uvolněte senzorovou klapku vkladače tak,
aby se blok vypínacího ramene (1) dotýkal
nastavitelného dorazu (2).

9. Úpravou polohy upevňovacích prvků (3)
dosáhněte správné délky (A) pružiny.

Velikost balíkovacího lisu Délka
pružinycm ft

80 × 70,
80 × 90

2 × 3, 3 × 3 180 mm
(7,087 in)

120 × 70,
120 × 90,
120 × 130

2 × 4, 3 × 4,
4 × 4

170 mm
(6,693 in)

Napnutí pružiny určuje minimální velikost
vrstvy v balíku. Prodloužení pružiny povede
k silnějším vrstvám. Zkrácení pružiny povede
k tenčím vrstvám.

10. Zkontrolujte a seřiďte spojku vkladače.

Obr. 102  

4.16.2  Seřízení spojky vkladače

Postup

1. Ověřte správné seřízení senzorové klapky vkladače. Prostudujte si pokyny pro seřízení klapky
vkladače.

2. Zkontrolujte polohu vypínacího válečku
spojky (1).

Vypínací váleček spojky se musí nacházet
uprostřed ramene spojky vkladače (2).
Během provozu nesmí docházet ke tření
ramene spojky vkladače o rameno válečku
spojky.

V případě potřeby umístěte vymezovací
vložky (3) mezi rameno válečku spojky (4)
a montážní hřídel (5).

Obr. 103  

4. Údržba

294 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3. Uvolněte brzdu setrvačníku.
4. Podle potřeby otočte ručně setrvačník proti

směru hodinových ručiček (při pohledu od
přední strany směrem k zadní straně).

5. Umístěte vypínací rameno (1) na doraz
vypínacího ramena (2).

6. Umístěte vypínací váleček spojky (3) na
rameno spojky vkladače (4). Kladka spojky (5)
musí být v deaktivované poloze.

7. Seřiďte délku táhel (6) tak, aby se osa
vypínacího válečku spojky nacházela ve
vzdálenosti (A) 18 až 20 mm (0,709 až
0,787 in) od konce ramene spojky vkladače. Obr. 104  

8. Vkladačem otočte tak, aby se srovnávací
válec (1) dostal na srovnávací vačku (2).

9. Ověřte, že vzdálenost (A) bloku vypínacího
ramene (3) od nastavitelného dorazu (4) je
minimálně 3 mm (0,118 in).
° Pokud tato vzdálenost není správná,

zkontrolujte opotřebení srovnávacího
válce, srovnávací vačky nebo spojení.

° Pokud nenaleznete žádné poškozené ani
opotřebované díly:
1. Uvolněte dva šrouby (5) na

nastavitelném dorazu.
2. Nastavte vzdálenost.
3. Utáhněte šrouby.

Obr. 105  

Související odkazy
Seřízení senzorové klapky vkladače stránka 293

4.16.3  Seřízení brzdy vkladače

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

DŮLEŽITÉ: Ověřte, že se v oblasti brzd vkladače nenachází plodina ani jiný materiál.

Brzda vkladače se nachází na pravé straně stroje. Pravidelně kontrolujte seřízení brzdy vkladače, dle
opotřebení seřiďte brzdového kotouče.

K nastavení nových sestav brzd vkladače použijte následující postup. Po čtyřech hodinách provozu postup
zopakujte.

Příliš volná brzda vkladače může způsobit funkční poruchu táhel vkladače a nadměrné opotřebení
mechanizmu vkladače.

Příliš utažená brzda vkladače může způsobit nadměrné opotřebení vačky pohonu řetězového kola.

Postup
1. Vizuálně ověřte, že nedošlo k uvolnění nebo prasknutí pružin a nahromadění nečistot nebo materiálu

plodiny mezi deskami.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 295
700746276D



2. Ověřte, že na kotoučích brzdy vkladače (1)
není mazací tuk.

3. Ověřte, že se prsty vkladače nacházejí ve
výchozí poloze.

4. Aktivujte brzdu setrvačníku.
5. Změřte délku (A) jednotlivých pružin brzdy (2)

mezi deskou brzdového kotouče a vnitřní ze
dvou podložek.

6. Upravte délku každé pružiny brzdy na 36 mm
(1,41 in).
Neutahujte pružiny na méně než 28 mm
(1,1 in).

7. Uvolněte brzdu setrvačníku.
8. Nastartujte traktor a aktivujte vývodovou

hřídel. Provozujte při plných otáčkách.
9. Nechejte další osobu zapnout táhla vkladače

a provést tři až pět cyklů vkladače.
10. Zastavte vývodovou hřídel. Přesvědčte se, že

se zastavily všechny pohyblivé součásti.
Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu
a vezměte s sebou klíček zapalování.

Obr. 106  

11. Otáčejte ručně setrvačníkem ve směru
hodinových ručiček (při pohledu zepředu),
dokud nebude váleček spojky (1) na výstupku
vačky (2) v hnacím řetězovém kole vkladače.

12. Aktivujte brzdu setrvačníku.

Obr. 107  
13. Pokud se váleček (1) nachází proti ramenu

pohonu (2), proveďte následující.
a) Změřte vzdálenost (A) mezi ramenem

pohonu a dorazem (3). Vzdálenost musí
být minimálně 2,5 cm (3/32 in).

b) Pokud je vzdálenost menší než minimální,
utáhněte pružiny na brzdě vkladače.
Každou pružinu brzdy vkladače seřiďte
stejně. Při seřizování neprovádějte
najednou změnu o více než 1/4 otáčky.

Obr. 108  

4. Údržba

296 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



14. Pokud se váleček (1) nedotýká ramene
pohonu (2), proveďte následující.
a) S kladkou vačky (3) na vačce (4) změřte

mezeru (A). Mezera nesmí být větší než
5 mm (3/16 in).

b) V případě příliš široké mezery ověřte, že
se brzda vkladače po použití stroje
k balíkování po dobu 30 minut až jedné
hodiny nadměrně nezahřeje.

c) Pokud mezera zůstane příliš široká,
uvolněte pružiny brzdy vkladače.
Každou pružinu brzdy vkladače seřiďte
stejně. Při seřizování neprovádějte
najednou změnu o více než 1/4 otáčky. Obr. 109  

4.16.4  Nastavení skluzného žlabu vkladače

Nastavením polohy balicích žeber (1) ve skluzném
žlabu vkladače lze změnit tvar balíku.

Nastavení Výsledek

Posuňte níže spodní
upevňovací úhelník (2).

Méně plodiny ve spodní
části balíku

Posuňte výše spodní
upevňovací úhelník (2).

Více plodiny ve spodní
části balíku

Posuňte horní
upevňovací desku (3)
dozadu.

Méně plodiny v horní
části balíku

Posuňte horní
upevňovací desku (3)
dopředu.

Více plodiny v horní
části balíku

K zajištění nejlepšího tvaru balíků z těžkých vlhkých
plodin posuňte spodní upevňovací úhelník do
spodní polohy. Horní upevňovací desku posuňte do
přední polohy. To zajistí umístění více plodiny do
horní části balíku.

Při posouvání horní části balicích žeber musí být
žebra vzdálena od nožů pístu 4 až 6 mm (0,157 až
0,236 in).

Skluzný žlab vkladače musí být na horní straně
o minimálně 25 mm (1 in) širší než na spodní
straně, aby nedocházelo k přetěžování pohonu
vkladače při zpracování mokré plodiny.

Obr. 110  

Obr. 110  

4.16.5  Uvolnění skluzného žlabu vkladače

Následující postup proveďte, pokud je skluzný žlab vkladače těsně naplněn a způsobí zlomení střižného
šroubu.

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 297
700746276D



Postup
1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu.
2. Vypněte vývodovou hřídel. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte s sebou klíček

zapalování.
3. Aktivujte brzdu setrvačníku.
4. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).
5. Ověřte, že se ve skluzném žlabu vkladače nenacházejí cizí předměty.
6. Ověřte, že se píst nachází v přední poloze a nikoliv nad horní stranou skluzného žlabu vkladače.

Pokud píst zablokuje horní stranu skluzného žlabu vkladače:
a) Uvolněte brzdu setrvačníku.
b) Ručním otáčením setrvačníku přesuňte píst stranou.
c) Aktivujte brzdu setrvačníku.

7. Zasuňte zvedák s vysokým zdvihem (1) do
konce trubky prstů vkladače.

8. Zvedněte prsty vkladače (2) do dostatečné
vzdálenosti od skluzného žlabu vkladače.

9. Spusťte a vyjměte zvedák s vysokým
zdvihem.

Obr. 111  

4. Údržba

298 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.17   Píst

4.17.1  Kontrola pístu

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte brzdu setrvačníku. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího
lisu (je-li součástí výbavy).

Píst (1) kontrolujte každou sezónu. Odstraňte
plodinu z drážek pro jehly.

Obr. 112  

Horní vodítka (1), spodní vodítka (2) a válečky pístu
(3) musí být čisté.

Obr. 113  

4.17.2  Seřízení nožů pístu

Postup
1. Pravidelně kontrolujte mezeru (A) mezi noži

pístu (1) a pevnými noži (2).

Mezera musí být 3 až 5 mm (1/8 až 3/16 in).
2. Podle potřeby seřiďte.
3. Po seřízení utáhněte upevňovací prvky nožů

pístu momentem 285 Nm (210 lbf ft).

Obr. 114  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 299
700746276D



4.17.3  Kontrola horních a bočních ozubů

Postup
1. Zkontrolujte přesah každého ozubu.

Patka (1) nesmí být vzdálena méně než 3 mm
(1/8 in) (A) od vnitřního povrchu lisovací
komory (2). Pokud ozub, pryžový tlumič
nárazů (3) nebo čep vykazuje opotřebení,
vyměňte jej. Nepokoušejte se daný díl
opravit.

Obr. 115  

2. Ověřte, že pružiny (1) na horních a bočních
ozubech (2) nedrhnou o upevňovací konzoly
(3).

Vysoká teplota vyvolaná drhnutím může
způsobit závadu pružiny. Pokud pružina drhne
o upevňovací konzolu, vybočte pružinu od
upevňovací konzoly.

Obr. 116  

4.17.4  Kontrola pevných ozubů

Postup
1. Pravidelně kontrolujte pevné ozuby (1).
2. Pokud jsou pevné ozuby opotřebované,

vyměňte je.

Obr. 117  

4. Údržba

300 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.18   Údržba systému uzlovačů
Pokud nový balíkovací lis řádně nesvazuje, neprovádějte ihned seřízení uzlovačů. Příčinou těchto potíží
může být nátěr nebo drsný povrch součástí uzlovače. Udržujte stroj v provozu, dokud motouz nebude mít
dostatek času tyto součásti vyhladit. Pokud balíkovací lis nadále řádně nesvazuje, prostudujte si
odstraňování problémů.

Většina problémů v uzlovači je následkem nesprávného seřízení jehel, vodicího ramene a přítlačných prstů.
Proto tyto součásti zkontrolujte předtím, než přistoupíte ke změně nastavení uzlovače.

K nalezení problémů systému uzlovačů otáčejte ručně setrvačníkem, zatímco další osoba bude sledovat
činnost mechanizmu. Po odhalení příčiny problému proveďte nezbytné seřízení a bezchybnost provozu
prověřte na dalších balících.

Nejčastější příčiny špatného vázání:

• Nesprávné seřízení napínáků motouzu na rámu
• Zamotaný motouz v boxech pro motouz nebo napínácích motouzu
• Ostré hrany nebo koroze na vázacím háku, stahovací páce či přítlačném prstu
• Nesprávné seřízení vodicího ramene
• Nesprávné seřízení jehly
• Nesprávné seřízení přítlačného prstu
• Nesprávné seřízení vřetena pro motouz
• Zadrhávání hřídele přítlačného prstu
• Zadrhávání hřídele vodicího ramene
• Nesprávné seřízení napínáků motouzu na boxech pro motouz
• Nedostatečné napětí pružin na povolovacích ramenech nebo nános plodiny na povolovacích ramenech

jehel
• Povolovací rameno jehly se nepohybuje z důvodu zadírání ložisek v čepech povolovacího ramene jehly
• Opotřebované, poškozené nebo chybějící válečky a napínáky motouzu
• Poškozený ozub či pružina ozubu
• Poškozené nebo nesprávně seřízené horní čelní konzoly pístu
• Tupý, zlomený nebo poškozený nůž na motouz

4.18.1  Přídržný magnet

Magnet (1), který se nachází nad uzlovači, použijte
k přidržení malých součástí, zatímco pracujete na
uzlovačích.

Obr. 118  

4.18.2  Napnutí motouzů

Pravidelně kontrolujte nastavení napnutí motouzů. Odchylky nebo rozdíly v použitém motouzu a jeho
rozměrech mohou způsobit odchylky v napnutí. Požadované napnutí může měnit i stav plodiny a hustota
balíku. Napnutí se také může změnit po záběhu součástí.

Existují dvě soupravy napínáků motouzu. Horní napínák motouzu stanoví napnutí horního motouzu. Dolní
napínák motouzu stanoví napnutí dolního motouzu.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 301
700746276D



Stanovení potřeby zvýšení nebo snížení napnutí je
popsáno v části věnované řešení potíží s vázáním.

• Pro zvýšení napnutí motouzu utáhněte
seřizovací matici (1) směrem k pružině (2).

• Pro snížení napnutí motouzu povolte seřizovací
matici od pružiny.

Délka pružiny (A) signalizuje napnutí motouzu.
Změřte délku pružiny bez motouzu v napínáku
motouzu.

• Délka pružiny nastavená z výroby je 122 mm
(4,80 in).

To odpovídá zhruba 117 mm (4,61 in)
s motouzem.

• Maximální délka pružiny (minimální napnutí) je
126 mm (4,96 in).

• Minimální délka pružiny (maximální napnutí) je
118 mm (4,65 in).

Obr. 119  

Napnutí nezvyšujte nadměrně. Příliš velké napnutí může způsobit nadměrné opotřebení a poruchu
uzlovače.

Po úpravě nastavení napnutí motouzů zkontrolujte seřízení vázacích háků uzlovačů a držáků motouzu.
Vodítko motouzu (1) musí být ve správné poloze,
aby motouz procházel přes střed kladek napínáku,
jak je znázorněno na obrázku.

Obr. 120  

4.18.3  Vázací hák a výstupek vázacího háku

Vázací hák (1) provádí uzel vytvořením smyčky na
motouzu a protažením konců přes tuto smyčku.
Stahovací páka stáhne smyčku z vázacího háku.

Činnost výstupku vázacího háku (2) řídí napětí
pružiny, které působí tlakem na jazýček vázacího
háku při vázání uzlu.

Drsné okraje a poškození povrchu vázacího háku
mohou zapříčinit zadrhávání uzlu na háku nebo
přetržení vláken v motouzu. Pokud jsou vlákna
motouzu přeříznuta, uzel nebude pevný. Veškeré
drsné okraje a poškození povrchu odstraňte
pilníkem a poté je zcela vyhlaďte brusným papírem.

Obr. 121  

4. Údržba

302 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.18.4  Seřízení vázacího háku a výstupku vázacího háku

1. Hlavu uzlovače otočte tak, aby kladka na
vázacím háku byla pod výstupkem vázacího
háku.

2. K jazýčku vázacího háku (1) přivažte provázek
a zavěste na něj pružinovou váhu.

Obr. 122  

3. Utahujte seřizovací matici (1) na pružině
výstupku vázacího háku (2), dokud
nedosáhnete správného seřízení.

Seřízení je správné, pokud tah silou 44 až
90 N (10 až 20 lb) otevře vázací hák (3) 3 mm
(1/8 in).

POZNÁMKA: Pokud není k dispozici
pružinová váha, dotáhněte pojistnou matici
tak, aby se horním koncem pružiny výstupku
vázacího háku dalo pohnout s vynaložením
pouze mírného tlaku, přibližně 0,45 až 1,4 kg
(1 až 3 lb).

Obr. 123  

Po dokončení postupu

Pokud se uzly povolují nebo je lze snadno rozvázat, dotáhněte seřizovací matici o 1/6 otáčky. Pokračujte
v dotahování seřizovací matice po 1/6 otáčky tak dlouho, dokud není uzel v pořádku.

Pokud se uzel zachycuje na vázacím háku, povolujte seřizovací matici po 1/6 otáčky. Pokračujte
v povolování seřizovací matice po 1/6 otáčky tak dlouho, dokud uzel nezačne z vázacího háku vykluzovat.

4.18.5  Výměna vázacího háku

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Varování: Dbejte na to, abyste stáli v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých součástí,
jinak může dojít ke zranění. Po uvedení součástí do správné polohy k provedení
demontáže nebo montáže aktivujte brzdu setrvačníku. Brzdu setrvačníku uvolněte pouze
po dokončení demontáže či montáže.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 303
700746276D



1. Odstraňte závlačku a čep třmenu, které
upevňují sestavu uzlovače k rámu uzlovače.

2. Zvedněte sestavu uzlovače.
3. Vyzdvižením či spuštěním sestavy uzlovače

natočte pastorek (1) tak, aby byl umožněn
přístup ke kolíku s drážkami (2).

4. Vyrazte kolík s drážkami z pastorku.
5. Vázací hák (3) otočte tak, aby kladka (4)

nebyla pod výstupkem vázacího háku (5).
6. Odstraňte vázací hák a pastorek.
7. Dejte pastorek na své místo v rámu hlavy

uzlovače (6).

Ploška (7) na pastorku musí směřovat
k vačkovému rozvodu uzlovače.

8. Nasaďte vázací hák do rámu hlavy uzlovače
a pastorek.

9. Otočte vázací hák tak, aby byla kladka pod
jeho výstupkem.

10. Zarovnejte otvory v pastorku s vázacím
hákem.

11. Zarazte kolík s drážkami do pastorku tak, aby
byl v úrovni hrany otvoru.

12. Spusťte dolů sestavu uzlovače.
13. Namontujte závlačky a čepy třmenu.

Obr. 124  

4.18.6  Výměna nože na motouz

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Nepřibližujte se k pohyblivým součástem, hrozí nebezpečí úrazu. Po uvedení součástí do
správné polohy k provedení demontáže nebo montáže aktivujte brzdu setrvačníku. Brzdu
setrvačníku uvolněte pouze po dokončení demontáže či montáže.

Tupý nebo poškozený nůž na motouz může být příčinou poruch uzlovače. Při použití plastového motouzu
musí být nože na motouz obzvláště ostré.

Pravidelně kontrolujte, zda ostří nože na motouz není tupé či zesílené.

Tupý nůž na motouz vyměňte nebo nabruste. Před broušením nůž na motouz demontujte ze stahovací
páky. Naostřete nůž pomocí brousku.

1. Odstraňte závlačku a čep třmenu, které
upevňují sestavu uzlovače k rámu uzlovače.

2. Zvedněte sestavu uzlovače.
3. V případě potřeby odšroubujte matici (1)

a sejměte pružnou podložku (2), podložku (3)
a stahovací páku (4) z hřídele (5).

4. Konce pojistné destičky (6) ohněte od šroubů
s hlavou (7).

5. Šrouby s hlavou, pojistnou destičku, nůž na
motouz (8) a držák nože (9) odstraňte.

6. Namontujte držák nože, nůž na motouz
a pojistnou destičku.

Obr. 125  

4. Údržba

304 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7. Zašroubujte šrouby s hlavou a  přes hlavy
přehněte konce pojistné destičky.

8. Pokud jste odstranili stahovací páku,
podložku, pružnou podložku a matici z hřídele
stahovací páky, vraťte je zpět.

9. Spusťte dolů sestavu uzlovače.
10. Namontujte závlačky a čepy třmenu.

4.18.7  Seřízení stahovací páky

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Nepřibližujte se k pohyblivým součástem, hrozí nebezpečí úrazu. Po uvedení součástí do
správné polohy k provedení demontáže nebo montáže aktivujte brzdu setrvačníku. Brzdu
setrvačníku uvolněte pouze po dokončení demontáže či montáže.

Při pohybu stahovací páky (1) drhne půlkruhový
výřez (2) o patku vázacího háku (3). Stahovací páka
stáhne smyčky motouzu z vázacího háku, zatímco
jazýček vázacího háku přidržuje dva konce
motouzu. Tímto pohybem se vytvoří uzel.

Pokud výřez o patku vázacího háku nedrhne,
nebudou smyčky motouzu správně staženy. Za
tohoto stavu se vytvoří špatný uzel.

Obr. 126  

Postup
1. Odstraňte závlačku a čep třmenu, které upevňují sestavu uzlovače k rámu uzlovače.
2. Zvedněte sestavu uzlovače.

Pokud stahovací páka přiléhá těsně na vázací hák, bude k posunutí hlavy uzlovače vyžadována
o trochu větší síla.

3. Zkontrolujte polohu půlkruhového výřezu (1).

Půlkruhový výřez musí být vycentrován nad
vázacím hákem (2).

Pokud je zapotřebí provést změnu nastavení,
ohněte stahovací páku pomocí kladiva,
páčidla či klíče. V případě potřeby demontujte
stahovací páku a ohněte ji ve svěráku se
širokými čelistmi.

Obr. 127  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 305
700746276D



4. Zkontrolujte sílu vyžadovanou k překonání
drhnutí stahovací páky o vázací hák.

Seřiďte stahovací páku tak, aby byla
vyžadována síla 36 až 54 N (8 až 12 lb).

Pokud je vyžadováno pouze malé seřízení,
ohněte stahovací páku kladivem, páčidlem
nebo nastavitelným klíčem bez demontáže
jakýchkoliv součástí uzlovače.

Je-li vyžadováno větší seřízení, zcela
demontujte stahovací páku (1) z uzlovače.
Ohněte stahovací páku pomocí svěráku se
širokými čelistmi.

Obr. 128  

5. Zkontrolujte zdvih stahovací páky během
cyklu vázání.

Okraj stahovací páky (1) se musí pohybovat
minimálně 16 mm (5/8 in) (A) od konce
vázacího háku (2). Zdvih bude běžně 18 až
22 mm (23/32 až 7/8 in).

Pokud není pohyb dostatečný, zkontrolujte,
zda není opotřebovaná nebo poškozená
kladka na stahovací páce. Zkontrolujte také
ohnutí stahovací páky. Zkontrolujte oba
výstupky vačkového rozvodu, zda nejsou
opotřebované či poškozené. Dle potřeby
vačkový rozvod vyměňte či opravte. Výběžky
lze opravit navařením materiálu
v problémových místech.

POZNÁMKA: Po navaření materiálu ověřte,
že má kladka v drážce vačkového rozvodu
vůli. Maximální zdvih stahovací páky je
přibližně 22 mm (7/8 in) od konce vázacího
háku. Ověřte přítomnost vůle mezi stahovací
pákou a dalšími součástmi.

6. Spusťte dolů sestavu uzlovače.
7. Namontujte závlačky a čepy třmenu.

Obr. 129  

4.18.8  Provoz vřetena pro motouz

Při zdvihu pro vytvoření prvního uzlu umístí jehla
motouzy do zářezu vřeten pro motouz (1). Vřeteno
pro motouz se otočí o 1/4 otáčky. Tímto otočením
se motouzy protáhnou mezi držák motouzu (2)
a vřeteno pro motouz, aby byly přidrženy po dobu
vázání uzlů. Držák motouzu přidrží motouzy pouze
po dobu vázání uzlů.

Poloha zářezu ve vřetenu pro motouz vzhledem
k čističi vřetena (3) určuje nastavení vřetena pro
motouz.

Pro zachycení dvou motouzů z jehly musí být zářez
ve vřetenu pro motouz otevřen. To umožní
motouzům projít mezi čističem vřetena a držákem
motouzu.

Obr. 130  

4. Údržba

306 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Při kontrole nastavení ověřte, že je čistič vřetena tlačen směrem k vačkovému rozvodu.

Pokud je zářez ve vřetenu pro motouz otočen příliš daleko ve směru hodinových ručiček, vřeteno
nevyzvedne motouz z jehly. Pokud je zářez otočen příliš daleko proti směru hodinových ručiček, může
způsobit namotání motouzu na hřídel vázacího háku nebo znemožnit jazýčku vázacího háku zachytit
motouzy.

Vymezovací podložky mezi rámem hlavy uzlovače (4) a šnekovým kolem slouží ke zmírnění axiální vůle (5)
na hřídeli šnekového kola. Příliš mnoho vymezovacích podložek zamezí úplnému kontaktu šnekového kola
s kuželem hřídele šnekového kola. Maximální přípustná axiální vůle na hřídeli šnekového kola je 0,20 až
0,45 mm (0,008 až 0,018 in).

Při montáži šnekového kola musí větší konec kuželu ve šnekovém kole směřovat k rámu uzlovače a od
matice. Pokud není šnekové kolo správně instalováno, nebude šnekové kolo sedět proti kuželi hřídele. Při
dotahování matice se může šnekové kolo na jedné straně oddělit.

4.18.9  Časování vřetena pro motouz

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Nepřibližujte se k pohyblivým součástem, hrozí nebezpečí úrazu. Po uvedení součástí do
správné polohy k provedení demontáže nebo montáže aktivujte brzdu setrvačníku. Brzdu
setrvačníku uvolněte pouze po dokončení demontáže či montáže.

Při časování vřetena pro motouz proveďte seřízení s motouzem v držáku motouzu po nejméně dvou uzlech.

Postup
1. Vyjměte čep třmenu a pootočte hlavu

uzlovače nahoru.
2. Povolte matici šnekového kola (1).
3. Lehkým poklepáním na konec hřídele

šnekového kola s maticí uvolněte šnekové
kolo (2) z kužele na hřídeli šnekového kola.

4. Posuňte čistič vřetena směrem k vačkovému
rozvodu.

5. Otočte vřeteno pro motouz do správné
polohy.

Při správném seřízení bude 3 až 5 mm (1/8 až
13/64 in) (A) čističe vřetena přesahovat přes
okraj zářezu na vřetenu pro motouz.

6. Přidržujte vřeteno pro motouz a otočte
šnekové kolo směrem k vymezovací vložce
mezi hlavou uzlovače a šnekovým kolem.

7. Dotáhněte matici na konci hřídele šnekového
kola.

8. Před zahájením balíkování seřízení
zkontrolujte.

Obr. 131  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 307
700746276D



4.18.10  Seřízení držáku motouzu

Držák motouzu (1) přidržuje motouz ve vřetenu pro
motouz (2). Pružiny držáku motouzu (3) vyvíjejí tlak
na držák motouzu. Držák motouzu umožňuje
vysmeknutí motouzu z vřetena, které je
dostatečné pro vytvoření uzlu.

Držák motouzu seřizujte na poli. Neotáčejte
seřizovací šroub (4) najednou o více než 1/6 otáčky.

Zkontrolujte délku konců motouzu v uzlu a délku
motouzů uvolněných z držáku motouzu. Seřízení je
správné, pokud jsou obě délky přibližně 25 mm
(1 in). Zkontrolujte délky ihned po cyklu vázání,
zatímco je balík stále v lisovací komoře.

Pokud je držák motouzu příliš utažený, uzly
nebudou pevné.

Obr. 132  

Postup

1. Povolte pojistnou matici (5).
2. Utáhněte nebo povolte seřizovací šroub najednou o 1/6 otáčky.

° Pokud jsou konce uzlů příliš krátké a uzly lze tahem rozvázat, povolte seřizovací šroub.
° Pokud jsou konce uzlů příliš dlouhé (uzly zůstanou na vázacím háku příliš dlouho), utáhněte

seřizovací šroub.
° Pokud uzly obsahují smyčku, utáhněte seřizovací šroub.

3. Přidržte seřizovací šroub a utáhněte pojistnou matici.

Po dokončení postupu

Sledujte monitorovací značky uzlovačů během balíkování. Monitorovací značky se posunují spolu kromě
případů, kdy dojde k poruše nebo při nesprávném seřízení uzlovače. Porucha bude obvykle signalizována
tím, že jedna monitorovací značka nebude časově synchronizována s ostatními značkami. Pokud jeden
nebo více uzlů zůstává na vázacím háku déle než na ostatních vázacích hácích, seřiďte držák motouzu.

Pokud seřízení držáku motouzu problém neodstraní, zkontrolujte nastavení napínáků motouzu.

4.18.11  Náhradní součásti uzlovačů

Výrobce se strojem dodává krabici s některými
náhradními součástmi uzlovačů. Tuto krabici
i s obsahem mějte vždy po ruce. Při použití
náhradních dílů doplňte krabici novými díly.

Tyto další součásti uzlovačů objednejte u svého
prodejce. Následující součásti uzlovačů mějte vždy
po ruce.

Popis součásti Balíkovací
lisy se
čtyřmi
motouzy

Balíkovací
lisy se
šesti
motouzy

Nůž na motouz 4 6

Pružina, dolní
povolovací rameno

4 6

Táhlo přítlačného prstu 4 6

Pružina, horní
povolovací rameno

4 6

Přítlačný prst 4 6

4. Údržba

308 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.19   Údržba jehel

4.19.1  Montáž jehly

Postup
1. Ověřte, že se unášeč jehel (1) nachází ve

výchozí poloze.
2. Umístěte jehlu (2) na unášeč jehel.
3. Vyrovnejte novou jehlu s ostatními jehlami

a utáhněte matice na seřizovacích šroubech.
Zatím nešroubujte kontramatice (3).

4. Vizuálně porovnejte hroty jehel s vodorovným
členem na stroji. Pokud nová jehla není ve
stejné výšce jako ostatní jehly, změňte její
polohu.
° Chcete-li jehlu zvednout, povolte spodní

seřizovací šrouby (4) a utáhněte horní
seřizovací šrouby (5).

° Chcete-li jehlu snížit, povolte horní
seřizovací šrouby a utáhněte spodní
seřizovací šrouby.

5. Našroubujte a utáhněte kontramatice.
6. Zkontrolujte správnost veškerého seřízení

jehel.

Obr. 133  

4.19.2  Vycentrování jehly

Postup
1. Vypněte spojku uzlovačů/jehel.
2. Nechejte jinou osobu otáčet pomalu setrvačníkem tak, aby se jehly posunuly do lisovací komory

a uzlovačů.
3. Ověřte, že jsou jehly vycentrovány v drážkách, které se nachází ve dně lisovací komory. Jehly se

nesmí nikdy dotýkat ozubů ve spodní části lisovací komory.
4. Pokud se jehla dotýká jednoho z ozubů,

vycentrujte ji.
a) Povolte kontramatice a matice (1) na

seřizovacích šroubech (2).
b) Posuňte jehlu na unášeči jehel (3) doprava

nebo doleva.
c) Utáhněte kontramatice a matice. Dávejte

pozor, abyste nezvedli nebo nesnížili hrot
jehly.

Obr. 134  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 309
700746276D



4.19.3  Délka ovládacích tyčí jehel

Počáteční délka (A) ovládacích tyčí jehel (1) mezi
osami čepů vidlice je:

Výška balíku
(cm)

Výška balíku
(ft)

Délka ovládací
tyče

130 4 1283 mm

90 3 929 mm

70 2 821 mm

Obr. 135  

4.19.4  Kontrola pronikání jehel

Postup
1. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud

nebudou jehly v nejvyšším bodě cyklu.
Ovládací tyč jehel (1) se bude nacházet
v místě osy hřídele uzlovače (2).

Obr. 136  

2. Změřte vzdálenost od zadního povrchu
vřetena pro motouz (1) k ose dolní kladky
motouzu (2).

Naměřená hodnota (A) musí být u všech
jehel v rozsahu od 120 mm do 130 mm.

3. Seřiďte jehly podle potřeby.

Obr. 137  

4.19.5  Seřízení pronikání jehel – všechny jehly

Pokud není pronikání jehel správné pro všechny jehly, seřiďte polohu unášeče jehel (1).

4. Údržba

310 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Postup
1. Uvolněte kontramatice (2) na obou ovládacích

tyčích jehel.
2. Seřiďte spodní třmen (3) na obou ovládacích

tyčích jehel (4).
3. Zkontrolujte vzdálenosti (A) mezi zadními

stranami vřeten pro motouz (5) a osami
spodních kladek motouzu (6).
Naměřená hodnota musí být u všech jehel
v rozsahu od 120 do 130 mm.

4. Pokud jsou hodnoty správné, dotáhněte
kontramatice.

Obr. 138  

Po dokončení postupu

Zkontrolujte seřízení výšky kladek jehel.

4.19.6  Seřízení pronikání jehel – jedna jehla

Pokud pouze jedna jehla neproniká správně, použijte seřizovací šrouby ke změně polohy jehly.

Postup
1. Povolte kontramatice (1).
2. Změňte polohu jehly (2).

° Chcete-li jehlu zvednout, povolte spodní
seřizovací šrouby (3) a utáhněte horní
seřizovací šrouby (4).

° Chcete-li jehlu snížit, povolte horní
seřizovací šrouby a utáhněte spodní
seřizovací šrouby.

3. Dotáhněte kontramatice.
4. Pokud nelze jehlu vyrovnat, ověřte, že není

ohnutá či poškozená. Přiložte pravítko
k jehlám a porovnejte zakřivení.

5. Zkontrolujte výšku kladky jehly. Obr. 139  

4.19.7  Seřízení výšky kladky jehly

Před zahájením postupu

Ověřte, že je správně seřízeno pronikání jehel.

Postup
1. Přesvědčte se, že se zastavily všechny pohyblivé součásti.
2. Odpojte uzlovač.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 311
700746276D



3. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud
nebudou jehly ve zpětném zdvihu. Dolní
kladka (1) na jehle musí být vyrovnána
s čističem vřetena (2).

Jehla se musí vracet zpět a motouz musí být
volný.

4. Zkontrolujte mezeru (A) mezi dolní kladkou
a čističem vřetena.

Mezera musí být 1,5 mm.

Přítlačný prst a mezeru jehly při návratu jehly
kontrolujte vždy s povoleným motouzem
okolo kladek jehel.

Obr. 140  
5. Není-li mezera správná, změňte polohu jehly

pomocí seřizovacích šroubů.
a) Povolte kontramatice (1).
b) Změňte polohu jehly (2).

• Chcete-li jehlu spustit, povolte spodní
seřizovací šrouby (3) a utáhněte horní
seřizovací šrouby (4).

• Chcete-li jehlu zvednout, povolte horní
seřizovací šrouby a utáhněte dolní
seřizovací šrouby.

c) Utáhněte kontramatice.
6. U každé seřízené jehly zkontrolujte vyrovnání

vodicího ramene a nastavení přítlačného
prstu.
Pokud stroj váže uzly správně a nejsou
viditelné ani slyšitelné žádné jiné problémy,
není vyžadováno další seřizování.

Obr. 141  

4.19.8  Seřízení bočního zatížení jehel

Postup
1. Nechejte druhou osobu ručně otáčet

setrvačníkem, dokud hrot jehly (1) nebude
vyrovnán s rámem uzlovače (2).

Jehla se musí zlehka dotýkat rámu uzlovače
nebo ozubeného kola vázacího háku (3).

2. Připojte pružinovou váhu (4) k jehle a táhněte
jehlu do strany.

Jehla musí ztratit kontakt s rámem uzlovače,
když je na pružinové váze hodnota 13 až 31 N
(3 až 7 lb).

Obr. 142  

3. Pokud není nastavení správné, jehlu přihněte.

4. Údržba

312 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



° V lisovací komoře není seno
1. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud hrot jehly nebude těsně pod horním okrajem lisovací

komory.
2. Přihněte jehlu tak, aby se nacházela uprostřed drážky pro jehlu v horní části lisovací komory.
3. Ručně otáčejte setrvačníkem, dokud nebude jehla v nejnižší poloze. Poté pokračujte v otáčení

setrvačníkem, dokud hrot jehly nebude opět v úrovni rámu uzlovače.
4. Zkontrolujte seřízení.

° V lisovací komoře je seno
1. Odstraňte závlačku a čep třmenu, které upevňují hlavu uzlovače k rámu uzlovače.
2. Tahem za montážní úchyt zcela vyzvedněte hlavu uzlovače.
3. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud nebudou jehly v nejvyšším bodě cyklu.
4. Přihnutím seřiďte jehlu.
5. Podívejte se na jednu z ostatních jehel. Nechejte druhou osobu ručně otáčet setrvačníkem,

dokud dolní kladka na jehle nebude vyrovnána s rámem uzlovače.
6. Zatlačením spusťte hlavu uzlovače opět dolů a zkontrolujte seřízení.
7. Namontujte závlačky a čepy třmenu.

4.19.9  Seřízení přítlačných prstů

Přítlačné prsty posunují motouz od jehel do dráhy pohybu vázacího háku. Přítlačné prsty se musí pohybovat
volně a být správně nastaveny. Mnoho nezdařilých vyvázání způsobuje nesprávné nastavení přítlačných
prstů.

Před zahájením postupu

Před seřízením přítlačného prstu ověřte, že je správně seřízena jehla a výška kladky jehly.

Postup
1. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud nebudou jehly ve zpětném zdvihu. Dolní kladka na jehle musí být

vyrovnána s čističem vřetena.
Přítlačný prst a mezeru jehly při návratu jehly kontrolujte vždy s povoleným motouzem okolo kladek
jehel.

2. Odpojte třmen na přední straně táhla
přítlačného prstu. (1).

3. Pootočením přítlačného prstu (2) zkontrolujte
mezeru (A) mezi přítlačným prstem a jehlou
(3).

Mezera musí být 0,5 až 2,5 mm (0,019 až
0,098 in).

4. Seřízení mezery:
a) Povolte seřizovací šrouby (4).
b) Posuňte montážní držák.
c) Utáhněte montážní šrouby.
d) Připojte vidlici.
e) Tento postup opakujte i u ostatních

přítlačných prstů.
Obr. 143  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 313
700746276D



5. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud nebude
uzlovač ve výchozí poloze.

Kladka vačky přítlačného prstu (1) se musí
nacházet na zářezu na vačce přítlačného
prstu (2), jak je znázorněno na obrázku.

Obr. 144  

6. Zatlačením na vnější konec přítlačného prstu
(1) směrem dopředu odstraňte průvěs táhel.

Vnitřní strana přítlačného prstu (2) musí svírat
s drážkou pro jehlu (3) úhel 90°.

7. Pokud není přítlačný prst ve správné poloze,
seřiďte konec pro třmen (4) na táhlu
přítlačného prstu (5).

8. Ověřte, že se žádný z přítlačných prstů
nepohybuje přes střed. Pokud se přítlačný
prst pohybuje přes střed, seřiďte vidlici na
táhle přítlačného prstu.

9. Ověřte, že se všechny přítlačné prsty otáčejí
volně na ložiskách. Ověřte, že se táhlo
přítlačného prstu nebrzdí (nezachytává)
o přítlačný prst nebo rám uzlovače.
Pokud je celá šestice uzlů navázána špatně,
příčinou bývá zadrhávání jednoho či více
přítlačných prstů.

10. Ověřte, že se přítlačné prsty nedotýkají jehel.

Ověřte, že ve vzdálenosti přibližně 254 mm
(10 in) od konce kladky není poškozena levá
strana jednotlivých jehel.

Pokud se přítlačné prsty jehel dotýkají,
přítlačné prsty seřiďte.

Obr. 145  

4.19.10  Seřízení vodicích ramen

Jednou z nejčastějších příčin chybějících smyček uzlu je nesprávné nastavení vodicího ramene. Pokud není
nastavení správné, může se motouz omotat kolem vázacího háku nebo se horní motouz omotá kolem dvou
balíků.

Vodicí ramena přidržují horní motouzy v poloze vhodné pro vyzvednutí horními kladkami na jehlách. Pokud
nejsou vodicí ramena správně nastavena, jehly nezachytí horní motouzy.

Před zahájením postupu

Před seřízením vodicích ramen zkontrolujte a seřiďte jehly.

Postup
1. Odpojte uzlovače.

4. Údržba

314 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2. Manuálním otáčením setrvačníku zvedněte
jehly (1) tak, aby horní kladky (2) na jehlách
byly v úrovni kladek vodicích ramen (3).

Obr. 146  

3. Zkontrolujte vyrovnání všech kladek vodicích
ramen (1) a horních kladek na jehlách (2).

Vyrovnání je správné, pokud je kladka
vodicího ramene vystředěna či vychýlena
doleva až o jednu polovinu šířky horní kladky
na jehle (A).

Odchylka na levou stranu koriguje směr
motouzu přiváděného od kladky vodicího
ramene k horní kladce, neboť dochází ke
kroucení motouzu.

Nevychylujte kladku vodicího ramene k pravé
straně horní kladky jehly.

4. Pokud není vyrovnání u všech vodicích ramen
správné, posuňte hřídel vodicích ramen
doprava nebo doleva.
a) Povolte stavěcí šrouby v pojistných

nákružcích ložisek.
b) Pojistné nákružky uvolněte na obou

koncích hřídele vodicího ramene.
c) Hřídel vodicího ramene posuňte dle

potřeby.
d) Upevněte pojistné nákružky ložisek

a utáhněte stavěcí šrouby.
5. Pokud je potřeba seřídit pouze jedno

z vodicích ramen, dosáhněte správného
vyrovnání ohnutím vodicího ramene.

Obr. 147  

4.19.11  Seřízení brzdy uzlovačů/jehel

Brzda uzlovačů/jehel udržuje stálé zatížení ramen unášeče jehel během cyklu vázání. Toto zatížení brání
jehlám v přetáčení (předbíhání) převodu a napomáhá také držet unášeč jehel v neutrální poloze.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 315
700746276D



Postup
1. Otočte seřizovací matice brzdy (1) tak, aby

délka pružiny (A) byla 36 mm.
2. Pokuste se každou z pružin (2) ručně

pootočit.
Pokud lze pružinu pootočit, je pružina příliš
volná.

3. Protočte uzlovač plnou rychlostí pro svázání
dvou až tří uzlů.

4. Zastavte balíkovací lis. Ověřte, že pohyb
setrvačníku zcela ustal.

Obr. 148  
5. Otočte ručně setrvačníkem tak, aby byl

váleček spojky (1) na úrovni výstupku
řetězového kola uzlovačů/jehel (2).

6. Změřte vzdálenost mezi vnějším koncem
ramene spojky (3) a dorazem (4).
Pokud je brzda uzlovačů/jehel správně
nastavena, vzdálenost (A) nesmí být větší než
3 mm.
° V případě příliš velké vůle bude brzda

uzlovačů/jehel příliš tuhá. K povolení brzdy
uzlovačů/jehel je nutné povolit všechny
seřizovací matice brzdy o 1/4 otáčky.
Postup opakujte.

Příliš velká vzdálenost způsobí, že
výstupek řetězového kola uzlovačů/jehel
narazí do válečku spojky a způsobí
poškození výstupku řetězového kola
uzlovačů/jehel a válečku spojky. Příliš
velká vzdálenost může také způsobit, že
spojka uzlovačů/jehel nebude pracovat
správně a dojde k poškození (deformaci)
jehel, ochranného mechanizmu jehel,
unášeče jehel a dalších součástí uzlovačů.

° Pokud není vzdálenost dostatečná, brzda
uzlovačů/jehel je příliš uvolněná. K utažení
brzdy uzlovačů/jehel je nutné utáhnout
všechny seřizovací matice brzdy
o 1/4 otáčky. Pokud je brzda uzlovačů/
jehel příliš volná, jehly nebudou zůstávat
v základní poloze. Povolená brzda
uzlovačů/jehel bude pro rameno spojky
představovat příliš velkou zátěž a může
způsobit poškození součástí. Postup
opakujte.

Pokud se rameno spojky nepohybuje
volně, pohon spojky uzlovačů/jehel se
může rozpojit před dokončením cyklu
vázání. Tím způsobí poškození (deformaci)
jehel, unášeče jehel a ochranného
mechanizmu jehel.

Obr. 149  

4. Údržba

316 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.19.12  Kontrola vnitřního výstupku vačky uzlovačů/jehel

Postup
Po každých 250 hodinách nebo 5000 balících
zkontrolujte výstupek vačky na hnacím
řetězovém kole uzlovačů/jehel (1), zda není
opotřebovaný.

Pokud je výstupek vačky poškozený či
opotřebovaný více než (A) 3 mm, je nutné
vyměnit hnací řetězové kolo uzlovačů/jehel.
Opotřebení výstupku vačky lze zmírnit
správným seřízením brzdy uzlovačů/jehel.

Opomenutí opravy opotřebovaného výstupku
vačky může způsobit poškození jehel,
unášeče jehel a ochranného mechanizmu
jehel. Obr. 150  

4.19.13  Seřízení srovnávacího válce a vnějšího výstupku vačky

Postup
1. Ověřte, že je uzlovač ve výchozí poloze.
2. Zkontrolujte mezeru (A) mezi srovnávacím

válcem (1) a vnějším výstupkem vačky
řetězového kola uzlovačů/jehel (2).

Mezera musí být 3 až 7 mm (1/8 až 9/32 in).

Ověřte, že vnější výstupek vačky nevrací
vypínací rameno do výchozí polohy.

Pokud se vnější výstupek vačky řetězového
kola uzlovačů/jehel dotkne srovnávacího
válce, uvolní se napětí z vypínacího ramene
a vypínací rameno se vrátí do výchozí polohy.

Pokud se vypínací rameno vrátí do výchozí
polohy, spojka uzlovačů/jehel se nesepne ve
správný čas a balíky budou příliš dlouhé.

3. V případě potřeby seřiďte třmen (3)
a utáhněte kontramatici (4).

Obr. 151  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 317
700746276D



Obr. 152  

4. Otáčejte ručně setrvačníkem, dokud se srovnávací válec (1) nebude nacházet na srovnávací vačce (2)
nosného ramene uzlovače. V důsledku toho se vypínací rameno (3) přesune do zadní polohy.

5. Zkontrolujte mezeru (A) mezi vypínacím ramenem a třecí plochou odměřovací cívky (4).

Mezera musí být minimálně 5 mm (3/16 in), aby se vypínací rameno vrátilo do výchozí polohy po
každém cyklu uzlovačů.

6. Pokud není mezera správná:
a) Povolte upevňovací šrouby, kterými je připevněna odměřovací hvězdice k hlavnímu rámu.
b) Držák odměřovací hvězdice posuňte tak, abyste docílili správné mezery a šrouby utáhněte.

7. Pokud již byla seřízena vidlice či držák odměřovací hvězdice, zopakujte první krok.
8. Zvedněte a spusťte vypínací rameno. Ověřte, že vypínací rameno zůstane vyrovnáno s odměřovací

cívkou po celou dobu zdvihu.
Pro dosažení správného vyrovnání vypínací rameno přihněte.

4. Údržba

318 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.20   Seřízení ochranného mechanizmu jehel
Ochranný mechanizmus jehel odstraňuje jehly z lisovací komory, pokud se zlomí střižný šroub hlavního
hnacího řetězového kola během cyklu vázání.

Pravidelně kontrolujte seřízení ochranného mechanizmu jehel. Ochranný mechanizmus jehel pravidelně
seřizujte z důvodu běžného opotřebení brzdy uzlovačů/jehel a řetězu vkladače/uzlovačů/jehel.

Před zahájením postupu

VÝSTRAHA:
Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Dejte řadicí páku do parkovací polohy. Aktivujte
parkovací brzdu traktoru. Zastavte motor traktoru. Před vystoupením z traktoru vyjměte
ze zapalování klíček. Aktivujte parkovací brzdu balíkovacího lisu (je-li součástí výbavy).

Před seřízením ochranného mechanizmu jehel je nutné správně seřídit časování balíkovacího lisu a jehly.

Postup

Obr. 153  

1. Při plné rychlosti nechte proběhnout celý cyklus uzlovače.
2. Vypněte vývodovou hřídel. Vypněte motor, aktivujte parkovací brzdu a vezměte s sebou klíček

zapalování.
3. Ověřte, že se unášeč jehel (1) nachází ve výchozí poloze.
4. Ručně otáčejte setrvačníkem proti směru hodinových ručiček. Přestaňte, když je ochranný

mechanizmus jehel (2) namířen dopředu a nachází se uprostřed hnací hřídele (3).
5. Aktivujte brzdu setrvačníku.
6. Seřiďte napínák (4) tak, aby zadní strana ochranného mechanizmu jehel byla vzdálena 0,5 mm

(0,020 in) od ložiska (5).
7. Za pomoci další osoby ručně otočte setrvačníkem proti směru hodinových ručiček tak, aby proběhl

jeden celý cyklus. Nechejte jinou osobu zkontrolovat mezeru ochranného mechanizmu jehel. Ověřte,
že se mezera ochranného mechanizmu jehel nezmenšila na méně než 0,5 mm (0,020 in).

8. Dotáhněte kontramatice (6) k napínáku (7) a řemenu (8).

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 319
700746276D



4.21   Umístění a technické údaje senzorů a spínačů

Obr. 154  

Ref. Jméno Poznámky

1 Snímač vývodové hřídele Vzdálenost od zubu řetězového kola: 0,50 až 0,75 mm
(0,020 až 0,030 in)

2 Senzor prokluzu podavače Vzdálenost od zubu řetězového kola: 0,50 až 0,75 mm
(0,020 až 0,030 in)

3 Spínač brzdy setrvačníku Vzdálenosti: 1 mm (0,039 in) mezi ovládacím prvkem
a deskou a mezi spínačem a deskou

Sériově zapojený se spínačem zámku vkladače

4 Spínač zámku vkladače Vzdálenost: 2 až 4 mm (0,079 až 0,157 in)

Sériově zapojený se spínačem brzdy setrvačníku

5 Senzor střižného šroubu vkladače Vzdálenost od zubu řetězového kola: 0,50 až 0,75 mm
(0,020 až 0,030 in)

6 Spínač dolního uzlovače Vzdálenost: 2 až 4 mm (0,079 až 0,157 in)

7 Spínač horního uzlovače Vzdálenost: 2 až 4 mm (0,079 až 0,157 in)

8 Spínač vyhazování balíků (je-li
součástí výbavy)

Vzdálenost: 3 až 5 mm (0,118 až 0,197 in)

9 Spínač spuštění skluzného žlabu (je-li
součástí výbavy)

Vzdálenost: 3 až 5 mm (0,118 až 0,197 in)

10 Spínač výchozí polohy jehel Vzdálenost: 5 až 8 mm (0,197 až 0,315 in)

11 Spínač parkovací brzdy, je-li součástí
výbavy

Vzdálenost: 5 až 8 mm (0,197 až 0,315 in)

12 Spínač polohy řízené nápravy (je-li
součástí výbavy)

Vzdálenost: 4 až 5 mm (0,157 až 0,197 in)

4. Údržba

320 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Ref. Jméno Poznámky

Sériově zapojený se spínačem zámku tandemové
nápravy

13 Spínač zámku tandemové nápravy
(je-li součástí výbavy)

Sériově zapojený se spínačem polohy řízené nápravy

14 Senzor cyklů vkladače Vzdálenost od výstupku vačky: 0,25 až 0,50 mm (0,010
až 0,020 in)

15 Senzor malého množství
hydraulického oleje

Sériově zapojený se senzorem vysoké teploty
hydraulického oleje

Pokud jeden ze senzorů signalizuje problém, zobrazí se
porucha hydrauliky

16 Senzor vysoké teploty hydraulického
oleje

Sériově zapojený se senzorem malého množství
hydraulického oleje

Pokud jeden ze senzorů signalizuje problém, zobrazí se
porucha hydrauliky

17 Časovací senzor balíkovacího lisu Vzdálenost od zubu řetězového kola: 0,50 až 0,75 mm
(0,020 až 0,030 in)

18 Senzor teploty převodovky

19 Prokluz pěchovače Vzdálenost od zubu řetězového kola: 0,50 až 0,75 mm
(0,020 až 0,030 in)

20 Snímač polohy rámu řezacího
ústrojí – starší provedení rotorového
řezacího ústrojí, je-li součástí výbavy

Spínač polohy rámu řezacího ústrojí –
novější provedení rotorového
řezacího ústrojí, je-li součástí výbavy

Vzdálenost: 2 až 6 mm (0,079 až 0,236 in)

21 Senzor zajištění nožů řezacího ústrojí
(je-li součástí výbavy)

Vzdálenost: 2 až 4 mm (0,079 až 0,157 in)

Spínače horní polohy nožů řezacího
ústrojí – novější provedení rotorového
řezacího ústrojí, je-li součástí výbavy

Jeden spínač na každé straně rámu
řezacího ústrojí

Vzdálenost: 2 až 6 mm (0,079 až 0,236 in)

22 Spínače zapnutí/vypnutí rámu
řezacího ústrojí (balíkovací lisy
s pěchovačem / řezacím ústrojím)

Vzdálenost: 0,50 až 0,75 mm (0,020 až 0,030 in)

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 321
700746276D



4.22   Pneumatiky, kola a nápravy

4.22.1  Tlak v pneumatikách

V průběhu sezóny balíkování kontrolujte alespoň
jednou týdně tlak v pneumatikách balíkovacího lisu
a kol sběracího ústrojí. Kontrolu tlaku
v pneumatikách provádějte vždy v nejchladnější
fázi dne. Z důvodu značné velikosti a hmotnosti
stroje je udržování předepsaného tlaku
v pneumatikách velmi důležité.

Správné hodnoty tlaku v pneumatikách naleznete
v technických údajích stroje.

Obr. 155  

4.22.2  Upevňovací prvky kol

Utáhněte matice kol:

• Po jedné hodině provozu nového stroje nebo
jedné hodině po výměně kola.

• Každých 10 hodin v průběhu příštích 50 hodin.
• Poté každých 50 hodin.

Kolo před montáží zkontrolujte, zda není
poškozeno. Vyčistěte závity upevňovacích šroubů
ocelovým kartáčem. Naneste velmi slabou vrstvu
oleje na závity ke zpomalení koroze.

Správný utahovací moment naleznete
v technických údajích stroje.

Upevňovací prvky kol utahujte střídavě v pořadí
znázorněném na obrázku.

Obr. 156  

4.22.3  Upevňovací prvky nápravy

Po dobu prvních 100 hodin provozu dotahujte každý den všechny třmenové šrouby a matice momentem
270 Nm (200 lbf ft). Po dobu prvních 100 hodin provozu denně dotahujte všechny ostatní upevňovací prvky
předepsaným utahovacím momentem.
Po každých 50 hodinách utáhněte vahadla a listové
pružiny (1).

Obr. 157  

4. Údržba

322 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Po každých 50 hodinách utáhněte rejdový čep
řízení  (1), je-li součástí výbavy.

Obr. 158  

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 323
700746276D



4.23   Brzdy

4.23.1  Kontrola brzdové soustavy

• Po každých 100 hodinách zkontrolujte těsnost
brzdové soustavy, zda nechybí svorky, nejsou
opotřebované součásti nebo se nevyskytly jiné
problémy.

• Po každých 200 hodinách nebo čtyřech týdnech
provozu či po 200 hodinách nebo čtyřech
týdnech po opravě zkontrolujte pohyb brzd.

• Po každých 200 hodinách nebo čtyřech týdnech
provozu či po 200 hodinách nebo čtyřech
týdnech po opravě zkontrolujte pohyb páky.

Pokud se ovládací prvek posouvá o více než
50 mm (2 in), požádejte prodejce o seřízení
brzd.

Obr. 159  

4.23.2  Kontrola brzdového obložení

Postup

Po každých 500 hodinách provozu a na začátku každé sezóny zkontrolujte opotřebení brzdového
obložení. Použijte kontrolní otvor pro obložení v zadním krytu brzdy.

Pokud je brzdové obložení menší než minimální, požádejte prodejce o výměnu čelistí brzd.

Model (cm) Model (ft) Minimální tloušťka brzdového obložení

80 × 90 3 × 3 2 mm (0,079 in)

Všechny ostatní modely 5 mm (0,197 in)

4.23.3  Kontrola systému parkovací brzdy

Postup

Systém parkovací brzdy kontrolujte denně, zda nedošlo k následujícím závadám:

• Ohnuté, přetržené nebo poškozené prameny drátěného lanka parkovací brzdy.
• Svorky lanka parkovací brzdy se nesmí smekat. Uvolněné svorky lanek parkovací brzdy dotáhněte.
• Zkontrolujte volný pohyb kladky lanka parkovací brzdy. Dle potřeby promažte.

4.23.4  Kontrola vzduchové brzdové soustavy

Postup

Denně kontrolujte, zda neuniká vzduch ze vzduchové brzdové soustavy. Aktivujte parkovací brzdu
traktoru.

• Únik vzduchu ze šroubení nebo hadic
• Únik vzduchu v okolí vzduchových válců
• Únik vzduchu v okolí vzduchových spojek traktoru
• Únik vzduchu v okolí vzduchojemu a ventilů

Pokud uniká vzduch, před použitím stroje netěsnost opravte.

4. Údržba

324 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.23.5  Čištění filtru vzduchových brzd

Filtry čistěte každé tři měsíce a to vždy, pokud je stroj připojen k traktoru.

Pokud není připojen traktor, mohou se do vzduchové brzdové soustavy dostat nečistoty. Filtry čistěte
častěji.

1. Vytlačte držák filtrační vložky (1) z pouzdra
filtru (2).

2. Vyjměte filtrační vložku a součásti.
3. Filtrační vložku profoukněte stlačeným

vzduchem.
4. Zkontrolujte filtrační vložku. Poškozené

filtrační vložky vyměňte.
5. Zkontrolujte O-kroužek víka pouzdra.

Poškozený O-kroužek vyměňte.
6. Instalujte pružinu, filtrační vložku, obtokovou

desku, malou pružinu a víko pouzdra.
7. Víko pouzdra přitlačte k pružině a namontujte

držák vložky. Obr. 160  

4.23.6  Kontrola hydraulické brzdové soustavy

Postup

Denně kontrolujte těsnost brzdové soustavy.

• Mokrá šroubení nebo mokré hadice
• Prosakující kapalina v okolí brzdového válce
• Prosakující kapalina v okolí spojovacího prvku brzd na traktoru

Pokud uniká kapalina, před použitím stroje netěsnost opravte.

4.23.7  Odvzdušnění hydraulické brzdové soustavy

Postup

1. Stroj zaparkujte na pevném a rovném povrchu. Aktivujte parkovací brzdu a zablokujte kola.
2. Použijte traktor k vyvinutí tlaku na brzdovou soustavu.
3. Pomalu uvolněte šroubení hadice na levém brzdovém válci, nedemontujte jej.
4. Jakmile nebude olej vytékající ze šroubení hadice obsahovat vzduch, šroubení hadice utáhněte.
5. Stejný postup proveďte i na druhé straně.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 325
700746276D



4.23.8  Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemu (je-li součástí výbavy)

Denně vypouštějte kondenzát ze
vzduchojemu.
Zatáhněte za kroužek (1) na vypouštěcím
ventilu a přidržte jej, dokud nedojde
k poklesu tlaku a vypuštění veškeré vody ze
vzduchojemu.

Obr. 161  

4. Údržba

326 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



4.24   Příprava pro odstavení

Postup

• Odstraňte balík z lisovací komory.
• Odstraňte veškerou plodinu, nečistoty a smetí ze stroje. Použijte tlakovou vodu, je-li k dispozici.
• Zasuňte válce hutnění balíku.
• Vyměňte odvzdušňovač převodovky.
• Kabel systému osvětlení zapojte do zástrčky pro odstavení vedle hadicové opěry.
• Hlavní kabelový svazek instalujte do polohy pro odstavení na hadicové opěře.
• Zakryjte otevřené konce kabelových svazků krytkami a ucpávkami. Poškozené nebo chybějící krytky

a zátky vyměňte.
• Ověřte, že žádné součásti nejsou opotřebované ani poškozené. Náhradní díly objednejte u svého

prodejce.
• Naneste vrstvu hustého oleje nebo antikorozního přípravku na vnitřní stranu lisovací komory a skluzného

žlabu vkladače.
• Vrstvu maziva nebo antikorozního přípravku naneste na všechny pracovní díly uzlovače.

POZNÁMKA: Před uvedením do provozu odstraňte vrstvu mazacího tuku nebo antikorozního přípravku.
• Opravte všechny poškozené nátěry.
• Úplně promažte stroj.
• Vyčistěte a promažte všechny válečkové řetězy.
• Stroj uchovávejte v suchém objektu, je-li to možné.
• Zajistěte jej tak, aby jeho hmotnost nepůsobila na pneumatiky.

Pneumatiky nevypouštějte.
• Odpojte terminál a uschovejte jej na suchém místě.

DŮLEŽITÉ: Pokud terminál před odpojením nevypnete, může dojít ke ztrátě dat.
• Za účelem prodloužení životnosti spínačů od nich oddalte magnetické ovládací prvky.
• Vyčistěte hydraulický systém. Znečištění může způsobit poruchu sestavy regulačního ventilu.
• Pohon přípojného zařízení umístěte na podpěru. Hnací ústrojí a křížové klouby chraňte před

povětrnostními vlivy.

4. Údržba

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 327
700746276D



4.25   Příprava pro novou sezónu

Postup

• Vyčistěte stroj. Odstraňte veškeré smetí a nečistoty.
• Vyměňte poškozené součásti.
• Vyčistěte válečkové řetězy. Zkontrolujte klouby, zda nejsou „tuhé“ nebo nadměrné opotřebované.

Zkontrolujte seřízení a vyrovnání.
• Vyhledejte maznice a mazací vedení. Ověřte, že se mazivo dostává do všech příslušných míst.
• Pomocí rozpouštědla vyčistěte veškerý mazací tuk, který pokrývá pohyblivé části uzlovačů. Vysušte

čistým hadrem.
• Vyčistěte lisovací komoru a dno skluzného žlabu vkladače a odstraňte z nich veškerou rez.
• Zkontrolujte seřízení spínačů a magnetických ovládacích prvků.
• Chraňte veškeré konektory kabelových svazků. Používejte těsnicí krytky a zátky.
• Zkontrolujte činnost všech kluzných spojek pohonu.
• Utáhněte všechny nedotažené šrouby. Ověřte přítomnost všech závlaček.
• Nasaďte všechny kryty.
• Vyměňte poškozené štítky.
• Zkontrolujte množství oleje převodových skříní.
• Zkontrolujte množství oleje v hydraulické nádrži.
• Odstraňte veškerou rez a nerovnosti z uzlovačů. Ověřte, že se vázací hák, jazýček vázacího háku

a přítlačné prsty volně pohybují.
• Zkontrolujte brzdu unášeče jehel, brzdu vkladače a brzdu setrvačníku. Opotřebené díly vyměňte. Seřiďte

dle odpovídajících technických údajů.
• Zkontrolujte ochranný mechanizmus jehly.
• Zkontrolujte těsnost a dobrý stav všech ložisek.
• Zkontrolujte utahovací momenty kolových šroubů, ramene kliky, spojovací tyče a upevňovacích šroubů

převodovky.
• Nastavte kola sběracího ústrojí do správné výšky.
• Zkontrolujte opotřebení a seřízení pružin spojek. Vyměňte díly a dle potřeby proveďte seřízení.
• Zkontrolujte vedení vodičů a elektrické spoje.
• Zkontrolujte hydraulické přípojné zařízení traktoru.
• Aktivujte parkovací brzdu traktoru a parkovací brzdu balíkovacího lisu, je-li součástí výbavy. Zapněte

vývodovou hřídel. Obejděte balíkovací lis. Zkontrolujte pohyblivé díly. Poslechem zkontrolujte
prokluzování spojek, zaměřte se na neobvyklé zvuky. Zastavte balíkovací lis. Zastavte motor traktoru,
vyjměte klíček ze zapalování a vezměte si jej s sebou. Aktivujte brzdu setrvačníku. Zkontrolujte, zda se
nadměrně nezahřívají ložiska.

• Zkontrolujte činnost prstů vkladače, jehel a uzlovače.
• Zkontrolujte správné seřízení a správnou funkci spojky a táhel vkladače.
• Zkontrolujte nepoškozený stav krytů pohonu. Pootočením krytů pohonu ověřte, že je lze otáčet.

V případě potřeby promažte ložiska krytů pohonu.
• Zkontrolujte funkci zámku západky vkladače.
• Zkontrolujte funkci zámku tandemové nápravy, je-li součástí výbavy.

4. Údržba

328 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.  Odstraňování problémů

5.1  Odstraňování problémů se střižnými šrouby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
5.2  Odstraňování problémů s hlavním hnacím traktem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334
5.3  Odstraňování problémů s hlavní převodovkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
5.4  Odstraňování problémů s podávacím systémem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
5.5  Odstraňování problémů s vkladačem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338
5.6  Odstraňování problémů se spojkou uzlovačů/jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
5.7  Odstraňování problémů s vázáním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
5.8  Odstraňování problémů s jehlami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348
5.9  Odstraňování problémů s délkou balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
5.10  Odstraňování problémů s tvarem balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
5.11  Odstraňování problémů s čističem uzlovače (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . 352
5.12  Odstraňování problémů se systémem mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353
5.13  Řešení problémů s hydraulickou soustavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354
5.14  Odstraňování problémů s výstražnou signalizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
5.15  Odstraňování problémů s vyhazovačem (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . 359
5.16  Odstraňování problémů s brzdami (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . 360
5.17  Odstraňování problémů s elektronikou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 329
700746276D



Obsah

330 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.1   Odstraňování problémů se střižnými šrouby
Nadměrné lámání střižného šroubu setrvačníku

Příčina Řešení

Nedostatečný počet vrstev na balík Snižte rychlost vůči zemi.

Zkontrolujte nastavení klapky vkladače.

Vrstvy jsou příliš velké Zkontrolujte nastavení klapky vkladače.

Nastavení zatížení je příliš vysoké pro aktuální stav
plodiny

Snižte nastavení zatížení pístu nebo rychlost vůči
zemi.

Elektronická regulace zatížení pístu nepracuje
správně

Obraťte se na prodejce.

Obraťte se na prodejce.

Mezi pístem a lisovací komorou se zasekl cizí
předmět

Cizí předmět odstraňte.

Není používán správný střižný šroub Používejte pouze originální náhradní střižné šrouby
a matice. Prostudujte si technické údaje stroje.

Matice střižného šroubu se uvolňuje, což způsobí
předčasnou poruchu

Utáhněte matici střižného šroubu správným
momentem. Používejte pouze originální náhradní
střižné šrouby a matice.

Nastavení kluzné spojky hlavního pohonu je příliš
tuhé

Spojka musí při každém zdvihu pístu nepatrně
proklouznout. Seřiďte spojku.

V lisovací komoře je nátěr nebo rez Odstraňte nátěr nebo rez.

Příliš nízké otáčky vývodové hřídele Zvyšte otáčky vývodové hřídele na 1000 ot./min.
Nikdy nejezděte se strojem příliš rychle. Příliš rychlá
jízda může stroj poškodit.

Nadměrná vzdálenost mezi noži pístu a ležatým
nožem

Seřiďte správně nože pístu, horní desky a úhel
sklonu bočnic.

Pouzdro střižného šroubu v setrvačníku není v jedné
rovině se střižným čelem

Řádně utáhněte a vyrovnejte pouzdro střižného
šroubu.

Opotřebované nebo vadné součásti střižného
systému

Opotřebované nebo zlomené střižné součásti
vyměňte.

Obraťte se na prodejce.

Nože pístu se dotýkají dalších součástí Nože pístu nebyly správně seřízeny nebo se v době
jejich seřizování nacházela na vodítkách plodina.

Zlomené nebo chybějící pístové válce. Obraťte se na
prodejce.

Ložiska setrvačníku jsou uvolněná nebo nejsou
správně seřízená

Obraťte se na prodejce.

Střižný šroub má sníženou odolnost z důvodu
namáhání

Vyměňte střižný šroub.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 331
700746276D



Nadměrné lámání střižného šroubu hlavního hnacího řetězového kola

Příčina Řešení

Plodina má příliš vysokou vlhkost Nechte plodinu vyschnout.

Nátěr nebo rez v oblasti skluzného žlabu vkladače Odstraňte nátěr nebo rez.

Nedostatečný počet vrstev na balík z důvodu
nadměrné rychlosti vůči zemi

Snižte rychlost vůči zemi.

Seřízení senzorové klapky je příliš těsné Seřiďte pružinu senzorové klapky. Upravte doraz
ramene. Zajistěte, aby plodina nebránila vypnutí
klapky.

Seřiďte senzorovou klapku a mechanizmus
vkladače.

Porucha mechanizmu senzorové klapky vkladače.
Podle potřeby seřiďte, opravte nebo vyměňte
příslušné součásti.

Obraťte se na prodejce.

Brzda vkladače je příliš tuhá Seřiďte brzdu vkladače.

Přídržné prsty vkladače se nezasouvají Seřiďte přídržné prsty plnění. Zkontrolujte stav
součástí.

Není používán správný střižný šroub Použijte pouze střižný šroub třídy osm a horní
šestihrannou pojistnou matici třídy G s nákružkem.

Matice střižného šroubu hlavního hnacího
řetězového kola se uvolňuje, což způsobí
předčasnou poruchu

Utáhněte střižný šroub hlavního hnacího řetězového
kola a matici správným momentem. Je nutné
používat správné díly.

Časování vkladače a pístu nejsou správná Zkontrolujte rozvody stroje.

V drážce pro jehlu jsou nánosy plodiny Odstraňte nánosy plodiny ze štěrbiny pro jehlu.

Nadměrné zatížení pohonu uzlovačů/jehel Určete příčinu přetížení v oblasti uzlovačů/jehel.
Brzda uzlovačů/jehel může být příliš tuhá. To může
způsobovat překážení jehel nebo další podobné
problémy.

Skluzný žlab vkladače není správně seřízen Ověřte, že je horní strana skluzného žlabu vkladače
minimálně o  25 mm (1 in) širší než dno žlabu.

Došlo k nárazu uzlovače nebo jehly do cizího
předmětu nebo jsou ohnuté jehly

Odstraňte cizí předmět z drážky pro jehlu. Opravte
nebo vyměňte zlomené nebo ohnuté jehly a další
poškozené součásti uzlovače.

Uvolněné, chybějící nebo zlomené upevňovací prvky Zkontrolujte veškeré upevňovací prvky v systému
hlavního hnacího řetězového kola. Zkontrolujte
šroub a mezikus mezi pomocným ramenem
a ramenem kliky převodovky.

Opotřebované nebo vadné součásti střižného
systému

Vyměňte opotřebované nebo vadné součásti.

Obraťte se na prodejce.

Střižný šroub má sníženou odolnost z důvodu
namáhání způsobeného nízkými otáčkami vývodové
hřídele

Vyměňte střižný šroub a zvyšte otáčky vývodové
hřídele na 1000 ot./min. Stroj nikdy nepřetáčejte.
Příliš vysoké otáčky mohou stroj poškodit.

5. Odstraňování problémů

332 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Zobrazila se výstražná signalizace střižného šroubu vkladače

Příčina Řešení

Zlomený střižný šroub vkladače Ihned zastavte stroj a vyměňte střižný šroub.

Přerušení obvodu způsobené vadným spojením
nebo přetrženým vodičem

Obraťte se na prodejce.

Senzor střižného šroubu vkladače není správně
seřízen

Seřiďte senzor střižného šroubu vkladače.

Silná vrstva nečistot na konci senzoru střižného
šroubu vkladače

Vyčistěte senzor.

Vadný senzor střižného šroubu vkladače Obraťte se na prodejce.

Zlomený šroub ramene pomocného pohonu nebo
zlomené jiné součásti pohonu

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 333
700746276D



5.2   Odstraňování problémů s hlavním hnacím traktem
Nadměrné prokluzování spojky setrvačníku

Příčina Řešení

Stroj pracuje při otáčkách, které jsou nižší než
správné otáčky vývodové hřídele

Stroj za normálních okolností provozujte při
otáčkách vývodové hřídele 1000 ot./min. Nikdy
nepoužívejte otáčky vyšší než 1000 ot./min. Příliš
vysoké otáčky mohou stroj poškodit.

Spojka není správně seřízena Seřiďte kluznou spojku hlavního pohonu.

Nadměrné nastavení zatížení nebo podávací rychlost
vzhledem ke stavu plodiny

Snižte nastavení zatížení pístu nebo rychlost vůči
zemi.

V seně se nachází cizí předmět Cizí předmět odstraňte.

Nadměrná vzdálenost mezi noži pístu a ležatými
noži

Seřiďte správně nože pístu, úhly bočnic
a nastavitelné horní desky.

Nadměrná hlučnost v pohonu přípojného zařízení

Příčina Řešení

Tažná tyč traktoru není správně umístěna pro daný
typ vývodové hřídele

Opravte nastavení tažné tyče traktoru. Prostudujte
si informace o tažné tyči traktoru.

Vložené ložisko v hnacím ústrojí není seřízeno na
správnou výšku

Umístěte vložené ložisko do správné polohy.

Závěs balíkovacího lisu není správně umístěn pro
daný typ vývodové hřídele

Nastavte závěs balíkovacího lisu podle rozměrů pro
daný typ vývodové hřídele.

Kluzná trubka pohonu přípojného zařízení je suchá Promažte kluznou trubku pohonu přípojného
zařízení.

Ohnuté kryty Ohnuté díly narovnejte nebo vyměňte.

Křížové klouby jsou opotřebované Vyměňte křížové klouby.

Poškozené drážky na hřídeli nebo křížovém kloubu Opotřebené díly vyměňte.

Uvolněné vložené ložisko nebo uvolněná opěra
ložiska

Zkontrolujte a utáhněte nebo vyměňte uvolněné,
opotřebované nebo poškozené součásti.

5. Odstraňování problémů

334 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.3   Odstraňování problémů s hlavní převodovkou 
Terminál ukazuje, že hlavní převodovka má příliš vysokou teplotu

Příčina Řešení

Malé množství oleje Zkontrolujte množství oleje v převodovce
a v případě potřeby olej doplňte. Zkontrolujte
těsnost těsnění a podobných součástí.

Přerušený obvod nebo přetržený vodič teplotního
senzoru

Obraťte se na prodejce.

Vadný teplotní senzor Obraťte se na prodejce.

Nadměrné množství plodiny v prostoru kolem
převodovky

Odstraňte plodinu z prostoru kolem převodovky.

Selhání ložiska v převodovce Obraťte se na prodejce.

Je ucpaný odvzdušňovač Vyměňte odvzdušňovač.

Nadměrné množství oleje Zkontrolujte množství oleje v převodovce. Nikdy
nepřeplňujte.

Netěsné hydraulické čerpadlo Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 335
700746276D



5.4   Odstraňování problémů s podávacím systémem
Nadměrné prokluzování spojky pěchovače

Příčina Řešení

Vlhké řádky s trsy Nechejte řádky vyschnout a vytvářejte
rovnoměrnější řádky nebo snižte rychlost vůči zemi.

Jízda na jedné straně řádku Jeďte uprostřed řádku podle provozních směrových
šipek na terminálu.

Spojka pěchovače není správně seřízena Seřiďte spojku pěchovače.

Mazací tuk na kotoučích spojky Rozeberte spojku a vyčistěte kotouče.
Nepromazávejte nadměrně pouzdro spojky
pěchovače.

Cizí předmět v seně Cizí předmět odstraňte.

Nadměrná rychlost podávání Snižte rychlost podávání snížením rychlosti vůči
zemi. Zkontrolujte seřízení spojky sběrače.

Vkladač nepracuje správně Zkontrolujte správné seřízení mechanizmu vkladače
případně poškození jeho součástí.

Brzda vkladače je nastavena příliš volná, což
umožňuje propadání zubů vkladače do komory

Seřiďte brzdu vkladače.

Pružina senzorové klapky vkladače je příliš tuhá Seřiďte senzorovou klapku vkladače.

Nedaří se rovnoměrně sbírat plodinu

Příčina Řešení

Sběrací ústrojí je nastaveno příliš vysoko Spusťte sestavu sběracího ústrojí níže pomocí
vzdálené hydraulické páky traktoru.

Seřiďte spojovací tyč regulace výšky sběracího
ústrojí tak, aby hroty byly přibližně 40 až 50 mm (1,5
až 2  in) nad zemí.

Balíkování probíhá ve špatném směru na řádcích,
které nebyly shrabány

Balíkujte vždy ve stejném směru, v němž byla
plodiny sekána nebo uspořádána do řádků, pokud je
sbírána bez shrabování.

Sběrací prsty jsou ohnuté nebo zlomené Vyměňte ohnuté nebo zlomené prsty.

Příliš vysoká rychlost vůči zemi Snižte rychlost vůči zemi nebo dělejte větší řádky.

Řádky jsou příliš malé Hrabejte větší řádky.

Porucha šikmého klikového ramene prstu Zkontrolujte šikmé klikové rameno prstu. Obraťte se
na prodejce.

Porucha ložiska sběracího ústrojí nebo šikmého
ložiska prstu

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

336 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Sběrací prsty se nadměrně lámou

Příčina Řešení

Problém se seřízením systému kopírování terénu Seřiďte kopírování terénu sběracího ústrojí.

Sběrací ústrojí je nastaveno příliš blízko k zemi Seřiďte mechanizmus regulace výšky.

Kola sběracího ústrojí jedou příliš často po zemi Zvedněte sběrací ústrojí a neste ho na mechanizmu
regulace výšky.

Ohnuté balicí žebro sběracího ústrojí nebo ohnuté
prsty

Žebro nebo prsty vyrovnejte či vyměňte. Prsty
nesmí třít o balicí žebra.

Zobrazí se výstražná signalizace prokluzování spojky podavače

Příčina Řešení

Systém podavače je ucpaný Odstraňte plodinu.

Příliš rychlé podávání plodiny Snižte rychlost vůči zemi.

Není podáváno stejné množství plodiny na obě
strany lisovací komory

Upravte jízdní režim pro zajištění správného
podávání plodiny.

Přetržený řetěz nebo zlomená součást pohonu Vyměňte vadné součásti.

Sběrací ústrojí příliš často naráží do země Zvedněte sběrací ústrojí a upravte mechanizmus
regulace výšky.

Přerušení obvodu způsobené vadným spojením
nebo přetrženým vodičem

Obraťte se na prodejce.

Vadný senzor prokluzu spojky podavače Obraťte se na prodejce.

Senzor prokluzu spojky podavače není správně
seřízen

Seřiďte senzor prokluzu spojky podavače.

Silný nános nečistot na konci senzoru Vyčistěte senzor prokluzu spojky podavače.

Zaseknuté hnací čepy ve volnoběžné spojce Rozeberte a opravte volnoběžnou spojku.

Příliš časté zobrazování provozních směrových šipek

Příčina Řešení

Problém v elektrické soustavě Obraťte se na prodejce.

Řádky nejsou rovnoměrné do stran Dělejte rovnoměrnější řádky.

Příliš úzké řádky. Dělejte větší řádky shrabáním
plodiny dohromady.

Jízda na špatné straně řádku Jezděte s traktorem ve směru šipky.

Nadměrné vyrovnávání, když jsou zobrazeny
provozní směrové šipky

Za normálních podmínek je vyžadována mírná
korekce za tři až pět cyklů vkladače.

Přehozené vodiče k zátěžovým ramenům spojovací
tyče

Obraťte se na prodejce.

Vadná kabeláž ke spojovací tyči Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 337
700746276D



5.5   Odstraňování problémů s vkladačem
Počet vrstev na balík nebo počet balíků není přesný

Příčina Řešení

Spínač jehel nepracuje správně Seřiďte spínač jehel. Obraťte se na prodejce.

Vkladač provádí nepřetržitě cykly Seřiďte vkladač. Viz bod Výstražná signalizace
nepřetržitého cyklu vkladače.

Výstražná signalizace neprovádění cyklu vkladače

DŮLEŽITÉ: Vypněte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před provozem
balíkovacího lisu určete a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Senzorová klapka vkladače a spojka vkladače nejsou
seřízeny

Zkontrolujte seřízení senzorové klapky vkladače
a spojky vkladače.

Senzorová klapka vkladače se nepohybuje volně
nebo se v klapce zasekl cizí předmět

Vyjměte cizí předmět, vyčistěte a promažte
senzorovou klapku vkladače.

Senzor cyklů vkladače není správně seřízen Seřiďte senzor cyklů vkladače.

Přerušení obvodu způsobené vadným spojením
nebo přetrženým vodičem senzoru cyklů vkladače

Obraťte se na prodejce.

Balíkování velmi lehké plodiny, například při čištění
pole

Normální provoz. Pokud mechanizmus vkladače
a systém zátěžové regulace balíkovacího lisu fungují
správně, pokračujte v balíkování.

POZNÁMKA: Ověřte, že balíkovací lis a hydraulické
systémy pracují správně a v rámci kapacity lisu.
Otáčky motoru traktoru snižte přibližně na polovinu,
tím odstraníte varování.

Selhání senzoru cyklů vkladače Obraťte se na prodejce.

Výstražná signalizace nepřetržitého cyklu vkladače

DŮLEŽITÉ: Vypněte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před provozem
balíkovacího lisu určete a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Vyměňte senzor cyklů vkladače. Seřiďte senzorovou klapku vkladače a spojku
vkladače.

Klapka vkladače se nepohybuje volně Zjistěte, proč se klapka vkladače nepohybuje volně,
a seřiďte ji.

Těžká plodina s dlouhými řádky Normální provoz. Pokud mechanizmus vkladače
a systém zátěžové regulace balíkovacího lisu fungují
správně, pokračujte v balíkování.

POZNÁMKA: Ověřte, že balíkovací lis a hydraulické
systémy pracují správně a v rámci kapacity lisu.
Otáčky motoru traktoru snižte přibližně na polovinu,
tím odstraníte varování.

5. Odstraňování problémů

338 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.6   Odstraňování problémů se spojkou uzlovačů/jehel
Uzlovač se neaktivuje

Příčina Řešení

Je aktivován zámek uzlovačů/jehel Uvolněte páku zámku uzlovačů/jehel.

Rameno spojky uzlovačů/jehel se neotáčí volně na
hřídeli

Vyčistěte rameno spojky uzlovačů/jehel a hřídel.
Promažte rameno spojky uzlovačů/jehel.

POZNÁMKA: Rameno spojky uzlovačů/jehel
promažte po každých 2000 balících.

Odměřovací hvězdice a vypínací rameno uzlovačů/
jehel nejsou seřízené.

Seřiďte odměřovací hvězdici a vypínací rameno
uzlovačů/jehel.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 339
700746276D



5.7   Odstraňování problémů s vázáním
Uzlovače nesignalizují, když balíkovací lis váže balík

Příčina Řešení

Vadný spínač jehel Obraťte se na prodejce.

Uzly zůstávají na vázacím háku příliš dlouho

Příčina Řešení

Nedostatečné napětí pružiny držáku motouzu Utáhněte seřizovací šroub pružiny držáku motouzu.

Nadměrné napětí výstupku vázacího háku Zkontrolujte seřízení výstupku vázacího háku.

Vřeteno pro motouz je otočené příliš daleko ve
směru hodinových ručiček

Zkontrolujte seřízení vřetena pro motouz, v případě
potřeby jej otočte proti směru hodinových ručiček.

Tupý nebo poškozený nůž stahovací páky Vyměňte nebo naostřete nůž stahovací páky.

Stahovací páka není nastavena dostatečně blízko
k vázacímu háku

Nastavte stahovací páku tak, aby mírně třela
o vázací hák.

Stahovací páka se neposouvá dostatečně daleko za
konec vázacího háku

Zkontrolujte nastavení stahovací páky.

Výstupek vačky stahovací páky na vačkovém
rozvodu je opotřebovaný nebo poškozený

Opravte nebo vyměňte vačkový rozvod.

Kladka stahovací páky je opotřebovaná nebo chybí Vyměňte kladku stahovací páky.

Opotřebovaný nebo drsný povrch vázacího háku Vyměňte vázací hák nebo odstraňte drsné hrany
pilníkem nebo brusným plátnem.

Jazýčky vázacích háků se často lámou

Příčina Řešení

Nedostatečné napnutí spodního motouzu Zvyšte napnutí spodního motouzu utažením pružin
spodních napínáků motouzu.

Motouz je namotaný na horní straně vázacího háku a první a druhý uzel jsou spojeny

Příčina Řešení

Jehla se nedostává k hornímu motouzu. Kladka
vodicího ramene se nachází na pravé straně horní
kladky jehly.

Ohněte vodicí rameno nebo jehlu tak, aby obě části
byly správně vyrovnány (kladka vodicího ramene se
nachází na levé straně horní kladky jehly).

Jehla neumisťuje správně oba motouzy do vřetena
pro motouz

Seřiďte polohu jehly nebo časování vřetena pro
motouz.

Motouz sbíhá z pravé strany kladky vodicího ramene Ohněte horní povolovací rameno tak, aby bylo
zarovnáno s vodicím ramenem. Použijte správný
motouz.

5. Odstraňování problémů

340 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Uzly jsou pouze na spodním motouzu. Horní motouz není mezi balíky odříznut (horní motouz se
omotává kolem dvou balíků)

Příčina Řešení

Jehla a vodicí rameno nejsou vyrovnány, což
způsobuje, že se jehla nedostane k hornímu
motouzu. Za normálního stavu se motouz nachází
na levé straně jehly

Ohněte vodicí rameno nebo jehlu tak, aby byly oba
díly vyrovnány.

Uzly jsou pouze na spodním motouzu. Horní motouz není mezi balíky odříznut. Na vázacím háku
je uvolněný uzel s polosmyčkou

Příčina Řešení

Jehla proniká příliš málo nebo přečnívá příliš vysoko
nad vřetenem pro motouz. Horní motouz není ve
vřetenu pro motouz

Seřiďte pronikání jehly. Seřiďte výšku jehly.

Uzel na horním motouzu je pouze u prvního uzlu

Příčina Řešení

Přítlačný prst nesbírá motouz z jehel a neposouvá jej
správně do polohy pro vázání

Seřiďte přítlačný prst.

Ozuby nevstupují do lisovací komory Odstraňte seno a nečistoty z ozubů a lisovací
komory. Zkontrolujte, zda nejsou pružiny a ozuby
poškozené. Vyměňte vadné součásti.

Přítlačný prst se volně neotáčí Dle potřeby vyčistěte a opravte.

Zkontrolujte seřízení přítlačného prstu. Seřizovací
tyč přítlačného prstu nesmí přesahovat přes střed.

Hřídel přítlačného prstu se neotáčí volně Zkontrolujte, zda volnému otáčení hřídele nebrání
nějaké překážky.

Pružina přítlačného prstu je poškozená nebo
opotřebovaná

Vyměňte pružinu přítlačného prstu.

Uzel na horním motouzu je pouze u druhého uzlu

Příčina Řešení

Povolovací rameno spodního motouzu se neotáčí
volně na hřídeli

Zkontrolujte ložisko spodního povolovacího ramene.
Zkontrolujte výskyt případných překážek.

Nedostatečné napnutí spodního motouzu Pomocí napínáku spodního motouzu zvyšte napnutí
motouzu.

Motouz pro jehlu není správně zaveden Zkontrolujte a opravte zavedení motouzu pro jehlu.

Zlomená nebo chybějící spodní povolovací pružina
nebo jiné díly spodního povolovacího mechanizmu

Vyměňte spodní povolovací pružinu.

Vyměňte veškeré vadné nebo chybějící součásti
spodního povolovacího mechanizmu.

Spodní motouz zůstává při vracení přítlačného prstu
na jeho zadní straně příliš dlouho

Odstraňte drsné hrany z přítlačného prstu.

Přítlačný prst se zcela nevrací Seřiďte přítlačný prst.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 341
700746276D



Uzel na horním motouzu je pouze u druhého uzlu

Příčina Řešení

Dle potřeby vyčistěte a opravte.

Zkontrolujte, zda volnému otáčení hřídele nebrání
nějaké překážky.

Zkontrolujte pružiny hřídele přítlačných prstů.
V případě potřeby proveďte výměnu.

Uzel na spodním motouzu je pouze u druhého uzlu

Příčina Řešení

Přítlačný prst není nastaven dostatečně blízko
k vodicímu ramenu

Nastavte přítlačný prst dopředu směrem k vodicímu
ramenu.

POZNÁMKA: Při seřizování přítlačného prstu
zkontrolujte správnou vzdálenost vodicího ramene
a jehly od přítlačného prstu.

Jehla je poškozená nebo ohnutá Opravte nebo vyměňte jehlu, je-li poškozená. Je-li
jehla ohnutá, vyměňte ji.

Horní motouz není správně vedený Zkontrolujte a opravte navlečení horního motouzu.

Pružina pro horní povolovací rameno motouzu je
zlomená nebo odpojená

Vyměňte nebo připojte pružinu pro horní povolovací
rameno.

Zlomené nebo chybějící díly horního povolovacího
mechanizmu

Vyměňte veškeré vadné nebo chybějící součásti
horního povolovacího mechanizmu.

Kladka vačky vodicího ramene je poškozená nebo se
nedotýká vačky

Vyměňte kladku vačky nebo vyrovnejte rameno
kladky vačky tak, aby bylo vystředěno na vačce.

Motouz je namotaný na horní straně vázacího háku u druhého uzlu

Příčina Řešení

Povolovací rameno spodního motouzu se
nepohybuje volně

Vyčistěte povolovací rameno a hřídel spodního
motouzu. Zkontrolujte výskyt případných překážek.

Zlomená nebo chybějící spodní povolovací pružina
nebo jiné díly spodního povolovacího mechanizmu

Vyměňte spodní povolovací pružinu.

Vyměňte veškeré vadné nebo chybějící součásti
spodního povolovacího mechanizmu.

Nedostatečné napnutí spodního motouzu Zvyšte napnutí spodního motouzu utažením pružin
spodních napínáků motouzu.

Jehla a vodicí rameno nejsou vyrovnány, což
způsobuje, že se jehla nedostane k hornímu
motouzu. Motouz se nachází na pravé straně jehly

Ohněte vodicí rameno nebo jehlu tak, aby obě části
byly navzájem správně vyrovnány.

Vřeteno pro motouz je otočené příliš daleko proti
směru hodinových ručiček

Otáčejte vřetenem pro motouz ve směru
hodinových ručiček.

5. Odstraňování problémů

342 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Motouz se namotává kolem horní strany vázacího háku u prvního uzlu

Příčina Řešení

Vřeteno pro motouz je otočené příliš daleko proti
směru hodinových ručiček

Otáčejte vřetenem pro motouz ve směru
hodinových ručiček.

Jehla a vodicí rameno nejsou vyrovnány, což
způsobuje, že jehla mine horní motouz. Motouz se
nachází na pravé straně jehly.

Ohněte vodicí rameno nebo jehlu tak, aby byly obě
části správně vyrovnány.

U jednoho nebo všech uzlovačů nejsou na motouzech uzly

Příčina Řešení

Přítlačný prst nepracuje správně Zkontrolujte mechanizmus přítlačného prstu a jeho
seřízení.

Kladka přítlačného prstu se nedotýká vačky Vyměňte nebo připojte pružinu přítlačného prstu.

Dle potřeby vyčistěte nebo opravte.

Seřiďte přítlačné prsty.

Zkontrolujte, zda hladkému chodu přítlačných prstů
nebrání nějaké překážky.

Poškozený jazýček vázacího háku Vyměňte jazýček vázacího háku.

Nedostatečné napnutí výstupku vázacího háku Zvyšte napnutí výstupku vázacího háku.

Motouzy nejsou správně vedeny k jehle a uzlovači Zkontrolujte a opravte vedení motouzu.

Pružina držáku motouzu je příliš tuhá a neumožňuje
dostatečné proklouznutí motouzu přes vřeteno pro
motouz tak, aby se vytvořil uzel

Uvolněte seřizovací šroub pružiny držáku motouzu.
Odstraňte prach a řezanku z pružiny držáku
motouzu. Seřiďte držák motouzu.

Vázací hák se neotáčí Vyměňte upínací kolík v pastorku vázacího háku.

Motouz se ve vřetenech pro motouz uřezává Uvolněte držák motouzu nebo odstraňte veškeré
ostré hrany na držáku motouzu a vřetenech pro
motouz.

Obr. 1  

Uzel se smyčkou ze dvou motouzů

Příčina Řešení

Pružina držáku motouzu je nastavena příliš volná Seřizovací šroub pružiny držáku motouzu utáhněte
tak, aby se zkrátil konec uzlu.

Nedostatečný pohyb stahovací páky za vázací hák Stahovací páku ustavte tak, aby se dostala dále za
vázací hák.

Zkontrolujte vačkový převod uzlovače, zda není
opotřebený, v případě nutnosti ho opravte nebo
vyměňte.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 343
700746276D



Obr. 1  

Uzel se smyčkou ze dvou motouzů

Příčina Řešení

Zkontrolujte kladku na stahovací páce, zda není
opotřebovaná nebo poškozená.

Nesprávné napnutí motouzu z důvodu zlomené
pružiny na horním nebo spodním povolovacím
ramenu

Vadnou pružinu vyměňte.

Nesprávné napnutí motouzu způsobené tím, že se
spodní povolovací rameno neotáčí volně na hřídeli

Vyčistěte spodní povolovací rameno a hřídel.
Zkontrolujte výskyt případných překážek.

Tupý nebo poškozený nůž na motouz Nůž na motouz naostřete nebo vyměňte.

Obr. 2  

Konce motouzu jsou roztřepené

Příčina Řešení

Tupý nebo poškozený nůž na motouz Naostřete nebo vyměňte nůž na řezání motouzu.

Patka nože na motouz přidržuje motouzy Zkontrolujte seřízení vřetene pro motouz nebo
polohu držáku nože.

Obr. 3  

Konce motouzu nejsou rovnoměrné

Příčina Řešení

Tupý nebo poškozený nůž na motouz Naostřete nebo vyměňte nůž na řezání motouzu.

Nedostatečné napnutí horního nebo spodního
motouzu

Zvyšte napětí pružiny na napínacích kolech
motouzu.

5. Odstraňování problémů

344 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Obr. 4  

Prameny jednoho motouzu se vracejí zpět přes uzel

Příčina Řešení

Jazýček vázacího háku překáží horní části motouzu Seřiďte načasování vřetene pro motouz.

Stahovací páku nastavte tak, aby přidržovala motouz
nad jazýčkem vázacího háku více na pravé straně.

Nedostatečné napětí pružin držáku motouzu Zvyšte napnutí pružin držáku.

Tupý nebo poškozený nůž na motouz Naostřete nebo vyměňte nůž na řezání motouzu.

Obr. 5  

Roztřepený uzel

Příčina Řešení

Napnutí motouzu je příliš vysoké Zkontrolujte a seřiďte napnutí horního i dolního
napínáku.

Snižte napnutí pružin držáku motouzu.

Poškozené vřeteno pro motouz nebo poškozený
držák motouzu

Zkontrolujte držák motouzu, zda neobsahuje drsné
a ostré plochy, které by mohly motouz poškodit.
Podle potřeby opravte.

Drsné nebo ostré plochy na vázacím háku nebo
stahovací páce

Odstraňte drsné či ostré hrany.

Tupý nebo poškozený nůž na motouz Naostřete nebo vyměňte nůž na řezání motouzu.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 345
700746276D



Obr. 6  

Uzel na konci jednoho motouzu a žádný uzel na konci druhého motouzu u všech šesti motouzů

Příčina Řešení

Jeden nebo více přítlačných prstů nepracuje volně,
což způsobuje nesprávnou funkci všech přítlačných
prstů.

Dle potřeby vyčistěte nebo opravte.

Seřiďte přítlačný prst.

Přítlačný prst přesahuje přes střed Seřiďte přítlačný prst.

Hřídel přítlačných prstů se volně neotáčí Seřiďte středové ložisko hřídele přítlačných prstů.

Pružina pro hřídel přítlačných prstů je slabá. Kladka
na hřídeli přítlačných prstů není po celou dobu cyklu
v kontaktu s vačkou

Vyměňte pružinu hřídele přítlačného prstu.

Slabý uzel

Příčina Řešení

Napětí pružiny držáku motouzu je příliš velké Seřiďte napětí pružiny držáku motouzu.

Krátké konce uzlu se často uvolňují vytažením (obvykle u druhého uzlu)

Příčina Řešení

Pružina držáku motouzu je nastavena příliš tuhá Snižte napnutí pružin držáku motouzu.

Napnutí motouzu není správné Zkontrolujte napnutí motouzu horního i dolního
napínáku motouzu. Krátké konce uzlů lze obvykle
prodloužit zvýšením napětí napínáku motouzu.

Nedostatečné napnutí výstupku vázacího háku Seřiďte výstupek vázacího háku.

Vřetena pro motouz nejsou stabilní

Příčina Řešení

Zlomil se drážkový kolík hnacího šnekového kola Vyměňte drážkový kolík.

Šnekové kolo prokluzuje na šnekové hřídeli Utáhněte matici na šnekové hřídeli.

Demontujte podložky, aby šnekové kolo mohlo
dosednout na kužel šnekové hřídele. Změřte
koncovou vůli hřídele šnekového kola, dle potřeby
seřiďte.

Zkontrolujte stav šnekového kola, v případě výskytu
prasklin ho vyměňte.

Opotřebované nebo poškozené šnekové kolo nebo
hnací šnekové kolo

Vyměňte šnekové kolo nebo hnací šnekové kolo.

5. Odstraňování problémů

346 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Napínák motouzu nezajišťuje dostatečné napnutí motouzu

Příčina Řešení

Závity seřizovacího šroubu jsou opotřebované Vyměňte seřizovací šroub.

Opotřebovaná drážka v napínacích ozubených
kolech

Vyměňte napínák nebo demontujte sestavu
napínáku a instalujte ji z opačné strany balíkovacího
lisu.

Pružiny se nemohou volně pohybovat Vyměňte vadné součásti. Vyrovnejte montážní
konzolu kola nebo zkraťte zadní distanční podložky.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 347
700746276D



5.8   Odstraňování problémů s jehlami
Jehly se lámou nebo ohýbají

Příčina Řešení

Pevný předmět v drážce pro jehlu Předmět odstraňte a vyčistěte drážku.

Jehla není správně seřízena Seřiďte jehlu.

Časování jehly není správné Seřiďte časování jehly.

V drážkách pro jehly pístu jsou nánosy plodiny Odstraňte plodinu z drážek pro jehlu pístu.
Zkontrolujte, zda plodina není pro balíkování příliš
vlhká. Nechejte plodinu řádně uschnout.

Ochranný mechanizmus jehel není správně seřízen Seřiďte ochranný mechanizmus jehel.

Rameno spojky uzlovačů/jehel se neotáčí volně na
hřídeli

Vyčistěte a promažte rameno spojky uzlovačů/jehel
a hřídel.

POZNÁMKA: Rameno spojky uzlovačů/jehel
promažte po každých 2000 balících.

Nadměrné opotřebení řetězu vkladače/uzlovačů/
jehel

Zkontrolujte časování řetězových kol propojených
řetězem vkladače/uzlovačů/jehel.

Poškozené součásti v systému střižných šroubů
hlavního hnacího řetězového kola

Opravte nebo vyměňte poškozené díly.

Uzlovač opakuje cyklus Zkontrolujte vypínací rameno spojky uzlovačů/jehel,
zda nemá poškozenou nebo uvolněnou pružinu či
poškozené nebo ohnuté součásti.

Odpojovací táhla uzlovačů/jehel se nemohou volně
pohybovat

Zkontrolujte odpojovací táhla uzlovačů/jehel, zda
neobsahují poškozené součásti. Opravte nebo
vyměňte poškozené díly.

Uvolněné šrouby v jehle Seřiďte jehlu a zajistěte dotažení šroubů.

5. Odstraňování problémů

348 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.9   Odstraňování problémů s délkou balíků
Balíky jsou příliš dlouhé

Příčina Řešení

Brzda uzlovačů/jehel je nastavena příliš volná Seřiďte brzdu uzlovačů/jehel.

Odměřovací hvězdice prokluzuje na vypínacím
ramenu uzlovačů/jehel

Seřiďte mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/
jehel.

Odměřovací cívka je uvolněná Utáhněte odměřovací cívku.

Rameno spojky uzlovačů/jehel se neotáčí volně na
hřídeli

Vyčistěte a promažte rameno spojky uzlovačů/jehel
a hřídel.

POZNÁMKA: Rameno spojky uzlovačů/jehel
promažte po každých 2000 balících.

Mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/jehel
není správně seřízen

Seřiďte mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/
jehel.

POZNÁMKA: V případě nesprávného seřízení
nebude správně fungovat vypínací rameno
odměřovací hvězdice.

Vypínací rameno uzlovačů/jehel je ohnuté nebo příliš
dlouhé

Vyměňte vypínací rameno uzlovačů/jehel.

Vypínací rameno uzlovačů/jehel je opotřebované Vyměňte vypínací rameno uzlovačů/jehel.

Odměřovací cívka je opotřebovaná Vyměňte odměřovací cívku.

Balíky jsou příliš krátké

Příčina Řešení

Vypínací rameno uzlovačů/jehel neklesá na
stavitelný doraz

Zkontrolujte vyrovnání vypínacího ramene uzlovačů/
jehel s odměřovací cívkou. Ohněte vypínací rameno
uzlovačů/jehel podle potřeby tak, aby volně klesalo
mezi příruby odměřovací cívky.

Seřiďte mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/
jehel. Ověřte, že se mechanizmus vypínacího
ramene uzlovačů/jehel volně pohybuje a je správně
vyrovnán.

Mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/jehel se
nepohybuje volně

Zkontrolujte a vyčistěte mechanizmus a promažte
místa s otočným uložením.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 349
700746276D



Délky balíků nejsou stejné

Příčina Řešení

Brzda uzlovačů/jehel je nastavena příliš tuhá Seřiďte brzdu uzlovačů/jehel.

Mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/jehel
není správně seřízen

Seřiďte mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/
jehel.

POZNÁMKA: V případě nesprávného seřízení
nebude správně fungovat vypínací rameno
odměřovací hvězdice.

Vypínací rameno uzlovačů/jehel nebo odměřovací
cívka je nadměrně opotřebovaná

Opotřebované díly vyměňte.

Vypínací rameno uzlovačů/jehel se nepohybuje
volně mezi přírubami odměřovací cívky

Zkontrolujte vyrovnání vypínacího ramene uzlovačů/
jehel s odměřovací cívkou. Ohněte vypínací rameno
uzlovačů/jehel podle potřeby tak, aby volně klesalo
mezi příruby odměřovací cívky.

Odměřovací cívka je uvolněná Utáhněte odměřovací cívku.

Mechanizmus vypínacího ramene uzlovačů/jehel se
nepohybuje volně

Vyčistěte a zkontrolujte mechanizmus a promažte
místa s otočným uložením.

Rameno spojky uzlovačů/jehel se neotáčí volně na
hřídeli

Vyčistěte a promažte rameno spojky uzlovačů/jehel
a hřídel.

POZNÁMKA: Rameno spojky uzlovačů/jehel
promažte po každých 2000 balících.

Brzda uzlovačů/jehel je příliš volná Seřiďte brzdu uzlovačů/jehel.

Pružina vypínacího ramene uzlovačů/jehel je
poškozená

Vyměňte pružinu vypínacího ramene uzlovačů/jehel.

Konzola pro pružinu vypínacího ramene uzlovačů/
jehel je poškozená

Vyměňte konzolu.

Konzola pro pružinu vypínacího ramene uzlovačů/
jehel není namontovaná do správné polohy

Zajistěte správnou instalaci.

5. Odstraňování problémů

350 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.10   Odstraňování problémů s tvarem balíků
Balíky jsou nahoře nebo dole zakřivené

Příčina Řešení

Plodina má příliš vysokou vlhkost Nechte plodinu vyschnout.

Těžký balík na horní straně (zakřivený) Seřiďte balicí žebra skluzného žlabu vkladače.

Přídržné prsty plnění se zcela nezasouvají Seřiďte přídržné prsty plnění.

Těžký balík na spodní straně (lehký na horní straně) Seřiďte senzorovou klapku vkladače tak, aby bylo
zajištěno naplnění skluzného žlabu vkladače.
Odstraňte nátěr nebo rez ze skluzného žlabu
vkladače.

Seřiďte balicí žebra skluzného žlabu vkladače.

Časování vkladače není správné Zkontrolujte nastavení časování vkladač–píst. Dle
potřeby upravte časování pro správné otevření pístu
během cyklu vkladače.

Balíky jsou příliš volné Zkontrolujte správnou funkci regulace zatížení.

Balíky jsou na jedné straně zakřivené

Příčina Řešení

Jízda neprobíhá podle provozních směrových šipek Pro zajištění rovnoměrného rozložení sena je nutno
jezdit podle směrových šipek.

Válce hutnění balíku nejsou stejně dlouhé Jeďte se strojem tak, aby se provozní směrová
šipka zobrazila na stejné straně terminálu, jako je
nejkratší válec hutnění balíku, pro 1,5 balíku. Jakmile
mají válce hutnění balíku stejnou délku, jeďte se
strojem podle provozních směrových šipek.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 351
700746276D



5.11   Odstraňování problémů s čističem uzlovače (je-li součástí
výbavy)

Částečné proudění vzduchu

Příčina Řešení

Zanesená síta Vyčistěte síta

Malé množství hydraulického oleje Zkontrolujte hydraulický olej, dle potřeby doplňte.

Neproudí vzduch

Příčina Řešení

Zanesená síta Vyčistěte síta

Malé množství hydraulického oleje Zkontrolujte hydraulický olej, dle potřeby doplňte.

Porucha hydraulického čerpadla nebo hydromotoru Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

352 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.12   Odstraňování problémů se systémem mazání uzlovačů
Mazací čerpadlo uzlovačů se nespouští nebo je stále spuštěno

Příčina Řešení

Přerušené elektrické vodiče Obraťte se na prodejce.

Intervaly mezi časy mazání jsou příliš dlouhé Zvyšte frekvenci mazání.

Zablokované ložisko Obraťte se na prodejce.

Zablokované nebo zvlněné vedení Vedení opravte nebo vyměňte.

Do míst mazání se nedostává olej

Příčina Řešení

Nádrž je prázdná Doplňte nádrž správným mazivem.

Přerušené vedení Vedení opravte nebo vyměňte.

Intervaly mezi časy mazání jsou příliš dlouhé Zvyšte frekvenci mazání.

Zablokované ložisko Obraťte se na prodejce.

Zablokované nebo zvlněné vedení Vedení opravte nebo vyměňte.

Ukazatel děliče uzlovačů neprovádí cykly

Příčina Řešení

V jednotlivých časech mazání není odesíláno
dostatečné množství oleje

Při každém mazacím cyklu 10krát až 12krát
zapumpujte čerpadlem, nebo dokud se nenačerpá
olej.

Intervaly mezi časy mazání jsou příliš dlouhé Zvyšte frekvenci mazání.

Zablokované ložisko Obraťte se na prodejce.

Zablokované nebo zvlněné vedení Vedení opravte nebo vyměňte.

Porucha čerpadla Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 353
700746276D



5.13   Řešení problémů s hydraulickou soustavou
Elektromagnetický ventil není funkční

Příčina Řešení

Pouzdro elektromagnetického ventilu je poškozené
nebo příliš utažené

Obraťte se na prodejce.

Matice elektromagnetu je příliš utažená, čímž
způsobuje nefunkčnost pouzdra

Obraťte se na prodejce.

Elektromagnet není pod napětím Obraťte se na prodejce.

V pouzdře elektromagnetického ventilu se nachází
hlína nebo nečistoty

Obraťte se na prodejce.

Přerušené vedení nebo hadice
k elektromagnetickému ventilu.

Obraťte se na prodejce.

Regulace zatížení není funkční

DŮLEŽITÉ: Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před použitím stroje
nalezněte a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Počitadlo zdvihů na vrstvu nebliká Vkladač manuálně vypněte a zkontrolujte funkčnost.
Seřiďte senzorovou klapku vkladače, pokud
nefunguje.

Obraťte se na prodejce.

Ventil hutnění balíků není správně napájen Obraťte se na prodejce.

Vodiče elektromagnetu nejsou správně zapojeny Obraťte se na prodejce.

Matice cívky elektromagnetického ventilu je příliš
utažená, čímž způsobuje nefunkčnost pouzdra

Obraťte se na prodejce.

Vadný elektromagnetický ventil Obraťte se na prodejce.

Hydraulický olej je příliš horký

Příčina Řešení

Překážka v olejovém potrubí Obraťte se na prodejce.

Příliš nízký tlak bezpečnostního ventilu Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

354 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Hydraulický tlak neklesá

DŮLEŽITÉ: Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před použitím stroje
nalezněte a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Hydraulika balíkovacího lisu nepracuje správně Zatížení musí být v nastaveném rozsahu a systémy
zátěžové regulace balíkovacího lisu a hydrauliky
musí pracovat správně.

Obraťte se na prodejce.

Snímač tlaku není funkční Obraťte se na prodejce.

Hydraulický tlak se nezvyšuje

Příčina Řešení

Hydraulika balíkovacího lisu nepracuje správně Obraťte se na prodejce.

Snímač tlaku není funkční Obraťte se na prodejce.

Systém pracuje správně. Pravděpodobně se jedná
o závadu hydraulických soustav balíkovacího lisu.

Zatížení musí být v nastaveném rozsahu a systémy
zátěžové regulace balíkovacího lisu a hydrauliky
musí pracovat správně.

Obraťte se na prodejce.

Hodnoty tlaku nejsou konstantní

Příčina Řešení

Systém regulace zatížení pracuje správně. Mění se
stav plodiny

Není nutná žádná korekce.

Mezi zdvihy pístu nadměrně klesá hodnota tlaku

Příčina Řešení

Znečištěný nebo vadný elektromagnetický ventil
nárůstu nebo poklesu tlaku

Obraťte se na prodejce.

Uniká hydraulický olej z potrubí nebo válců hutnění
balíku

Obraťte se na prodejce.

Zobrazuje se výstražná signalizace přetížení

Příčina Řešení

Výrazné změny stavu plodiny (suchá místo vlhké,
sláma místo sena apod.)

Snižte rychlost vůči zemi tak, aby znovu naběhla
regulace zátěže. Zkontrolujte stav plodiny.

Plodina je příliš vlhká Nechejte plodinu vyschnout.

Hydraulická soustava není funkční Obraťte se na prodejce.

Vkladač nepracuje správně nebo vypíná, když to
není vyžadováno

Seřiďte senzorovou klapku vkladače a mechanizmus
spojky vkladače.

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 355
700746276D



Zobrazuje se výstražná signalizace přetížení

Příčina Řešení

Terminál je nastaven do režimu manuální regulace
tlaku

Uveďte terminál do automatického režimu.
Uvedením do provozu zjistěte, zda byl problém
odstraněn.

Vadný elektromagnetický ventil poklesu tlaku Obraťte se na prodejce.

Přítlačné klapky lisovací komory nepracují správně Obraťte se na prodejce.

V lisovací komoře jsou nánosy plodiny z důvodu
lisování příliš vlhké plodiny nebo jiná překážka

Nechejte plodinu vyschnout.

Z lisovací komory odstraňte nátěr nebo jiné
překážky.

5. Odstraňování problémů

356 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.14   Odstraňování problémů s výstražnou signalizací
Zobrazila se výstražná signalizace nízkého napětí

Příčina Řešení

Vadná kabeláž nebo přípojka Obraťte se na prodejce.

Porucha v elektrické soustavě traktoru Obraťte se na prodejce.

Zobrazují se výstražné signalizace senzorů

DŮLEŽITÉ: Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před použitím stroje
nalezněte a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Senzor není správně seřízen Obraťte se na prodejce.

Přerušení obvodu způsobené vadným spojením
nebo přetrženým vodičem senzoru

Obraťte se na prodejce.

Závada v kabeláži Obraťte se na prodejce.

Vadný senzor Obraťte se na prodejce.

Nezobrazí se výstražná signalizace, když horní povolovací rameno zůstane nahoře

Příčina Řešení

Od posledního vázání neproběhlo pět cyklů vkladače Normální stav, vyčkejte na dokončení devíti cyklů
vkladače.

Výstražná signalizace přerušení obvodu ke spínači
horních uzlovačů způsobeného vadným spojením
nebo přetrženým vodičem

Obraťte se na prodejce.

Spínač výstražné signalizace povolovacího
mechanizmu horních uzlovačů není správně seřízen

Obraťte se na prodejce.

Spínač výstražné signalizace povolovacího
mechanizmu horních uzlovačů nebo magnetický
ovládací prvek je vadný

Obraťte se na prodejce.

Nezobrazí se výstražná signalizace, když uzlovač omotá vázací hák

Příčina Řešení

Spínač výstražné signalizace povolovacího
mechanizmu dolních uzlovačů není správně seřízen

Obraťte se na prodejce.

DŮLEŽITÉ: Spínač výstražné signalizace
povolovacího mechanizmu dolních uzlovačů je nutné
správně seřídit, aby zabránil zlomení součástí
uzlovačů.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 357
700746276D



Je zobrazena výstražná signalizace jehel

DŮLEŽITÉ: Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před použitím stroje
nalezněte a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Závada pohonu uzlovačů Obraťte se na prodejce.

Brzda uzlovačů/jehel je nastavena příliš volná Seřiďte brzdu uzlovačů/jehel.

Přerušení obvodu ke spínači jehel způsobené
vadným spojením nebo přetrženým vodičem

Obraťte se na prodejce.

Spínač jehel není správně seřízen Obraťte se na prodejce.

Vadný spínač jehel nebo magnetický ovládací prvek Obraťte se na prodejce.

Je trvale zobrazena výstražná signalizace jehel

DŮLEŽITÉ: Deaktivujte vývodovou hřídel traktoru. Okamžitě zastavte traktor. Před použitím stroje
nalezněte a odstraňte problém.

Příčina Řešení

Závada vypínacího mechanizmu spojky uzlovačů/
jehel

Zkontrolujte a seřiďte vypínací mechanizmus
pohonu spojky uzlovačů/jehel.

Obraťte se na prodejce.

Spínač jehel není seřízen Obraťte se na prodejce.

Občasné přerušení obvodu způsobené vadným
spojením nebo přetrženým vodičem v obvodu
spínače jehel

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

358 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.15   Odstraňování problémů s vyhazovačem (je-li součástí výbavy)
Vyhazovač balíků není funkční

Příčina Řešení

Vzdálený ventil traktoru není zapojený, takže
sestavě regulačního ventilu balíkovacího lisu není
poskytována hydraulická energie

Aktivujte správný vzdálený ventil traktoru a zajistěte
jej v dané poloze.

Na obrazovce konfigurace balíkovacího lisu není
instalován vyhazovač balíků

Nastavte vyhazovač balíků na obrazovce konfigurace
balíkovacího lisu.

Tlak v lisovací komoře se neuvolnil Uvolněte tlak lisovací komory. Ověřte, že svítí ikona
vyhazovače balíků.

Je spuštěna vývodová hřídel traktoru Zastavte vývodovou hřídel traktoru. Ověřte, že svítí
ikona vyhazovače balíků.

Elektromagnet není pod napětím Obraťte se na prodejce.

Nadměrně utažená matice elektromagnetického
ventilu způsobuje poruchu pouzdra

Obraťte se na prodejce.

Poškozené nebo příliš utažené pouzdro
elektromagnetického ventilu

Obraťte se na prodejce.

V pouzdře elektromagnetického ventilu se nachází
hlína nebo nečistoty

Obraťte se na prodejce.

Je přerušené vedení nebo hadice pro
elektromagnetický ventil

Obraťte se na prodejce.

Nejsou správně provedena hydraulická připojení Zkontrolujte všechna hydraulická připojení.

Nastal problém v hydraulické soustavě traktoru Obraťte se na prodejce.

V kabelovém svazku je vadný vodič nebo špatný
spoj

Obraťte se na prodejce.

Balíky nejsou správně vyhazovány z lisovací komory

Příčina Řešení

Zuby vyhazovače mají prasklé pružiny Vyměňte pružiny.

Nánosy plodiny drží zub vyhazovače v dolní poloze Odstraňte nánosy plodiny z kanálů zubů
vyhazovače. Vyčištění lze provést pomocí
šroubováku zespodu stroje.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 359
700746276D



5.16   Odstraňování problémů s brzdami (jsou-li součástí výbavy)

Obecně

Brzdy se nadměrně zahřívají

Příčina Řešení

Neseřízené ovládací prvky, hřídele nebo lanka
parkovací brzdy

Seřiďte lanka, hřídel a ovládací prvky brzdy.

Jsou zaseknutá nebo zablokovaná lanka parkovací
brzdy

Odstraňte případné překážky.

Je zaseknutá vačková tyč brzdy Promažte vačkovou tyč.

Brzdy nejsou funkční

Příčina Řešení

Koncovka traktoru není řádně funkční Další informace naleznete v návodu k obsluze
traktoru.

Obraťte se na prodejce.

Hydraulické brzdy

Brzdy se nadměrně zahřívají

Příčina Řešení

Na straně brzd brzdového okruhu je příliš mnoho
oleje

Zkontrolujte zdvih brzdového válce.

Odstraňte nadbytečný olej.

Brzdy nejsou funkční

Příčina Řešení

Při brzdění se zcela stlačí pružina válce Určete místo úniku oleje. Odstraňte netěsnosti
a odvzdušněte systém.

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

360 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



5.17   Odstraňování problémů s elektronikou
Displej terminálu není funkční

Příčina Řešení

Není připojen k napájení Připojte jej k napájení.

Spálené pojistky v napájecí zásuvce traktoru Vyměňte pojistky.

Vadný vodič v kabelovém svazku Obraťte se na prodejce.

Vadný terminál Obraťte se na prodejce.

Terminál nenajde balíkovací lis a nelze nalézt ani obrazovky lisu

Příčina Řešení

Trvalý problém s napájením Zkontrolujte pojistku zásuvky traktoru. V případě
potřeby proveďte výměnu.

Obrazovky balíkovacího lisu se do terminálu
nenačtou zcela

Software nedokončil načítání z přípojného zařízení.
Vyčkejte do načtení softwaru.

Spálená pojistka řídicí jednotky lisu na hranaté balíky
(SBC) nebo pojistka traktoru

Vyměňte pojistku.

Vadné relé Obraťte se na prodejce.

Vadný vodič v kabelovém svazku přípojného zařízení
nebo terminálu

Obraťte se na prodejce.

Vadná koncovka CAN Obraťte se na prodejce.

Vadná řídicí jednotka lisu na hranaté balíky (SBC) Obraťte se na prodejce.

Pro některé ze zátěžových ramen obrazovka frekvenčních vstupů ukazuje nulovou hodnotu

Příčina Řešení

Vadná kabeláž nebo vadné konektory Obraťte se na prodejce.

Vadný snímač zátěžového ramene Obraťte se na prodejce.

Nebyly nalezeny všechny elektromagnety nebo čerpadlo mazání

Příčina Řešení

Je spálená pojistka napájení elektromagnetu Určete příčinu spálené pojistky a proveďte výměnu.
Obraťte se na prodejce.

Je vadný velký černý nebo červený vodič
v kabelovém svazku přípojného zařízení nebo
terminálu.

Obraťte se na prodejce.

5. Odstraňování problémů

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 361
700746276D



Zobrazila se výstražná signalizaci informující, že nebyl nalezen senzor

Příčina Řešení

Vadný senzor Obraťte se na prodejce.

Vadný vodič mezi řídicí jednotkou lisu na hranaté
balíky (SBC) a senzorem

Obraťte se na prodejce.

Senzor byl nalezen, ale nesnímá signál

Příčina Řešení

Senzor není správně seřízen Obraťte se na prodejce.

Zobrazila se výstražná signalizace nízkého napětí

Příčina Řešení

Vadná kabeláž nebo přípojka Obraťte se na prodejce.

Porucha v elektrické soustavě traktoru Obraťte se na prodejce.

Na obrazovkách záznamů nepřibývají hodiny

Příčina Řešení

Senzor vývodové hřídele není správně seřízen Obraťte se na prodejce.

DŮLEŽITÉ: Jakmile zapnete terminál, neodpojujte jej, aniž byste terminál nejprve vypnuli. Při odpojení
terminálu od balíkovacího lisu před vypnutím terminálu může dojít ke ztrátě dat.

5. Odstraňování problémů

362 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.  Technické údaje

6.1  Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
6.1.1  Rozměry a hmotnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
6.1.2  Technické údaje hnacího systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367
6.1.3  Technické údaje střižných šroubů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
6.1.4  Technické údaje integrované hydrauliky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
6.1.5  Technické údaje sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
6.1.6  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – starší provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370
6.1.7  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – novější provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371
6.1.8  Technické údaje pěchovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372
6.1.9  Technické údaje pěchovače / řezacího ústrojí (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . 372
6.1.10  Technické údaje vkladače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.11  Technické údaje pístu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.12  Technické údaje motouzu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
6.1.13  Technické údaje uzlovačů a jehel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374
6.1.14  Technické údaje napětí lisovací komory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
6.1.15  Technické údaje vyhazovače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
6.1.16  Technické údaje skluzného válečkového žlabu (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . 375
6.1.17  Technické údaje světel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376
6.1.18  Technické údaje mazacího čerpadla uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376
6.1.19  Technické údaje čerpadla mazání řetězů (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
6.1.20  Maziva a jejich množství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
6.1.21  Technické údaje pneumatik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378
6.1.22  Technické údaje brzd (jsou-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380
6.1.23  Maximální rychlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380
6.1.24  Požadavky na traktor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
6.1.25  Hladiny hluku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 363
700746276D



Obsah

364 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1   Technické údaje
Technické údaje a konstrukce mohou být změněny bez předchozího upozornění a tedy i odpovědnosti.

6.1.1  Rozměry a hmotnosti

Balíkovací lis

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Délka

Se skluzným
válečkovým
žlabem ve
zvednuté
poloze

8298 mm (326,7 in) 8329 mm (327,9 in) 8729 mm
(343,7 in)

8819 mm
(347,2 in)

Výška

Horní okraj
složeného
zábradlí

2695 mm (106,1 in) 2970 mm
(113,0 in)

2870 mm
(113,0 in)

2695 mm (106,1 in) 2870 mm
(113,0 in)

3317 mm
(130,6 in)

Horní okraj
zvednutého
zábradlí

3270 mm (128,7 in) 3270 mm (128,7 in) 3270 mm (128,7 in) 3576 mm
(140,8 in)

Šířka (celková)

S koly
sběracího
ústrojí

2994 mm (117,9 in) − − − −

Bez kol
sběracího
ústrojí

2597 mm (102,2 in) − − − −

Jednoduchá
náprava
s pneumatikam
i

− − − − 3000 mm (118,1 in) 3293 mm
(129,6 in)

Tandemová
náprava se
standardními
pneumatikami
500/45 × 22.5,
16 kordových
vrstev

2748 mm (108,2 in) 3000 mm (118,1 in)

Tandemová
náprava
s radiálními
pneumatikami
620/40R – 22.5

2870 (113,0 in) 3210 mm (126,4 in)

Minimální,
jednoduchá
náprava bez
pneumatik

− − − − 2823 mm (111,1 in) 3034 mm
(119,4 in)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 365
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Minimální,
tandemová
náprava bez
pneumatik

− − − − 2823 mm (111,1 in) 2942 mm
(115,8 in)

Hmotnost (přibližná)

Jednoduchá
náprava
(prázdná) bez
rotorového
řezacího ústrojí

6840 kg
(15 080 lb

)

7033 kg
(15 505 lb

)

6840 kg
(15 080 lb

)

7033 kg
(15 505 lb

)

8461 kg
(18 653 lb

)

8936 kg
(19 701 lb

)

9827 kg
(21 665 lb

)

10 522 kg
(23 197 lb

)

Oj pro
jednoduchou
nápravu
(prázdnou) bez
rotorového
řezacího ústrojí

1180 kg
(2600 lb)

1213 kg
(2673 lb)

1180 kg
(2600 lb)

1213 kg
(2673 lb)

1438 kg
(3170 lb)

1519 kg
(3349 lb)

1508 kg
(3325 lb)

1824 kg
(4021 lb)

Tandemová
náprava
(prázdná) bez
rotorového
řezacího ústrojí

7440 kg
(16 400 lb

)

7632 kg
(16 825 lb

)

7440 kg
(16 400 lb

)

7632 kg
(16 825 lb

)

9214 kg
(20 313 lb

)

9689 kg
(21 361 lb

)

10 580 kg
(23 325 lb

)

11 032 kg
(24 321 lb

)

Oj pro
tandemovou
nápravu
(prázdnou) bez
rotorového
řezacího ústrojí

1265 kg
(2790 lb)

1298 kg
(2862 lb)

1265 kg
(2790 lb)

1298 kg
(2862 lb)

1566 kg
(3410 lb)

1647 kg
(3631 lb)

1636 kg
(3607 lb)

1875 kg
(4134 lb)

Lisovací komora

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Výška 700 mm (27,6 in) 800 mm (31,5 in) 700 mm
(27,6 in)

875 mm (34,4 in) 1275 mm
(50,2 in)

Šířka 875 mm (34,4 in) 1200 mm (47,2 in)

Nastavitelná
délka balíků

Až 2743 mm (108 in)

6. Technické údaje

366 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.2  Technické údaje hnacího systému

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Vývodová hřídel

Otáčky
vývodové
hřídele

1000 ot./min

Typ dva –
Pohon
přípojného
zařízení
kategorie šest
nebo sedm

ISO (ASABE) typ dva, 35 mm (1,375 in), 21 zubů

Typ tři – Pohon
přípojného
zařízení
kategorie šest
nebo sedm

ISO (ASABE) typ tři, 45 mm (1,75 in), 20 zubů

Vložená hřídel ISO (ASABE) kategorie šest nebo sedm

Setrvačník

Směr otáčení Proti směru hodinových ručiček – při pohledu od přední strany k zadní straně

Průměr 750 mm (29,5 in) 864 mm (34,0 in) 990 mm
(39,0 in)

864 mm
(34,0 in)

Šířka 110 mm (4,3 in) 130 mm (5,1 in) 250 mm
(9,8 in)

130 mm
(5,1 in)

Hmotnost 163 kg (359 lb) 287 kg (632 lb) 499 kg
(1100 lb)

287 kg
(632 lb)

Brzda
setrvačníku

Manuální páka, přímé působení

Spojky Volnoběžná a kluzná

Ochrana Střižný šroub na setrvačníku

Hlavní převodovka

Typ Zapouzdřená s dvojitou redukcí

Ozubená kola Kuželové kolo se šroubovými zuby (první sada), kolo s čelním ozubením (druhá sada)

Ložiska Kuželíková a kuličková ložiska

Mazání Olejová lázeň

Nastavení
výstražné
signalizace
teplotního
senzoru

100 °C (212 °F)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 367
700746276D



6.1.3  Technické údaje střižných šroubů

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Hlavní hnací systém v setrvačníku

Střižný šroub
a matice

Střižný šroub 3/8-16 × 2-1/2 in třídy pět,
horní šestihranná pojistná matice 3/8-16

třídy G s nákružkem

Speciální střižný
šroub 7/16-14 ×
2-1/8 in, horní

šestihranná pojistná
matice 7/16-14

třídy G s nákružkem

Střižný
šroub

1/2-13 ×
2-3/4 in

třídy pět,
horní

šestihran
ná

pojistná
matice
1/2-13
třídy G

s nákružk
em

Speciální
střižný
šroub

7/16-14 ×
2-1/8 in,

horní
šestihran

ná
pojistná
matice
7/16-14
třídy G

s nákružk
em

Utahovací
moment
střižného
šroubu

42 Nm (31 lbf ft) 61 Nm (45 lbf ft)

Vkladač/uzlovač/jehly v hlavním řetězovém kole

Střižný šroub
a matice

Střižný šroub 1/2-13 × 2-3/4 in třídy osm, horní šestihranná pojistná matice 1/2-13 třídy G
s nákružkem

Utahovací
moment
střižného
šroubu

145 Nm (105 lbf ft)

6.1.4  Technické údaje integrované hydrauliky

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Systém hutnění balíků

Typ
ventilového
systému

S konstantním průtokem

Typ čerpadla Zubové čerpadlo

Umístění
čerpadla

Přímý pohon z hlavní převodovky

Pojistný
přetlakový
ventil systému

200 bar (2900 psi)

6. Technické údaje

368 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Nastavení
výstražné
signalizace
teplotního
senzoru

107 °C (225 °F)

Čistič uzlovačů (je-li součástí výbavy)

Typ čerpadla Zubové čerpadlo

Umístění
čerpadla

Připevněné k čerpadlu hutnění balíků

6.1.5  Technické údaje sběracího ústrojí

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Celková šířka,
s koly
sběracího
ústrojí

2994 mm (117,9 in)

Celková šířka,
bez kol
sběracího
ústrojí

2597 mm (102,2 in)

Vnitřní šířka 2260 mm (89,0 in)

Regulace výšky Dvě kola sběracího ústrojí a nastavitelná řídicí tyč

Zvedací
mechanizmus

Jeden dvojčinný hydraulický válec

Kopírování
terénu

Tlačná pružina

Ochrana lišt
s hroty

Kluzná spojka a volnoběžná spojka na pravé straně

Hnací řetěz Válečkový řetěz RC60

Pohon lišt
s hroty

Vačka a hnací ramena na pravé a levé straně sběracího ústrojí

Ložiska lišt
s hroty

Utěsněná kuličková ložiska mazaná mazacím tukem

Počet lišt
s hroty

Osm, se středovou konzolou

Vzdálenost
mezi hroty, od
hrotu ke hrotu

66 mm (2,6 in)

Celková šířka
od vnějšího

2046 mm (80,6 in)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 369
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

hrotu ke
vnějšímu hrotu

Hroty, celkový
počet

64

6.1.6  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – starší provedení

2240 2250 2260 2270 2270XD 2290

Hmotnost (přibližná,
včetně převodovky
a spojky)

826 kg (1820 lb) 940 kg (2075 lb)

Ochrana pohonu Kluzná spojka

Hnací řetěz Válečkový řetěz RC120H

Převodovka Odlitá zapouzdřená s jednoduchou redukcí a koly s čelním ozubením

Průměr rotoru 610 mm (24,0 in)

Průměr trubky
rotoru

267 mm (10,5 in)

Délka rotoru (od
vnější strany
lopatky k vnější
straně lopatky)

765,1 mm (30,1 in) 1197,0 mm (47,1 in)

Rychlost 106,5 ot./min 107,6 ot./min

Výstupky na každé
lopatce

Čtyři výstupky

Šířka prohlubně
nožového lože

816 mm (32,1 in) 1216,7 mm (47,9 in)

Šířka nožového
lože, od vnější
strany nože k vnější
straně nože

672 mm (26,5 in) 864 mm (34,0 in)

Nože, celkový
počet

11 19

Rozteč nožů se
všemi noži na místě

Minimální mezera 48 mm (1,9 in), maximální mezera 96 mm (3,8 in)

Metoda uvedení
nožů do záběru

Hydraulický válec

Ochrana nožů Jedna pružina na nůž

Délka plodiny (přibližná)

• 192 mm (7,6 in) 3 nože 7 nožů

6. Technické údaje

370 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2240 2250 2260 2270 2270XD 2290

• 96 mm (3,8 in) 8 nožů 12 nožů

• Minimální délka
48 mm (1,9 in),
maximální délka
96 mm (3,8 in)

11 nožů 19 nožů

Nastavení délky
řezu

Manuální nastavení, na levé straně balíkovacího lisu

6.1.7  Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – novější provedení

2240 2250 2260 2270 2270XD

Hmotnost (přibližná,
včetně převodovky
a spojky)

916 kg (2020 lb) 1020 kg (2250 lb)

Ochrana pohonu Kluzná spojka

Hnací řetěz Válečkový řetěz RC120H

Převodovka Odlitá zapouzdřená s jednoduchou redukcí a koly s čelním ozubením

Průměr rotoru 650 mm (25,6 in)

Průměr trubky rotoru 267 mm (10,5 in)

Délka rotoru (mezi
vnějšími noži)

739,5 mm (29,1 in) 1131 mm (44,5 in)

Rychlost 117,9 ot./min

Výstupky na každé
lopatce

6 výstupků

Šířka prohlubně
nožového lože

816 mm (32,1 in) 1216 mm (47,9 in)

Nože, celkový počet 17 26

Rozteč nožů se všemi
noži na místě

43,5 mm (1,71 in)

Metoda uvedení nožů
do záběru

Hydraulický válec

Ochrana nožů Hydraulický akumulátor

Délka plodiny (přibližná)

• 87 mm (3,43 in) 8 nebo 9 nožů 13 nožů

• Minimální délka
43,5 mm 1,71 in),
maximální délka
87 mm (3,43 in)

17 nožů 26 nožů

Nastavení délky řezu Nastavte pomocí terminálu a hydraulické soustavy traktoru

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 371
700746276D



6.1.8  Technické údaje pěchovače

2240 2250 2260 2270 2270XD 2290

Ochrana pohonu Kluzná spojka

Hnací řetěz Válečkový řetěz RC100

Balicí mechanizmus Čtyři přišroubovaná příčná
ramena pěchovače a čtyři

přišroubované tvrzené
prsty pěchovače

Šest přišroubovaných příčných ramen pěchovače a šest
přišroubovaných tvrzených prstů pěchovače

Sestava klikové
hřídele a ložisek

Tři ramena klikové hřídele,
čtyři kuželíková ložiska

mazaná mazacím tukem ve
dvou nábojích klikové

hřídele

Čtyři ramena klikové hřídele, šest kuželíkových ložisek
mazaných mazacím tukem ve třech nábojích klikové

hřídele

6.1.9  Technické údaje pěchovače / řezacího ústrojí (jsou-li součástí výbavy)

Pěchovač / řezací ústrojí
2240

Pěchovač / řezací ústrojí
2250

Hmotnost (přibližná) 193 kg (425 lb)

Ochrana pohonu Kluzná spojka

Hnací řetěz Válečkový řetěz RC100H

Sestava klikové hřídele pěchovače
a řezacího ústrojí

12 přišroubovaných příčných ramen pěchovače,
12 přišroubovaných tvrzených prstů pěchovače

Hmotnost klikové hřídele pěchovače
a řezacího ústrojí

183,7 kg (405 lb)

Šířka prohlubně nožového lože 802 mm (31,6 in)

Šířka nožového lože, od vnější strany nože
k vnější straně nože

580 mm (22,8 in)

Nože, celkový počet Šest nožů

Rozteč nožů se všemi noži na místě 116 mm (4,6 in)

Metoda uvedení nožů do záběru Hydraulický válec

Ochrana nožů Jedna pružina na nůž

Délka plodiny (přibližná) – šest nožů 116 mm (4,6 in)

6. Technické údaje

372 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.10  Technické údaje vkladače

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Zámek západky
vkladače

Manuální páka, přímé působení

Ochrana Střižný šroub na hlavním hnacím řetězovém kole

Řetěz Válečkový řetěz RC100

Počet prstů
vkladače

4 6 4 6

Kompenzace
šířky řádku

Automatická senzorová klapka vkladače aktivuje spojku vkladače

6.1.11  Technické údaje pístu

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Délka zdvihu 740 mm (29,1 in) 820 mm
(32,8 in)

Rychlost
(zdvihy/min)

47 33

Přední a zadní
válečky
a ložiska

Čtyři válečky s kuželíkovými ložisky

Boční válečky
a ložiska

Dva válečky s utěsněnými kuličkovými ložisky

Ložiska
spojovací tyče

Čtyři soudečková ložiska

Délka spojovací
tyče

1049,7 mm (41,3 in) 999,7 mm (39,4 in)

6.1.12  Technické údaje motouzu

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Typy Vysoce kvalitní páskový polypropylen

Sisal* Nedoporu
čuje se

Sisal*

Minimální pevnost uzlu

Polypropylen 1557 N (350 lb) 2000 až
2447 N

1557 N
(350 lb)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 373
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

(450 až
550 lb)

Sisal 1330 N (300 lb) Nedoporu
čuje se

1330 N
(300 lb)

Kapacita pro
aktivní použití

20 rolí 30 rolí

Celková úložná
kapacita

30 rolí 30 rolí

Používejte vysoce kvalitní plastový motouz (páskový polypropylen), který je speciálně určen k použití pro
velké hranaté balíky s vysokou hustotou. Uzlovače nebudou moci správně použít motouz, který není určen
pro balíkovací lisy na velké hranaté balíky.

* Pokud by kontaminace plastem poškodila konečný produkt, používejte pouze sisalový motouz. Sisalový
motouz musí být určen pro velké hranaté balíky s vysokou hustotou. Sisalový motouz nepoužívejte
v balíkovacích lisech XD.

DŮLEŽITÉ: 
Motouz nízké kvality, nesprávného typu nebo s nesprávnou pevností může způsobit poruchu uzlovačů
a nadměrné selhávání uzlovačů a motouzu.

6.1.13  Technické údaje uzlovačů a jehel

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Počet uzlovačů 4 6

Typ uzlovačů Dvojitý uzel

Vzdálenost
mezi uzlovači

176 mm (6,9 in)

Počet jehel 4 6

Ochrana Střižný šroub na hlavním hnacím řetězovém kole

Blokování
uzlovačů/jehel

Manuální páka, přímé působení

Ochranný
mechanizmus
jehel

Automatická, spojená s unášečem jehel

6. Technické údaje

374 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.14  Technické údaje napětí lisovací komory

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Ovládání Hydraulika řízená terminálem

Aktivace Šoupátkový elektromagnetický ventil

Zdroj energie
systému

Integrovaná hydraulika s konstantním průtokem

6.1.15  Technické údaje vyhazovače

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Počet zubů 8 10

Počet zubů
v záběru

2, 4, 6 nebo 8, výběr provádí obsluha 4, 6, 8 nebo 10,
výběr provádí

obsluha

Typ skluzu Válce s kuličkovými ložisky

Napájení Hydraulický válec

Průměr válce 64 mm (2,5 in)

Zdvih 610 mm (24,0 in)

Ventil Aktivační ventil / řídicí ventil

Provoz Spínač a výběr zubů na zadní straně

6.1.16  Technické údaje skluzného válečkového žlabu (je-li součástí výbavy)

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Maximální
prodloužená
délka

1990 mm (78,3 in)

Minimální
prodloužená
délka

1640 mm (64,6 in)

Normální
maximální
provozní délka

1850 mm (72,8 in)

Normální
minimální
provozní délka

1500 mm (59,1 in)

Počet válců 6

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 375
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Průměr válce 152 mm (6 in)

Zvedací
mechanizmus

Hydraulické zvedání

Tlumení rázů Mosazný třecí kotouč 75 mm (3 in)

6.1.17  Technické údaje světel

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Pracovní světla Tři halogenové žárovky 862

Světla pro
servisní údržbu

Jedna halogenová žárovka 1156, jedna halogenová žárovka 1141 a tři halogenové žárovky
862

Zadní světla Dvě žlutá blikající výstražná světla a ukazatele směru, dvě červená koncová světla

6.1.18  Technické údaje mazacího čerpadla uzlovačů

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Systém
napájení

Systém SBC (řídicí jednotka lisu na hranaté balíky)

Krytí IP 6K9K – chráněno před vodou stříkající všemi směry

Maximální
provozní tlak

20 bar (290 psi)

Pojistný
přetlakový
ventil čerpadla
uzlovačů

100 bar (1450 psi)

Rozsah teplot −25 až +70 °C (−13 až +158 °F)

Výkon čerpadla 2,8 cm³/min (0,1 fl oz/min)

Výstupní
přípojka

1/8 in NPT (vnější)

Počet
mazacích míst
(šest míst na
uzlovač)

24 36

6. Technické údaje

376 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.19  Technické údaje čerpadla mazání řetězů (je-li součástí výbavy)

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Systém
napájení

Systém SBC (řídicí jednotka lisu na hranaté balíky)

Maximální
provozní tlak

30 bar (435 psi)

Výkon čerpadla 25 ml/min (0,8 fl oz/min)

Výstupní
přípojka

1/8 in NPT

6.1.20  Maziva a jejich množství

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Převodovka, hlavní

Mazivo SAE 80W-140 nebo SAE 85W-140 třídy API GL-5

Množství 20,3 l (21,4 qt) nebo 18,1 kg (40,0 lb) 31,4 l (33,2 qt) nebo 28,1 kg
(62 lb)

32,4 l
(34,3 qt)

nebo
29,0 kg
(64 lb)

Převodovka, rotorové řezací ústrojí (je-li součástí výbavy)

Mazivo SAE 80W-140 nebo SAE 85W-140 třídy API GL-5

Množství 0,35 l (11,8 oz)

Systém mazání uzlovačů

Mazivo SAE 80W-140 nebo SAE 85W-140 třídy API GL-5

Objem nádrže 2 l (2,1 qt)

Kliková ložiska pěchovače

Mazivo Univerzál
ní lithiový
mazací

tuk číslo
dva

SAE
85W-140
nebo SAE
85W-140
třídy API

GL-5

Univerzál
ní lithiový
mazací

tuk číslo
dva

SAE
85W-140
nebo SAE
85W-140
třídy API

GL-5

Univerzální lithiový mazací tuk číslo dva

Množství na
ložiskovou
skříň

266 až
296 ml (9

až
10 fl oz)

nebo
0,23 až
0,26 kg

225 ml
(7,6 fl oz)

nebo
0,45 kg
(1 lb)

266 až
296 ml (9

až
10 fl oz)

nebo
0,23 až
0,26 kg

225 ml
(7,6 fl oz)

nebo
0,45 kg
(1 lb)

266 až 296 ml (9 až 10 fl oz) nebo 0,23 až
0,26 kg (0,51 až 0,57 lb)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 377
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

(0,51 až
0,57 lb)

(0,51 až
0,57 lb)

Válečkové
řetězy,
manuální
mazání

Čistý motorový olej

Systém mazání řetězů (je-li součástí výbavy)

Mazivo Nový nebo čistý motorový olej (30wt, 10W-30, 15W-40 nebo s podobnou viskozitou)
nebo lehký olej

Objem nádrže 1,5 l (1,6 qt)

Mazivo pro
maznice

Univerzální lithiový mazací tuk číslo dva

Ložiska kol Mazací tuk pro ložiska kol pro velké zatížení

Hydraulická kapalina

Typ kapaliny Hydraulický olej ISO 68

Množství
v systému,
přibližně

56,7 l (60 qt)

Objem nádrže,
přibližně

49,2 l (52 qt)

6.1.21  Technické údaje pneumatik

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Jednoduchá náprava, standardní pneumatiky

Rozměry
pneumatik

600/50 × 22.5, 12 kordových vrstev 700/50 × 22.5, 16 kordových
vrstev

28L × 26,
16 kordov

ých
vrstev

Tlak
v pneumatikác
h

2,1 bar (30 psi) 2,2 bar (32 psi)

Velikost matic
kol

M18 × 1,5 M22 × 1,5

Utahovací
moment matic
kol (lehce
namazané
matice, SAE
30)

350 Nm (260 lbf ft) 450 až 500 Nm (330 až 370 lbf ft)

Tandemová náprava

6. Technické údaje

378 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Rozměry
pneumatik

500/50 × 17, 16 kordových vrstev 500/45 × 22.5, 16 kordových vrstev

Tlak
v pneumatikác
h

2,1 bar (30 psi) 3,2 bar (46 psi)

Velikost matic
kol

M18 × 1,5

Utahovací
moment matic
kol (lehce
namazané
matice, SAE
30)

350 Nm (260 lbf ft)

Tandemová náprava – radiální pneumatiky

Rozměry
pneumatik

620/40R-22.5

Tlak
v pneumatikác
h

3,2 bar (46 psi)

Velikost matic
kol

M18 × 1,5

Utahovací
moment matic
kol (lehce
namazané
matice, SAE
30)

350 Nm (260 lbf ft)

Pneumatiky sběracího ústrojí

Rozměry
pneumatik

4,8 × 8,0, 8 kordových vrstev, plněné vzduchem, s duší

Tlak
v pneumatikác
h

2,76 bar (40 psi)

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 379
700746276D



6.1.22  Technické údaje brzd (jsou-li součástí výbavy)

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Systém
parkovací brzdy

Manuální ovládání, mechanická aktivace

Systém
provozních
brzd

Aktivace s brzdami traktoru

Velikost bubnu
pro
jednoduchou
nápravu

400 × 80 mm (15,7 × 3,1 in)

Velikost bubnu
pro
tandemovou
nápravu

300 × 100 mm (11,8 × 3,94 in)

Systém
nezávislé
brzdy,
hydraulický

Automatická elektronická regulace, hydraulická aktivace

6.1.23  Maximální rychlost

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Jednoduchá
náprava bez
brzd

32 km/h (20 mi/h)

Jednoduchá
náprava
s brzdami

40 km/h (25 mi/h)

Tandemové
nápravy bez
brzd

32 km/h (20 mi/h)

Tandemové
nápravy
s brzdami

50 km/h (31 mi/h)

Nepřekračujte maximální zákonem povolené rychlosti pro tento stroj na veřejných komunikacích.

6. Technické údaje

380 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6.1.24  Požadavky na traktor

2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Výkon

Bez rotorového
řezacího
ústrojí –
minimální

90 kW
(120 hp

PTO)

112 kW
(150 hp

PTO)

90 kW
(120 hp

PTO)

112 kW
(150 hp

PTO)

97 kW
(130 hp

PTO)

97 kW
(130 hp

PTO)

112 kW
(150 hp

PTO)

112 kW
(150 hp

PTO)

Bez rotorového
řezacího
ústrojí –
doporučený

112+ kW
(150+ hp

PTO)

134+ kW
(180+ hp

PTO)

112+ kW
(150+ hp

PTO)

134+ kW
(180+ hp

PTO)

238+ kW
(170+ hp

PTO)

238+ kW
(170+ hp

PTO)

134+ kW
(180+ hp

PTO)

134+ kW
(180+ hp

PTO)

S rotorovým
řezacím
ústrojím –
minimální

134+ kW
(180+ hp

PTO)

− 134+ kW
(180+ hp

PTO)

− 149+ kW
(200+ hp

PTO)

149+ kW
(200+ hp

PTO)

157+ kW
(210+ hp

PTO)

157+ kW
(210+ hp

PTO)

Hmotnost

Tažení pouze
balíkovacího
lisu

6448 kg (14 214 lb) 8210 kg (18 101 lb) 8800 kg
(19 401 lb

)

9263 kg
(20 422 lb

)

Tažení
balíkovacího
lisu
a pomocného
plošinového
přívěsu

6953 kg (15 328 lb) 8716 kg (19 216 lb) 9305 kg
(20 515 lb

)

9769 kg
(21 536 lb

)

Vývodová hřídel

Otáčky
vývodové
hřídele

1000 ot./min

Typ vývodové
hřídele

ISO (ASABE) typ dva, 35 mm (1,375 in), 21 zubů nebo ISO (ASABE) typ tři, 45 mm
(1,75 in), 20 zubů

Energie hydraulického válce ze vzdáleného okruhu

Zvedání
sběracího
ústrojí

Jeden dvojčinný

Tandemová
náprava, je-li
součástí
výbavy

Jeden jednočinný

Řezací ústrojí,
je-li součástí
výbavy

Jeden dvojčinný

6. Technické údaje

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 381
700746276D



2240 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2240

2250 Pěchova
č / řezací

ústrojí
2250

2260 2270 2270XD 2290

Elektrický systém

Napájení 12 V ss, tříkolíková zástrčka v kabině, spínané napájení, nespínané napájení a uzemnění

Světla ISO nebo ASABE se sedmikolíkovým elektrickým konektorem (může vyžadovat
přechodový kabelový svazek)

6.1.25  Hladiny hluku

Hladina vzduchem přenášeného hluku generovaného tímto balíkovacím lisem a měřená na jeho vnějším
povrchu není vyšší než následující hodnota:

Úroveň hluku 98 dB(A)

Hladina hlučnosti byla určena s balíkovacím lisem za provozu, nikoliv však pod zatížením. Hladina hluku
generovaného tímto balíkovacím lisem bude kolísat v závislosti na stavu plodiny a typu traktoru.

6. Technické údaje

382 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7.  Příslušenství

7.1  Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.1  Pohon přípojného zařízení (IDL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.2  Souprava hydraulického zvedáku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.3  Souprava terminálu C1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
7.1.4  Telemetrická souprava AGCOMMAND™ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.5  Vyhazovač balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.6  Skluzný žlab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386
7.1.7  Skluzný válečkový žlab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.8  Souprava pro určení hmotnosti balíků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.9  Souprava elektronického spouštění uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
7.1.10  Souprava pro mazání řetězu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.11  Souprava majáku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.12  Ochranný kryt válce proti větru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.13  Demontovatelná kola sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388
7.1.14  Odporové desky sena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.15  Souprava pro upevnění pomocného plošinového přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.16  Pomocný plošinový přívěs na balíky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
7.1.17  Souprava pro určení hmotnosti balíků na pomocném plošinovém přívěsu . . . . . . . . . . . 390
7.1.18  Přechodová zástrčka napájení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.19  Výměna štítků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.20  Střižné šrouby a pojistné matice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.21  Sady náhradních dílů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.22  Závěs s kulovou hlavou typu ASABE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390
7.1.23  Vložka závěsu s kulovou hlavou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
7.1.24  Závěsy typu ISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 383
700746276D



Obsah

384 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7.1   Příslušenství

7.1.1  Pohon přípojného zařízení (IDL)

Stroj může používat pohon přípojného zařízení typu dva nebo typu tři.

Pohony typu dva a typu tři vyžadují odlišné pohony přípojného zařízení. Pohony přípojného zařízení mají
odlišnou velikost rychlopřipojovacích třmenů. Pohon přípojného zařízení typu dva je kratší.

Použijte typ pohonu přípojného zařízení se správnou velikostí pro vývodovou hřídel traktoru.

Délka závěsu musí být pro použitý typ pohonu přípojného zařízení správná. Více informací naleznete v části
věnované rozměrům závěsu a tažné tyče.

7.1.2  Souprava hydraulického zvedáku

Soupravy hydraulického zvedáku lze namontovat
na libovolný ze strojů uvedených v tomto návodu
k obsluze.

Hydraulický zvedák umožňuje obsluze zvedat
a spouštět oj stroje z kabiny traktoru.

Obr. 1  

7.1.3  Souprava terminálu C1000

Souprava terminálu C1000 dovoluje ovládat stroj
pomocí traktorů, které nejsou vybaveny řídicí
jednotkou vyhovující normě ISO 11783.

Souprava terminálu C1000 obsahuje terminál
s displejem s rozlišením 240 × 240 pixelů
vyhovující normě ISO 11783, kabelový svazek
a nezbytné konzoly pro montáž. Souprava také
obsahuje návod k obsluze terminálu a pokyny
k instalaci.

Obr. 2  

7. Příslušenství

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 385
700746276D



7.1.4  Telemetrická souprava AGCOMMAND™

Telemetrickou soupravu lze namontovat na
libovolný stroj s terminálem C1000 nebo řídicí
jednotkou kompatibilní s normou ISO 11783.

Telemetrická souprava poskytuje dálkový přístup
v reálném čase k informacím generovaným
strojem. Telemetrická jednotka také poskytuje
informace o fyzické poloze stroje, pokud se stroj
nachází v dosahu sítě GSM kompatibilní se
systémem AGCOMMAND®.

Obr. 3  

7.1.5  Vyhazovač balíků

Pro pohyb balíků ven z lisovací komory vyhazovač
balíků využívá hydraulický válec a ozubení v lisovací
komoře.

Toto příslušenství usnadňuje vytlačování balíků.

Obr. 4  

7.1.6  Skluzný žlab

Skluzný žlab zajišťuje propojení se zadní částí stroje
tak, aby balíky padaly po jednom kusu.

Obr. 5  

7. Příslušenství

386 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7.1.7  Skluzný válečkový žlab

Skluzný válečkový žlab zajišťuje propojení se zadní
částí stroje tak, aby balíky padaly po jednom kusu.

Skluzný válečkový žlab je vybaven spínačem
vyhazování balíků pro upozornění obsluhy, že balík
právě vypadl ze skluzného žlabu.

Obr. 6  

7.1.8  Souprava pro určení hmotnosti balíků

Souprava pro určení hmotnosti balíků poskytuje hmotnosti jednotlivých balíků v okamžiku, kdy opouštějí
stroj.

Pro použití soupravy musí být stroj vybaven modulem lisu na hranaté balíky (SBM) a skluzným válečkovým
žlabem.

7.1.9  Souprava elektronického spouštění uzlovačů

Pokud je namontována souprava elektronického
spouštění uzlovačů, délka balíků se nastavuje na
terminálu. Obsluha může změnit délku balíků, aniž
by opustila kabinu.

Obr. 7  

7. Příslušenství

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 387
700746276D



7.1.10  Souprava pro mazání řetězu

Souprava pro mazání řetězu slouží
k automatickému mazání hnacích řetězů olejem.
Nastavte intervaly mazání řetězu na terminálu.

Souprava obsahuje čerpadlo (1), potrubí, držáky,
rozvodná potrubí a kartáčky na řetěz.

Obr. 8  

7.1.11  Souprava majáku

Souprava majáku je dostupná pro stroje provozované v oblastech, kde jsou pro jízdu po veřejných
komunikacích vyžadovány majáky. Maják lze instalovat na horní stranu oblasti uzlovačů. Maják je funkční,
když jsou zapnutá provozní světla.

7.1.12  Ochranný kryt válce proti větru

K dispozici je souprava ochranného krytu válce
proti větru.

Obr. 9  

7.1.13  Demontovatelná kola sběracího ústrojí

K dispozici je souprava demontovatelných kol
sběracího ústrojí. Kola sběracího ústrojí lze
demontovat, aby se zmenšila šířka stroje při
přemisťování.

Obr. 10  

7. Příslušenství

388 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7.1.14  Odporové desky sena

Odporové desky sena zmenšují velikost
hydraulického tlaku vyžadovaného v systému
hutnění. V některých podmínkách mohou odporové
desky sena pomoci s tvarováním balíků
a hmotností balíků vytvářených z lehké plodiny,
suché plodiny nebo malých řádků.

Jsou vyžadovány dvě desky, jedna pro každou
klapku lisovací komory. Odporové desky sena jsou
dostupné jako náhradní díly.

Obr. 11  

7.1.15  Souprava pro upevnění pomocného plošinového přívěsu

Soupravu pro upevnění pomocného plošinového
přívěsu je nutné namontovat na stroj před
připojením pomocného plošinového přívěsu.

Obr. 12  

7.1.16  Pomocný plošinový přívěs na balíky

Volitelný pomocný plošinový přívěs na balíky se
připojuje k zadní části stroje. Pomocný plošinový
přívěs umožňuje obsluze stroje seskupovat balíky
na konci pole nebo na jiném místě. Pomocný
plošinový přívěs na balíky obsahuje následující
standardní vybavení: elektrické ovládání vykládání
balíků v kabině, sledování v kabině pomocí
terminálu, automatické ovládání posouvací lišty pro
balíky a centrální systém mazání.

Obr. 13  

7. Příslušenství

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 389
700746276D



7.1.17  Souprava pro určení hmotnosti balíků na pomocném plošinovém přívěsu

Plně automatická souprava pro určení hmotnosti
balíků pro levostranný pomocný plošinový přívěs
může značně přispět při produkci velmi kvalitního
sena. Souprava pro určení hmotnosti balíků
obsluze signalizuje hmotnost balíků, což zlepšuje
účinnost stroje při současném plnění požadavků na
nakládání. Průměrné charakteristiky automatického
nastavení hmotnosti balíků lze také využít pro
zdokonalení postupů produkce a pěstování plodin.

Obr. 14  

7.1.18  Přechodová zástrčka napájení

K připojení napájecí zástrčky terminálu se třemi plochými kolíky do zásuvky napájení u traktorů určených
pro evropský trh je k dispozici přechodová zástrčka.

7.1.19  Výměna štítků

Bezpečnostní štítky upozorňují obsluhu na postupy nebo stavy, u kterých může dojít ke zranění nebo úmrtí
osob. Ostatní štítky poskytují pokyny pro provoz či údržbu. Nečitelné štítky je nutné vyměnit.

7.1.20  Střižné šrouby a pojistné matice

K dispozici jsou balení po deseti kusech střižných šroubů a pojistných matic setrvačníku nebo deseti
střižných šroubů a pojistných matic vkladače. Jedno balení každého z těchto speciálních šroubů je dodáno
se strojem přímo z výroby.

POZNÁMKA: Vždy mějte po ruce alespoň jedno balení každého z těchto speciálních střižných šroubů
a pojistných matic.

7.1.21  Sady náhradních dílů

Stroj je dodáván se dvěma boxy dílů, které jsou nezbytné pro správnou funkci uzlovačů, elektrické soustavy
a systému mazání uzlovačů. Použité díly vyměňte nebo objednejte kompletní box s obsahem.

7.1.22  Závěs s kulovou hlavou typu ASABE

Závěs s kulovou hlavou typu ASABE pro tažnou tyč
stroje.

Obr. 15  

7. Příslušenství

390 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



7.1.23  Vložka závěsu s kulovou hlavou

Jako náhradní díl je k dispozici vložka závěsu s kulovou hlavou s průměrem 1,25 in, 1,625 in nebo 2 in.

7.1.24  Závěsy typu ISO

Závěsy s okem
Závěs s okem 40 mm (1,6 in) nebo 50 mm (2 in).

Obr. 16  

Závěs s pouzdrem pro montáž na kouli 80 mm (3,15 in)

Obr. 17  

7. Příslušenství

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 391
700746276D



7. Příslušenství

392 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



8.  Montáž

8.1  Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
8.1.1  Kontrola stroje před montáží . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
8.1.2  Montáž stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395

8.1.2.1  Montáž sběracího ústrojí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
8.1.2.2  Zvednutí zábradlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396
8.1.2.3  Montáž monitorovacích značek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399
8.1.2.4  Montáž majáku (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
8.1.2.5  Montáž držáků zadních světel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402
8.1.2.6  Označení maximální rychlosti (je-li vyžadováno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
8.1.2.7  Montáž pohonu přípojného zařízení (IDL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
8.1.2.8  Montáž volitelného pohonu s konstantní rychlostí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405

8.1.3  Sestavení tandemové nápravy (je-li součástí výbavy) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.4  Připojení k traktoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.5  Instalace kabelového svazku nezávislé brzdy stroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410

8.1.5.1  Kabelový svazek a spínače . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
8.1.5.2  Instalace napájecího konektoru a spínačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411
8.1.5.3  Připojení konektorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411
8.1.5.4  Umístění čtyřkolíkového konektoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412

8.1.6  Kontrola systému mazání uzlovačů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412
8.1.7  Kontrola konečného seřízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412

8.2  Kontrolní přehledy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414
8.2.1  Kontrolní přehled úkonů před předáním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414
8.2.2  Kontrolní přehled úkonů při přejímce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414

Obsah

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 393
700746276D



Obsah

394 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



8.1   Montáž

8.1.1  Kontrola stroje před montáží

Postup

1. Před vyložením stroje zkontrolujte, zda není poškozený.
2. Při zjištění poškození se okamžitě obraťte na dopravní společnost.
3. Stroj zaparkujte na tvrdém a rovném povrchu.
4. Zkontrolujte, zda je na stejném povrchu dostatečný prostor pro zaparkování traktoru před strojem.
5. Odstraňte veškeré přepravní lanka a volné díly.
6. Otevřete levý box pro motouz.
7. Vyjměte krabice a sáčky s díly.

POZNÁMKA: Některé díly jsou určeny k montáži stroje a některé jsou náhradními díly.

POZNÁMKA: Po úplném dokončení montáže umístěte náhradní díly do skříňky na nářadí na levé
straně oje.

8.1.2  Montáž stroje

8.1.2.1  Montáž sběracího ústrojí

Postup
1. Z obou stran sběracího ústrojí odstraňte

šrouby, ploché podložky, horní pojistné
matice s nákružkem a západkové držáky (1).

2. Ploché podložky zlikvidujte.
3. Umístěte sestavy kol sběracího ústrojí (2) do

polohy zobrazené na obrázku.
4. Namontujte dva šrouby s plochou kulovou

hlavou a čtyřhranem 1/2-13 × 1-1/4 (3), dvě
ploché podložky 1/2 in (4) a dvě horní pojistné
matice s nákružkem (5) ze sáčku s díly.

5. Nadzvedněte kola sběrače až na doraz
a dotáhněte upevňovací prvky.

6. Připojte traktor k balíkovacímu lisu.
7. Seřiďte výšku sběracího ústrojí.

Obr. 1  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 395
700746276D



8.1.2.2  Zvednutí zábradlí

Obr. 2  

Následující pokyny popisují postup montáže nebo zvednutí zábradlí. Postup demontáže nebo sklopení
zábradlí je opačným postupem montáže nebo zvednutí. Na obrázku jsou znázorněna umístění všech
součástí zábradlí.

VÝSTRAHA:
Při uvolňování nebo utahování upevňovacích prvků na horní straně stroje dbejte na
zachování stabilního postoje a rovnováhy.

VÝSTRAHA:
Během montáže zábradlí buďte opatrní, abyste ze stroje nespadli. Nikdy nepracujte na
stroji, aniž byste nejprve namontovali zábradlí.

Postup
1. Vyjměte pojistný kolík (1) ze západky

pojistného kolíku (2) na levé zadní straně
stroje.

2. Tento pojistný kolík použijte k zajištění
dolního konce zadního zábradlí.

Obr. 3  

8. Montáž

396 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3. Odstraňte přepravní drát, kterým jsou
svázány jednotlivé části zábradlí dohromady
na místech, kde se tyto části zábradlí kříží.

Obr. 4  

4. Zvedněte horní část zadního zábradlí (1).

Obr. 5  

5. Zdvihněte horní část zadního zábradlí (1)
a spusťte ji na dolní část zadního zábradlí (2).

Zdvihne se tím také pravé zábradlí.

Obr. 6  

Obr. 7  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 397
700746276D



6. Zasuňte pojistný kolík (1) do levého konce
zadního zábradlí.

7. Ověřte, že příchytka přesahuje přes hlavu
pojistného čepu.

Obr. 8  
8. Horní část levého zábradlí otočte proti směru

hodinových ručiček až do svislé polohy.

Obr. 9  

9. Vytáhněte pojistný kolík (2) na pravé přední
straně (1).

10. Pojistný kolík si ponechejte.

Obr. 10  
11. Vytáhněte pojistný kolík (1) na levé straně.
12. Pojistný kolík si ponechejte.
13. Zdvihněte přední zábradlí (2) do odpovídající

polohy.

Obr. 11  

8. Montáž

398 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



14. Zasuňte pojistný kolík (1) na pravé straně.
15. Ověřte, že příchytka (2) přesahuje přes konec

(3) pojistného kolíku.

Obr. 12  
16. Zasuňte pojistný kolík (1) na levé straně.
17. Ověřte, že příchytka (2) přesahuje přes konec

(3) pojistného kolíku.
18. Ověřte, že jsou všechny příchytky na

správném místě a zajištěné.

Obr. 13  

8.1.2.3  Montáž monitorovacích značek

Postup

Obr. 14  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 399
700746276D



1. Připevněte odrazová skla (1) na vrchol jednotlivých tyčí (2). Použijte šroub s šestihrannou hlavou
10-24 × 3/4 in (3), ploché podložky (4), pružnou podložku (6) a matici (5).

2. Tyče zasuňte do otvorů v krytu uzlovačů (7).
3. Spodní konce tyčí prostrčte přes povolovací ramena (8).
4. Na konce tyčí natlačte rychlomatice (9).

8.1.2.4  Montáž majáku (je-li součástí výbavy)

Umístění majáku určují místní předpisy pro provoz na veřejných komunikacích.

Pokud stroj nebyl dodán s majákem, lze maják zakoupit jako soupravu.

Postup
1. Vylezte na horní část stroje k pravé straně

oblasti uzlovačů.
2. Uvolněte šroub (1) přidržující pravý boční kryt

(2).

Obr. 15  
3. Otevřete dostatečně kryt, aby bylo možné

odstranit vázací pásku pro kabely (1)
z kabelového svazku (2).

Obr. 16  

4. Otevřete přední ochranný kryt v oblasti
uzlovače.

5. Zaveďte kabelový svazek (1) do oblasti
uzlovačů na pravé straně.

Obr. 17  

8. Montáž

400 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



6. Odstraňte šrouby s hlavou, matice, podložky
a kabelové příchytky (1) podél trasy pro
kabelový svazek.

7. Udržujte kabelový svazek v dostatečné
vzdálenosti od pohyblivých součástí a hran,
které mohou proříznout izolaci.

Obr. 18  
8. Upevněte kabelový svazek (1) do příchytek

(2).
9. Příchytky zavřete.

Obr. 19  
10. Veďte kabelový svazek (1) přes přední část

oblasti uzlovačů až do blízkosti místa, kde
bude maják.

11. Namontujte upevňovací prvky (2) pro
jednotlivé příchytky (3). Upevňovací prvky
neutahujte.

Obr. 20  
12. Veďte kabelový svazek (1) nahoru až na

místo, kde se nachází odstranitelná ucpávka
(není zobrazena) a kam bude umístěn maják.

13. Vyjměte odstranitelnou ucpávku z horní
strany oblasti kabelového svazku uzlovačů.

Obr. 21  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 401
700746276D



14. Umístěte maják (1). Na tomto obrázku jsou
zobrazeny jednotlivé součásti.

15. Instalujte maják.
16. Připevněte průchodku (2) do otvoru.
17. Veďte kabelový svazek přes průchodku do

majáku. Zapojte kabelový svazek k majáku.
18. Protáhněte zemnicí vodič majáku dolů přes

sestavu majáku.
19. Udělejte otvor na horní straně skříně

uzlovačů pro upevňovací šroub zemnicího
vodiče.

20. Připevněte zemnicí vodič k samořeznému
šroubu (3) a podložce (4).

21. Zašroubujte samořezný šroub.
22. Díly neutahujte.
23. Ověřte, že se kabelový svazek nedotýká

ostrých hran ani pohyblivých součástí.
24. Zavřete přední ochranný kryt v oblasti

uzlovače.
Obr. 22  

25. Zavřete pravý boční kryt (1).
26. Utáhněte šroub (2).
27. Zapněte provozní světla.
28. Pokud se maják nezapne, určete a odstraňte

problém, aby byl maják funkční.
29. Utáhněte veškeré upevňovací prvky.

Obr. 23  

8.1.2.5  Montáž držáků zadních světel

Postup
1. Odstraňte přepravní lanka, kterými jsou

upevněny jednotlivé držáky světel (1) na
zadní straně stroje.

2. Otočte držáky světel tak, aby byly viditelné
zezadu stroje.

Obr. 24  

8. Montáž

402 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



8.1.2.6  Označení maximální rychlosti (je-li vyžadováno)

Ověřte místní pravidla silničního provozu a v případě nutnosti na stroj upevněte označení maximální
rychlosti.

Zkontrolujte dobrou viditelnost registrační značky a označení maximální rychlosti zezadu.

8.1.2.7  Montáž pohonu přípojného zařízení (IDL)

Postup
1. Uvolněte západky (1), které upevňují vnější

kryt (2) k opěře vloženého ložiska.
2. Demontujte zajišťovací kroužek a vnější kryt.

Obr. 25  
3. Na zadní straně pohonu přípojného zařízení

vyhledejte kuželový kryt.
4. Otáčejte ložiskem (1) proti směru hodinových

ručiček, dokud se mezera (2) v ložisku
nevyrovná se šipkou (3) na kuželovém krytu.

5. Kuželový kryt posuňte dopředu k připojení
pohonu přípojného zařízení.

Obr. 26  
6. Posuňte zadní zajišťovací kroužek a vnější

kryt (1) dopředu na pohon přípojného zařízení.
7. Odstraňte šrouby a matice z upínacího

třmenu (2) na zadní straně pohonu přípojného
zařízení.

8. Promažte drážky vložené hřídele. Sníží se tím
opotřebení drážek.

9. Před montáží pohonu přípojného zařízení
zkontrolujte správnou výšku opěry vloženého
ložiska.

DŮLEŽITÉ: Při správném výškovém
nastavení opěry vloženého ložiska budou úhly
kloubů stejné. Stejné úhly kloubů zajišťují
hladký provoz a dlouhou životnost pohonu
přípojného zařízení.

Obr. 27  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 403
700746276D



10. Nasuňte upínací třmen (1) na vloženou hřídel
(2).

11. Otvory v upínacím třmenu vyrovnejte
s drážkou na vložené hřídeli.

12. Namontujte šrouby a matice.
13. Utáhněte matice na upínacím třmenu

momentem 205 Nm (150 lbf ft).

VÝSTRAHA:
Nesprávně namontovaný třmen
může sklouznout z hřídele
a způsobit zranění osob nebo
poškození stroje.
Při montáži upínacího třmenu
utáhněte šrouby správným
utahovacím momentem.
Po montáži za třmen zatáhněte
a ověřte, že jej nelze stáhnout
z hřídele.

Obr. 28  

14. Vyrovnejte šrouby (1) s otvory (2)
v ložiskovém tělese.

15. Namontujte vnější kryt a upevněte západky.

Obr. 29  
16. Posuňte kryty na pohonu přípojného zařízení

dozadu.
17. Otáčejte ložiskem (1) ve směru hodinových

ručiček, dokud mezera (2) v ložisku nebude
zcela na pravé straně zářezu (3).

Obr. 30  

8. Montáž

404 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



18. Připojte zadní řetěz (1) pohonu přípojného
zařízení ke stroji pod úhlem 90 stupňů
k pohonu přípojného zařízení. Řetěz musí
umožňovat obtočení kolem krytu pohonu
přípojného zařízení alespoň o 180 stupňů.

19. Promažte ložiska kuželového krytu a všechna
ostatní mazací místa na pohonu přípojného
zařízení.

Obr. 31  
20. Umístěte podpěru (1) pohonu přípojného

zařízení do opěrné polohy.
21. Usaďte pohon přípojného zařízení (2) na

podpěru pohonu přípojného zařízení.
22. Promažte ložiska kuželového krytu přes

maznice (3). Nezapomeňte promazat všechna
ostatní mazací místa na pohonu přípojného
zařízení.

Obr. 32  

8.1.2.8  Montáž volitelného pohonu s konstantní rychlostí

Pokud stroj nebyl dodán s pohonem s konstantní rychlostí, lze pohon s konstantní rychlostí zakoupit
u prodejce.

Postup
1. Propojte správně traktor a stroj pomocí tažné tyče.
2. Připevněte bezpečnostní přepravní řetěz.
3. Uvolněte západky (1), které upevňují vnější

kryt (2) k opěře vloženého ložiska.
4. Demontujte vnější kryt.
5. Posuňte těleso stojatého ložiska (3) nahoru

nebo dolů tak, aby byly úhly dvojitého
pohonu s konstantní rychlostí shodné.

POZNÁMKA: Zachování stejných úhlů
prodlouží životnost pohonů přípojného
zařízení.

6. Nezapomeňte správně seřídit úhel pohonu
přípojného zařízení s konstantní rychlostí.

Obr. 33  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 405
700746276D



7. Vyčistěte a promažte přední konec (1)
vložené hřídele.

8. Nemažte nadměrně.
9. Nepromazávejte vnitřní drážky třmenu (2).
10. Zasuňte třmen nového pohonu do vnějšího

krytu (3).
11. Vyrovnejte otvor (4) pro pojistný kolík (5)

s půlkruhovým zářezem na konci vložené
hřídele opatřeném drážkami.

Obr. 34  
12. Utáhněte pojistný kolík momentem 100 Nm

(75 lbf ft).
13. Namontujte vnější kryt a upevněte západky.
14. Zkontrolujte třmen po prvních osmi až deseti

hodinách provozu. V případě potřeby
utáhněte.

15. Nemažte nadměrně.
16. Řádně utáhněte pojistný kolík po každém

promazání drážek.

Obr. 35  
17. Promažte drážky (1) vývodové hřídele na

traktoru olejem nebo mazacím tukem. To
pomůže zabránit opotřebování drážek.

18. Drážky promažte po každých 250 hodinách,
vždy po demontáži nebo montáži pohonu
s konstantní rychlostí a po každých
5000 balících.

Obr. 36  

8. Montáž

406 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



19. Přitáhněte pojistný nákružek (1)
rychloodpojovacího třmenu směrem k zadní
straně.

20. Nasuňte rychloodpojovací třmen na
vývodovou hřídel.

Výsledek
Připojení rychloodpojovacího třmenu na
vývodovou hřídel je slyšitelné.

21. Uvolněte pojistný nákružek.
22. Zatažením za rychloodpojovací třmen ověřte,

že se blokovací mechanizmus napevno
zasunul do drážky vývodové hřídele.

VÝSTRAHA:
Nesprávně namontovaný třmen
může sklouznout z hřídele
a způsobit zranění osob nebo
poškození stroje.
Při montáži rychloodpojovacího
třmenu musí být blokovací
mechanizmus usazen v drážce
hřídele.
Po montáži za třmen zatáhněte
a ověřte, že jej nelze stáhnout
z hřídele.

23. Připojte řetěz (2) pohonu s konstantní
rychlostí na ochranném krytu pohonu
s konstantní rychlostí k zadní straně traktoru.

24. Ověřte, že řetěz pohonu s konstantní
rychlostí svírá s pohonem s konstantní
rychlostí úhel 90 stupňů.

25. Ověřte, že se řetěz pohonu s konstantní
rychlostí obtočí kolem krytu pohonu
s konstantní rychlostí o 180 stupňů.

Obr. 37  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 407
700746276D



Obr. 38  

26. Změřte vzdálenost (A) mezi předním a zadním třmenem pohonu s konstantní rychlostí. Naměřená
hodnota musí být v rozsahu od 810 mm (31,8 in) do 1000 mm (39,3 in).

27. Promažte maznici kluzné trubky (1) po každých 50 hodinách. Nemažte nadměrně.

Obr. 39  

28. Promazávejte jednotlivé maznice v časových intervalech a množstvím maziva podle tohoto obrázku.

8. Montáž

408 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



29. Promažte ložiska kuželového krytu přes
maznice (1) na jednotlivých koncích hlavní
části pohonu s konstantní rychlostí.

30. Promažte ložiska po každých 10 hodinách.

Obr. 40  
31. Promažte ložiska vnějších kuželových krytů

přes maznice (1), které se nacházejí
u vnějších krytů.

32. Promažte ložiska po každých 20 hodinách.

Obr. 41  
33. Připojte řetěz (1) pohonu s konstantní

rychlostí na ochranném krytu pohonu
s konstantní rychlostí k přední straně stroje.

34. Ověřte, že řetěz pohonu s konstantní
rychlostí svírá s pohonem s konstantní
rychlostí úhel 90 stupňů.

35. Ověřte, že se řetěz pohonu s konstantní
rychlostí obtočí kolem krytu pohonu
s konstantní rychlostí o 180 stupňů.

Obr. 42  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 409
700746276D



8.1.3  Sestavení tandemové nápravy (je-li součástí výbavy)

Postup
1. Odstraňte popruh (1) z pravé strany zadní

nápravy.
2. Popruh uschovejte pro budoucí použití.

Obr. 43  

8.1.4  Připojení k traktoru

K nastavení stroje použijte, je-li to možné, traktor zákazníka. Způsob nastavení stroje je dán typem závěsu
a vývodovou hřídelí traktoru. Použitím traktoru zákazníka se předchází nutnosti změny nastavení stroje při
jeho dodání.

Pokud není traktor zákazníka k dispozici, použijte traktor se stejným typem závěsu a vývodové hřídele, jako
má traktor zákazníka.

Postup

1. Zaparkujte traktor a stroj na tvrdém a rovném povrchu.
2. Prostudujte si informace o připojení k traktoru.

8.1.5  Instalace kabelového svazku nezávislé brzdy stroje

8.1.5.1  Kabelový svazek a spínače
Kabelový svazek a spínače nezávislé brzdy stroje
se dodávají ve formě soupravy. Souprava se
nachází v úložných boxech na motouz stroje.

Kabelový svazek má následující části:

(1) Napájecí konektor
(2) Pojistka
(3) Konektory pro spínače
(4) Spínač majáku nebo pracovních světel
(5) Spínač nezávislé brzdy stroje
(6) Čtyřkolíkový konektor a montážní deska.

Obr. 44  

8. Montáž

410 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



8.1.5.2  Instalace napájecího konektoru a spínačů

Postup
1. Vyhledejte napájení 12 V ss, které se zapíná

a vypíná klíčkem traktoru.
2. K tomuto napájení připojte konektor napájení.
3. Vyhledejte místo v kabině traktoru pro

montáž spínačů (1). U některých traktorů je
sloupek s odnímatelnými záslepkami (2).
U jiných traktorů může být nutné použít
montážní desku (3).

Obr. 45  

8.1.5.3  Připojení konektorů

Postup
1. Po montáži spínačů (1) připojte k jejich zadní

straně konektory (2).
2. Konektor bez značek připojte k zadní straně

spínače majáku nebo pracovních světel.
3. Konektor označený slovem „emergency”

(nouzové) připojte k zadní straně spínače
nezávislé brzdy stroje.

Obr. 46  

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 411
700746276D



8.1.5.4  Umístění čtyřkolíkového konektoru
Čtyřkolíkový konektor (1) se dodává kompletní
s montážní deskou (2).

Obr. 47  

Postup

Upevněte montážní desku k zadní straně traktoru. Najděte místo, k němuž bude možné snadno
připojit čtyřkolíkový konektor (3) z kabelového svazku stroje.

8.1.6  Kontrola systému mazání uzlovačů

Postup
1. Zkontrolujte, zda je nádrž (1) naplněna správným mazivem.
2. Zapněte terminál.
3.

Vyberte ikonu .
4.

Vyberte ikonu .
5. Zkontrolujte, zda je do všech mazaných součástí uzlovačů přiváděn olej.
6. Zkontrolujte těsnost.
7. Zkontrolujte výskyt oleje ve vedení mezi

čerpadlem mazání a uzlovači.
8. Čerpadlem mazání čerpejte tak dlouho,

dokud se do všech bodů mazání uzlovačů
nedostane olej. To může trvat až čtyři minuty.

Obr. 48  

8.1.7  Kontrola konečného seřízení

Postup

1. Zkontrolujte tlak v pneumatikách stroje.
2. Ověřte, že jsou traktor a stroj zaparkovány na plochém vodorovném povrchu.

8. Montáž

412 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



3. Prostudujte si informace o seřízení sběracího ústrojí a systému kopírování terénu. Je nutné správně
seřídit výšku sběracího ústrojí, kola sběracího ústrojí a systém kopírování terénu.

4. Zkontrolujte správnou funkci světel pro jízdu po veřejných komunikacích, pracovních světel a světel
pro servisní údržbu stroje.

5. Zkontrolujte seřízení brzdy, je-li součástí výbavy.
6. Do boxů pro motouz instalujte klubka motouzu. Prostudujte si informace o instalaci klubek motouzu.
7. Vyplňte kontrolní přehled úkonů před předáním.

8. Montáž

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 413
700746276D



8.2   Kontrolní přehledy

8.2.1  Kontrolní přehled úkonů před předáním

Upozornění pro prodejce: Informace o předávací kontrole stroje naleznete ve webové databázi znalostí
AGCO SOURCE.

8.2.2  Kontrolní přehled úkonů při přejímce

1 Při uvádění stroje do provozu v terénu zajistěte přítomnost pracovníků prodejce. Ověřte
správnou funkčnost všech systémů. Podle návodu k obsluze ověřte správné nastavení stroje.

2 Vysvětlete majiteli stroje záruční podmínky. Vyplňte záruční list a uveďte sériové/výrobní číslo
stroje. Tento formulář musí podepsat prodejce i majitel.

3 Projděte s obsluhou stroje část návodu k obsluze věnovanou bezpečnosti. Projděte různé
štítky s varováním upozorňující na nebezpečné provozní postupy a podmínky. Poučte majitele
stroje, aby obsah návodu k obsluze probral se všemi pracovníky, kteří budou stroj obsluhovat.

4 V případě potřeby vysvětlete obsluze postupy pro úpravu, připojení a odpojení různých
přípojných zařízení.

5 Seznamte obsluhu stroje s umístěním a funkcí všech ovládacích prvků. Viz část Provoz.

6 Informujte obsluhu o úpravách stroje pro různé terénní podmínky.

7 Poučte obsluhu o důležitosti správného mazání a údržby stroje. Viz část Mazání a údržba.

8 Seznamte obsluhu stroje s používáním osvětlovacího systému při provozu stroje na silnici za
tmy a během dne. Obsluha musí používat koncová světla, výstražná světla a symbol pomalu
jedoucího vozidla jako varovnou signalizaci pro řidiče ostatních vozidel. Informujte zákazníka,
aby se seznámil s místní legislativou upravující pohyb pomalých a příliš širokých vozidel.

9 Předejte návod k obsluze vlastníkovi stroje. Vlastník se musí seznámit se všemi částmi
návodu.

8. Montáž

414 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Rejstřík

A

Aktivace blokování uzlovačů/jehel ............................  76
Aktuální počet vrstev balíku ...................................  117

B

Balíkovací lis, časování ...........................................  282
Balíkovací lis, nastavení výšky ..................................  79
Balíkování .................................................................  98
Balíkování prvního balíku ..........................................  97
Balíkování siláže .......................................................  74
Balíkování vysoce kvalitního sena ............................  73
Balíky siláže s vysokou vlhkostí ................................  73
Bezpečnost při manipulaci s akumulátorem .............  28
Bezpečnost při údržbě ............................................  244
Bezpečnostní hlášení ...............................................  15
Bezpečnostní pokyny pro pneumatiky .....................  29
Bezpečnostní přepravní řetěz, montáž .....................  85
Bezpečnostní štítky ............................................  16, 31
Blokování uzlovačů/jehel ...............................................

Aktivace blokování ............................................  76
Uvolnění blokování ............................................  76

Brzda setrvačníku ..........................................................
Kontrola seřízení ..............................................  272
Seřízení ...........................................................  272

Brzda uzlovačů/jehel, seřízení .................................  315
Brzdové hadice ..............................................................

Hydraulické, připojení ........................................  95
Vzduchové, připojení .........................................  95

Brzdy .............................................................................
Hydraulická brzdová soustava, kontrola ..........  325
Hydraulické brzdy, odvzdušnění ......................  325
Kontrola ...........................................................  324
Obložení, kontrola ...........................................  324
Systém parkovací brzdy, kontrola ...................  324
Vzduchová brzdová soustava, kontrola ...........  324

C

Cyklus vkladače ........................................................  98
Chybějící uzly ..........................................................  175

Č

Časování ........................................................................
Balíkovací lis ....................................................  282

Čerpadlo mazání řetězů ..........................................  271

D

Délka balíku, kalibrace ............................................  143
Délka balíku, změna ......................................................

Mechanická .....................................................  176
Pomocí elektronického spouštění uzlovačů ....  135

Délka ovládacích tyčí jehel .....................................  310
Demontáž a montáž krytů pohonu .........................  248
Demontovatelná kola sběracího ústrojí ..................  388
Doplnění hydraulického oleje .................................  264

Druh plodiny, změna ..............................................  136
Držák motouzu, seřízení .........................................  308

F

Funkce ikon ............................................................  103

H

Háky motouzů pro jehly .................................................
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...........  208, 222
Balíkovací lisy se šesti motouzy ..............  208, 222

Hladiny hluku ..........................................................  382
Hlavní hnací řetězové kolo, promazání ...................  255
Hlavní klikové ložisko pěchovače / řezacího ústrojí,

promazání ................................................  259
Hlavní pracovní ikony ..............................................  103
Hlavní pracovní obrazovka .............................................

Oblast zobrazení ..............................................  124
Pole .................................................................  112
Provozní směrové šipky ..................................  116
Změna polí ......................................................  111

Hlavní pracovní obrazovky ......................................  110
Hmotnost balíku .....................................................  129
Hmotnosti a rozměry ..............................................  365
Hodnoty zatížení pístu ............................................  120
Hřídel odměřovací hvězdice, promazání .................  257
Hydraulický olej a filtr, výměna ...............................  264
Hydraulický olej, doplnění .......................................  264

I

Identifikace součástí závěsu .....................................  78
Ikona mazání řetězů ...............................................  124
Ikona mazání uzlovačů ............................................  124
Ikona uzlovače ........................................................  124
Ikona vyhazovače ...................................................  124
Ikona vyhození balíku .............................................  124
Ikona výstražné signalizace napětí .........................  124
Ikony indikátorů a čísla chyb ..........................................

Ikony indikátorů pomocného plošinového přívěsu
a čísla chyb .......................................  158

Ikony indikátorů stroje a čísla chyb .................  157
Ikony indikátorů váhy a čísla chyb ..........................  159
Ikony nastavení stroje ............................................  103
Ikony pracovních záznamů .....................................  103
Ikony řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy) ...........  124
Ikony servisní obrazovky ........................................  103
Ikony zámku tandemové nápravy (je-li součástí výbavy)

.................................................................  124
Informace o kabelovém svazku terminálu ..............  100
Informace o nastavení zatížení pístu ......................  121
Informace o obrazovce nastavení stroje .................  132
Informace pro obsluhující personál ..........................  16
Informační hlášení ....................................................  15
Informační štítky .......................................................  31
Instalace kabelového svazku nezávislé brzdy stroje ......

Instalace napájecího konektoru a spínačů .......  411

Rejstřík

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 415
700746276D



Kabelový svazek a spínače ..............................  410
Připojení konektorů .........................................  411
Umístění čtyřkolíkového konektoru .................  412

J

Jednotky měření ......................................................  53
Jehla ..............................................................................

Kontrola pronikání ...........................................  310
Montáž ............................................................  309
Seřízení bočního zatížení .................................  312
Seřízení pronikání ....................................  310, 311
Seřízení výšky kladky jehly ..............................  311
Vycentrování ...................................................  309

Jízda po veřejných komunikacích .............................  23
Jízda se strojem po veřejných komunikacích Nebo

přesouvání na přívěsu .....................................
Příprava ...........................................................  196

K

Kalibrace délky balíku .............................................  143
Kalibrace řezacího ústrojí ........................................  148
Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu ....  141
Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí

zkušebního balíku .....................................  147
Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí

známé hmotnosti .....................................  145
Kladka vačky ramene motouzu, promazání ............  258
Kladka vodicího ramene, promazání .......................  258
Kliková ložiska pěchovače .............................................

Kontrola ...........................................................  252
Promazání .......................................................  251

Kliková ložiska pěchovače / řezacího ústrojí ..................
Kontrola ...........................................................  252
Promazání .......................................................  252

Kliky nože, mazání ..................................................  254
Klubka motouzu, instalace ..............................  202, 215
Kluzná spojka hlavního pohonu .....................................

Promazání .......................................................  249
Seřízení ...........................................................  274

Kluzné spojky ................................................................
Hlavní pohon ...................................................  274
Pěchovač .........................................................  274
Rotorové řezací ústrojí ....................................  275
Sběrací ústrojí .................................................  275

Kontrola brzdového obložení ..................................  324
Kontrola horních a bočních ozubů ..........................  300
Kontrola hydraulické brzdové soustavy ..................  325
Kontrola konečného seřízení ..................................  412
Kontrola množství hydraulického oleje ...................  264
Kontrola oleje hlavní převodovky ............................  261
Kontrola pevných ozubů .........................................  300
Kontrola pístu .........................................................  299
Kontrola pronikání jehel ..........................................  310
Kontrola seřízení brzdy setrvačníku ........................  272
Kontrola stroje před montáží ..................................  395
Kontrola systému mazání uzlovačů ........................  412
Kontrola systému parkovací brzdy ..........................  324
Kontrola vnitřního výstupku vačky uzlovačů/jehel . .  317
Kontrola vzduchové brzdové soustavy ...................  324
Kontrolní přehled úkonů před předáním .................  414
Kontrolní přehled úkonů při přejímce .....................  414
Kontrolní seznam ...........................................................

Každý den ..........................................................  71
Po první hodině provozu ....................................  71

Kryty pohonu přípojného zařízení ..................................
Demontáž a montáž ........................................  248

Kulová hlava závěsu, promazání .............................  249

L

Likvidace odpadu ......................................................  53
Lopatky rotoru ...............................................................

Výměna ...........................................................  291
Ložisko rotorového řezacího ústrojí, promazání .....  254
Ložisko setrvačníku, promazání ..............................  250

M

Manuální spuštění mazání řetězů ...........................  134
Manuální spuštění mazání uzlovačů .......................  135
Manuální zastavení mazání uzlovačů ......................  135
Mazací čerpadlo uzlovačů .......................................  269
Mazací místa ..........................................................  247
Mazání a údržba hnacího ústrojí .............................  247
Mazání řetězů ................................................................

Manuální spuštění ...........................................  134
Mazání uzlovačů ............................................................

Manuální spuštění mazání uzlovačů ................  135
Nastavení doby provozu mazání uzlovačů .......  134
Nastavení intervalu mazání uzlovačů ...............  134

Mazání uzlovačů, naplnění vedení ..........................  269
Maziva a jejich množství .........................................  377
Maznice řetězu – software stroje 3.30 a nižší ...............

Ovládání ..........................................................  132
Maznice řetězu – software stroje 3.50 a vyšší ..............

Ovládání ..........................................................  133
Místa pro připoutání ...............................................  200
Místa pro zvedák ....................................................  246
Místa pro zvedání ...................................................  199
Množství a maziva ..................................................  377
Množství hydraulického oleje, kontrola ..................  264
Monitorovací značky ...............................................  174
Montáž držáků zadních světel ................................  402
Montáž jehly ...........................................................  309
Montáž majáku (je-li součástí výbavy) ....................  400
Montáž monitorovacích značek ..............................  399
Montáž pohonu přípojného zařízení (IDL) ...............  403
Montáž sběracího ústrojí ........................................  395
Montáž volitelného pohonu s konstantní rychlostí .  405
Montážní rozměry traktoru ............................................

Kulový závěs CE ................................................  79
Prstencový závěs 50 mm (2 in) .........................  79
Vysoký prstencový závěs 40 mm (1,6 in) ..........  80
Závěs s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) ...........  79

N

Náhradní díly .......................................................  30, 53
Náhradní součásti uzlovačů ....................................  308
Napínák řetězu pěchovače / řezacího ústrojí, promazání

.................................................................  259
Napínáky ........................................................................

Jehla ........................................................  206, 219
Napínáky pro jehly ..........................................  206, 219
Naplnění mazacích vedení uzlovačů .......................  269
Napnutí motouzů ....................................................  301

Rejstřík

416 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Nastavení doby provozu mazání uzlovačů ..............  134
Nastavení intervalu mazání uzlovačů ......................  134
Nastavení výstražné signalizace vlhkosti ................  135
Nastavení výšky balíkovacího lisu .............................  79
Nastavení výšky sběracího ústrojí ..........................  172
Nastavení zatížení pístu ..........................................  122
Nová sezóna ...........................................................  328
Nože ..............................................................................

Výměna ...........................................................  289
Nože řezacího ústrojí .....................................................

Odstranění nečistot z ......................................  185
Změna nastavení nožů řezacího ústrojí ...........  180

Nože řezacího ústrojí, výměna ...............................  284
Nože, ostření ..................................................  287, 291
Nůž na motouz, výměna .........................................  304
Nůž pístu, seřízení ..................................................  299

O

Obecné bezpečnostní informace .............................  18
Obecné ikony .........................................................  103
Obecné informace o elektrické soustavě ...............  245
Obecné informace o hydraulickém systému ..........  246
Obecné informace o konzoli ...................................  100
Obecné informace o údržbě .............................  25, 244
Obrazovka konfigurace stroje .................................  141
Obrazovka nastavení zvuků ...........................................

Změna nastavení zvuků ...................................  136
Obrazovka počitadel za dobu životnosti .................  157
Obrazovka podrobností výstražné signalizace ........  140
Obrazovka pracovních záznamů ....................................

Uložení pracovních záznamů na datovou kartu ....
156

Vymazání záznamu ..........................................  156
Obrazovka protokolu výstražné signalizace ............  139
Obrazovka ročního záznamu ..........................................

Změna aktuálního roku ....................................  155
Obrazovka záznamu úlohy .............................................

Změna aktuální úlohy ......................................  152
Obrazovka záznamu zákazníka ......................................

Změna aktuálního zákazníka ............................  154
Obsluha vyhazovače ...............................................  229
Odebírání balíků s vysokou vlhkostí .......................  231
Odebrání výstražné signalizace ..............................  140
Odletující materiál ....................................................  21
Odpojení traktoru ...................................................  233
Odporové desky sena ............................................  389
Odstavení ...............................................................  327
Odstranění balíku z lisovací komory .......................  230
Odstraňování problémů .................................................

Brzdy ...............................................................  360
Čistič uzlovače ................................................  352
Délka balíků .....................................................  349
Elektronika ......................................................  361
Hlavní hnací trakt .............................................  334
Hlavní převodovka ...........................................  335
Hydraulika .......................................................  354
Jehly ................................................................  348
Mazání uzlovačů ..............................................  353
Podávací systém .............................................  336
Střižný šroub ...................................................  331
Tvar balíků .......................................................  351
Uzlovač/jehla ...................................................  339
Vázání ..............................................................  340
Vkladač ............................................................  338

Vyhazovač .......................................................  359
Výstražné signalizace ......................................  357

Odstraňování problémů s brzdami .........................  360
Odstraňování problémů s čističem uzlovače ..........  352
Odstraňování problémů s délkou balíků .................  349
Odstraňování problémů s elektronikou ..................  361
Odstraňování problémů s hlavní převodovkou .......  335
Odstraňování problémů s hlavním hnacím traktem  334
Odstraňování problémů s jehlami ...................  339, 348
Odstraňování problémů s mazáním uzlovačů .........  353
Odstraňování problémů s podávacím systémem ...  336
Odstraňování problémů s tvarem balíků .................  351
Odstraňování problémů s uzlovači .........................  339
Odstraňování problémů s vázáním .........................  340
Odstraňování problémů s vkladačem .....................  338
Odstraňování problémů s vyhazovačem ................  359
Odstraňování problémů s výstražnou signalizací ....  357
Odstraňování problémů se střižnými šrouby ..........  331
Odvzdušnění hydraulických brzd ............................  325
Ochranný kryt válce proti větru ..............................  388
Ochranný mechanizmus jehel, seřízení ..................  319
Ochranný plech a ochranné kryty .............................  20
Osobní ochranné prostředky ....................................  19
Ostření nožů ...................................................  287, 291
Osvětlení ................................................................  194
Ovládání ........................................................................

Maznice řetězu – software stroje 3.30 a nižší .  132
Maznice řetězu – software stroje 3.50 a vyšší  133

Označení maximální rychlosti (je-li vyžadováno) .....  403
Označení stroje ........................................................  54
Ozuby, kontrola ......................................................  300

P

Pevné ozuby, kontrola ............................................  300
Počet vrstev na balík ..............................................  117
Počet vrstev posledního balíku ...............................  117
Počet zdvihů na vrstvu ...........................................  130
Pohled zevnitř ................................................................

Levá strana ........................................................  59
Pravá strana ......................................................  60

Pohled zvenku ...............................................................
Levá strana ........................................................  57
Pravá strana ......................................................  58

Pohon přípojného zařízení (IDL) .....................................
Montáž ............................................................  403

Pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí ...........
Kontrola úhlu .....................................................  88
Kontrola vůle .....................................................  89
Nastavení úhlu ..................................................  88
Připojení k vývodové hřídeli ...............................  86
Vytvoření značek ...............................................  87

Pohon přípojného zařízení, stejnoúhlý, seřízení ........  91
Pokyny pro sedadlo ..................................................  20
Pole pro hlavní pracovní obrazovku ........................  112
Pole zatížení pístu ...................................................  120
Pomocný plošinový přívěs .............................................

Chyby ..............................................................  127
Ikony indikátorů a čísla chyb ...........................  158
Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu . . .

141
Nastavení blokování posunu ...........................  128
Poloha balíku ...................................................  126
Používání manuálního režimu ..........................  127
Režimy ............................................................  126

Rejstřík

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 417
700746276D



Signalizace vyložení balíku ..............................  127
Popis činnosti ...........................................................  61
Popis výrobního čísla ................................................  55
Popisy výstražných vizuálních signalizací ...............  160
Popisy výstražných zvukových signalizací ..............  160
Pouzdra otočných čepů tandemové nápravy, promazání

.................................................................  257
Používání hydraulického zvedáku oje .......................  85
Požadavky na traktor ..............................................  381
Požární ochrana a první pomoc ................................  27
Prohlášení o shodě ...................................................  66
Prohlášení o shodě výrobku se směrnicemi ES .......  66
Prohlídka po první hodině provozu ...........................  71
Prokluz podavače ...................................................  123
Promazání ......................................................................

Hlavní hnací řetězové kolo ..............................  255
Hlavní klikové ložisko pěchovače / řezacího ústrojí

259
Hřídel odměřovací hvězdice ............................  257
Kladka vačky ramene motouzu .......................  258
Kladka vodicího ramene ..................................  258
Kliková ložiska pěchovače ...............................  251
Kliková ložiska pěchovače / řezacího ústrojí ....  252
Kliky nože ........................................................  254
Kluzná spojka hlavního pohonu .......................  249
Kulová hlava závěsu ........................................  249
Levé řetězy sběracího ústrojí ..........................  278
Ložiska rotorového řezacího ústrojí .................  254
Ložisko setrvačníku .........................................  250
Napínák řetězu pěchovače / řezacího ústrojí ...  259
Pouzdra otočných čepů tandemové nápravy . .  257
Pravé řetězy sběracího ústrojí .........................  277
Pružinový otočný čep sběracího ústrojí ...........  260
Řetěz pěchovače .............................................  276
Řetěz rotorového řezacího ústrojí ...................  277
Řetěz vkladače/uzlovačů/jehel .........................  277
Řetězové kolo vkladače ...................................  255
Spojka pěchovače ...........................................  259
Spojka rotoru řezacího ústrojí ..........................  253
Spojka uzlovačů/jehel ......................................  256
Spojka vkladače ...............................................  255
Spojovací tyče .................................................  250
Středová maznice uzlovačů .............................  257
Táhla brzd ........................................................  256
Upevňovací prvek napínáku řetězu rotorového

řezacího ústrojí ..................................  253
Vačkové ložisko ...............................................  255
Válce hutnění balíku ........................................  258
Váleček mechanizmu sběracího ústrojí ...........  260
Volnoběžná spojka ..........................................  250
Volnoběžná spojka sběracího ústrojí ...............  260
Západka spojky vkladače .................................  255

Provoz ...........................................................................
Balíkování ..........................................................  98
Balíkování prvního balíku ...................................  97
Spuštění balíkovacího lisu .................................  96
Zastavení balíkovacího lisu ................................  98

Provoz uzlovačů ........................................................  62
Provoz, popis ............................................................  61
Provozní směrové šipky .........................................  116
Pružinový otočný čep sběracího ústrojí, promazání  260
Přední schůdek ..............................................................

Snížení .............................................................  244
Zvednutí ..........................................................  244

Přepravní konzola, demontáž ...................................  78

Přesouvání stroje na přívěsu .........................................
Příprava ...........................................................

Jízda se strojem po veřejných
komunikacích .....................  196

Přesouvání stroje na přívěsu .............  196
Přetížení pístu .........................................................  120
Převodovka ....................................................................

Kontrola oleje ..................................................  261
Výměna oleje ..................................................  261

Převodovka rotorového řezacího ústrojí ........................
Kontrola oleje ..................................................  263
Výměna oleje ..................................................  263

Přídržný magnet .....................................................  301
Příklady hodnot tlaku pro suché seno ....................  118
Připojení ........................................................................

Prstencový závěs 50 mm (2 in) k traktoru .........  83
Závěs s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) k traktoru

84
Závěs s kulovou hlavou k traktoru .....................  82

Připojení čtyřkolíkové zástrčky .................................  93
Připojení hydraulických hadic k traktoru ...................  94
Připojení k traktoru .................................................  410
Připojení nezávislé brzdy stroje ................................  93
Připojení zástrčky kabelového svazku světel pro jízdu po

veřejných komunikacích k traktoru ............  93
Příprava k balíkování .................................................  96
Příprava k provozu ....................................................  19
Příprava plodiny ........................................................  72
Příprava pro novou sezónu .....................................  328
Příprava pro odstavení ............................................  327
Příslušenství ..................................................................

Pohon přípojného zařízení (IDL) .......................  385
Pomocný plošinový přívěs na balíky ................  389
Přechodová zástrčka napájení .........................  390
Sady náhradních dílů .......................................  390
Skluzný válečkový žlab ....................................  387
Skluzný žlab .....................................................  386
Souprava hydraulického zvedáku ....................  385
Souprava majáku .............................................  388
Souprava pro upevnění pomocného plošinového

přívěsu ..............................................  389
Souprava pro určení hmotnosti balíků .............  387
Souprava pro určení hmotnosti balíků na pomocném

plošinovém přívěsu ...........................  390
Souprava terminálu C1000 ..............................  385
Střižné šrouby a pojistné matice .....................  390
Telemetrická souprava AGCOMMAND™ .......  386
Vyhazovač balíků .............................................  386
Výměna štítků .................................................  390
Závěs s kulovou hlavou typu ASABE ..............  390
Závěsy typu ISO ..............................................  391

Přítlačné prsty, seřízení ..........................................  313

R

Rám řezacího ústrojí ......................................................
Snížení .............................................................  182
Zvednutí ..........................................................  183

Reflektory ...............................................................  194
Režim zatížení pístu ................................................  120
Režimy pomocného plošinového přívěsu ...............  126
Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího

ústrojí ...............................................  179, 289
Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí

.........................................................  177, 284

Rejstřík

418 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Rozměry a hmotnosti .............................................  365
Rychloodpojovací třmen ................................................

Připojení k vývodové hřídeli ...............................  90

Ř

Řešení problémů s hydraulickou soustavou ...........  354
Řetěz pěchovače, promazání .................................  276
Řetěz rotorového řezacího ústrojí, promazání ........  277
Řetěz vkladače/uzlovačů/jehel, promazání .............  277
Řetězy sběracího ústrojí, promazání ...............  277, 278
Řezací ústrojí .................................................................

Kalibrace řezacího ústrojí .................................  148
Uvolnění ..........................................................  188

Řezací ústrojí, balíkovací lisy s pěchovačem / řezacím
ústrojím ...........................................................

Uvolnění ..........................................................  190
Řezací ústrojí, změna délky řezu ....................  177, 190

S

Sady náhradních dílů ..............................................  390
Sběrací ústrojí ................................................................

Kola sběracího ústrojí, seřízení ........................  171
Nastavení výšky ..............................................  172
Seřízení systému kopírování terénu ................  172
Výška sběracího ústrojí ...................................  171

Senzory a spínače .........................................................
Umístění ..........................................................  320

Servisní obrazovka frekvence .................................  139
Servisní obrazovka napětí .......................................  138
Servisní obrazovka spínačů ....................................  138
Servisní plán ...........................................................  239
Seřízení bočního zatížení jehel ................................  312
Seřízení brzdy setrvačníku ......................................  272
Seřízení brzdy uzlovačů/jehel ..................................  315
Seřízení brzdy vkladače ..........................................  295
Seřízení držáku motouzu ........................................  308
Seřízení hnacího řetězu .................................................

Pravé řetězy sběracího ústrojí .........................  280
Levé řetězy sběracího ústrojí ..........................  280
Nosné lišty řetězu pěchovače .........................  279
Řetěz pěchovače .............................................  278
Řetěz pěchovače / řezacího ústrojí ..................  278
Řetěz rotorového řezacího ústrojí ...................  279
Řetěz vkladače/uzlovačů/jehel .........................  279

Seřízení kluzné spojky pěchovače ..........................  274
Seřízení kluzné spojky rotorového řezacího ústrojí .  275
Seřízení kluzné spojky sběracího ústrojí .................  275
Seřízení kol sběracího ústrojí ..................................  171
Seřízení levých řetězů sběracího ústrojí .................  280
Seřízení nosných lišt řetězu pěchovače .................  279
Seřízení nožů pístu .................................................  299
Seřízení ochranného mechanizmu jehel .................  319
Seřízení pravých řetězů sběracího ústrojí ...............  280
Seřízení pronikání jehel ...................................  310, 311
Seřízení přítlačných prstů .......................................  313
Seřízení řetězu pěchovače .....................................  278
Seřízení řetězu pěchovače / řezacího ústrojí ..........  278
Seřízení řetězu rotorového řezacího ústrojí ............  279
Seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel .................  279
Seřízení spojky vkladače .........................................  294
Seřízení srovnávacího válce a vnějšího výstupku vačky

317

Seřízení stahovací páky ..........................................  305
Seřízení systému kopírování terénu sběracího ústrojí ...

172
Seřízení vázacího háku a výstupku vázacího háku . .  303
Seřízení vodicích ramen .........................................  314
Seřízení výšky kladky jehly .....................................  311
Sestavení tandemové nápravy (je-li součástí výbavy) ....

410
Schůdkový žebřík ...................................................  245
Skladování balíků siláže ............................................  74
Skladování balíků suchého sena ...............................  73
Sklopení zábradlí .....................................................  396
Skluzný válečkový žlab ..................................................

Snížení .............................................................  192
Zvednutí ..........................................................  192

Skluzný žlab vkladače ....................................................
Seřízení ...........................................................  297
Uvolnění ..........................................................  297

Snížení ...........................................................................
Rám řezacího ústrojí ........................................  182

Snížení skluzného válečkového žlabu .....................  192
Souprava elektronického spouštění uzlovačů .........  387
Souprava hydraulického zvedáku ...........................  385
Souprava majáku ....................................................  388
Souprava pro mazání řetězu ...................................  388
Souprava terminálu C1000 .....................................  385
Spínače a senzory .........................................................

Technické údaje ..............................................  320
Vzdálenosti ......................................................  320

Spojka pěchovače, promazání ................................  259
Spojka rotoru řezacího ústrojí, promazání ...............  253
Spojka uzlovačů/jehel, promazání ...........................  256
Spojovací tyče, promazání ......................................  250
Správná likvidace odpadu .........................................  53
Správné zvedání balíkovacího lisu ..........................  199
Spuštění balíkovacího lisu ........................................  96
Srovnávací válec, seřízení .......................................  317
Stahovací páka, seřízení .........................................  305
Stejnoúhlý pohon přípojného zařízení, seřízení .........  91
Stroj se šesti motouzy ...................................................

Zavedení motouzů pro jehly ............................  219
Stromové struktury obrazovek terminálu ...............  100
Středová maznice uzlovačů, promazání ..................  257
Střižné šrouby a pojistné matice ............................  390
Střižný šroub setrvačníku, výměna .........................  266
Symbol bezpečnostní výstrahy .................................  15
Systém dvojitého uzlovače .......................................  62

T

Táhla brzd, promazání .............................................  256
Technické údaje ............................................................

Brzdy ...............................................................  380
Čerpadlo mazání řetězů ...................................  377
Hladiny hluku ...................................................  382
Hnací systém ..................................................  367
Hydraulika .......................................................  368
Lisovací komora ..............................................  366
Maximální rychlost ..........................................  380
Mazací čerpadlo uzlovačů ...............................  376
Maziva a jejich množství .................................  377
Motouz ............................................................  373
Napětí lisovací komory ....................................  375
Pěchovač .........................................................  372
Píst ..................................................................  373

Rejstřík

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 419
700746276D



Pneumatiky .....................................................  378
Požadavky na traktor .......................................  381
Rotorové řezací ústrojí – novější provedení .....  371
Rotorové řezací ústrojí – starší provedení .......  370
Rotorový pěchovač / řezací ústrojí ..................  372
Rozměry a hmotnosti ......................................  365
Sběrací ústrojí .................................................  369
Skluzný válečkový žlab ....................................  375
Střižné šrouby .................................................  368
Světla ..............................................................  376
Uzlovač a jehla ................................................  374
Vkladač ............................................................  373
Vyhazovač .......................................................  375

Technické údaje brzd ..............................................  380
Technické údaje čerpadla mazání řetězů ................  377
Technické údaje hnacího systému .........................  367
Technické údaje hydrauliky ....................................  368
Technické údaje lisovací komory ............................  366
Technické údaje mazacího čerpadla uzlovačů ........  376
Technické údaje motouzu ......................................  373
Technické údaje napětí lisovací komory .................  375
Technické údaje pěchovače ...................................  372
Technické údaje pěchovače / řezacího ústrojí ........  372
Technické údaje pístu .............................................  373
Technické údaje pneumatik ....................................  378
Technické údaje rotorového řezacího ústrojí .................

Novější provedení ...........................................  371
Starší provedení ..............................................  370

Technické údaje sběracího ústrojí ..........................  369
Technické údaje skluzného válečkového žlabu ......  375
Technické údaje střižných šroubů ..........................  368
Technické údaje světel ...........................................  376
Technické údaje uzlovačů a jehel ...........................  374
Technické údaje vkladače .......................................  373
Technické údaje vyhazovače ..................................  375
Technické údaje, maximální rychlost ......................  380
Telemetrická souprava AGCOMMAND™ ..............  386
Tlak lisovací komory ...............................................  117
Tlak v pneumatikách ...............................................  322
Tlak válců hutnění balíku ........................................  117
Traktor ...........................................................................

Připojení prstencového závěsu 50 mm (2 in) ....  83
Připojení závěsu s kulovou hlavou .....................  82
Připojení závěsu s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in)

............................................................  84

U

Uložení návodu k obsluze .........................................  17
Uložení pracovních záznamů na datovou kartu .......  156
Umístění štítku s výrobním číslem ...........................  54
Umístění výplňových plechů ..................................  287
Upevňovací prvek napínáku řetězu rotorového řezacího

ústrojí, promazání .....................................  253
Upevňovací prvky kol .............................................  322
Upevňovací prvky nápravy ......................................  322
Utěsněná ložiska ....................................................  245
Uvolnění blokování uzlovačů/jehel ............................  76
Uvolnění řezacího ústrojí ........................................  188
Uvolnění řezacího ústrojí, balíkovací lisy s pěchovačem /

řezacím ústrojím ......................................  190
Uvolnění skluzného žlabu vkladače ........................  297
Uvolnění tlaku lisovací komory ...............................  131
Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku .

130

Uvolnění tlaku ze vzduchových brzd .......................  232

Ú

Údržba systému uzlovačů ......................................  301
Údržba válečkového řetězu ....................................  276
Úniky pod vysokým tlakem ......................................  28
Úvod .........................................................................  53
Úvodní obrazovka ...................................................  110

V

Váha ..............................................................................
Ikony indikátorů váhy a čísla chyb ...................  159
Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí

předmětu se známou hmotností ......  145
Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí

zkušebního balíku .............................  147
Váha (je-li součástí výbavy) ............................................

Hmotnost balíku ..............................................  129
Indikátory váhy ................................................  129

Válce hutnění balíku, promazání .............................  258
Váleček mechanizmu sběracího ústrojí, promazání  260
Varování před výfukovými plyny ...............................  21
Vázací hák a výstupek vázacího háku .....................  302
Vázací hák a výstupek vázacího háku, seřízení .......  303
Vázací hák, výměna ................................................  303
Vkladač ..........................................................................

Nastavení skluzného žlabu vkladače ...............  297
Seřízení brzdy vkladače ...................................  295
Seřízení senzorové klapky vkladače ................  293
Seřízení spojky vkladače .................................  294

Vlhkost plodiny .........................................................  72
Vložka závěsu s kulovou hlavou .............................  391
Vnější výstupek vačky řetězového kola uzlovačů/jehel,

seřízení .....................................................  317
Vnitřní výstupek vačky uzlovačů/jehel, kontrola .....  317
Vodicí ramena, seřízení ..........................................  314
Volnoběžná spojka sběracího ústrojí, promazání ....  260
Volnoběžná spojka, promazání ...............................  250
Vřeteno pro motouz ......................................................

časování ..........................................................  307
Provoz .............................................................  306

Vycentrování jehly ..................................................  309
Vyhazovač ..............................................................  229
Vymazání záznamu .................................................  156
Výměna hydraulického oleje a filtru ........................  264
Výměna lopatek rotoru ...........................................  291
Výměna nože na motouz ........................................  304
Výměna nožů ..................................................  284, 289
Výměna oleje hlavní převodovky ............................  261
Výměna střižného šroubu ..............................................

Setrvačník .......................................................  266
Vkladač/uzlovač ...............................................  267

Výměna střižného šroubu uzlovačů/vkladače .........  267
Výměna střižného šroubu vkladače/uzlovačů .........  267
Výměna štítků ........................................................  390
Výměna vázacího háku ...........................................  303
Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemu .................  326
Vysoce kvalitní seno .................................................  72
Vysoce kvalitní seno pro balíkování ..........................  73
Výstražná signalizace vlhkosti, nastavení ...............  135
Výstražné signalizace ....................................................

Informace o výstražné signalizaci ....................  159

Rejstřík

420 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D



Odebrání výstražné signalizace .......................  140
Popisy výstražných vizuálních signalizací ........  160
Popisy výstražných zvukových signalizací .......  160
Tabulka výstražných signalizací .......................  160

Výška ochranného krytu proti větru ........................  173
Vzduchojem, vypuštění kondenzátu .......................  326

Z

Zábradlí .............................................................  21, 245
Zámek řízení tandemové nápravy ...........................  195
Zamýšlené použití ....................................................  53
Západka vkladače .....................................................  77
Zapínání a vypínání nožů .........................................  177
Zastavení balíkovacího lisu .......................................  98
Zástrčka kabelového svazku ovládání, připojení .......  93
Zástrčka kabelového svazku světel pro jízdu po

veřejných komunikacích .............................  93
Zatížení balíkovacího lisu XD ....................................  74
Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače .........

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  214
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  227

Zavedení motouzů do jehel ...........................................
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...........  208, 221
Balíkovací lisy se šesti motouzy ..............  208, 221

Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel ..........
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...........  207, 220
Balíkovací lisy se šesti motouzy ..............  207, 220

Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů .......................
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  212
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  225

Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly ..............
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...........  208, 222
Balíkovací lisy se šesti motouzy ..............  208, 222

Zavedení motouzů pro jehly ..........................................
Stroj se šesti motouzy ....................................  219

Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro
motouz ............................................................

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  205
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  218

Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro
jehly ................................................................

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  206
Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz .

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  202
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  215

Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz
........................................................................

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  203
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  217

Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro
motouz ............................................................

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  209
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  222

Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro
motouz ............................................................

Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  210
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  224

Zavedení motouzů přes uzlovače ..................................
Balíkovací lisy se čtyřmi motouzy ...................  213
Balíkovací lisy se šesti motouzy ......................  226

Závěs s kulovou hlavou typu ASABE ......................  390
Zemědělské chemikálie ............................................  21
Změna aktuální úlohy .............................................  152
Změna aktuálního zákazníka ...................................  154

Změna délky balíku ........................................................
Mechanická .....................................................  176
Pomocí elektronického spouštění uzlovačů ....  135

Změna délky řezu ..........................................................
Pěchovač / řezací ústrojí ..................................  190
Rotorové řezací ústrojí ....................................  177

Změna druhu plodiny ..............................................  136
Změna mezi automatickým a ........................................

Manuálním režimem regulace .........................  119
Změna na režim automatické regulace zatížení ......  119
Změna na režim manuální regulace tlaku ...............  119
Změna nastavení zvuků ..........................................  136
Změna polí hlavní pracovní obrazovky ....................  111
Zobrazení servisní obrazovky ..................................  137
Zvedák ...........................................................................

Hydraulicky ovládaný .........................................  85
Zvednutí ........................................................................

Skluzný válečkový žlab ....................................  192
Zvednutí zábradlí ....................................................  396

Ž

Žebřík .....................................................................  245

Rejstřík

Balíkovací lis na velké hranaté balíky 421
700746276D



Rejstřík

422 Balíkovací lis na velké hranaté balíky
700746276D





© AGCO Corporation, 2015. Všechna práva vyhrazena.
700746276D (Čeština)
Duben 2015





© AGCO Corporation 2015  |  04/15  |  700746276D | Vytištěno v USA. Český
je celosvìtová ochranná známka spoleènosti AGCO.


	Obsah
	1. Bezpečnost
	1.1 Úvod
	1.1.1 Symbol bezpečnostní výstrahy
	1.1.2 Bezpečnostní hlášení
	1.1.3 Informační hlášení
	1.1.4 Bezpečnostní štítky
	1.1.5 Informace pro obsluhující personál
	1.1.6 Návod
	1.1.6.1 Uložení návodu k obsluze


	1.2 Provoz
	1.2.1 Obecné informace
	1.2.2 Příprava k provozu
	1.2.3 Osobní ochranné prostředky
	1.2.4 Pokyny pro sedadlo
	1.2.5 Ochranný plech a ochranné kryty
	1.2.6 Varování před výfukovými plyny
	1.2.7 Odletující materiál
	1.2.8 Zábradlí
	1.2.9 Zemědělské chemikálie

	1.3 Jízda po veřejných komunikacích
	1.4 Údržba
	1.4.1 Obecné informace o údržbě
	1.4.2 Požární ochrana a první pomoc
	1.4.3 Úniky pod vysokým tlakem
	1.4.4 Bezpečnost při manipulaci s akumulátorem
	1.4.5 Bezpečnostní pokyny pro pneumatiky
	1.4.6 Náhradní díly

	1.5 Bezpečnostní a informační štítky

	2. Úvod
	2.1 Úvod
	2.1.1 Jednotky měření
	2.1.2 Náhradní díly
	2.1.3 Zamýšlené použití
	2.1.4 Správná likvidace odpadu

	2.2 Označení stroje
	2.2.1 Umístění štítku s výrobním číslem
	2.2.2 Popis výrobního čísla

	2.3 Součásti stroje
	2.3.1 Pohled zvenku – levá strana
	2.3.2 Pohled zvenku – pravá strana
	2.3.3 Pohled zevnitř – levá strana
	2.3.4 Pohled zevnitř – pravá strana
	2.3.5 Popis provozu

	2.4 Uzlovače
	2.4.1 Systém dvojitého uzlovače
	2.4.2 Provoz uzlovačů

	2.5 Prohlášení o shodě výrobku se směrnicemi ES

	3. Provoz
	3.1 Kontrolní přehledy
	3.1.1 Seznam každodenních kontrol
	3.1.2 Kontrola po první hodině provozu

	3.2 Vysoce kvalitní seno
	3.2.1 Příprava plodiny
	3.2.2 Vlhkost plodiny
	3.2.3 Balíkování vysoce kvalitního sena
	3.2.4 Skladování balíků suchého sena
	3.2.5 Balíky siláže s vysokou vlhkostí
	3.2.6 Balíkování siláže
	3.2.6.1 Zatížení balíkovacího lisu XD

	3.2.7 Skladování balíků siláže

	3.3 Brzdy a zámky
	3.3.1 Brzda setrvačníku
	3.3.2 Blokování uzlovačů/jehel
	3.3.2.1 Aktivace blokování uzlovačů/jehel
	3.3.2.2 Uvolnění blokování uzlovačů/jehel

	3.3.3 Západka vkladače

	3.4 Připojení k traktoru
	3.4.1 Demontáž přepravní konzoly
	3.4.2 Identifikace součástí závěsu
	3.4.3 Nastavení výšky balíkovacího lisu
	3.4.4 Montážní rozměry traktoru se závěsem s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in), kulovým závěsem CE nebo prstencovým závěsem 50 mm (2 in)
	3.4.5 Montážní rozměry traktoru s vysokým prstencovým závěsem 40 mm (1,6 in)
	3.4.6 Montáž závěsu stroje
	3.4.7 Připojení závěsu stroje k tažné tyči traktoru
	3.4.8 Připojení prstencového závěsu 50 mm (2 in) k traktoru
	3.4.9 Připojení závěsu s kulovou hlavou 80 mm (3,15 in) k traktoru
	3.4.10 Připojení vysokého prstencového závěsu 40 mm (1,6 in) k traktoru
	3.4.11 Používání hydraulického zvedáku oje
	3.4.12 Montáž bezpečnostního přepravního řetězu
	3.4.13 Pohon přípojného zařízení s konstantní rychlostí (je-li součástí výbavy)
	3.4.13.1 Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli
	3.4.13.2 Vytvoření značek na pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí
	3.4.13.3 Kontrola úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí
	3.4.13.4 Nastavení úhlu pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí
	3.4.13.5  Kontrola vůle pohonu přípojného zařízení s konstantní rychlostí

	3.4.14 Stejnoúhlý pohon přípojného zařízení (je-li součástí výbavy)
	3.4.14.1 Připojení rychloodpojovacího třmenu k vývodové hřídeli
	3.4.14.2 Seřízení úhlů stejnoúhlého pohonu přípojného zařízení


	3.5 Elektrické, hydraulické a brzdové přípojky
	3.5.1 Připojení zástrčky kabelového svazku světel pro jízdu po veřejných komunikacích
	3.5.2 Připojení zástrčky kabelového svazku ovládání
	3.5.3 Připojení čtyřkolíkové zástrčky, stroje s nezávislou brzdou
	3.5.4 Připojení hydraulických hadic stroje k traktoru
	3.5.5 Připojení hadic hydraulických brzd stroje k traktoru
	3.5.6 Připojení hadic vzduchových brzd stroje k traktoru

	3.6 Provoz balíkovacího lisu
	3.6.1 Příprava k balíkování
	3.6.2 Spuštění balíkovacího lisu
	3.6.2.1 Píst je vzdálen od balíku
	3.6.2.2 Píst se nachází blízko balíku nebo se balíku dotýká
	3.6.2.3 Balíkovací lis se nespustí

	3.6.3 Balíkování prvního balíku
	3.6.4 Balíkování
	3.6.5 Zastavení balíkovacího lisu
	3.6.6 Cyklus vkladače

	3.7 Elektronika
	3.7.1 Obecné informace o terminálu
	3.7.2 Informace o kabelovém svazku terminálu
	3.7.3 Stromové struktury obrazovek terminálu
	3.7.4 Funkce ikon
	3.7.5 Úvodní obrazovka
	3.7.6 Hlavní pracovní obrazovky
	3.7.6.1 Změna polí hlavní pracovní obrazovky
	3.7.6.2 Pole hlavní pracovní obrazovky
	3.7.6.3 Provozní směrové šipky
	3.7.6.4 Počet vrstev na balík
	3.7.6.5 Tlak válců hutnění balíku
	3.7.6.6 Změna mezi automatickým a manuálním režimem regulace
	3.7.6.7 Zatížení pístu
	3.7.6.8 Informace o nastavení zatížení pístu
	3.7.6.9 Nastavení zatížení pístu
	3.7.6.10 Prokluz podavače
	3.7.6.11 Oblast zobrazení hlavní pracovní obrazovky

	3.7.7 Pomocný plošinový přívěs (je-li součástí výbavy)
	3.7.7.1 Poloha balíku na pomocném plošinovém přívěsu
	3.7.7.2 Režimy pomocného plošinového přívěsu
	3.7.7.3 Používání manuálního režimu pomocného plošinového přívěsu
	3.7.7.4 Signalizace vyložení balíku pomocného plošinového přívěsu
	3.7.7.5 Chyby pomocného plošinového přívěsu
	3.7.7.6 Nastavení blokování posunu na pomocném plošinovém přívěsu

	3.7.8 Váha (je-li součástí výbavy)
	3.7.8.1 Hmotnost balíku

	3.7.9 Počet zdvihů na vrstvu
	3.7.10 Uvolnění tlaku lisovací komory před vyhozením balíku
	3.7.11 Uvolnění tlaku lisovací komory
	3.7.12 Obrazovka nastavení stroje
	3.7.12.1 Informace o obrazovce nastavení stroje
	3.7.12.2 Mazání řetězů
	3.7.12.3 Manuální spuštění mazání řetězů
	3.7.12.4 Nastavení intervalu mazání uzlovačů
	3.7.12.5 Nastavení doby provozu mazání uzlovačů
	3.7.12.6 Manuální spuštění mazání uzlovačů
	3.7.12.7 Manuální zastavení mazání uzlovačů
	3.7.12.8 Nastavení výstražné signalizace vlhkosti (je-li součástí výbavy)
	3.7.12.9 Změna délky balíku
	3.7.12.10 Změna druhu plodiny
	3.7.12.11 Změna nastavení zvuků

	3.7.13 Servisní obrazovka
	3.7.13.1 Zobrazení servisní obrazovky
	3.7.13.2 Servisní obrazovka spínačů
	3.7.13.3 Servisní obrazovka napětí
	3.7.13.4 Servisní obrazovka frekvence

	3.7.14 Obrazovka protokolu výstražné signalizace
	3.7.14.1 Obrazovka podrobností výstražné signalizace
	3.7.14.2 Odebrání výstražné signalizace

	3.7.15 Obrazovka konfigurace stroje
	3.7.16 Kalibrace váhy pomocného plošinového přívěsu
	3.7.17 Kalibrace délky balíku (je-li součástí výbavy)
	3.7.18 Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí předmětu se známou hmotností
	3.7.19 Kalibrace váhy skluzného válečkového žlabu pomocí zkušebního balíku
	3.7.20 Kalibrace řezacího ústrojí
	3.7.21 Obrazovka pracovních záznamů
	3.7.21.1 Obrazovka záznamu úlohy
	3.7.21.2 Změna aktuální úlohy
	3.7.21.3 Obrazovka záznamu zákazníka
	3.7.21.4 Změna aktuálního zákazníka
	3.7.21.5 Obrazovka ročního záznamu
	3.7.21.6 Změna aktuálního roku
	3.7.21.7 Vymazání záznamu
	3.7.21.8 Uložení pracovních záznamů na datovou kartu
	3.7.21.9 Obrazovka počitadel za dobu životnosti

	3.7.22 Ikony indikátorů a číslo chyby
	3.7.22.1 Ikony indikátorů stroje a čísla chyb
	3.7.22.2 Ikony indikátorů pomocného plošinového přívěsu a čísla chyb
	3.7.22.3 Ikony indikátorů váhy a čísla chyb

	3.7.23 Výstražné signály
	3.7.23.1 Informace o výstražné signalizaci
	3.7.23.2 Popisy výstražných vizuálních signalizací
	3.7.23.3 Popisy výstražných zvukových signalizací
	3.7.23.4 Tabulka výstražných signalizací


	3.8 Sběrací ústrojí a ochranný kryt proti větru
	3.8.1 Výška sběracího ústrojí
	3.8.2 Seřízení kol sběracího ústrojí
	3.8.3 Nastavení výšky sběracího ústrojí
	3.8.4 Seřízení systému kopírování terénu sběracího ústrojí
	3.8.5 Výška ochranného krytu proti větru

	3.9 Uzlovač a jehly
	3.9.1 Monitorovací značky
	3.9.2 Chybějící uzly

	3.10 Změna délky balíku
	3.11 Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí
	3.11.1 Zapínání a vypínání nožů
	3.11.2 Změna délky řezu

	3.12 Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí
	3.12.1 Změna nastavení nožů řezacího ústrojí
	3.12.2 Spouštění rámu řezacího ústrojí
	3.12.3 Zvedání rámu řezacího ústrojí
	3.12.4 Odstranění nečistot z nožů řezacího ústrojí
	3.12.5 Uvolnění řezacího ústrojí

	3.13 Řezací ústrojí / pěchovač
	3.13.1 Změna délky řezu
	3.13.2 Uvolnění řezacího ústrojí

	3.14 Skluzný válečkový žlab (je-li součástí výbavy)
	3.14.1 Snížení skluzného válečkového žlabu
	3.14.2 Zvednutí skluzného válečkového žlabu

	3.15 Osvětlení a reflektory
	3.16 Zámek řízení tandemové nápravy
	3.17 Příprava na přepravu stroje na přepravu po veřejné komunikaci nebo na přívěsu
	3.18 Zvedání a připoutání
	3.18.1 Správné zvedání balíkovacího lisu
	3.18.2 Místa pro zvedání
	3.18.3 Místa pro připoutání

	3.19 Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se čtyřmi motouzy
	3.19.1 Instalace klubek motouzu
	3.19.2 Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz
	3.19.3 Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz
	3.19.4 Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz
	3.19.4.1 Napínáky motouzu pro jehly

	3.19.5 Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly
	3.19.6 Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel
	3.19.7 Zavedení motouzů do jehel
	3.19.8 Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly
	3.19.9 Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz
	3.19.10 Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz
	3.19.11 Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů
	3.19.12 Zavedení motouzů přes uzlovače
	3.19.13 Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače

	3.20 Zavedení motouzů do balíkovacího lisu se šesti motouzy
	3.20.1 Instalace klubek motouzu
	3.20.2 Zavedení motouzů pro jehly v levém boxu pro motouz
	3.20.3 Zavedení motouzů pro jehly v pravém boxu pro motouz
	3.20.4 Zavedení motouzů pro jehly do napínáků boxů pro motouz
	3.20.4.1 Napínáky motouzu pro jehly

	3.20.5 Zavedení motouzů pro jehly do prostoru motouzů pro jehly
	3.20.6 Zavedení motouzů do povolovacích ramen jehel
	3.20.7 Zavedení motouzů do jehel
	3.20.8 Zavedení motouzů na háky motouzů pro jehly
	3.20.9 Zavedení motouzů pro uzlovače v levém boxu pro motouz
	3.20.10 Zavedení motouzů pro uzlovače v pravém boxu pro motouz
	3.20.11 Zavedení motouzů do prostoru uzlovačů
	3.20.12 Zavedení motouzů přes uzlovače
	3.20.13 Zavedení a svázání motouzů pro jehly a uzlovače

	3.21 Odstranění balíku z lisovací komory
	3.21.1 Obsluha vyhazovače (je-li součástí výbavy)
	3.21.2 Odstranění balíku z lisovací komory – bez vyhazovače
	3.21.3 Odebírání balíků s vysokou vlhkostí

	3.22 Uvolnění tlaku ze vzduchových brzd
	3.23 Odpojení traktoru

	4. Údržba
	4.1 Servisní plán
	4.2 Obecné informace o údržbě
	4.2.1 Bezpečnostní pokyny pro údržbu
	4.2.2 Snížení předního schůdku
	4.2.3 Zvednutí předního schůdku
	4.2.4 Žebřík a zábradlí
	4.2.5 Schůdkový žebřík
	4.2.6 Utěsněná ložiska
	4.2.7 Obecné informace o elektrické soustavě
	4.2.8 Obecné informace o hydraulickém systému
	4.2.9 Místa pro zvedák

	4.3 Mazací místa
	4.3.1 Mazání a údržba hnacího ústrojí
	4.3.1.1 Demontáž a montáž krytů pohonu přípojného zařízení

	4.3.2 Promazání kulové hlavy závěsu (je-li součástí výbavy)
	4.3.3 Promazání kluzné spojky hlavního pohonu
	4.3.4 Promazání volnoběžné spojky
	4.3.5 Promazání ložiska setrvačníku
	4.3.6 Promazání spojovacích tyčí
	4.3.7 Promazání klikových ložisek pěchovače
	4.3.8 Kontrola klikových ložisek pěchovače
	4.3.9 Promazání klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí
	4.3.10 Kontrola klikových ložisek pěchovače / řezacího ústrojí
	4.3.11 Promazání spojky rotoru řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)
	4.3.12 Promazání upevňovacího prvku pro napínák řetězu rotorového řezacího ústrojí
	4.3.13 Promazání ložisek rotorového řezacího ústrojí
	4.3.14 Mazání klik nože, je-li součástí výbavy
	4.3.15 Promazání hlavního hnacího řetězového kola
	4.3.16 Promazání pohonu vkladače
	4.3.17 Promazání spojky uzlovačů/jehel
	4.3.18 Promazání táhel brzd
	4.3.19 Promazání pouzder otočných čepů tandemové nápravy
	4.3.20 Promazání hřídele odměřovací hvězdice
	4.3.21 Promazání středové maznice uzlovačů se šesti motouzy
	4.3.22 Promazání kladek vodicího ramene a vačky ramene motouzu
	4.3.23 Promazání válců hutnění balíku
	4.3.24 Promazání spojky pěchovače
	4.3.25 Promazání hlavního klikového ložiska pěchovače / řezacího ústrojí
	4.3.26 Promazání napínáku řetězu pěchovače / řezacího ústrojí
	4.3.27 Promazání volnoběžné spojky sběracího ústrojí
	4.3.28 Promazání válečku mechanizmu sběracího ústrojí
	4.3.29 Promazání pružinového otočného čepu sběracího ústrojí

	4.4 Hlavní převodovka
	4.4.1 Kontrola oleje hlavní převodovky
	4.4.2 Výměna oleje hlavní převodovky

	4.5 Převodová skříň rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)
	4.5.1 Kontrola oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí
	4.5.2 Výměna oleje převodovky rotorového řezacího ústrojí

	4.6 Hydraulická soustava
	4.6.1 Kontrola množství hydraulického oleje
	4.6.2 Doplnění hydraulického oleje
	4.6.3 Výměna hydraulického oleje a filtru

	4.7 Střižné šrouby
	4.7.1 Výměna střižného šroubu setrvačníku
	4.7.2 Výměna střižného šroubu vkladače/uzlovačů

	4.8 Mazací čerpadlo uzlovačů
	4.8.1 Naplnění mazacích vedení uzlovačů

	4.9 Čerpadlo mazání řetězů (je-li součástí výbavy)
	4.10 Brzda setrvačníku
	4.10.1 Kontrola seřízení brzdy setrvačníku
	4.10.2 Seřízení brzdy setrvačníku

	4.11 Kluzné spojky
	4.11.1 Seřízení kluzné spojky hlavního pohonu
	4.11.2 Seřízení kluzné spojky pěchovače
	4.11.3 Seřízení kluzné spojky sběracího ústrojí
	4.11.4 Seřízení kluzné spojky rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)

	4.12 Hnací řetězy
	4.12.1 Údržba válečkového řetězu
	4.12.2 Promazání řetězu pěchovače
	4.12.3 Promazání řetězu rotorového řezacího ústrojí
	4.12.4 Promazání řetězu vkladače/uzlovačů/jehel
	4.12.5 Promazání pravých řetězů sběracího ústrojí
	4.12.6 Promazání levých řetězů sběracího ústrojí
	4.12.7 Seřízení řetězu pěchovače
	4.12.8 Seřízení řetězu pěchovače / řezacího ústrojí
	4.12.9 Seřízení nosných lišt
	4.12.10 Seřízení řetězu rotorového řezacího ústrojí (je-li součástí výbavy)
	4.12.11 Seřízení řetězu vkladače/uzlovačů/jehel
	4.12.12 Seřízení pravých řetězů sběracího ústrojí
	4.12.13 Seřízení levých řetězů sběracího ústrojí

	4.13 Časování balíkovacího lisu
	4.14 Rotorové řezací ústrojí – starší provedení řezacího ústrojí
	4.14.1 Výměna nožů
	4.14.2 Ostření nožů
	4.14.3 Umístění výplňových plechů

	4.15 Rotorové řezací ústrojí – novější provedení řezacího ústrojí
	4.15.1 Výměna nožů
	4.15.2 Ostření nožů
	4.15.3 Výměna lopatek rotoru

	4.16 Vkladač
	4.16.1 Seřízení senzorové klapky vkladače
	4.16.2 Seřízení spojky vkladače
	4.16.3 Seřízení brzdy vkladače
	4.16.4 Nastavení skluzného žlabu vkladače
	4.16.5 Uvolnění skluzného žlabu vkladače

	4.17 Píst
	4.17.1 Kontrola pístu
	4.17.2 Seřízení nožů pístu
	4.17.3 Kontrola horních a bočních ozubů
	4.17.4 Kontrola pevných ozubů

	4.18 Údržba systému uzlovačů
	4.18.1 Přídržný magnet
	4.18.2 Napnutí motouzů
	4.18.3 Vázací hák a výstupek vázacího háku
	4.18.4 Seřízení vázacího háku a výstupku vázacího háku
	4.18.5 Výměna vázacího háku
	4.18.6 Výměna nože na motouz
	4.18.7 Seřízení stahovací páky
	4.18.8 Provoz vřetena pro motouz
	4.18.9 Časování vřetena pro motouz
	4.18.10 Seřízení držáku motouzu
	4.18.11 Náhradní součásti uzlovačů

	4.19 Údržba jehel
	4.19.1 Montáž jehly
	4.19.2 Vycentrování jehly
	4.19.3 Délka ovládacích tyčí jehel
	4.19.4 Kontrola pronikání jehel
	4.19.5 Seřízení pronikání jehel – všechny jehly
	4.19.6 Seřízení pronikání jehel – jedna jehla
	4.19.7 Seřízení výšky kladky jehly
	4.19.8 Seřízení bočního zatížení jehel
	4.19.9 Seřízení přítlačných prstů
	4.19.10 Seřízení vodicích ramen
	4.19.11 Seřízení brzdy uzlovačů/jehel
	4.19.12 Kontrola vnitřního výstupku vačky uzlovačů/jehel
	4.19.13 Seřízení srovnávacího válce a vnějšího výstupku vačky

	4.20 Seřízení ochranného mechanizmu jehel
	4.21 Umístění a technické údaje senzorů a spínačů
	4.22 Pneumatiky, kola a nápravy
	4.22.1 Tlak v pneumatikách
	4.22.2 Upevňovací prvky kol
	4.22.3 Upevňovací prvky nápravy

	4.23 Brzdy
	4.23.1 Kontrola brzdové soustavy
	4.23.2 Kontrola brzdového obložení
	4.23.3 Kontrola systému parkovací brzdy
	4.23.4 Kontrola vzduchové brzdové soustavy
	4.23.5 Čištění filtru vzduchových brzd
	4.23.6 Kontrola hydraulické brzdové soustavy
	4.23.7 Odvzdušnění hydraulické brzdové soustavy
	4.23.8 Vypuštění kondenzátu ze vzduchojemu (je-li součástí výbavy)

	4.24 Příprava pro odstavení
	4.25 Příprava pro novou sezónu

	5. Odstraňování problémů
	5.1 Odstraňování problémů se střižnými šrouby
	5.2 Odstraňování problémů s hlavním hnacím traktem
	5.3 Odstraňování problémů s hlavní převodovkou
	5.4 Odstraňování problémů s podávacím systémem
	5.5 Odstraňování problémů s vkladačem
	5.6 Odstraňování problémů se spojkou uzlovačů/jehel
	5.7 Odstraňování problémů s vázáním
	5.8 Odstraňování problémů s jehlami
	5.9 Odstraňování problémů s délkou balíků
	5.10 Odstraňování problémů s tvarem balíků
	5.11 Odstraňování problémů s čističem uzlovače (je-li součástí výbavy)
	5.12 Odstraňování problémů se systémem mazání uzlovačů
	5.13 Řešení problémů s hydraulickou soustavou
	5.14 Odstraňování problémů s výstražnou signalizací
	5.15 Odstraňování problémů s vyhazovačem (je-li součástí výbavy)
	5.16 Odstraňování problémů s brzdami (jsou-li součástí výbavy)
	5.17 Odstraňování problémů s elektronikou

	6. Technické údaje
	6.1 Technické údaje
	6.1.1 Rozměry a hmotnosti
	6.1.2 Technické údaje hnacího systému
	6.1.3 Technické údaje střižných šroubů
	6.1.4 Technické údaje integrované hydrauliky
	6.1.5 Technické údaje sběracího ústrojí
	6.1.6 Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – starší provedení
	6.1.7 Technické údaje rotorového řezacího ústrojí – novější provedení
	6.1.8 Technické údaje pěchovače
	6.1.9 Technické údaje pěchovače / řezacího ústrojí (jsou-li součástí výbavy)
	6.1.10 Technické údaje vkladače
	6.1.11 Technické údaje pístu
	6.1.12 Technické údaje motouzu
	6.1.13 Technické údaje uzlovačů a jehel
	6.1.14 Technické údaje napětí lisovací komory
	6.1.15 Technické údaje vyhazovače
	6.1.16 Technické údaje skluzného válečkového žlabu (je-li součástí výbavy)
	6.1.17 Technické údaje světel
	6.1.18 Technické údaje mazacího čerpadla uzlovačů
	6.1.19 Technické údaje čerpadla mazání řetězů (je-li součástí výbavy)
	6.1.20 Maziva a jejich množství
	6.1.21 Technické údaje pneumatik
	6.1.22 Technické údaje brzd (jsou-li součástí výbavy)
	6.1.23 Maximální rychlost
	6.1.24 Požadavky na traktor
	6.1.25 Hladiny hluku


	7. Příslušenství
	7.1 Příslušenství
	7.1.1 Pohon přípojného zařízení (IDL)
	7.1.2 Souprava hydraulického zvedáku
	7.1.3 Souprava terminálu C1000
	7.1.4 Telemetrická souprava AGCOMMAND™
	7.1.5 Vyhazovač balíků
	7.1.6 Skluzný žlab
	7.1.7 Skluzný válečkový žlab
	7.1.8 Souprava pro určení hmotnosti balíků
	7.1.9 Souprava elektronického spouštění uzlovačů
	7.1.10 Souprava pro mazání řetězu
	7.1.11 Souprava majáku
	7.1.12 Ochranný kryt válce proti větru
	7.1.13 Demontovatelná kola sběracího ústrojí
	7.1.14 Odporové desky sena
	7.1.15 Souprava pro upevnění pomocného plošinového přívěsu
	7.1.16 Pomocný plošinový přívěs na balíky
	7.1.17 Souprava pro určení hmotnosti balíků na pomocném plošinovém přívěsu
	7.1.18 Přechodová zástrčka napájení
	7.1.19 Výměna štítků
	7.1.20 Střižné šrouby a pojistné matice
	7.1.21 Sady náhradních dílů
	7.1.22 Závěs s kulovou hlavou typu ASABE
	7.1.23 Vložka závěsu s kulovou hlavou
	7.1.24 Závěsy typu ISO


	8. Montáž
	8.1 Montáž
	8.1.1 Kontrola stroje před montáží
	8.1.2 Montáž stroje
	8.1.2.1 Montáž sběracího ústrojí
	8.1.2.2 Zvednutí zábradlí
	8.1.2.3 Montáž monitorovacích značek
	8.1.2.4 Montáž majáku (je-li součástí výbavy)
	8.1.2.5 Montáž držáků zadních světel
	8.1.2.6 Označení maximální rychlosti (je-li vyžadováno)
	8.1.2.7 Montáž pohonu přípojného zařízení (IDL)
	8.1.2.8 Montáž volitelného pohonu s konstantní rychlostí

	8.1.3 Sestavení tandemové nápravy (je-li součástí výbavy)
	8.1.4 Připojení k traktoru
	8.1.5 Instalace kabelového svazku nezávislé brzdy stroje
	8.1.5.1 Kabelový svazek a spínače
	8.1.5.2 Instalace napájecího konektoru a spínačů
	8.1.5.3 Připojení konektorů
	8.1.5.4 Umístění čtyřkolíkového konektoru

	8.1.6 Kontrola systému mazání uzlovačů
	8.1.7 Kontrola konečného seřízení

	8.2 Kontrolní přehledy
	8.2.1 Kontrolní přehled úkonů před předáním
	8.2.2 Kontrolní přehled úkonů při přejímce


	Rejstřík



